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MABA1. BBEOEHMUE

Aydumopusi u codepixkaHue
B naHHOM pyKOBOACTBE IPUBOJUTCS OMMCAHHE OECHPOBOIHOIO AOOHEHTCKOIO TOJIOCOBOTO LT3
DPN-124G, nops10k HaCTPOMKHU M pEKOMEHAAINHU 10 €0 UCIIOIb30BAHHUIO.

Hacrosmee pykoBOACTBO IMpenHA3HAYEHO JJsi IOJb30BaTeleil, 3HAKOMBIX C OCHOBHBIMHU
MPUHIUIIAMUA OpPraHU3allMu CEeTeH, KOTOpbhIE CO3/al0T JIOMAIIHIOW JIOKAJIbHYIO CETh, a TaKke
CHCTEMHBIX aJIMUHHCTPATOPOB, KOTOPHIE YCTAHABIMBAIOT M HACTPAMBAIOT CETH B 0(hHCaX KOMITAHHM.

YcnoeHblie 0603HayYeHUs1

Mpumep OnucaHue

TCKCT OCHOBHOI1 TEKCT AOKYMCHTA.

Ilpeosapumenvnasn

Cchulka Ha TJ1aBy WU pa3JieNn JaHHOTO PYKOBOJCTBA MOJIb30BATEIS.
no020moeKa

«Kpamkoe pyxoeoocmeo
P Py Ccblika Ha JOKYMEHT.

no ycmanogxey

AsMEHUTE HasBaHue paszena MEHIO, IyHKTa MEHIO, KaKoro-m0o 3JieMeHTa
web-uHTepdeiica (mmose, Giaok, IepeKIoYaTeb, KHOMKA U TIp.).

192.168.0.1 TekcT, KOTOpBI HEOOXOIMMO BBECTH B YKa3aHHOE TIOJIE.

Baxknas wuHpopmarus, Ha KOTOPYIO HE0OXOIuMO 0OpaTuTh

' Nudopmarms
|

BHUMAHUC.

Cmpykmypa oKkymMeHma

T'nasa 1 COACPKUT CBCACHHUA O HA3HAYCHHUU U OpraHU3allii JOKYMCHTA.

Inasa 2 copepXUT ONKMCAaHWE TEXHUYECKUX XapakTepucThk nuito3a DPN-124G u ero BHemHero
BH/JIa, 4 TAK)KE TIEPEUNCIICHUE COJIEPKUMOTO KOMIUIEKTa TIOCTABKH.

I'nasea 3 onuceiBaeT mnpouecc ycraHoBkH mumo3a DPN-124G u HacTpoliku KOMIIbloTepa JUIs
MOJIKJIFOUEHUs K web-uHTepdericy ycTpoiicTna.

I'naea 4 conepxuT MOaPOOHOE OMHUCAHKE BCEX Pa3/IeOB MEHIO web-uHTepdeiica.

Inasa 5 conepXUT peKOMEHIAalMu 10 Oe30macHOMY ucmoib3oBaHuio 1uit03a DPN-124G u coBeTsl
10 TIOCTPOEHUIO OECTIPOBOTHON CETH.

I'naea 6 copep>XUT CIIMCOK COKpAIIEHUH, UCIIOIb3yEMbIX B HACTOSIIEM PYKOBOJICTBE I10JIb30BATEIS.
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MABA 2. OB3O0OP LUJTHO3A

O6uwee onucaHue

VYerpoiictBo DPN-124G  mpezacraisier co0oii  OecripoBOAHONW a0OHEHTCKH TOJOCOBOH IUTIO3
GPON ONT c ogarm GPON-nioptrom, noguepxkoit 3G/LTE, wetsipsms mopramu 10/100/1000Base-
T, nBymst FXS-nopramu n oqaum USB-nioptom.

DPN-124G ocuamen USB-noprom st noakiarouenus USB-monema', npu momory Kotoporo B
CMOXKETE OIEPAaTUBHO MOAKIIOYATECA K ceTu MHTepHer. Kpome Toro, Bel MoXeTe MOAKIIOUNATE K
USB-nopty yctpoiictBa USB-Hakonurtenab, KOTOPbIM OylET MCIOIB30BAaThCsSl B KAUECTBE CETEBOIO
JTUCKA, WU TIPUHTED.

[Imro3 DPN-124G olecrnieuynBaeT COEIUHEHUE MO ONTHUYECKOMY KaHaly ¢ ycrpoiictBom GPON
knacca OLT. TI'maBHeIM npeumymiectBoM TexHonorun GPON  gBiseTcss  onTHMalbHOE
UCIIOJIb30BAaHUE TIOJIOCHI TPOIMYCKaHUS. OJTa TEXHOJOTHUS SABJSETCS CIEAYIOUIMM IIaroM B
obecre4eHn: BRICOKOCKOPOCTHOTO JIOCTymna K MHTepHeT-cepBucam s qoma u opuca. DPN-124G
MO3BOJISIET OPraHU30BATh HAJEKHOE COECIUHEHHE C BBICOKOW IPOIMYCKHOM CHOCOOHOCTHIO Ha
JAIbHUE PACCTOSIHHUSA JUISL  TIOJIb30BAaTelel, IKUBYIIMX WM pPa0OTAlOMMX B  yJaJCHHBIX
MHOTOKBapTHUPHBIX 3aHUSX U OW3HEC-TICHTPaXx.

BBICOKOCKOPOCTHOM MIMPOKOMOJIOCHBIH  JTOCTYH €O CKOpocThio 10 2,4 ['0ut/c mno3BomseT
OJHOBPEMEHHO TMPEIOCTaBIATh abOHEHTaM Bce BocTpeOoBaHHbIE cepBHChl: [PTV  BbICOKOrO
KadecTBa, yciuyru [P-renedonun u goctyn k cetn HTEpHET.

Taxoxe ycTpoilcTBO ocHaiieHo AByMs FXS-nopramu, KOTOpbI€ O3BOJSAIOT NOAKIIOUNTH AHAJIOTOBBIE
TenedoHbl 7S Hcnonb3oBanus VolP-ycnyr npoBaiinepa.

Jlro6oii Ethernet-mopt ycTpoiicTBa MOXKHO HACTPOWTH JUIsI TMOAKIIOYCHHsI K BhIneneHHol Ethernet-
JUHUU.

Ucnonp3ys 6ecripoBoanoit o3 DPN-124G, Bl cmokeTe OBICTPO OpraHU30BaTh OECTIPOBOIHYIO
ceTb JIoMa U B o¢uce, MPeroCTaBUB JIOCTYN K ceTu MHTepHET KoMIboTepaM U MOOMIIbHBIM
yCTPOHCTBAM NPAaKTUYECKHU B JHOOOH TOUke (B 30HE AEHCTBHUs OECIIPOBOTHON ceTH). YCTpOMCTBO
MOXET BBINOJHATH (YHKIMM 0a30BOM CTAaHIMM JJs TOJKIIOYEHUS K OECIpOBOTHON CETH
yCcTpolcTB, pabotaromux 1o crangapram 802.11b, 802.11g u 802.11n (co cKOpoCTbIO
oecripoBogHOTO coeauaenus 10 300 Mout/c).

B mutroze peann3oBaHO MHOXKECTBO (PyHKUMU uis OecrpoBOAHOTO HHTepdeiica. YCTpoicTBO
MOJICPKUBACT HECKONbKO cTaHmapToB Oe3omacHoctu (WEP, WPA/WPA2), dunsrpammo
MOJIKJII0UaeMbIX ycrpoiictB o MAC-aapecy, a Tak:ke MO3BOJISIET UCIOIb30BaTh TexHoaoruu WPS u
WMM.

Kpome Toro, yctpoicTBO 00OpYyIOBaHO KHOMKOW Ui BBIKIIOUeHHs/BKItoueHus Wi-Fi-cetu. B
cilydae HeOOXOAMMOCTH, HapuMep, yeszxkas u3 1oMa, Bel MOKeTe BBIKITIOYATH OECIIPOBOIHYIO CETh
[ITI03a OJHUM Ha)kKaTHEM Ha KHOMKY, NMPU 3TOM YCTpOWCTBa, MojkiIoueHHble K LAN-mopTam
IITI03a, OCTAHYTCS B CETH.

1 USB-momem He BXOAWT B KOMIDICKT mocTaBku. Kommanus D-Link He rapanTupyer coBMecTHMOCTh co Bcemu USB-
Mozaemamu. CITHCOK MOUIep>KUBAEMBIX MOZIEMOB CM. B pazjiene Texnuueckue xapakmepucmuku®, cTp. 8.
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PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

OYHKIMS HWHTEIUICKTYAIbHOTO pacnpenenceHus Wi-Fi-knmueHToB OyneT mone3Ha s CeTei,
COCTOSIIIIUX W3 HECKOJbKUX TOYEK JocTyna wiM MapuipytuzaropoB D-Link — nactpouB paboty
(YHKIMM Ha KaXJIOM M3 HUX, BBl obOecrneunTe NOAKIIOUEHHE KIMEHTa K TOYKE JOCTyIa
(MapmpyTH3aTOpy, NUTI03Y) C MAKCUMaJIbHBIM YPOBHEM CHUTHAJIA.

BosmoxuocThs HacTpoiiku rocteBoil Wi-Fi-cetn mo3Bonut Bam co3nats oTIenbHy0 OECITpOBOIHYO
CEeTh C MHIMBUAYAIbHBIMU HACTPOHKAaMH O€30MacCHOCTH U OTpaHMYEHHEM MaKCHMalIbHON CKOPOCTH.
VYerpoiicTBa TOCTEBOW CETH CMOTYT MOAKIIOUUTHCS K VIHTEepHETYy, HO OyayT H30JIMpPOBAaHBI OT
YCTPOICTB U PECYPCOB JIOKAJIbHOM CETH LII03a.

I'onocoBoii nuio3 DPN-124G  ocHalieH BCTPOEHHBIM MEKCETEBBIM HKpaHOM. PacimpeHHble
GyHKIIMA O€30MacCHOCTH TIO3BOJIAIOT MHHHUMH3HUPOBATh IOCHEACTBUS JCHCTBUHA XaKepoB U
NpeaAOTBpalllalOT BTOPKCHHUA B JIOKAJIBbHYIO CCThb W JOCTYII K HEKCIATCIIbHBIM calitam I €€
II0JIb30BaTEIEH.

Kpowme toro, DPN-124G nognep:xuBaet nmpoTtokoin [Psec 1 mo3BossieT opraHn3oBbIBaTh 0€30MacHbIe
VPN-tyHHENN.

Berpoennsiit cepuc Snmekc.DNS oOecrnieunBaeT 3amuTy OT BPEIOHOCHBIX M MOIIEHHUYECKHX
CalTOB, a TaKXe MMO3BOJIIET OTPAHUYUTH JOCTYII J€TeH K «B3POCIBIM» MaTepUaiaM.

Hns mactporiku mwmo3a DPN-124G  umcmonb3yeTcss mpocTod W yIOOHBIM BCTPOCHHBIM web-
uHTEpdeEiic (T0CTyNeH Ha PyCCKOM M aHTJIMHCKOM SI3BIKaX).

DPN-124G camocrosiTensHO mpoBepsieT cepBep oOHoBneHuid D-Link. Ilpum Hamuumum HOBOTO
npoepernHoro IO B web-uHTEpdEiice ycTpoilcTBa MOSBUTCS YBEIOMIICHHE O TOTOBHOCTH
YCTaHOBUTbH €TO.

Berpoennsiit knmuent TR-069 mo3BosisieT BBIOJIHUTH HACTPOMKY M JUArHOCTHKY YCTpPOMCTBA
ynajaeHHo, 6e3 yqactusi aboHeHTa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

TexHu4Yyeckue xapakmepucmuku

AnnapaTHoe o6ecneyeHue

Mpoueccop RTL9607
OnepaTMBHas NaMATb 128 Mb, DDR3
Flash-namaTb 128 MB, NAND

WHTepdencol

Mopt GPON (paskbem SC/APC)

4 nopta LAN 10/100/1000BASE-T
2 nopta FXS ¢ pasbemom RJ-11
MopT USB 2.0

UnaukaTopbl

Power

PON

LOS

4 nHamkaTopa LAN

2 nHgukatopa Phone
WIFI 2.4GHz

WPS

UsB

Internet

KHonku

KHonka POWER ON/OFF gns BKIOYEHUS/BbIKITIOYEHUSA NUTaHUS

KHonka RESET gns Bo3BpaTta K 3aBOACKMM HAacTpoOnKam

KHonka WPS ons yCTaHOBKM 6ecnpoBogHOro coeanHeHus 7]
BKITHOYEHMS/BbIKIIOMEHUST GECNPOBOAHOM CETU

AHTeHHa

[1Be BHyTPEHHME aHTEHHbI C ko3 uLneHTom ycunenus 3,5 nbu

Cxema MIMO

2x2

Pa3sbem nutaHusa

Pasbem Ang nogknoyeHnst nMTaHus (MOCTOSAHHbBIV TOK)

PON

Xapakrepuctukun GPON

Ontuueckuin TpaHcusep GPON Class B+

Bocxogsawmn notok (nepegatumk): 1310 Hm + 50 HM, makc. ckopocTb 1,244
[6uT/c (NakeTHbIN pexunm)

Hucxogawmin notok (npuemHuk): 1490 HM £ 10 HM, makc. ckopocTb 2,488
[6uT/c (HeNpepbIBHbIA PEXUM)

OpaHOMOAO0BbIN ONTUYeckuid kabenb

LLnchpoBaHne AES

Moppepxka IGMP Snooping v1/v2, 16 3anuceit, BknoveHue/oTkmoyeHne, Fast
leaving

M3yyenne MAC-agpecos

Hacrtpovika UNI-nopTta (CkopocCTb, AYNMeKCHbIN pexuMm, yrnpaBrneHue NnoToKOoM,
BbIKIMOYEHNE/BKITIOYEHNE, aBTOMATUYECKUI PEXNM)

MakcumanbHas anvHa dppenmos: go 1522 6ant

CootBetctBme ONT dying gasp

AyTteHTudpukaumsa ONT

*  XapakTepHCTHKH YCTPOMCTBA MOTYT M3MEHSThCS Oe3 yBemomiieHus. CM. akTyalibHble Bepcuu BHyTpeHHero 110 u
COOTBETCTBYIOIIYIO TOKYMEHTALNIO Ha caiite www.dlink.ru.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

TenedoHus

OcHoBHble ¢yHkumu SIP : MHavemayanbHas yyeTHas 3anvck ANns KaXKaoro nopra

Bbi3os 6e3 peructpaumm

Peructpauus no IP-agpecy unu gomeHHomy umenn SIP-cepsepa
Moppepxka pesepsHoro SIP npokcu-cepeepa

Moppepxka DHCP-onuun 120

Moppepxka dopmaTta SIP URI (RFC3986)

Moppepxka nexopswero (outbound) npokcu-cepsepa
STUN-knneHT

Moppepxka NAT (NAT keep-alive)

Twvinbl BEI3OBOB: rofiocoBoi/moaem/dakc

HactpaviBaembii nonb3oBaTtenem nnaH Habopa (dial plan)
OnpepgeneHvie UCTOYHMKA U Ha3Ha4YeHUs BbI3oBa BpyyHyto (P2P)
Habop Homepa E.164 (c npaBunom ncknoveHns ENUM)

®DYHKLUN BbI3OBOB : Mpsimoii BeizoB IP-to-IP 6e3 npokcu-cepsepa SIP
YnepxaHne/Bo306HOBMNEHWE BbI30Ba

OxwupaHue BbI3oBa

Mepeanpecauuns (6e3ycrnoBHas, ecrnu 3aHsTO, ECNN HET OTBETA)
PyHKUNA «He BeCroKoUTb»

BriokvpoBka CKpbITbIX HOMEPOB

BbicTpbIit Habop

TenedoHHas KHura

«lopsvas» nuHus

Koppbl 6eicTporo goctyna k cneuuyanbHbiM yHKLMSM
dunbTpaums no IP-agpecy (6enbiin/4epHbI CNMCOK)
PyHKUMA «ByaUNbHUKY

Fonocosble pyHKUNMN : Kogeku: G.711 a/p-law, G.729A, G.726, G.722, G.723.1

: O6HapyxeHue u reHepaums DTMF
In-band DTMF, out-of-band DTMF (RFC2833, SIP-INFO)
IeHepaumsa komdopTHoro wyma (CNG)
OnpegeneHune npucyTcTBus ronocosoro curHana (VAD)
OuHamuyeckui jitter-6ycep
leHepaumsa curHana npoxoxaeHus Bbizoa (FXS)
Mopaepxka ToHanbHOro/uMnynbCHoro Habopa
O6HapyxeHue 1 reHepaums naeHtTudukatopa 3soHsLwero (Caller ID)
Mopaepxka dakca (T.30 FAX bypass no G.711, T.38 Real Time FAX Relay)
Perynupyemsbin Flash Time
Perynuposka rpomMkocTu (GuHaMuk/MMKpodpoH)

MporpammHoe o6ecneyeHune

Tunbl nogkntovyeHnsa WAN : Cratnyeckuin IPv4 / QuHamndeckuii IPv4
Cratnyeckuin IPv6 / uHamndeckuii IPv6
PPPoE

PPPoE IPv6

PPPoE Dual Stack

PPTP/L2TP

3G/LTE?

2 B caenyrommx Bepcusx I10.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

0630p wno3a

MporpammHoe obecnevyeHue

CeTteBble (pyHKLMN

Moppepxka ctaHpapTta IEEE 802.1X ana nogkntoveHus k cetn IHTepHeT
DHCP-cepBep/relay

HasHaueHwne IPv6-agpecoB B pexume Stateful/Stateless, nenermposanue
npedwmkca IPv6

DNS relay

Dynamic DNS

CraTtnyeckas IP-mapLipytmsaums

CraTtnyeckas |IPv6-mapLupytnusaums

IGMP Proxy

RIP

Mopaepxka UPNP IGD

Mopaepxka VLAN

Mopaepxka MVR

Mopaepxka dyHkuMK ping co ctopoHbl BHelwHern cetn (WAN ping respond)
Moppepxka mexanmama SIP ALG

Mopaepxka RTSP

Hactporika ckopocTtu, pexvma gynnekca u yHKUMM ynpaBrieHusi MOTOKOM
(flow control) B pexume aBTomMaTn4eCcKoro cornacoBaHuns/Py4Has HacTpolika
CKOPOCTU 1 pexvma gynnekca ans kaxgoro Ethernet-nopra

d’yHKLWIVI MeXXCceTeBOro aKpaHa

MpeobpasosaHue ceTeBbix agpeco (NAT)

KoHTponb cocTosHust coeguHenunii (SPI)

IP-counnbTp

IPv6-domnbTp

MAC-cdunbTp

URL-unbtp

DMZ-30Ha

PyHkumsa 3awmTel oT ARP- 1 DDoS-atak

BupTyanbHblie cepBepbl

BcTpoeHHbIN cepBuC KOHTEHTHON dnnbTpauun AHgekc.DNS

VPN

IPsec/PPTP/L2TP/PPPoE pass-through
IPsec-TyHHENM

®dyHkummn USB-uHTepdpenca

USB-moaem®

ABTOMaTMUYECKOE MOAKIOYEHME K OOCTYMHOMY TWMy MOAOEPXKMBAEMOW CETU
(4G/3G/2G)

ABTOMaTM4ecKasi HacCTporika coeguHeHuns npu nogkntoveHmn USB-mogema
BkrntoveHue/BbiknodeHne nposepku PIN-koga, cmeHa PIN-koga*
USB-Hakonutenb

darinosbit 6pay3ep

MNpuHT-cepeep

Y4yeTHble 3anucu Ans AocTyna K HaKoNUTENHo

BcTpoeHHbI cepBep Samba

BcTpoeHHbin FTP-cepsep

BcTtpoeHHbii DLNA-cepsep

BcTpoeHHbIn torrent-knneHT Transmission, BO3MOXHOCTb CKkauMBaHua dannos
Ha USB-Hakonutenb v ¢ Hero

3 B caexyromux Bepcusix I10.

4 Ina GSM USB-monemoB u Hekoropbix Mozenein LTE USB-monemoB.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MporpammHoe obecnevyeHue

YnpaBneHue : JlokanbHbIV U yaaneHHbIn 4ocTyn Kk HacTpovikam no TELNET/WEB
(HTTP/HTTPS)

Web-uHTepdeiic HacTponku 1 ynpaBrneHnsi Ha PyCCKOM U aHIIMNCKOM A3blKax
YBegomneHve o npobnemax ¢ NoAKMoYeHNneM u aBTomaTuyeckoe
nepeHanpasrieHne K HacTpoiikam

O6HoBneHune MO wnio3a Yepes web-nHTepgenc

ABTOMaTUYECKOE YBEAOMIIEHNE O HannymMmn Hoeol Bepcum MO
CoxpaHeHue v 3arpy3ka KoHurypaumm

Bo3moxHOCTb Nepefaym >xxypHana cobbiTUiA Ha yaaneHHbIn cepBep Unm
noakntoyeHHbIn USB-HakonuTenb

ABTOMaTUYECKas CUHXPOHM3aLUsi cuctemMHoro Bpemenu ¢ NTP-cepeepom 1
py4YHas HacTpoWika AaTbl U BpeMeHU

YTunura ping

YTunura traceroute

KnveHT TR-069

MapameTpbl 6ecnpoBogHOro Moayns

CtaHpapThbl . IEEE 802.11b/g/n

OwnanasoH YacToT . 2400 ~ 2483,5 MI'y

Be3onacHocTb 6ecnpoBoaHoro : WEP

coeAnHeHusA . WPA/WPA2 (Personal/Enterprise)
MAC-duneTp

WPS (PBC/PIN)

[OononHutenbHble hyHKUMK : Pexum «KnmeHT»

WMM (Wi-Fi QoS)

WHdopmauusa o nogkntodeHHbIx Wi-Fi-knneHtax

PaclmpeHHble HacTponkun

WHTennektyansHoe pacnpegenexue Wi-Fi-knueHTtos

[octeBas Wi-Fi-ceTb / nopaepxka MBSSID

OrpaHuyeHne ckopocTy 6ecnpoBoOaHO CeTh

Mepuogunyeckoe ckaHMpOBaHWE KaHaNoB, aBTOMaTUYeCKUin nepexon Ha bonee
cBOBOOAHBIN kKaHan

CkopocTb 6ecnpoBOAHOro coeaUuHEHUs . IEEE 802.11b: 1, 2, 5,5 n 11 Moéut/c
IEEE 802.11g: 6, 9, 12, 18, 24, 36, 48 n 54 MéuT/c
IEEE 802.11n: ot 6,5 no 300 M6ut/c (ot MCS0O no MCS15)

dusnyeckue napamMeTpbl

Pa3mepsi (O x L x B) . 228 x 160 x 41 Mmm

YcnoBusa akcnnyarauum

MutaHne . Bbixoa: 12 B nocTosiHHOrO TOKa, 2,5 A

Temnepatypa : Pab6ouyasi: ot 0 no 40 °C
XpaHeHnusi: ot -40 go 70 °C

BnaxHocTb : Mpw akcnnyatauum: ot 10% #o 90% (6e3 koHaeHcara)
Mpn xpaHenumn: ot 5% no 95% (6e3 KoHaeHcaTa)
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

NoanepxunBaembie USB-moaemb!®

GSM : Alcatel X500

D-Link DWM-152CA1
D-Link DWM-156A6
D-Link DWM-156A7
D-Link DWM-156CA1
D-Link DWM-157B1
D-Link DWM-157B1 (Velcom)
D-Link DWM-158D1
D-Link DWR-710
Huawei E150

Huawei E1550

Huawei E156G

Huawei E160G

Huawei E169G

Huawei E171

Huawei E173 (Megafon)
Huawei E220

Huawei E3131 (MTC 420S)
Huawei E352 (Megafon)
Prolink PHS600

Prolink PHS901

ZTE MF112

ZTE MF192

ZTE MF626

ZTE MF627

ZTE MF652

ZTE MF667

ZTE MF668

ZTE MF752

LTE : Huawei E3131
Huawei E3272
Huawei E3351
Huawei E3372
Huawei E367
Huawei E392
Megafon M100-1
Megafon M100-2
Megafon M100-3
Megafon M100-4
Megafon M150-1
Megafon M150-2
Quanta 1K6E (Bunaiin 1K6E)
Yota LU-150

Yota WLTUBA-107
ZTE MF823

ZTE MF827

MTC 824F

MTC 827F

CMmapTdoHbI B pexxume Mogema : HekoTopble mogenu cmapTdoHoB nog ynpasneHnem OC Android

5 TIlpowsBomurtens HE TapaHTHUPYET KOPPEKTHYIO paboTy IIII03a cO BceMu Momudukanusmu BHyTpeHHero [10 USB-
MOZIEMOB.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

BHewHul eud ycmpolucmea

NMepenHaa n npaBaa bokoBas NnaHenwu

1O 2@ (@ @ DPN-124G

—Phone—! WIFI 2.46 Internet

PucyHok 1. Bud nepednreti naHenu DPN-124G.

CBeToamMoaHbIN

3Ha4yeHue
MHAMKaTOP
lopum rnocmosiHHO (3eneHbitl) | IIuTaHue BKIFOYEHO.
Power
He 2opum IIuTanue OTKIIOUEHO.
. 103 CUHXPOHU3UPOBAH c OLT-
lopum nocmosiHHO (3eneHbit) .
YCTPOVMCTBOM.
. Brmmomasercs cuaxponmsanusgs ¢ OLT-
PON Muzaem (3eneHbiti) . p
YCTPOMCTBOM.
BonokoHHO-0NITHYECKUH Ka0eIb HE
He eopum
MOIKJIIOYCH.
. BonokorHO-0nITHYECKUM KaOelb HE
Mueaem (kpacHbili)
MOAKJIFOYEH.
LOS e IlInmo3 cunxponmsupoBan ¢ OLT-
YCTPOKCTBOM, WIIH
He eopum
. BBITIOJIHAETCS CUHXPOHM3ALMS C
OLT-ycTpoiicTBOM.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

0630p wno3a

CBeToamnoaHbIN

3Ha4yeHue
nHaukKaTop
. YcerpoiicTBO  (KOMIBIOTEP) TMOAKIIOYEHO K
lopum nocmosiHHO (3eneHbit) ( P)
MOPTY, COEAMHEHUE YCTAaHOBJIECHO.
LAN 1-4 [lepenaua JaHHBIX Yepe3 COOTBETCTBYIOMIMMA
Mueaem (3eneHbiti) p p Yo
LAN-nopr.
He 2opum Kabenp He mOIKITIOUEH K MTOPTY.
lopum nocmosHHo (3enerbil) | Tenedon 3apeructpupoBan Ha SIP-cepsepe.
5 HabGop HOMepa, mpueM WU COBEPIICHHE
Muzaem (3eneHbil) P pa, 1p p
Phone 1-2 BBI30BA.
Tenebon ne 3aperucrpupoBad Ha SIP-
He eopum b p ThHp
cepBepe.
lopum nocmosHHO (3eneHbil) | becipoBOAHAs CETh BKIIIOUEHA.
WIFI 2.4GHz Muzaem (3eneHbitl) [Tepenada nanubix yepe3 Wi-Fi-ceTs.
He 2opum becnipoBogHas ceTh BBIKITIOUYCHA.
. [TompiTka ycranoBku Wi-Fi-coequnenus c
Muzaem (3eneHbiti)
WPS nomousio pyHkuun WPS.
He 2opum Oyukuus WPS He ncnonb3yercs.
.. |USB-yctpoiictBo mnoakiatoueHo k USB-
Fopum nocmosiHHO (3eneHbld)
uUsB IMOPTY UIJIKO34.
He 2opum USB-ycTpoiCTBO HE MOJKIIOYEHO.
lopum nocmosiHHO (3enerbil) | CoequHEHNE yCTaHOBIICHO.
Internet
He 2opum CoenuHeHue He YyCTaHOBIIEHO.

Ha npaBoii OokoBo# nmaHemny 1UIr03a pacnosoxeHa kHorka WPS, npeanasHaueHHas Uil yCTaHOBKU

6ecnpoBogHOro coenuHeHus (pyHkius WPS) u BKITI0YeHHS/BBIKITIOYEHHS OECTIPOBOIHOM CETH.

Hns  ucnons3oBanust  ¢GyHkiuu  WPS:

IIpyu BKJIKOYCHHOM YCTpOfICTBG HaXMHUTC KHOIIKY,

ylep:KuBaiTe 2 ceKyHbl 1 oTnyctute. CBeToauoaHbii nnaukatop WPS nomken HauaTb MUTath.

Jns  BKITIOUSHWSI/BBIKITIOUEHHUST OECIPOBOAHON CETH: TpPHU BKIIOYEHHOM YCTPOWCTBE HAKMUTE
KHOTIKY, yaepxkuBaiite 10 cexynn, 3atem otnycture. CBeroauoanbii unaukarop WIFI 2.4GHz

JAOJDKCH IMOTraCHYThb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

3anHAA NnaHenb

PucyHok 2. Bud 3adHel naHenu DPN-124G.

HasBaHue OnucaHue

USB ITopr nmna mnonxmouenuss USB-ycTpoiictBa  (MojemMa, HAKOIMTEIS,
IIPUHTEPA).
4 Ethernet-mopTa s OAKJIFOYSHUSI KOMITBIOTEPOB HJIM CETEBBIX YCTPOUCTB.
LAN 14 OnuMH TOPT MOXET OBITh HCIOJB30BaH ISl MOIKIIOYECHUS K BBIJICIICHHOM
Ethernet-nmuaun.
PHONE1 a o
OPTHI TS TTOAKIIIOYEHUS aHAJIONOBBIX TEIEe(POHOB.
PHONE2 P
PON OnTuyeckuil MopT s TOAKIIOYCHUS K BOJOKOHHO-ONTHYECKOW JIMHUU
CBSI3U.
KHormka it cOpoca HaCTPOEK K 3aBOACKMM yCTaHOBKAM.
RESET JInsi BOCCTAHOBJICHHS 3aBOJICKMX YCTAaHOBOK HEOOXOAMMO HaXaThb W
yaepxuBath 10 cekyH (Ipy BKIIOUEHHOM YCTPOWCTBE).
12V-2.5A Pasnem mmuranus.
POWER ON/OFF | Knonka s BKIFOYEHU/BBIKITIOUEHUS LIIJTI03A.

Taxoxe 103 060pyoBaH AByMs BCTpoeHHbIMU Wi-Fi-aHTeHHamu.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom O630p wrio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Komnnekm nocmaseku

[Tepen ucmonbp30BaHUEM YCTPOMCTBA YOCAUTECH, YTO B KOMIUICKT ITOCTABKH BKIIFOUCHO CIICIYIOIICE:
e AOonenTckni rosocosoi 113 GPON ONT DPN-124G,

* ajanTep NMUTAHM MOCTOSHHOTO TokKa 12B/2,5A,
* nokyMeHT «Kpamkoe pykoeoocmeo no ycmanoeke» (OyKIer).

Hoxymentsl «Pykosoocmeo nonvzoeamensn» u «Kpamkoe pykoeoocmeo no ycmanoexey
JOCTYIHBI Ha caiite kommanuu D-Link (cMm. www.dlink.ru).

I/ICHOJ’IBBOBaHI/Ie HCTOYHHKA IIHUTAHUA C HaH[!H)KeHI/IeM, OTJIMYHBIM OT IIOCTaABJIAEMOIO C
| YCTPOUCTBOM, MOKET IPUBECTHU K ITOBPEIKICHUIO VCTPOUCTBA U IOTEPE rapaHTUH HA HETO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MABA 3. YCTAHOBKA U NOAKITKOYEHUE LUJTHO3A

lMpedesapumenbHasi No020moeKa

[lepen moaxiIFOYEHUEM YCTPOHUCTBA MPOUYTHTE TAHHOE PYKOBOJICTBO IOJIB30BATENs. YOCAUTECH, UTO
y Bac umeercst Bce HeoOXoauMoe 00OpyIOBaHUE, a TakKe MHPOPMAIUSI IO BCEM HCIOIb3YEMBIM
YCTPOHCTBAM.
OnepauuoHHas cucTeMa
Hactpoiika u ympaBieHHe OecrpOBOJHBIM a0OHEHTCKMM TOJOCOBBIM MUIIO30M C ONTHYECKUM
GPON-noptom DPN-124G (nanee — «IUI030M») BBIIOJHSETCS C MOMOIIBIO BCTPOEHHOro web-
unTepdeiica. Web-unrepdeiic qoctynex B 1000 OnepanmoHHON CUCTEME, KOTOPasl MTOIIEPKUBACT
web-0paysep.
Web-6paysep
st moctyna k web-uHTepdeiicy HaCTpOHKH U YIIpaBJICHUS ILTI03a PEKOMEHIYETCS HCIIOIb30BaTh
web-Opay3epsl:

* Apple Safari Bepcuu 8 u BbILIE,

* Google Chrome Bepcuu 48 u BhIIIE,

* Microsoft Internet Explorer Bepcuu 10 u BbI1IIE,

* Microsoft Edge Bepcun 20.10240 u BbIwe,

* Mozilla Firefox Bepcun 44 u Bhie,

* Opera Bepcuu 35 U BBIIIIE.

s ycnenrHo#t pabotel ¢ web-uHTepdelicoM HaCTpOMKHM U yrpaBlieHHs B web-Opay3epe 0/DKHA
ObITh BKJIIOUEHa mojaepkka JavaScript. YOenurech, 4TO AaHHAs ONMIUs HE ObUIa OTKIIOYEHA
JPyTUM TPOTrpaMMHBIM oOecriedyeHueM (HarpuMep, aHTUBUPYCHOU mporpammoit winu apyrum [10,
o0ecreunBarIUM 0€30IMacHy 0 paboTy B II00aTHHON CETH), 3aMMyIIeHHBIM Ha Bamem kommbroTepe.
IIpoBoanas niau 0ecnipoBoaHas cereBasi kapra (Ethernet- nan Wi-Fi-aganrep)

JIro0oli KOMITBIOTEp, HWCIONB3YIONIMA MUTI03, JODKeH ObiTh ocHameH Ethernet- wmm Wi-Fi-
aganrepoM (cereBoil kaptoit). Eciin Bam nopraTUBHBINM WM HACTOJIBHBIM KOMIIBIOTEP HE OCHAILEH
noJJ00HBIM ycTpoicTBoM, yctaHoBuTe Ethernet- wnn Wi-Fi-ananrep nepen Tem, Kak MpUCTYITUTH K
UCIIOJIb30BaHUIO IIIII03A.

becnpoBoanas cBs3b

YroOsl ycTpoOiicTBa, 00pa3yroIue 0eCIPOBOIHYIO CETh, MOTJIA UCIIOJIB30BaTh IILTF03, B HUX JO/DKHA
OBITh ycTaHOBJICHA OecmpoBogHas cereBas kaprta (Wi-Fi-amanrep) cranmapra 802.11b, g wim n.
Kpome Toro, 17151 TaHHBIX YCTPONCTB HEOOXOAMMO 3a1aTh 3HaueHUs uiaeHTtudukaropa SSID, Homepa
KaHajia ¥ MmapaMeTpoB 0E30IMaCHOCTH, KOTOPBIE ONpe/iesieHbl B web-uHTepdeiice 1uio3a.

IP-Tenedgonus

Jns ucnonp3oBanus [P-tenedonnn mo mpotokomy SIP Heobxomumo moaxmounth kK FXS-mopry
U032 aHAJIOTOBbIM TenedoH. 3aTeM dyepe3 web-unTepdeiic numro3a Bel cmoxere 3ajgate Bce
HEOOXOIMMBbIE HACTPOHKH.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

USB-moaem

Jlns Toro uytoObI moakmounThes K cetd LTE wnu 3G, Bam HeoOxoaumo noaxiaounth USB-mMoaem k
USB-nopty nwto3a. 3atem depe3 web-uaTepdeiic nuo3a Bel cMokeTe HACTPOUTH MOAKIIIOUCHHE K
cetu Uurepuer®.

B USB-moneme nomkHa ObITh VeTaHOBIEHA akTuBHAS SIM-kapra Barero oneparopa.

Hexkoropeie oneparopsl TpeOyroT aktuBaiimu USB-mozieMa 1iepesn  MCIOJIb30BaHUEM.
' OO6paTtuTech K MHCTPYKIUSAM I10 MOAKIIOYCHHIO, TPEI0CTaBICHHBIM Bammm onepatopoM
B  [OpH 3aKIIOYEHUH JIOTOBOPA WM pa3MEIIEHHBIM Ha ero web-caiire.

g nexotopeix moxenedi L'TE USB-MoaeMOB He00XOIMMO OTKIKYHMTL IMpoBepKy PIN-

kona SIM-kapTel 110 nmonkarodeHns USB-mMonema K IIuiio3y.

6 Oob6parurech k Bamemy oneparopy aist moxydeH:s: HHQOPMAIMU O 30HE TOKPHITHS YCIYTH U €€ CTOMMOCTH.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

lModknro4yeHue K KOMNbLOMeEPY U €20 HacmpoUkKa

YerpoiictBo DPN-124G u ontuyeckuii kabenb, OTKIIOYEHHBIH OT PON-mopTa, MOryT

€03/1aBaTb HCBUAMMOC JIA3CPHOC M3JTYYCHHUC. H[)I/IMI/ITC BCE€ HCO6XOQI/IMBIC MCPBI
IIPEIOCTOPOKHOCTH, YTOOBI M30EKATh HEKEIATEIIHHOTO BO3ICUCTBHUS ITOIO U3IYUYCHHS.

NMopknioueHme K komnblotepy ¢ Ethernet-apantepom

1.

[Mogxmounte Ethernet-xabens x omHomy u3 LAN-mopToB, pacnoioXeHHBIX Ha 3aaHel
MaHesu 1uTI03a, 1 K Ethernet-agantepy Bamero kommbroTepa.

Jna nookuouenus uepes USB-mooem: mnonxmounte USB-momem k  USB-mopry’,
PACIHOIOKeHHOMY Ha 3aHEH MaHeJ ! [UTI03a.

B HekoTopbIX ciydasx mociie nonkiarodeHus USB-MonemMa HEOOXONMMO mepe3arpy3nuTh
LILTFO3.

Jna nookniouenus ycmpoicmea K 6010KOHHO-ONMUYECKOW JAUHUU: TIOAKIIOUUTE
BOJIOKOHHO-ONTHYecKHii kabenb Kk PON-nopTy Ha 3amHel maHenu nuio3a. YO0eauTech, u4To
[EHTPAJIbHOE BOJOKHO Kabenss pasMmemieHo crporo B 1neHtpe PON-koHHEKTOpA.
3adukcupyiite kabenb, akKypaTHO HaxaB J10 ynopa. He HaxumaiiTe Ha KOHHEKTOP CIHMILIKOM
CWJIBHO, 3TO MOXKET IIPUBECTHU K MMOBPEKICHUSIM KaOesl Uiy yCTpPONCTBA.

Jna  nooknwouenun ycmpoiicmea Kk Ethernet-nunuu: B web-untepdeiice numosa
onpenenute LAN-mopT muiro3a, KOTOpbli Oyner wucnosib3oBaTbes kak WAN-mopt, u
cosnaiitre Ethernet WAN-coenunenue. 3arem noakmounte Ethernet-kabenb k BEIOpaHHOMY
Ethernet-niopty, pacnionoxeHHOMY Ha 3aJHeil maHenu 1uto3a, u Kk Ethernet-munun.

Honkmrovaiite mumo3 k Ethernet-nuanu npoBaiiepa Tonbko mocne HasHadyeHus WAN-
HO[!Ta U CO3MaHUSA I/IHT@[!HCT-COGZ!I/IHGHHS[.

[Monxmounte Tenegonublit kKadenb k FXS-nopty numo3a u k Tenedony.

[ToaknrounTe aganTep NUTAaHUSA K COOTBETCTBYIOIIEMY pa3beMy Ha 3aJHEH MaHeNH 1UI03a, a
3aTEM — K AJIEKTPUUECKON PO3ETKE.

Brmtounte nutro3, HaxxkaB kHonky POWER ON/OFF na 3aqneit nanenu ycrpoiicTsa.
[Tomoxxaute Heckonbko MUHYT. Korma ycTpoHCTBO MOMYYHT BCe HEOOXOAMMBIE HACTPOUKH,
nnaukarop PON nepectaHeT murate M 3aroputcs 3eieHbIM cBetoM. [locne ycraHoBku
COEIMHEHMS C ceThi0 IHTepHET 3aropuTcs 3eJIeHbIM CBeTOM HAuKaTtop Internet.

Hanee nHeoOxomumo ybOeauthesi, uyto Ethernet-amantep Bamero kommnbroTepa HacTpoeH Ha
aBTOMaTHueckoe noiyuenue [P-anpeca (B kauectse DHCP-knuenTa).

7 USB-monemsl pekoMeHIyeTcs moaktrodats K USB-mopty mutro3a npu nmomouy USB-ynmiuaATENS.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

YcTaHoBKa U nogkntoveHue LWwn3a

ABTOMaTHMuyeckKoe nony4veHue IP-appeca (OC Windows 7)

1.

Haxxmure xHonky Myck u nepeiiaure B pasnen MNaHenb ynpaBneHus.

2. Beibepure nynkt LIeHTp ynpaBneHusa cetamm n obwmm aoctynom. (Eciu manens
YOpaBJICHUA HUMCECT BUJ «IIO KaTCTOPpHUIAM» (B BEPXHECM IIpaBOM YITIy OKHa B CIIMCKC
MpocmoTp BeiOpan nynktT KaTeropwus), Beibepute ctpoky [pOCMOTpP COCTOSIHUA
ceTu u 3apaad noa nyukrom CeTb M UHTEpHeT.)

.
Y '

i

|5 ]

=|EH » Mavensynpaenerns » Bce 3nemenTs naHen ynpasneHua

MNapameTpbl
WHAEKCWPOBaHWA

MoaknkoyeHWna K
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YMONYEHWIO
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Tenedon n mogem

4 YeTpoiAcTBa M NpUHTEpS

LleHTp noasepxkm

LleHTp ynNpagneHMa ceTAMM

¥ oBmm aoctynom

SKpaH

Hactpolika napameTpos koMnstoTepa

MapameTpel Nanok
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PacnosHasaHue peun
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YI'IFJ(':IB_."IE.‘HME.l LIEETOM
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nonL30BaTENen

LleHTp cvHXpOHMsaLmMm
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|

Es o

b

- | +3 | | Mouck & narenu ynpaeneHus L |
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[MporpamMmel 1
KOMMOHEHTEI

PoanTensCknii KOHTPOAb

CueTumkKm v CpedcTea
NMPOWUZBEOANTENBHOCTH

yIC.'TpaHE.‘HHE.‘ HENOAaA0kK

LleHTp oBHoBAEHKA
Windows

LleHTp cneunansHbix
BO3MOXKHOCTER

LpudTh

A3biK 1 pPErMoHanbHblE
CTaHAapThl

KpynHele sHadkm =

m

PucyHok 3. OkHo lMaHenb ynpaeJsieHus.

CtpaHuua 20 ns3 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcraHoBka U NoAKntoueHue Wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

3. B MeHI0, pacrmoiokeHHOM B JICBOM 4YacTH OKHA, BbIOepuTe nyHKT W3MeHeHue

napamMeTpoB aganTepa.

o= ]
equs 0O |

®

v |¢?| | Mouck & naxenu yn

T
e o Cete u MHTEpHET b LleHTp ynpaeneHus ceTamm U cBLUMM J0CTyTIOM

G-

Manent ynpaenexus -

ACMALIHAR CTREHWUE

¥npaenedne BecnpoBoAHBIMN
CETAMM

MpocMoTp DCHOBHBIX CBEAEHWA O CETHM M HACTPOMKA MOAKAKUEHWA

L %X

-

MpocroTp NoAHoH KapTel

1 MHTEpHET

MzmeHeHKHE NnapaMeTpoe (3TOT KOMNERTER)

403aNTepa

HpCCI".ICTp BKTHEHEIX CETEN HC,EI,F..-'IH:HEHIIE K CETH

MzmeHNTE AcnoaHUTENEHEIE B 43HHEIA MOMEHT BBl HE NOAKAHIYEHE! HI K KBKOA CETH,

napameTpel cBLEro gocTyna
MzmeEHEHME CETEEBIX NapaMETROE

':Ei He-.'T[‘JCﬁF.E HOBOM® NO4KAHNEHHA MW CETH
=

HacTpeiika BecnpoecaHoro, LWUMPOKONOACCHETES, MOAEMHETE, MEPAMOIT WAK
VPMN-NCAKAKYEHNA MAKW KE HACTPCHKS MAPLURYTUZATORE MAM TOUKW 4CCTYNA,

rlC,EI.F..-'IF:‘-II-ITI:-:!'-I K CETH

i

MoaknoueHue UAKW NCETOPHOE NOAKNKOYEHNE K BECNPOEDAHOMY, NPCECAHTMY, MOAEMHOMY
CETEBRNMY COEAMHEHMIE WAW nogkntzyedne k VPN,

Beifop gomMaluHed rpynnel v napamerpos cBllere 4octyna

&

,':LCCT_‘;"I'I K qJﬂﬁ.ﬂﬂb.l W NPUHTEREM, PaCNOA0HEHHBIM Ha ARYTWX CETEBRIX KOMNEHTEDEX, MAK
- M3IMEHEHMWE NaamMETROE CEI.I.I,EFC AccTyna,
LM, TAECKE

. W . -
Bpanamay=p Windows ¥cTpaHeHne Henonagok

,-':l.Cl".lﬂLlJHﬂﬂ rpynna ,':LHEFHCCTHICE W MCNP3aenNEHWE CETEBRIX I'IpCE."IEI‘-.I WAK N2AYHEHKWE CEE,EI,EHHL:i ol MCnEasneHnK,

CeciicTea oBozpeeatena

PucyHok 4. OkHo LjeHmp ynpaeneHusi cemsimu u o6uwum docmyrom.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

4. B OTKpbIBIIEMCS OKHE ILEIKHUTE MPAaBOM KHOIKOM MBIIMIK II0 COOTBETCTBYIOLIEMY
MoaknoYeHU0 NO NOKanbHOW CeTU u BbidOepuTe cTpoky CBOMCTBA B MOSIBUBIIEMCSI

KOHTCKCTHOM MCHIO.

(E=8 Nol==
@Uv| E—' ¢ Manene ynpaeneqna b Cetb  MiHTepHeT b CETEBLIE NOAKAHOHEHMA b - | +y | | Mouck: Cemestie nodknrodeHuA 2|
i3~ O (7]

¥nopagounte ¥

l Mogknto4EHWE Mo NOKANBHOR CETH
-

H  Orentounte

CocToanue

JwarHocTrka
) Hacrpoiika mocTa

Co3aaTe ApnbLIK
Yaanute

H  Mepenmenosate

) Csoiictea

PucyHok 5. OkHo Cemeebie MOOK/THOYeHUs].
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcraHoBka U NoAKntoueHue Wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

5. B oxue lNoakntoyeHne no fiokanibHOW ceTU — CBOMCTBA Ha Briiagke CeTb BhigenTe
ctpoky NMpoTokon UHTepHeTa Bepcum 4 (TCP/IPv4). Haxmure kHonky CBOUCTBA.

ra -

2 MogkntoyeHWe NO NOKANEHOA CETK - CEQACTER @

Cete

Mok AHoYeHKe HEPEE

[
&

QTME'-IE!HHI:IE EQrAAOHEHTEl HCNOABSYKTCA ATHR OOQE ARDYEHHER!

M K aueHT nna ceted Microsoft

.@ MnaHupoEwWME nakeTos QoS

.@ CnytBa gocTyna K dalinar 1 npyHTepard ceted Micro...
b [Tporokon MHrepHeTa sepoiid B [TCPAIPE]
B8 [porokon MHrepHeTta sepoiid 4 [TCPAAPwd]
i Npafieep 648 TONOAOM A KAHANEHOMD YPOEHA

i [JTEETYME DSHEPYHEHMA TONOAOMHM KaHANBHOMD YPoEHA

[ HeoTaHoBMTE. .. YHoanume CeoiicTEa

OnucaHue

MNpotokon TCPAP - cTang apTHEIR NpoTokon raodantsHe
CeTel, 08eCnEyMBANWME CEASE MEHAY PASAMIHEIMI
ESEHMOLEFRCTEYHILMIMM CETAMM,

k. ] [ OTreHa

PucyHok 6. OkHO ceolicme roOKIIHYeHUsI 10 fIoKasibHoU cemu.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

6. YOeautech, YTO TepeKIIOYaTeId ycTaHOBIeHbI B monoxenue [lonyuuts IP-agpec
aBTomatuveckn u lMonyuntb agpec DNS-cepBepa aBTOMaTtu4vecku. Haxmmure
kuaonky OK.

¥

CeoicTea: MNpotokon MatepHeta seponn 4 (TCP/IPw) @

OBWHE | AN TEpHATHEHSRA KOHBHMY PaLMA |

MapameTpel IP MOrYT HASHAYATECA SETOMATHHECKH, BCIM CETE
NoAAEPHHESET 3TY BOSMOMHOCTE, B NPOTHEHOM CNYYaE NapaMETRLE
IP MOMHO NONYYKHTE ¥ CETEEOMD AAMMHHCTRATORA,

@ Tony4yHTE IP-3apec SETOMATHYECKH:

T MENene30EaTE CNEAYHIWKA IP-aapec:

@) MNanyqnTe aapec DN3-cepEepa SETOMATHHYECKH

' McnonesoBaTe CReAyHWKE aapeca DMNS-cepeepos:

MNoATEERAHMTE NapaMETPEl MPH BEIXO0LE I JONaNHHTENSHD, .. I

[ OF, H QTHEHS I

PucyHok 7. OkHo ceoticme npomokosia TCP/IPv4.

7. Haxwmure kHonky OK B OKHE CBOHCTB MOAKITFOYECHUSL.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MoakniwuyeHue K Komnblotepy ¢ Wi-Fi-apantepom

1.

Jna nooxkuouenus uepes USB-modem: nopxmounte USB-momem x  USB-mopry®,
PACIHOIOKECHHOMY Ha 3a[HEl MaHeH HITI03a.

B HekoTophIX ciiydasx mocne monkiarodeHus USB-monema He0OXOIMMO mepe3arpy3uTh
LILTFO3.

/na nooknwouenusa ycmpoicmea K 6010KOHHO-ONMUYECKOW JAUHUU: TIOAKIIOUUTE
BOJIOKOHHO-oNTHYeckuil kabenp k PON-nopTy Ha 3agHeil maHenu numo3a. YOeauTech, 4To
LEHTPaJIbHOE BOJOKHO Kabenss pasMmenieHo crporo B neHtpe PON-koHHEKTOpA.
3adukcupyiite kabenb, akKypaTHO HaXxaB 710 yrnopa. He HakumaiiTe Ha KOHHEKTOP CIHMIIKOM
CHJIBHO, 3TO MOKET MIPUBECTH K MOBPEXKACHUAM Kalells WK yCTpoiicTBa.

Jna  nooknwouenun ycmpoiicmea Kk Ethernet-nunuu: B web-untepdeiice nutosa
onpeaenute LAN-mopT mnuio3a, KOTOpBIA OyneT HMCHonb3oBaThes kak WAN-TopT, u
cosnaiitre Ethernet WAN-coenunenue. 3arem noakmounte Ethernet-kabenb k BHIOpaHHOMY
Ethernet-mopry, pacronoxeHHOMY Ha 3aJIHEH TTaHelu LT3, U K Ethernet-muHum.

Honxnrovaiite munto3 k Ethernet-nuaum npoBaiinepa Toabko mocsie HazHaueHuss WAN-
noprta u co3nanus WHTepHET-COeTMHEHHUS.

[TonxirounTe afanTep NUTAHUS K COOTBETCTBYIOIEMY pa3beMy Ha 3aJHEH MaHEeNIH U034, a
3aTeM — K JICKTPUYECKON PO3ETKE.

Bxntounre nutto3, HaxkaB kHonky POWER ON/OFF na 3agHeit nanenu ycTpoiicTsa.

Yoenutech, uto Wi-Fi-anantep Bamero kommbioTepa BiitodeH. Ha mopraTHBHBIX
KOMITBIOTE€paX, OCHAILEHHBIX BCTPOEHHBIM OECIPOBOJHBIM CETEBBIM aJANTEPOM, Kak
NpaBUJIO, €CTh KHOMKAa WM TMepeKIoYaTesb, aKTUBUPYIOUIMHA OecrpoBOJHON ceTeBOi
amantep (cM. gokymeHrtamuio 1o Bamemy IIK). Ecam Bam kommbioTep ocHaiieH
MOJKJIIOYaeMBbIM ~ OECIIPOBOJHBIM ~ CETEBBIM ~ aalTepPOM, YCTAaHOBHTE IPOrPaMMHOE
oOecrieueHre, OCTaBIsIEMOE BMECTE C a1l TEPOM.

Hanee wHeoOxomumo ybOemuthes, uto Wi-Fi-amantep Bamrero kommbioTepa HAcTpoeH Ha
aBTOMaTHueckoe nosydenue IP-agpeca (B kauectee DHCP-knuenra).

8 USB-monemsr pekomeHayercs noaxitodaTs kK USB-moprty nuro3a npu nomoru USB-ymmuHUTENS.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcraHoBka U NoAKntoueHue Wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

ABTOMaTHMyeckoe noJsiyyeHue IP-agpeca M nopgknwuyeHue
K 6ecnpoBogHon cetun (OC Windows 7)

1. Haxwmure kaonky yckK u nepeiinute B pazzaen NaHenb ynpaBneHus.

2. Beibepure nynkr LIeHTp ynpaBneHusa cetamm n obwmm aoctynom. (Eciu manens
YOpaBJICHUS MMEET BHJ «IIO KareropusM» (B BEpXHEM IPaBOM YIIy OKHa B CIIHUCKE
MpocmoTp BrOpan nynkr KaTeropwus), BeiOepute crpoky lNpocMOTp cCOCTOSIHUSA
ceTu u 3apaad noa nyukrom CeTb U UHTEpHeT.)

[F=5 [Eol ===
@Uv@ v Manene ynpaeneqna » Bce 3nemMeHTbI N@HENW YNPABAEHUA - | +3 | | Mouck & narenu ynpasencHus e l
Hac:TpoﬁKa napaMeTpoB KOMMNBKOTEPA Mpocmotp:  KpynHele sHayuskm ¥
- [ I "
~ [lapaMeTphbl s
o P P J MapameTpel Nanok ‘ MepcoHanmnzauma
“¥  MHAeKCMpOBaHMA >
* MoaknoueHna K — . ~ = [porpammel u
- Vi 1
E %Y yaaneHHsIM pabounm _p| puctynas k pabote K ‘..J KOMMOHEHTBI
i, [lporpammbl no 1 .
|@ i PacnosHaBaHwWe peun . Poantennckwii koHTpOAbL
. YMONYEHWHD T o
. . - CueTumkm v cpeacTea
{v—| CeoiicTea obospesaTtenn !,Q Cucrema -. P
= ) NPOM3BE0ANTENEHOCTH
_;-—! Tenedod v moaem ? YnpasneHue LEETOM @ YcTpaHeHwe Henonagok
. YueTHele 3anmcu ; LleHTp obHoBAEHNA
iy YcTpoicTea M NpUHTEPSI N .
2 D nonbsosaTenen I Windows
, P~ N, LleHTp cneumanbHbix
b LleHTp noaaepxkm @ LleHTp ciHxpoHM3aLmmn ) -
BO3MOXHOCTER
KL LleHTp ynpagneHWa CETAMM WwndposaHve ancka
Ly - - - o . PP ‘A WpnpThi
M obuwmm AocTynom i BitLocker
o J& AsblK M perMoHanbHble
! Skpan WQ 3neKTponMTaHme .‘i P ’
z <27 cTaHdapThl <

PucyHok 8. OkHo lMaHesnb ynpaeJsieHus.

3. B MeHI0, pacroloXKeHHOM B JICBOM 4YacTH OKHA, BbIOepuTe nyHKT W3MeHeHue
napameTpoB aganTepa.

4. B OTKPBIBHICMCA OKHC IICJIKHHUTEC HpaBOﬁ KHONKOM MBIIIHU IIO COOTBCTCTBYIOLICMY
BecnpoBogHOMYy ceTeBOMYy coeAMHEHUK. Yoemutech, uto Bam Wi-Fi-agantep
BKJIFOYCH, a 3aTEM BI)I6€pI/IT€ CTPOKY CBOﬁCTBa B IMMOABUBIICMCSI KOHTCKCTHOM MCHIO.

5. B oxne BbecnpoBogHoe ceTeBoe coeAuMHeHWe — cBOWMCTBa Ha Bkianke CeTb
Beienure ctpoky MpoTokon UHtepHeta Bepcum 4 (TCP/IPv4). Haxmute KHOMKY
CsoucTBa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcraHoBka U NoAKntoueHue Wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

6. YOeautech, YTO TepeKIIOYaTeId ycTaHOBIeHbI B monoxenue [lonyuuts IP-agpec
aBTomatuveckn u lMonyuntb agpec DNS-cepBepa aBTOMaTtu4vecku. Haxmmure
kuaonky OK.

Ceoictea: Npotokon Mutepreta seponn 4 (TCP/IPwA) @

OBWHE | AN TEpHATHEHSRA KOHBHMY PaLMA |

MapameTpel IP MOrYT HASHAYATECA SETOMATHHECKH, BCIM CETE
NoAAEPHHESET 3TY BOSMOMHOCTE, B NPOTHEHOM CNYYaE NapaMETRLE
IP MOMHO NONYYKHTE ¥ CETEEOMD AAMMHHCTRATORA,

i@ NonyanTe IP-aapec SETOMATHYECKH;

(71 WENoNE30BaTE CNEAYHIWKEA IP-aapec:

@ MNomyunTe aapec DMNS-CepEepa SETOMATHYECKH

) McnonesosaTe CNeAYHWKE aapeca DNS-CepEepoE:

MNoATEERAHMTE NapaMETPEl MPH BEIXO0LE [ JONaNHHTENSHD, .. ]

[ OF, ][ QTHEHS ]

PucyHok 9. OkHo ceoticme npomokosia TCP/IPv4.
7. Haxwmure kaorky OK B OKHE CBOMCTB MMOJKITFOUCHHUSI.
8. UToOBI OTKpBITH CHHCOK JIOCTYNHBIX OECHpPOBOAHBIX CETEW, BBIIEIUTE 3HAYOK
0ecnpoBOIHOTO CETEBOTO TOAKIIOUCHUS M HakMHTe KHONKYy [logkniovyeHue K win B

00J1aCTH YBEIOMJICHHH, PACIIONIOKEHHOW B MPABOW YacTH TMaHENH 3a7ad, HAKMHUTE JIEBOU
KHOIIKOW MBIIIIN Ha 3HAYOK CETH.

Her NoJEKNHYYEHNA - EcTe AOCTYNHEBIE NOAKNHIYEHWA

16:07
RU . |*| i)

13.10.2011

PucyHok 10. Obnacme yeedomreHul naHesnu 3adau.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

9. B otkpeiBmieMcs okHe becnpoBogHoe ceTeBOe MNOAKIIOYEHWE  BBIJCIHTE
OecripoBoIHYI0 ceTh DPN-124G, a 3ateM HaxxmuTe kKHOnKy NogknioyeHue.

Het noaknrdequna 3
EE l | EcTe g0cTynHEIE NOgKAYEHNA
BecnpoECcgHoE CETEECQE COEAMHEHME A
wireless router _I.ﬂ!_
:;:l MogknrouaTteca { | Degenmuenune I

i SBTCMATHYECKN

LlEHTr: yNpagneHua CETAMK K CELLI,I-IH ACCTYNOM

PucyHok 11. Criucok docmyriHbix cemedl.
10. B otkpeiBiIeMcs okHe BBeauTe kitod cet (cM. WPS PIN Ha Hakneiike co mTpUx-KOAOM Ha
HIDKHEH naHenu ycrpoiictsa) B mojie Knroy 6esonacHocTy u naxmute kaorky OK.
11. Homoxnute 20-30 cexyna. ITocne Toro kak coenquHeHne OyAeT YCTaHOBJIEHO, 3HAYOK CETH
MPUMET BUJI IIKAJBI, 0TOOpaXkarolield ypoOBEeHb CUTHAIA.

Ecan mepBuyHas HacTpoika muiro3a BeimonHseTcs depe3d Wi-Fi-coenmnenue, To cpasy
' IIOCJIe W3MEHEHHUS HACTPOEK OeCHpOBOJIHOM CETH IUI03a, 3aJaHHBIX 10 YMOITYAHUIO,
B  HeoOXxommMo OyIIET 3aHOBO YCTAHOBUTH OECIPOBOIHOE COSTMHEHHUE, UCTIOJIBb3YS TOJIBKO YTO
3aJIaHHBIC MTAPAMETPBI.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcraHoBka U NoAKntoueHue Wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

lNoodknrouyeHue Kk web-uHnmepdghelcy

[Tocne HACTPOIKM COeAMHEHHSI CO ILTF030M BBl MOkeTe 00paTtuThes K web-uHTepdeiicy HacTpoiiku
U yOpaBJIE€HUS JUIs 3aJaHusl HEOOXOonuMMBbIX mapameTpoB (coszgaHust WAN-coenuHeHus Uit
MOJIKITIOYEHUS K ceTH VHTepHeT, H3MEHEHUs MapaMeTpOB OSCIIPOBOTHOTO COSTMHEHHS, HACTPOUKH

[P-tenedoHMM, MEKCETEBOTO IKpaHA U JIp.).

o3 DPN-124G ¢ HacTpoWKaMK 110 YMOIYAHWUIO HE MOXKET MOAKIIOYATHCI K CETHU

Wurepner. JIng Hayana paOoThl 3agaiiTe CcOOCTBEHHBIM Mapodb JUIS AOCTyma K web-

uurepdeiicy, a TakXKe, eClId HE0OXOIUMO, 3aJIalTe NPYIUe HACTPOMKHU, PEKOMEHIOBAHHBIE
BamuMm npoBaiiiepom.

3anmycture web-Opaysep (cMm. pazmen Ilpedsapumenvnas noozomoexa, ctp. 17). B agpecHoi
ctpoke web-Opaysepa BBemute [P-anpec nmumo3a (mo ymomuanuto — 192.168.0.1) u HaXXMHTE

kinasuiry Enter.

Makn Mpaeka Bua Jaknadkd  BuameTel  MHCTpYMEHTEI  CNpaEka
« « 5 » (%) () # B 1526800 v
PucyHok 12. Beod IP-adpeca DPN-124G e adpecHol cmpoke web-bpay3epa.

Eciy mpy MOMBITKE MONIKITFOYeHUS K Web-uHTepdeicy Iuo3a Opay3ep BbUIAET OIMMOKY
tuna «Hegozmooicno omobpasums cmpanuyyy, yOEIUTeCh, YTO YCTPONCTBO MPaBUIBHO

HOOAKIIIOYCHO K KOMIBIOTCPY.

Ecnu ycTpoiicTBO emie He OBUIO HACTPOEHO WIIM paHee ObUIM BOCCTAHOBIIEHBI HACTPOWKH TIO
YMOJIYaHUIO, TPU oOparieHnn Kk web-uHTepdeiicy OTKpBhIBACTCS CTpaHUIA HAYaIbHOW HACTPOMKH

(cm. paznen Hauanvnas nacmpoiika, ctp. 36).

YeamaeMbl aGoHeHT! Bbl B NepBbIA pas BKNIOYUIK YCTPOWCTBO WU ANA TOro, 4To6kbl Bbl MOrMK HavaTk NONL30BATLCS
ycrnyramu gocTyna k ceTu MHTepHeT, Bam HeoBxoauMo ero HacTpouTs.
[ns sanycka MacTepa HaxmuTe KHonky "HaqaTb"

HAHATb

PucyHok 13. CmpaHuua Ha4YasibHOU HacmpoUKu.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa U NoAKIIOYEHMe Wio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

Ecnu panee Bbl HacTpowim ycTpoiicTBO, ipu oOparieHnn K web-uaTepdeiicy OTKpoeTcs CTpaHuIa
BXOJa B cucteMy. BBeaure ums nonb3oBarens (admin) B nojie MMA nonb3oBaTens u 3a1aHHbIH
Bamu naposs B mosie Maponb, 3arem Haxxmurte knonky BXO[,.

VImMA nonk3osaTens

MNapons ®

BXoa OYUCTUTL

PucyHok 14. CmpaHuua exo0la 8 cucmemy.

CtpaHuua 30 n3 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4 noptamm
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa U NoAKIIOYEHMe Wio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

Cmpykmypa web-uHmepgbetca
CtpaHuua nHdopmMmauum o cucreme

Ha crpanune UHcpopmauma o cuctemMe mpencrasieHa NOApoOHas WH(OpPMALUS O COCTOSHUH
YCTpPOMCTBA.

VHdopmauma o cucreme

WHchopmaumsa o cucteme MopTel LAN
Mogens: DPN-124G LAN1: [ ]
AnnapaTHan pesuauA; A1 LANZ: L]
Bepoua NO: 301 LANI: OTENHYeHD
Epaun chapm: FriMay 19 14:3 LANA:
MpowzsoguTens: D-Link Russia
Tex. nognepmea: support@dlink.ru .
USB-ycTpolicTBa
OnucaHue: Root filesystem image for DPN-
1246 ) Transcend 8GB
Epaun pafioru: 0 i 04:01:02
Pexum pasoTe Router
VolP JTnnus 1
R Cramyc amHum PerncTpai eueniouena @
Touka poctyna Wi-Fi 2.4 Ty
TenedoH: TpyGka omywena
BeuyaHne: Bunoueno @
Wn cemw (SSID): DPN-124G-1614
Bez0NacHoCTE: WPAZ-PSK
VolP Junna 2
CTATYC NMHMM PerncTpaumn exknioueHa @
Tenedon: -~
WAN no IPv4
THM COBAMHEHIAR: Aumammuecenii [Pud
Cratyc: Kafiens oTkmouén
e §| Angekc.DNS
HHEKC 5 BrawuwTte
JlokanoHas ceTb
BesonacHi 2ycrpoiicraa
LAN IPwd: 192.168.0.1
Dycrpoiicre B
LAN IPvé: 0121764 Aerckai yepoicre S
BeCnpoBOAHbIE NOAKNIEHNA Bea zauuru Dyctpoiicrs &
Nposoasse nogxAouekMS: 1
CraTtyc GPON
COCTORHME CMHXPOHW3ALMIA; EtherWAN

PucyHok 15. Cmpa+uuya uHghopmayuu o cucmeme.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B paznene UHdopmaLmsa o cuctemMe ykazaHa MOJICTIb U anmapaTHasi BEPCUSl YCTPOWCTBA, BEPCHS
IIPOrPaMMHOT0 0OecTIeYeHHsI U JpyTHe JaHHbIE.

Jns toro utoObl OOpaTUThCS B TeXxHUYecKyro nojuepkky D-Link (ormpaButh cooOuieHue 1o
AJIEKTPOHHOM MOYTE), ILIEJIKHUTE JIEBOM KHOMKOM MBIIIM Ha agpece TEXHUYECKOH MOJIEPKKH.
[Tocne HaxkaTHsi OTKPOETCS OKHO IOYTOBOW MpOTrpamMMbl Jjsi OTHPaBKM HOBOIO MHCbMa Ha
yKa3aHHBIN aJpec.

B pasaene Touka goctyna Wi-Fi 2.4 'y oroOpakaroTcs JaHHBIE O COCTOSHUM OECIPOBOHOM
CEeTH YCTPOMNCTBA, €€ Ha3BaHUE U THII CETEBOI ayTeHTU(UKALINY.

B paznene WAN nipencraBiieHbl JaHHBIC O TUIIE B cTaTyce cyliecTByromero WAN-coemHeH s,

B pasnene JlokanbHas ceTb otobOpaxkaetrcs IPv4- m IPv6-ampec muiro3a, a Takke KOIMYECTBO
MIPOBOJIHBIX U OECIIPOBOIHBIX KITUEHTOB yCTPOMCTRA.

B pazznene MopTbl LAN otoOpaxaercs cocrosare LAN-1opToB ycTpoicTBa.
B pasznene USB-ycTponcTBa otobpaxaercs: yCTpoicTBo, moakimoueHnoe k USB-mopTy nuto3a.

B pasgenax VOIP JiuHma 1 u VoIlP JIuHua 2 oroOpaxaercs uHpOpMaIus O COCTOSHHA
peructpanuu Ha npokcu-cepsepe SIP u cocrostHum TenedonHoro anmapara.

B paznene AHpekc.DNS mnpezacraBiensl ganHbie 0 coctosiHuu cepBuca Suaekc.DNS u pexume
ero pabotel. UToObl BKIOUMTH cepBHC SHaekc.DNS, caBuHbTe mepekiaovatesis BKAOUYUTBL
BIpaBo. Ecniu HeoOXxoaumo, M3MEHUTE pexkuM paboThl CEpBHCa.

B pasnenre Ctatyc GPON oto6paskaercst coctosiaue cuaxporusamnuu ¢ OLT-ycTpoiicTBOM.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4 noptamm

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom YcTaHoBKa U NoAKIIOYEHMe Wio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

CtpaHuua Hauyano

Ha crpanuiie Ha4yano mnpenacrtaBieHbl CCHUIKM HAa CTPAHMIBI HACTPOEK, K KOTOPBIM YacTo
oOpaIaroTcs mojik30BaTenu npu padore ¢ web-untepdericom.

< NHpopmayma o cucreme

[obpo noxanoeate B MHTEpPdENC HAacTpornkm ycTpoicTtea D-Link!

Ha aToi CTpaHWLe npencTaBneHbl pa3aensl, K KOTOPLIM NONb30BATENW YacTo 05pau4amch noecne nepsuquoﬁ HaCTpOﬂKM. MonHbIit cncok

pa3nenos OOCTYNEH B MEHHD.
% AHpexkc.DNS

OrpaHnueHne goctyna

—r
@ | DecrnpoBoaHbIX KNWEHTOB

ﬁ URL-¢hunetp
L

Bl MoXeTe 6n0kNpOBaTL NoCelleHne
HEXENaTeNbHbIX CAATOB No URL-agpecam.

MogknioueHue
MYNETUMEONa-yCTPONCTB

o

BuIGop NOPTOB ANS NOZKHOYEHUS
MYyNbTUMEMa-yCTPOCTE.

BhicTpiiid DNS-cepBuMc oT AHjgekca C
AONONHUTENBHBIM GYHKLWUSMNA
besonactocTy.

% Cepeep DLNA

Ha cTpanuue DLNA Bbl MOXeTe BKNHUUTD
DLNA-cepsep mapLupyTusatopa Ana

opradmsauunm goctyna k USB-HakonuTeno
N8 nonb3oBateneii Balleid nokansHoi
ceTn.

o NHdopmauwa o cucteme

CBopHan uHpopmauws off ycrpoiictee.

‘ Torrent-knmeHT

Bbl MOXETE NCNONL30BaThL Bawe
ycTpoiicTeo Ana obmeHa daitnamu no
npoTokoay BitTorrent, ecan NogkAumTE K
HEMY BHELLHWA HAKONUTENB W HACTPOMTE
torrent-knneHTa.

Bul MoxeTe 336n0okMpoBaTk AOCTYN K
ycTpoiicTey no Wi-Fi gna HekoTopbix
KIWEHTOB.

H MpuHT-cepeep

HacTpoiika npuHTEpa, NOAKNYaEMOro K
USB-nopTy ycTpoicTBa, ANA COBMECTHOTO
MCNONb30BaHWUA NOMbL30BaTENAMM
nokansHoR ceTn.

Hactpoiika Wi-Fi

—
~

HacTpoiika ocHOBHBIX NapameTpos Wi-Fi.
34ecb Bbl MOXETE M3MEHWTL MMA CETH,
napameTpel 6e3onacHocTi 1 Ap.

PucyHok 16. Cmpa+uuya Ha4aso.

I[pyTI/IC HaCTpOﬁKH 11034 JOCTYIIHBI B MCHIO B JIEBOM 4aCTH CTPpaHUIIBL.

Ctpanuua 33 13 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom YcTaHoBKa ¥ NoAKIIoYeHMe Wiio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Paspenbl MeHIO

Jln1s1 HaCTPOMKM LUTK03a UCIIOIB3YHMTE MEHIO B JIEBOM YaCTU CTPAHMULIBL.

B paznene HayanbHaa HacTpomka Bel MoxeTe 3amath mapaMmeTphl MUT03a, HEOOXOAUMBIC IS
Havasna paboTel (moapoOHOE OMHCaHWE HAdalbHOM HAcTpoilku cMm. B pasznene Hauanvnas
Hacmpoiika, cTp. 36).

Ha crpanumax pasnena CTaTUCTUKA npe/ICTaBICHBI JaHHBIC, OTOOPaXKAIOIINE TEKYILEe COCTOSHHIE
1uUTI03a (OMMCcaHue CTPaHMIL CM. B pasniene Cmamucmuka, ctp. 41).

Ha crtpanunax pasaena HacTpoMka coegMHEHUWM MOXKHO HACTPOMTh OCHOBHBIC MapaMeTphbl
LAN-unTepdelica nuiro3a U co3aarh MOAKIIOUYEHHE K ceThu VHTepHEeT (OnMcaHue CTpaHUIl CM. B
pasnene Hacmpoiika coeounenuit, ctp. 48).

Ha crpanunax pasgena Wi-Fi MoxHO 3amath Bce He0OXoIMMbIC HACTPOWKH OCCIPOBOIHOM CETH
nuIro3a (omucaHue cTpa”ull cMm. B pazaene Wi-Fi, ctp. 88).

B pasznene NMpuHT-cepBep Bbl MoxkeTe HACTPOUTH IILTIO3 B Ka4eCTBE MPUHT-CEpBepa (CM. pasen
Ilpunm-cepeep, ctp. 115).

Crpanunpl pazaena USB-HakonuTenb npeaHasHaveHbl st paboThl ¢ mojakitodeHHbIM USB-
HakonureseM (OMUcaHue CTpaHull cM. B pasznene USB-nakonumens, ctp. 116).

Crpanunsl pasaena USB-moaeM npennasnadeHs! st pabotel ¢ noakiaroueHHbIM 3G win LTE
USB-MoznemoM (onucanue ctpanuil cM. B pasnene USB-moodem, ctp. 128).

Ha crpannmnax pasznena [JONOMHUTENbHO MOXHO 331aTh JOTOJHUTENBHBIC TTAapaMeTphl IITI03a
(omucanue cTpaHull cM. B pasfaene Jononnumensuo, ctp. 133).

Ha crpanumax pasgena VOIP moxHO 3amatk Bce HeoOXomumble HacTpoiiku st [P-tenedonun
(ormucanue ctpanuil cM. B pasnene VolP, ctp. 163).

Ha crpanumax pasmena MeXceTeBOW 3KpaH MOKHO HACTPOMTh MEKCETEBOM 3KpaH IUTI03a
(ormMcanue cTpaHuIl cM. B pasnene Mexccemeeoii Ikpan, ctp. 189).

Ha crpanunax pasaena CucTema mpencrasieHsl GyHKIMA It pabOThl ¢ BHYTPEHHEH CHCTEMOM
U032 (ONMCaHue CTpaHuLl cM. B pasnene Cucmema, ctp. 200).

Ha crpanunax paszgena AHAeKC.DNS moxHO HAacTpouTh CEpBUC KOHTEHTHOW (uuibTpaiuu
SAnnexc.DNS (ommcanue ctpanuil cM. B pazaene Audexc. DNS, ctp. 214).

YroOsl 3aBepIuTh paboTy ¢ web-uHTepdeiicoM 1ITr03a, HAKMHUTE Ha CTPOKY MeHIO BbINTH.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom YcTaHoBKa U NoAKIIOYEHMe Wio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

YBenoomMmneHus

Web-unrepdeiic nuto3a oTodpakaeT yBeIOMICHUS B IPAaBOM BEPXHEM YTy CTPAHUIIBI.

‘o

PucyHok 17. YeedomneHus web-uHmepgelca.

Haxxmute Ha 3Ha4Yo0K, 0T06pa>1<a}om1/1171 KOJINYCCTBO YBCHOMHCHHﬁ, YTOOBI IpOCMOTPCTh MTOJTHBIN
CIIUCOK, 1 HAXKKMHUTE COOTBETCTBYIOIIYIO KHOIIKY.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MABA 4. HACTPOMKA LUMIO3A

Ha4yanbHasi HacmpolukKa

Yrobbl 3amyCTHTh HAYadbHYIO HACTPONKY, mepeiaure B pasnen HavyanbHas HacTtpowka. Ha
OTKpBbIBIIICHCs cTpanuile HaxmuTe KHONKY OK n moxanuTech BOCCTaHOBJICHUS 3aBOJACKUX HACTPOCK

YCTpOMCTBA.

[ins 3anycka MacTepa Ha4anbHOA HACTPOMKM HeoGXOAUMO BOCCTAHOBMTE 3aBOACKME HACTPOMKW YCTPORCTBA.

PucyHok 18. BoccmaHoerneHue 3a800CKUX HaCmMpOEK.

Ecnu nepBuyHas HacTpoiika nuro3a BeinoiHsercs yepe3 Wi-Fi-coeaunenue, yoeaurecs, 4to Bl
NoJKII0YeHbl K OecripoBogHoi cetu DPN-124G (cMm. HaszBanue OecmpoBoanoit cetu (SSID) Ha
HaKJICHKe CO MTPUX-KOIOM Ha HIKHEH MaHenu ycTpoiictBa) U Haxxmute kHonky JJAJIEE.

BoccraHoBneHve 3aBoacKMx HacTpoOeK 3aBeplleHo

Ecnwv Bel noakniodedsl no Wi-Fi, yBenutecs, 4To He NpoM3oLLno aBTOMaTHHECKOTO NEPEKMIOYEHWS Ha APYTyo
BecnpoBoaHyo ceTb
WmA cetv u naponb Bbl HalgéTe Ha cTUKepe Ha kopnyce Bawero ycTponcTsa.

DANEE

PucyHok 19. lNposepka nodknwoyeHuUs kK 6becripogodHol cemu.

Haxmute kaonky HAYATD.

Yeawaemblit aGoHeHT! Bl B NepBLIi pa3s BKMKOYMIKM YCTPOACTEO M ANA Toro, YTobkl Bel MOrMKM HaYaTk NONL30BATLCA
ycnyramu gocTtyna K ceTu MHTepHet, Bam HeoBxoaMMo ero HacTpouTb.
[nA sanycka MacTepa HaxmMuTe KHonky "Havatb"

HAYATb

PucyHok 20. CmpaHuuya Ha4YasibHOU HacmpouUKu.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ha orkpeiBiIeiics crpanuie HaxmuTe KHONKY A, 4ToOBI OCTaBUTh TEKYIIUH S3BIK Web-
uHTepdeiica, wm Haxmute KHonky HET, uroOsr BEIOpaTh Mpyroii sS3bIK.

- BoamoxHO, BaLl A3bIK Pycckuii?

o I

PucyHok 21. Bbibop si3bika web-uHmepdbelica.

Ha cnenmyromeit crTpaHuie W3MEHHUTE HACTPOMKHA IO YMOJNYAHHIO: HW3MEHHTE MapoJib
ammuaucTparopa B nosie Maponb agMuMHUCTpaTopa 1 Ha3zBaHWe OECTIPOBOMHON CETH B TOJIE
Uma cetu (SSID). Ber MmokeTe ycTaHOBUTH 11000 mapoib, kpome admin. Mcrnons3yiite mudpsl,
JaTHHCKKE OYKBBI BEPXHETO M HUKHETO PETUCTPA U JIPYTHe CHMBOJIBI, JIOCTYITHBIE B AMEPUKAHCKOM
pacKIajKe KIaBuaTyphl.

HacTpoikn No yMonyaHuo

Ming Havana paSomsl HeoGXoduMo USMEHLITIE HEKOMOPSIE HECMPOUKU 1Mo YMOMYaHU,

DPN-COK-1614

o

PucyHok 22. 'smeHeHUe HacmpoekK o yMon4aHuro.

3aNOMHUTE WM 3alUIIMTE Maposb aJIMHUHHMCTparopa. B ciyyae yrepu mapons
' aaIMUHHUCTpaTopa Bbl CMOXETe HOJYyYUTh AOCTYN K HACTPOMKAM ILIK03a TOJIBKO MOCIE
®  BOCCTAaHOBJEHHS 3aBOJICKMX HACTPOEK MO YMOJYAHWIO MPU NOMOIIM aNlapaTHOW KHOIKH
RESET. Takad npoueaypa YHUYTOXKHUT BCE 3a1aHHbIe BaMy HACTPOWKHM IITIO34.

Haxxmure kHonky MPUMEHWUTD, uto6sr npomomkuts, win kHonky HA3AL, 4To0bl BepHYThCS
Ha mpeabinyuryto crpanuiy. [Tocine nHaxkatus Ha kHonky NMPUMEHWTDL otkpoercs crpanuia
Hauvano (cm. pasnen Cmpanuua Hauano, ctp. 33).

9 0-9, A-Z, a-z, npoGen, !"#$%&' () *+,-./;<=>2@[\]" " {|}~.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

lNoodknrouyeHue mynbmumedua-ycmpolicme

MacTtep noaKII0YeHNs MyJIbTUMENA-YCTPOICTB ToMoraeT HacTpoutb LAN-OpTHI WM AOCTYIHbIE
OecripoBoIHBIE MHTEP(EHCH YCTpOWCTBA IS HOAKIIOYEHUS OMOJHUTEIHHOTO 000pyHIOBaHuS,
Harpumep, [PTV-npucraBku wnm [P-tenedona. YTounute y cBoero mpoBaiinepa, TpedyeTcs Jin
HacTpoiika DPN-124G st ncnonb30BaHus TAKUX YCTPOMCTB.

YroObl 3amycTuTh MacTep MOAKIIOYCHHST MYJIbTHMEIUA-yYCTPOHMCTB, Ha cTpanuie Hayvano
BeIOCepHTE paszen MNoaknoyeHne MynbTMMeana-yCTponucTB.

Ecau ans mcmons30BaHHs JAOTMOJHHTEIBHOTO YCTPOMCTBA HEOOXOAMMO BBIACIHTH TOPT WK
OecripoBomHOM  uHTepdeiic, B pasmene LAN  1mienkHuTe J1€BOM  KHONKOW  MBIIIM  T10

COOTBETCTBYIOIIEMY 3JE€MEHTY (BBIAEICHHBIM 3JIEMEHT OyJeT OTMEUEH paMKoil). 3aTeM HaKMUTe
kHornky MPUMEHUTD.

< Hauano MoAKkNKYEHME MyNLTUMEANA-YCTPORCTE

Bt momeTe nogentounTs TE-npuctagky wan IP-tenedoH HenocpescTBEHHO K MAPLIPYTH3aTOpy. A sToro sigenuTe ceobogHbii nopt wan

GecnpoBogHoil MHTEPHEIC MAPLUPYTHIATOPE, 3 3aTEM MOAKNIOUATE K Hemy Balue ycTpoicTEo

B HekoTopex cnyyasx yoryr IPTV i (nam) VoIP npegocrasnaiorcs yepes TermpoeatiHyto VLAN-cets. B Taknx cy4anx ncnons3yire

"PaCIINPEHHBIA PERMM™

wifi_2G-4

0)))
.}))

PACIUMPEHHbIA PEXXWUM

NPUMEHWTE

PucyHok 23. Macmep nodknodeHusi mynsmumedua-ycmpoticms. [lpocmol pexxum.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ecau s Wcnosnb30BaHUS  JIOTIOJHHUTENBHOTO  yCTPOMCTBA TakkKe HEOOXOAMMO HACTPOHTH
nozakitoueHue yepe3 VLAN-kanan, naxxmure kHonky PACLUMPEHHBIU PEXUM.

portl port2 port3
wan v Het Het -
port4 Wil 2G o, Wil 2G-1
| - I S 7 Ciptmponsa
Het - Het - Het -
— Wifi 262 — Wifi 263 o Vifi 2G4
’;3‘ Crpynneposas c ‘E:‘ CreynnuposaH © ’;3“ Crpynmwposan ©
Het - Het A Het -
NPOCTOWM PEKM

NPUMEHHTE

PucyHok 24. Macmep nodkrodeHus Myrnbmumedua-ycmpolicms. PaclwiupeHHbIl Pexum.

B pasnene WAN mienkuute o 3uauky [1o6aBUTDb ( @ ).

HoBoe nogkioyeHune X

VLAN ID*

@ raspeweno

COXPAHWTDb

PucyHok 25. [JobaeneHue nooKoYeHUS.
B otkpeiBiiemcss okHe B moiie WMMA 3amaiite HasBaHue IS TOAKIIOUEHHS JUIS  YIOOHOMU
uneHTuUKauu  (MOXeT ObITh Tpou3BodbHEIM). 3amaiite VLAN ID, mnpegoctaBieHHBIN
nposaiiiepom, 1 Haxkmute kHoky COXPAHUTD.
3arem B paszgene LAN B crimcke CrpynnuMpoBaH € st dieMeHTa, COOTBETCTBYyRomero LAN-
HOPTY WK OECTIPOBOAHOMY MHTEp(]EHCY, K KOTOPOMY HOAKIIFOYASTCS TOTIOJIHUTEILHOE YCTPOHCTBO,
BBIJICIIUTE co3anHoe noaKmodenne. Haxmure knonky MPUMEHUTD.

Boiaenenssli nopt wian 6ecupoBOIHON HHTEPDENC HE CMOXKET MCIIOJL30BATh COEAUHEHUE
| 10 YMOJIYaHMIO 15 JocTyna K UHTepHeTy.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

YroObI CHATH BBIJICJIEHUE C TTIOPTa WK UHTep(eiica B IPOCTOM peKUME, IIEIKHUTE JIEBOM KHOMKON
MBIILIM TI0 BBIJIEICHHOMY OJJIEMEHTY (paMKa BOKPYI AJIEMEHTa MCYE3HET) U HaXXKMHUTE KHOMKY

NMPUMEHUTD.

YT1oOBl CHATH BBIACICHHE C IIOpTa WM HHTepdelica B pacHIUPEHHOM pEXHME, B CIHCKE
CrpynnupoBaH € [uisi 2yeMeHTa, cooTBeTcTByroIIero LAN-niopty mnu uHTtepdeiicy, Beioepute
3nauenne Het. 3arem B paznene WAN BreiOepure moaxmoueHue 4yepe3 VLAN-kaHal, KoTopoe

Oonbiie He OyneT ucmonb3oBaThes, u Haxkmure kKHonky YOAAJIUTb. 3atem HaxmuTe KHOMKY
NMPUMEHWUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Cmamucmuka

Ha crpanumax maHHOro pasjena NpeACTaBlIEHbl JaHHbIE, OTOOpakarollMe TEKYyIIee COCTOSHUE
LIJTI03a:

* ceTeBas CTaTUCTHKA;

* cratuctudeckue nanneie aisa PON-untepdeiica;

* anpeca, Beiganabie DHCP-cepBepowm;

* TabnuIa MapuIpyTU3aIuHy;

* JaHHbIE 00 yCTpOICTBaX, MOJKIIOUEHHBIX K CETH LIUII03a U €r0 web-unTepdeiicy;

* azpeca aKTUBHBIX TPYIIIT MHOTOAPECHON PACCHUIKH;

¢ AaKTHBHBIC CCCCHHU.

CeTeBas CTaTUCTUKA

Ha ctpanune Ctatuctuka / CeteBasi ctaTUCTUKaA Bl MokeTe MPOCMOTPETh CTATUCTUYECKUE
JaHHBIC 10 BCEM COCAUHCHHAM, CYHICCTBYIOIIUM B CUCTEME (WAN -COCIMHCHUA, JIOKAJIbHAaA CeTL).
I[J'IH KaXXa101ro COCIMHECHU 0T06pa>1<aeT051 UM U COCTOSIHHUE (ecnn COCIMHCHNEC YCTAaHOBJICHO, M3
COCAMHCHUA BBIACICHO 3CJICHBIM HIBETOM, €CJIM HC YCTAHOBJICHO — KpaCHLIM), IP—az[pec U MacCka
MOJICETH, NLTI03 (€cnM coenMHEeHHe ycTtaHoBlieHO), MAC-ampec, a Takke 0o0beM IEpeAaHHBIX U
MOJIYYCHHBIX HAaHHBIX (C YBCIUYCHUCM o0beMa JAaHHBIX CIWHHIBI HU3MCPCHUSA ABTOMATHYCCKHU
MeHsroTCs — OaiT, KOaiit, MGaiiT, ['6aiiT).

£ WHdopmauma o cucTeme CeTeBas CTaTUCTMKA

CeTeBaf cTaTUCTUKa

(] IP - W3 Ro/Tx AnuTentHocTE

LAN 192.168.0.1/24 - 192.168.0.1 2.94 MbaiT / 4.40 MBaidt
fd01:1/64 - -

Dynamic_IPw4 57
WIFI - 24.11 MBaiT f 970.17 KGait
PucyHok 26. CmpaHuya Cmamucmuka / Cemegasi cmamucmuka.

YTo0BI IMPpOCMOTPETh  JAHHBIC IO KOHKPETHOMY COCAWUHCHUIO, HAXMHUTC Ha  CTPOKY,
COOTBCTCTBYIOLIYIO 9TOMY COCANHCHUIO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

Ctatuctuka PON

Ha crpanunie Ctatuctuka / Cratuctmka PON Brl mMoxeTe mpocMOTpeTh CTaTHCTHYECKHE
nannbie Ui PON-uHTepdeiica (00beM NepelaHHbIX U MOMYYCHHBIX JaHHbBIX, KOJIMYECTBO MTAKETOB
Pa3IMYHOTO THIIA, a TAK)KE KOJIMYECTBO OMIMOOK).

f CTATUCTHKA Cratuctuka PON

MonyueHo OtnpasneHo FEC errors: 0

HEC errors: 0
B 0 0
ytes Packets dropped: 0

Packets 0 0

Unicast packets 0 0

Multicast packets 0 0

Broadcast packets 0 0

Pause packets 0 0

PucyHok 27. CmpaHuya Cmamucmuka / Cmamucmuka PON.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-noptom HacTpoitka wniosa

PykoBoacTBo nonb3osarens

DHCP

Ha crpanune Ctatmctuka [ DHCP  jgocrynna wuHboOpMamuss o0  KOMIbIOTEpax,
WICHTUQHUIMPOBAHHBIX MO0 MMeHH y31a U MAC-agpecy u momyumBmmx IP-agpeca or DHCP-
cepBepa yCTpOICTBA C YKa3aHUEM BPEMEHH, Ha KOoTopoe moiyueH [P-aapec (BpeMs apeH/sl).

{  Craructuka PON

DHCP

Wimsa ycrpoiicTea Wctexaet

PucyHok 28. Cmpa+Huya Cmamucmuka / DHCP.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

Tabnmua MapwpyTmsauum

Crpannna CtatucTtuka / Tabnuua maplupyTnsaumm orodpakaer HHGOPMAIIUIO O MapIIpyTax.
B tabnmue npeacrasiensl [P-agpeca HazHaueHMs, IUTIO3bI, MACKH MIOJICETH M JPYTUE JTaHHBIE.

< DHep Tabnmua mapLupyTU3aLmum

Tabnuua MapLpyTU3aLmuu

VHTEpdeiic HasHauerme Wnws Macka noAceTi @naru METpHES

LAN 192.168.0.0 0.0.0.0 255.255.255.0 u 1]
LAN fd01::3a2c:daff:fee?.d 1£7/128 fd01:3a2cdaff:fee?:d 17 u 0
LAN fd01:/64 :: u 256
LAN fdoo::/8 o u 256
LAN fe80::5c96:9260:coef:eb93/128 fe80:5c96:9260:coefeb39 u 0

PucyHok 29. CmpaHuuya Cmamucmuka / Tabnuuya mapwpymu3sauyuu.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

KnueHTbl
Ha crtpanune Ctatuctuka / KnneHTbl otoOpaxaeTcs CIHCOK YCTPOWMCTB, MOAKIIOUCHHBIX K

JIOKQJILHOM CETH IUII03A.

< Tafnuua mapLpyTuaaumn KnneHTol

KnueHTtsl

JeC @aaru MAC

Wmn ycTponcTea IP-agpec

192.168.0.2 reachable 90:2B:34:A5:ABFB LAMN

PucyHok 30. CmpaHuya Cmamucmuka / KnueHmel.
JIist KaKJI0TO0 YCTpOHCTBA 0TOOpaXkaeTcs cereBoi mHTepdelic, K KOTOPOMY OHO TOJKITFOYEHO, €ro

IP- u MAC-anpec.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4 noptamm
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-noptom

PykoBoacTBo nonb3osarens

HacTpoiika wnto3a

Multicast-rpynnsbli

Ha crpanune Ctatuctuka / Multicast-rpynnbl otoOpaxaroTcs agpeca aKTHBHBIX TPYII
MHoroazpecHoit pacceuiku (IPTV-kananoB u rpynn s nepegaun ciry>xeOHoi mH(popMarmm), Ha
KOTOpBIE TTOANKUCAHO YCTPOUCTBO, M HHTEP(Eiic, uepe3 KOTOPBIM YCTPOMCTBO MOAMMUCAHO.

£ KnueHtul

Multicast-rpynmnbi

IPv6

228.8.8.8 LAN
239.255.255.250

PucyHok 31. Cmpa+Huya Cmamucmuka / Multicast-epynnbi.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4 noptamm

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-noptom

PykoBoacTBo nonb3osarens

HacTpoiika wnto3a

KnueHTbl U ceccum

Crpannna CtaTuctuka / KnmeHTbl n ceccum orodpakaeT MHPOPMAIHMIO O TEKYIIUX CECCHIX B

cetu nutro3a. [ Kaxaoi ceccuu oToOpaskaeTcsi MPOTOKOI OOMEHa CeTeBbIMHU Makeramu, [P-ampec

Y MIOPT UCTOYHHUKA, a Takxke [P-aapec u mopt Ha3HaYeHUS.

< Multicast-rpynne:

KnuneHTbl 1 ceccum

KNANeHTbl 1 ceccum

NpoTokon

IP-afpec NCTOUHMKS

Noj

PT MCTOUHMKS [P-agpec Ha3HaueHuA

06HoBUTL

NopT Ha3HaYeHUR

TCP 192.168.0.1 a0 192.168.0.2 57012
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57093
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57126
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57117
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57007
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57087
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57039
TCP 192.168.0.1 a0 192.168.0.2 57082
TCP 192.168.0.1 80 192.168.0.2 57026

PucyHok 32. CmpaHuya Cmamucmuka / Knuenmsi u ceccuu.

Uto06bl Ha cTpaHHIle O0TOOpaszuiach camas akTyajbHas MHpOpMalMs O TEKYUIUX CECCUSX B CETU

IIUTI033, HAKMHTE KHOKY OGHOBUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Hacmpotka coeQuHeHul

B nanHoM paznene MeHro Bbl MOKeTe HACTPOUTH OCHOBHBIE MTAPAMETPhI JIOKAIBHON CETH LIII03a U
co3narh noakiatodenue k cetu Muarepuer (WAN-coenuuenue).

WAN

IIpy NOOKAIOYEHWH K BOJIOKOHHO-ONTHUYECKON JMHUU aBTOMaTH4ecku co3gaercss WAN-
COCIMHEHNE CO BCEMHU HEOOXOIMMBIMU HACTPOUKAMHU.

[Ipu nonkmouennu k Ethernet-nuHun mnm mMoOunabHOM cetn HacTpoiika Ethernet WAN-
! COCIMHCHUIA IIPOU3BOIUTCS B COOTBETCTBHHU C AHHBIMH IpcaA0CTaBJICHHBIMU

npoBaiiyiepoM goctyna K cetu Murtepuer. [lpexne 4Yem HacTpauBaTh COEIMHEHHE,
yoenutech, uTo Bel momyunnm Bcio HeoOxommmyro uHGopmanmoo. Ecan y Bac Her Takmx
JIAaHHBIX, 00PATUTECh K CBOEMY MPOBAUIEPY.

Ha crpanunie Hactponka coeamHeHnn /| WAN Brl MokeTe penakTHpOBaTh M CO3aBarh
COEIMHEHUS, UCTIONIb3YEMBIE MILTIO30M.

( KnueHThl U ceccun

Wnto3 no ymonyaHuo 1Pv4 IGMP
@® WaN O Briknounts
@® Wwan
Cnncok COE,{I‘HHEHHE JobasuTs
D na THN COSAMHEHWA WHTephenc Cratyc

D WAN [AnHamuyeckuii 1Pv4 Internet @ CoeguHeHo

PucyHok 33. Cmparuua Hacmpolika coeduHeHuti / WAN.

YT1oOBI CO37aTh HOBOE COCIMHEHHE, HaxMmHTe KHONKYy Jlo6aBuUTb B pasmene Cnucok
coeAVHEHUN. Ha OTKpBIBILEHCS CTPaHUIIE 3a/IaiiTe COOTBETCTBYIOIINE APAMETPBHI.

Yrtobbl 3amaTh [Opyrde mapameTphbl I CYMIECTBYIOIIETO coOeAuHeHHs, B paszaeiec CRMCoK
COeAMHEHUN BEIOEPHUTE COOTBETCTBYIOILYIO CTPOKY B TAOJIHIE M HAKMHUTE JICBYIO KHOIIKY MBIIIIH.
Ha otkpeiBiIelicss cTpaHulle M3MEHUTE HEOOXOAMMBIE TMapaMeTpbl W HAXMUTE KHOIKY

NMPAMEHUTD.
YToObI OTKIIOUYUTh KaKOe-I11M00 COEMHEHNE U CHOBA YCTAHOBUTH €T0, YCTAHOBUTE (PIIa’kOK ClieBa OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TaOJIUIIBI M HAKMHUTE KHONIKY [lepenoaKnioumnTb.

Ha Bkiagxe OCHOBHbI€ mpeacTaBicHbI 00s3arenbhble HacTpoiiku WAN-coeauuenus. YtoOsl Ha
CTpaHHIIe O0TOOPA3UIUCH BCE AOCTYMHBIE HACTPOUMKHU A Hy:kHOTO WAN-coeanHeHus, nepeuanrte
Ha BKIaKy Bce HacTponku.

YT00Bl ymanuTh coeAuHeHue, B pasaene CNMCOK COeAMHEHUM ycraHoBUTE (IIAXKOK cjieBa OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TAaOJMIIBI U HAXKMHUTE KHONKY YAANWUTb. Bbl Takke MOXeTe yIaauTh
COEIMHEHHE HAa CTPAaHUIIE U3MEHEHUS [TapaMeTPOB.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

UYroOsI pa3pemuTh multicast-rpaduk (HampuMep, TOTOKOBOE BUEO) IS KAKOTO-JIMOO COSAMHECHHUS,
B pazaene IGMP ycranoBuTe nepekirodaresb B MOJ0KEHUE, COOTBETCTBYIOIIEE ITOMY COCIUHCHHIO
(Tonbko jutst coenuuenuii Tumna Junamudeckuit [IPv4 mimm Cratuueckuii [Pv4).

Uto6sr 3anperuts multicast-tpadux ais Bcex WAN-coenuHeHNH, YCTAaHOBUTE MEPEKIIIOYaTeNlb B
nojiokeHre BbIKMIOYNTD.

Uto06s1 01HO U3 cymiecTByOMMX WAN-coeqMHEHUI UCTIOb30BalIOCh B KadecTBe [Pv4- wnmm IPv6-
COCJIMHEHUS M0 YMOJTUYaHuio, B pasaene LLINO3 MO yMOMYaHUIO yCTaHOBHTE IMEPEKITOYaTeIh B
CTPOKE, COOTBETCTBYIOIICH 3TOMY COECAMHEHUIO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna JQuHamu4veckul IPv4 unu Cmamu4eckul IPv4

Hns cozmanust coenuneHuss tuna [unamumdeckuit IPv4 wnm Cratnueckuid IPv4 Ha cTpanuue
Hactponka coeauHeHun /| WAN B pasgene CNUCOK COEAMHEHUM HAXMUTE KHOIIKY
[do6aButb. Ha orkpsiBiieiics crpaHuie mnepeiiqure Ha Briaaky Bce HacTpouku. 3arem
BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHHE B CIHUCKE TWUM COEAMHEHUS1 u 3ajaiiTe HeoOXOaUMbIC

apaMmeTphl.

Tun CoeguHEHUR

‘CTaTvueckuii IPv4

@ BxnounTs coeguHenme

WIMA CoegUHEHUA™

PucyHok 34. CmpaHuua 0obasrneHusi coeduHeHuUs1 muria Cmamudeckut IPv4. Bbibop muna coeOuHeHUs.

MapameTp OnucaHwue

C)IBI/IHI)TC MEPCKIIOYATC/Ib BIIPaBO, YTOOBI BKJIIOYUTH JaHHOC
COCOIMHCHHC.

Bknountb coeguHeHue
CI{BI/IHBTG MNEpCKI0YaTCIb BJICBO, YTOOBI OTKIIIOUYHUTH JaHHOC

COCANHCHUC.

Umsa coeauHeHuns Haspanwue coenunenus st yio0HOH MAeHTU(DUKAIINN.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ethernet
MAC-agpec
f4:8b:32:22:19:dd

. Mcnone3yetca MAC-agpec Bawero ceteBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTb MAC-AQPEC NO YMOJN4YAHWUIO

MTU
1500

PucyHok 35. Cmparuuya dobasrneHusi coeQuHeHuss murna Cmamud4veckul IPv4. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [laHHplii mnapameTp
HEoOXoIuMO 3ajath, eciau Bam mnpoaiinep apocTyma K ceTu
Wureprner ucnons3yer npussasky k MAC-anpecy. Beenute B nose
MAC-anpec, 3aperuCTpUpPOBaHHBII y IIPOBaliiepa NpHU 3aKIUYECHUN
ZI0T0BOPA.

YroObl MOACTaBUTH B JaHHOE moe MAC-aapec ceTeBoOro ajaamnrepa
MAC-agpec KOMITBIOTEpPA, C KOTOPOTO IPOM3BOAUTCS HACTPOWKA IILTIO3a,
caBuHbTe Tnepekitouarens KnoHmposars MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BnpaBo. Eciy IepexmiodaTens CABHHYT
BIIPABO, I10JIE HEJOCTYITHO JIJIsl PEAAKTUPOBAHUSL.

UtoOw1 mogcTaBUTh B manHoe moiie MAC-ampec 1uit03a, HOKMHATE
knonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC MO YMOJIYAHUIO

(KHOTIKa TOCTYITHA, €CJIM NePEeKIItoYaTeb CIBUHYT BIPABO).

MTU MaxkcuManbHbIM pa3mep Makera, nepegaBaeMoro uHTepgeiicom.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

AsTopu3sauus no npotokony 802.1x:

BrnounTh aBTOPM3aLMIO Mo npoTokaay 802.1x

PucyHok 36. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHuss murnia Cmamuyeckul IPv4. Pasden Aemopu3auyusi no
npomokoJty 802.1x.

MapameTp Onucanue

ABTopu3sauusa no nportokony 802.1x

Bknrountb
aBTOpMU3aLMIO NO
npotokony 802.1x

CnBuHBTE TIEPEKITIOYATEh BIPABO, YTOOBI Pa3pEIIUTh aBTOPU3AIUIO
B CETH MpoBaiiaepa mno nporokory 802.1x.

MeToa npoBepKu B packpsiBarommiemcsi  Criicke BBIOGPUTE HEOOXOAUMBIA METO.
NOANNHHOCTH MIPOBEPKHU TOUTHHHOCTH.
NlorvH Beemute wuMs ToOnB30BaTeNs, MPEAOCTABICHHOE IPOBAKICPOM
noctyna K cet IHTepHeT.
Bsenure maposis, MpegoCTaBIEHHBIA IPOBANAEPOM ITOCTYIIA K CETH
Maponb poib, 1p p p y

HNurtepner.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

IPv4

PucyHok 37. Cmparuua dobasrneHusi coeOuHeHus murna Cmamud4eckull IPv4. Pasden IPv4.

MapameTp OnucaHwue

IPv4

Jna muna Cmamuueckuii IPv4

IP-appec Brenure B nosie IP-anpec 1aHHOTO COETMHEHUS.
CeTteBasi Macka BBenuTe B mosie Macky HOJICETH.
IP-agpec wnto3a Beenure [P-aapec nuiro3a, HCHOIB3YEMOT0 TaHHBIM COCTUHCHUEM.

MepBuYHbLIN DNS-
cepBep/BTOpUYHbIN
DNS-cepBep

Beeaute anpeca mnepBuuHoro u BropuuHOro DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOILIHE ITOJIS.

Jna muna Junamuueckuit IPv4

CnBuHbBTE mMepekrouaTesib BIpaBo, uToObl agpec DNS-cepsepa
HasHavayics aBroMatnyecku. [Ipu stom mosst MepBUYHbIM DNS-
cepBep u BrtopuuHbin DNS-cepBep HemocTymHbl IS
pEeIaKTUPOBAHUSL.

Monyuntb agpec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4YeCKM

MepBUYHLIN DNS-
cepBep/BToprYHbIN
DNS-cepBep

BBenure anmpeca mnepBuyHOoro u BTOpuuHOro DNS-cepBepoB B
COOTBETCTBYIOIIHE MOJIS.

Nneatudukaro opoBaiinepa pgocTtyma K cetd HHTepHeET.
Vendor ID ¢ pv P P Y P
Heobsazamenvuuiii napamemp.

. Nmsa 1wmmio3a, ompexaensiemMoe mpoBaiziepoM. HeobsizamenvHbiil
MUmsa ycTtpouctBa

napamemp.

CtpaHuua 53 ns 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Pa3sHoe

® nNaT

. CeTeBOi 3KpaH
RIP
Ping

HEDﬂMpOHETh CoeguHeHWe

PucyHok 38. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHusi muria Cmamuyeckul IPv4. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu mepexmtouatens CABUHYT BIPaBO, QYHKIMS NMpeoOpa3oBaHUS
NAT CETEeBBIX aJpecoB BKIOUeHa. He oTkitoyaiiTe PyHKIIMIO, €CITU 3TOTO
He TpeOyeT Bam mposaiizep.

Ecnn mepeximrodarenb CABUHYT BIPAaBO, aKTUBUPYETCS MEXaHU3M
3aIUTHl YCTPOWCTB JIOKAJIBHOM CETH OT BHEUIHUX IOJIKIIIOYCHUN
CeTeBOM 3KpaH (HampuMep, MpU MOMBITKE MOIy4YeHUs] HHPOpMaIK 00 ycTpoiicTBax
CeTH WIM «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTPOWCTB). s TOBBIICHUS
0€30I1aCHOCTH HE PEKOMEHIyeTCsl OTKJII0YaTh IaHHYIO (DYHKIIHUIO.

RIP CI[BI/IHLTC MEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI pa3speinThb

Hcnoap30BaHue nporTokona RIP s naHHOrO coeMHEeHusI.

Ecnu mepekiouaTens CABHHYT BIIPABO, IIITIO3 OTBEYaeT Ha ping-
Ping 3alpochl M3 BHEIIHEW CeTHM uepe3 JaHHoe coenuHeHue. Jld

TIOBBIMIEHUST 0E30MaCHOCTH PEKOMEHAYETCS OTKIIoYaTh JaHHYIO
byHKIHIO.

Ecnn  nepeximrouartens CABUHYT  BIPAaBO, LIIKO3  HCHOJIb3YET
U3onupoBaTtb QIBTCPHATUBHYIO  TaONMIly  MapUIpyTHU3alldd Ui JTaHHOTO
coeauHeHue coeauHeHus. Brimounte QyHKIUIO, TOJIBKO €CIIH 3TOro Tpedyer Barn
MpoBaniep.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXOMMMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna JuHamu4eckul IPv6 unu Cmamudyeckuti IPv6

Hns cozmanust coenuneHuss tuna [unamumdeckuit IPv6 wnm Cratuueckuit IPv6 Ha cTpanuue
Hactponka coeauHeHun /| WAN B pasgene CNUCOK COEAMHEHUM HAXMUTE KHOIIKY
[do6aButb. Ha orkpsiBiieiics crpaHuie mnepeiiqure Ha Briaaky Bce HacTpouku. 3arem
BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHHE B CIHUCKE TWUM COEAMHEHUS1 u 3ajaiiTe HeoOXOaUMbIC

apaMmeTphl.

Tun coeguHeHA

CTaTrdyeckuii IPv6

@ BwiounTL coeguHeHNe

WIMA coeauHeHns™

PucyHok 39. CmpaHuua 0obasrneHusi coeduHeHuUsi muria Cmamudyeckut IPv6. Bbibop muna coedQuHeHuUs.

MapameTp OnucaHwue

C,Z[BI/IHI)TG nepeKJHoanenb BIIpaBo, IITO61>I BKIIFOUUTh HJAHHOC
COCINHCHUC.

Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BHHBTC HepeKJIIO‘IaTeJ'IL BJICBO, IIT06BI OTKJIFOYUTH JAaHHOC

COCIUHCHHC.

Uma coeamHeHus Ha3zBanue coequHeHus 1 yioOHOH UIeHTU(DUKALIUH.

CtpaHuua 55 ns 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ethernet
MAC-agpec
f4:8b:32:22:19:dd

. Mcnone3yetca MAC-agpec Bawero ceteBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTb MAC-AQPEC NO YMOJN4YAHWUIO

MTU
1500

PucyHok 40. CmpaHuua dobaerneHusi coeduHeHuss muria Cmamud4eckul IPv6. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [lanHplii mnapameTp
HeoOXouMO 3ajaTh, eciu Bam npoBaiinep gocTyma K CeTH
WNuTepHer ucnons3yer npusssky k MAC-anpecy. Beenute B nose
MAC-anpec, 3aperuCTpUpOBaHHbIN y MIPOBalEpa MPHU 3aKIOYECHUN
J0TOBOPA.

Yro0Obl MOACTABUTH B JaHHOE mojie MAC-aapec ceTeBOoro ajaamnrepa
MAC-agpec KOMITbIOTEpA, C KOTOPOTO MMPOHM3BOAWTCS HACTPOWKA ILTIO3a,
caBuHbTe Tnepekimouaresis KnoHnposars MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BnpaBo. Eciy IepekmiodaTenh CIOBHHYT
BIIPABO, I10JIE€ HEAOCTYIIHO ISl pEIAKTHPOBAHUSI.

Uto0wr mogcTaBUTh B nanHoe moiie MAC-anapec mumo3a, HAOKMHATE
kaonky BOCCTAHOBUTb MAC-AAPEC MO YMOJTYAHUIO

(KHOTIKa TOCTYITHA, €CJIU MEePEKII0YaTeNb CIBUHYT BIIPABO).

MTU MaxkcuMaibHbIH pa3mep Makera, nepeJaBaeMoro HHTepgecom.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PucyHok 41. Cmparuua dobasrneHusi coeOuHeHus murna Cmamud4eckull IPv6. Pasdern IPv6.

MapameTp OnucaHwue

IPv6

Jlna muna Cmamuyeckuit IPv6

IPv6-agpec

Brenure B nosie IPv6-agpec 1aHHOTO COETUHEHUS.

Mpedukc

Jlnvna npedukca noacetu. OOBIYHO UCTIONB3YETCs 3HaUeHuE 64.

IPv6-agpec wnro3a

Bsenure azpec IPv6-mmro3a, HCIIOJIb3yEMOTI0 JTAaHHBIM
COCIIMHCHUEM.

MepBnYHbIN IPv6 DNS-
cepBep/BTOpUYHbIN
IPv6 DNS-cepBep

Beenure aapeca nepsuuyHoro u BropudHoro DNS-cepsepos IPv6 B
COOTBETCTBYIOIINE TIOJIA.

Jlna muna /lunamuueckuii IPv6

MonyuuTts IPV6

B packpsiBaromemMcsi criicke BbIOEpUTE MeToJ HazHaueHus [Pvo-
aapeca Uil JAHHOTO COEAUHEHUSI WM OCTaBbTE 3HAUEHUE
ABTOMaTUYECKN.

LUnro3 yepe3s SLAAC

CaBuHBTE MeEpeKoYaTeNnb BOpaBoO, 4ToObI aapec [Pvo-mumroza
Ha3HA4aJlCs  aBTOMAaTHYECKH C  TOMOUIBI0  OECKOHTEKCTHOM
aBToKOH(puTypatuu (Stateless Address Autoconfiguration, SLAAC).

IPv6-agpec wnio3a

Anpec [Pv6-nutroza. [lone moctymHO Il pelakTHUpOBaHUs, €CIU
nepexmodatens LLINo3 yepe3s SLAAC ciBuHyT BieBO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp Onucanue

CnBuHBTE MEpPEKIIIOYATENh BIIPaBo, 4To0b! agpec DNS-cepsepa IPv6
Ha3Hauajcs aBToMaruuyeckd. Ilpu stom mons MepBUYHBIN IPV6
DNS-cepBep u BtopnuHbin IPv6 DNS-cepBep HemocTymHb
JUIS pelakKTUPOBAHUSL.

MonyunTtb appec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4eCKM

MepBuYHbIN IPV6 DNS-
cepBep/BTOpUYHBbIN
IPv6 DNS-cepBep

Breaute aapeca nepsuuHoro u BropuyHoro DNS-cepsepoB [Pv6 B
COOTBETCTBYIOLIHE IOJIS.

Pa3Hoe

@ Cereroii 3xpan
J© RIP
Ping

WM3onnpoBaTk coeguHeHWe

PucyHok 42. CmpaHuuya 0obasrneHusi coeduHeHusi murnia Cmamudeckul IPv6. Pasden Pa3Hoe.

MapameTp OnucanHue

Pa3Hoe

Ecnn nepexirouatens CABUHYT BIPABO, AKTUBHUPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJIbHOW CETU OT BHEIIHUX MMOAKIIOYEHUN
CeTeBoOM 3KpaH (Hampumep, MpH MOMBITKE NOTy4YeHUs] HHPopMaIKu 00 yCTpoiicTBax
CeTHM WIH «B3JIOMa» OIHOIO U3 YCTPOMCTB). [lnsi mOBbIIEHUS
0€30IaCHOCTH HE PEKOMEHIyeTCsl OTKJIIOYATh TaHHYIO (DYHKIHUIO.

CaBuHBTE MepEeKITIYaTelb BIPABO, YTOOBI pa3penTh
HCTOJIb30BaHue mpoTokona RIP s maHHOrO cCoenMHEHUS.

RIP

Ecnu nepexitouarens CABUHYT BIPABO, LUIIO3 OTBEYAET HA ping-
3alpockl U3 BHEIIHEM ceTu dYepe3 JAaHHoe coeauHeHue. s
MOBBIIIEHUST 0€30MaCHOCTH PEKOMEHIYETCS OTKJIIYaTh JaHHYIO
GbyHKIHIO.

Ping

Ecnu mnepekmiodarens CABUHYT BIPaBO, MUTIO3  HCIOJNB3YET
U3onupoBaTtb albTEpPHATUBHYIO  TaONMIly  MapuIpyTH3alUd Il JIaHHOTO
coeguHeHue coenuHeHMs. Brimounte QyHKINIO, TOIBKO €CH 3TOro Tpedyet Bam
MpoBaiiziep.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoaMMbIX 3HaueHuit Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna PPPoE

s cosmanms coenuHenust tuna PPPoE ma crpanune Hactpownka coepguHeHun /| WAN B
pasnene CNUCOK coeAMHEHUM HaxmuTe KHONKY JJo6aBWUTb. Ha oTkpbIBIIEiCS CTpaHUIle
nepeianTe Ha BKiIaaky Bce HaCTPOMKW. 3atem BbIOEpUTE COOTBETCTBYIOIIECE 3HAYCHUE B CITHCKE

Tun coeanHeHUsA u 3a1aiiTe HEOOXOAMMBIE MTAPAMETPHI.

TIN COBUHEHIA

‘PPPoE

@ BxaounTs coeguHenme

MMA coeguHeHna™

PucyHok 43. CmpaHuya 0obaeneHusi coeduHeHuss murna PPPoE. Bbibop murna coeOuHEHUS.

MapameTp OnucaHwue

C)IBI/IHI)TG NEPCKI0YaTEC/Ib  BIIPaBO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COEIUHEHHE.

Bxnountb coegnHeHue
CI[BI/IHI)Te nepeKmoaneJIL BJIEBO, IITO6I)I OTKJIOYUTh HJaHHOC

COEIMHEHHE.

Nma coeanHeHunn HasBanue coennnenus ans yno0HON UACHTU(DUKALINH.

CtpaHuua 59 ns 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ethernet
MAC-aapec
f4:8b:32:22:79:dd

@ Vicnonesyetca MAC-agpec Baluero ceTeBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWUTE MAC-AQPEC MO YMOTYAHUIO

MTU
1500

PucyHok 44. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHus1 murnia PPPoE. Pasden Ethernet.

MapameTp OnucaHwue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [laHHbli mapameTp
HEoOXOMMO 3aJaTh, eciu Bam mnpomaiizep apocTtyma K ceTd
WNurtepuner ucnons3yer npussasky k MAC-anpecy. Beequre B mosne
MAC-anpec, 3aperucTpupOBaHHbIN y IpoBaiepa Npu 3aKJIIOUYCHUN
JIOTOBOPA.

Uto0b!I moAcTaBuTh B qaHHOe Toje MAC-anpec cereBoro agantepa
MAC-appec KOMITBIOTE€pPa, C KOTOPOTO IMPOU3BOJAUTCS HACTpOWKa IUII03a,
cnBuHbTe mepekimodarens KnoHnposats MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apantepa BmpaBo. Ecim mnepexirouaresb CABUHYT
BIIPaBO, MOJIE HEJOCTYITHO IS PEIaKTUPOBAHUS.

YroObl mojacTaBuTh B naHHoe moie MAC-agpec muir03a, HaXMHUTE
kuonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC MO YMOJIHYAHUIO

(KHOMKA TOCTYITHA, €CJIM NEPEKIIIoYaTelb CIBUHYT BIPABO).

MTU MakcuMalbHBIN pa3Mep MakeTa, epeaBacMoro HHTepdercom.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PPP

Bez ABTOPU3LMI

MTU*
1492

NpoToxan ayTenTidmsainn

AUTO -

® Keep Alive

LCP nHTepaan®

30

CoeguHeHWe no TpedoBaHu

MaxciMansHoe BPEMA HeakTHEROCTH (cex)
PPP IP pacumpeHmne
Otnagka PPP

PucyHok 45. CmpaHuuya dobasneHusi coeduHeHusi muria PPPoE. Pasdern PPP.

MapameTp OnucaHue

PPP

C,Z[BI/IHBTG MEPCKIOYATCIIb BIIPABO, €CJIIM JISI JOCTYyIla B I/IHTepHeT
be3 aBTOpU3auumn
Bawm ne HYXXHO BBOAWUTDH UM IMOJIB30BATCIIA U IapOJib.

Uma nonb3oBaTens Nwmst monw3oBatens (JoruH) Aig 1octyna B IHTepHeT.

[Mapoxnp mns nocryna B MaTepHet. Haxkmute Ha 3Hadok MokasaTb

Maponb .
( @ ), 9TOOBI 0OTOOPA3UTH BBEIEHHBIH MapOJIb.
Umsa cepBuca Nwmst PPPoE-cepBepa, BBRITIOMHSIONIETO ayTeHTU(PUKAITHIO.
MTU MaxkcumanbHbIN pa3Mep Mmakera, nepegaBaeMoro nHTepdercom.
MpoTokon BriGepute u3 crmcka HEOOXOAUMBIM METON ayTeHTHU(MUKAIMN WIN
ayTeHTUMKauum ocrasbte 3Hauenne AUTO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHue

(Iloooepoicusamov nooknouenue) CIBUHBTE TEPEKIIIOYATENb BIPABO,
9TOOBl NUII03 MOMACPKUBAI COSAUMHEHHE C TMPOBAiEepoM, axe
KOTJla COCIMHCHNE HEaKTHMBHO B TEUCHUE ONPEICICHHOTO IMepuoja
BpemeHH. Eciu mepexirodaTens CABUHYT BIPABO, TOCTYMHBIMH JUIS
penaktipoBanusi craHoBircss moins LCP wuHTepBan u LCP

Keep Alive

nposBarnbl. 3agaliTe HEOOXOAUMbIC 3HAYCHUS.

CnBuHBTE TEpeKtoYaTeslb BIPABO, €CIU XOTHUTE, YTOOBI LT3
yCTaHaBJIMBalI coeauHeHne ¢ MHTepHeT mo TpeboBaHuio. B moie
MakcumanbHoe BpeMsl HeaKTUBHOCTM 3ajaiiTe Bpemst MpOCTOs
(B cekyHAax), TOCIE€ KOTOPOTO COEAMHEHHWE aBTOMAaTHYECKH
pa3pbIBaeTCs.

CoeanHeHue no
TpeboBaHuIO

3amnoJIHUTE MOJIe, €CIU XOTUTE UCIOIb30BaTh cTaTudeckuil IP-agpec

Cratuuyeckum IP-agpec
AJ1s1 COEAUMHECHUS C CETBIO I/IHTepHeT.

JIJiss OAKITIOYEHUST K CETSIM HEKOTOPBIX IMPOBAiIEPOB HEOOXOIMMO
PPP IP pacwumpeHune | BkimounTh JaHHBIA mapamerp. Ecnu Bamr mposaiinep TpeOyer
UCTIOJIb30BaTh JaHHBIN apaMeTp, CIBUHBTE MEPCKIII0YATEIh BIIPABO.

C,Z[BI/IHBTC MEPCKIOYATCIIb BIIPABO, CCJIHU XOTHUTE, 4yTOOBI B KypHall

OTnapgka PPP
3aHOCHJIaCh BCA OTIIaJ0OYHAsA I/IH(I)OpMaLII/IH no PP P—COCI[I/IHGHI/IIO.

Pa3Hoe
® nar

@ Cereroii skpan
) RIP
I Ping

A M30}'Ib"|p0EaTb coejHeHWe

PucyHok 46. CmpaHuuya dobaesrneHusi coeduHeHust murna PPPoE. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu nepexmrouyarens CABHHYT BIpaBo, (YHKLUS MpeoOpa3oBaHM
NAT CEeTEBbIX apecoB BKIoUeHa. He oTkmouaiite (hyHKUHNIO, €CIHU 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiinep.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHue

Ecmmn NEPCKIYATCIb CABUHYT BIIpaBO, aKTUBHPYETCA MEXAHU3M

3alUThl YCTPOMCTB JIOKAJIBHOM CETH OT BHEUIHUX MOAKIIOUEHUN
CeTeBoM 3KpaH (Hampumep, MpH MOMbBITKE MOTydyeHus: nHpopMaluu 00 ycTpoicTBax
CEeTHM WM «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTpPOWCTB). [l MOBBIMICHUS
0€30IMMacCHOCTH HE PEKOMEHIYETCS OTKII0YATh TaHHYIO (PYHKIIUIO.

RIP C,I[BI/IHLTG MEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI pa3pCuInuThb

Hcnoap30BaHue nportokona RIP mis naHHOrO coeMHEHUS.

Ecnu mepexiiodyaTens CABUHYT BIIPaBO, LIUIIO3 OTBEYAET Ha ping-
Ping 3alpOoChl U3 BHEIIHEM CETH 4Yepe3 JaHHOE coeauHeHnue. Jlns

MOBBIIIEHUST 0E€30MaCHOCTH PEKOMEHIYETCsl OTKIII0YaTh JaHHYIO
(byHKIHIO.

Ecnmu mepekitouarenb CIBUHYT BIPaBO, IMUIKO3  HCIOJb3YeT
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TAOJMIly  MapumIpyTH3allMd Ul JAHHOTO
coeAuHeHue coeanHeHus. Brimrounte QyHKIMIO, TOIBKO ecii 3Toro Tpedyet Bai
MpoBaniep.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoqUMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.

[Tocne naxarus wa kHomky NMPUMEHWTD otkpoercs okHO 1i1si cO3MaHUS TOMOJHUTEIHLHOTO
COEIUHEHMUS.

Ecnu Bam npoBaiinep mpenocrtaBiser Bam A0CTym K JIOKaabHBIM CEpBUCAaM (HAlpUMEp, ayauo- U
Bugeopecypcam), Haxkmure kHonky CO3OATb. Ha oroOpasuBiieiics crpanuie 3amaiite
napameTpsl g coeauHenuss tuna Junamudeckuit [Pv4 wnm Cratuueckuit 1Pv4 u nHaxkmute
kaonky NMPUMEHWUTb. Haxwmure xnonky HA3AJ[, 4to0bI 3amaTh apyrue HACTPOWUKH IS
coenunenus tumna PPPoE.

Ecnu Bam He Hy»XHO co31aBath JOMOMHHUTENbHOE coeannenue, Haxmute kanonky MPOMYCTUTD.
[Tpu sToM oTkpoeTcs crpanuna HacTponka coeauHeHun /| WAN.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna PPTP unu L2TP

s cozpanus coequnenus tuna PPTP win L2TP na crpanuiie Hactponka coeguHennin / WAN
B paznaene CNMCOK coeAuMHeHUN Haxmute KHONKY [l06aBUTb. Ha OTKphIBIIEHCS CTpaHUIle
nepeianTe Ha BKiIaaky Bce HaCTPOMKW. 3atem BoIOEpUTE COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHUE B CITHCKE
Tun coeanHEHUA 1 3a1aiiTe HEOOXOAUMBIE ITAPAMETPHI.

Tun coegUHeHUA

PPTP

@ BounTL coeguHenve

WmA coeguHeHna™

PucyHok 47. CmpaHuua dobasneHusi coeOuHeHusi muria PPTP. Boibop murna coeduHeHuUs.

MapameTp OnucaHue

C,Z[BI/IHI)TC MNEPCKIOYaTEC/Ib  BIIPaBO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COCINHCHUC.
Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BHHBTC HepeKJIIO‘laTCJ'IL BJICBO, t{TO6I>I OTKJIFOYUTH JAaHHOC
COCONHCHUC.
Uma coeamHeHus Ha3zBanue coenuHeHus s ynoOHON UIeHTU(DUKALIUY.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PPP
Bez aeTopu3auumn
- ana *
I @
npec VPN-cepaepa®
MTU
1456
Mpotoxkon ayTeuTHuKaLH
AUTO -
NpoToxen WHHPOSaHWA
Bes wudposaHna -
@ KeepAlive

LCP uHTepBEAN™

30

Otnaaka PPP

PucyHok 48. CmpaHuua dobasrneHusi coeOuHeHusi murnia PPTP. Pasden PPP.

MapameTp OnucaHwue

PPP

CI[BI/IHBTQ NEPCKIOYATCIIb BIIpaBO, €CJIW I JOCTYyIla B I/IHTepHeT
be3 aBTOpMU3auumn
Bawm ue HY>XHO BBOJAWUTH MM IMOJIB30BATEIA U IapPOJIb.

Uma nonb3oBaTens Wwms nonp3oBaTens (JIOTuH) 171 nocTtymna B HTepHerT.

MNabonk [Maponp mis mocryna B Matepuer. Haxxmure Ha 3Ha4ok MokasaTb
P ( @® ), 9TOOBI OTOOPA3UTh BBEACHHBIN MAPOJIb.

Appec VPN-cepBepa | IP- wim URL-aapec PPTP- wim L2TP-cepBepa ayreHTHDUKAITUH.

MTU MaxkcuManbHBIH pa3mep MmakeTa, nepeaaBaeMoro HHTepecom.
MpoTtokon BriGepute u3 crnmcka HEOOXOAMMBIN METOA ayTeHTH(UKAIMU WU
ayTeHTUMKaLum ocrassTe 3Hauenne AUTO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Hacrpoiika mmdpoBanus no nporokoay MPPE.

* bBbe3 wudpoBaHua — MPPE-mmdpoBanue He MpUMEHSETCS.
* MPPE 40/128 6ut — npumensiercs MPPE-mmdposanue ¢
tnHOM Kirroua 40 vm 128 our.

* MPPE 40 6ut - mnpumensercs MPPE-mmdposanue c
MpoTokon wudgposaHus JuTHOM Kiroua 40 OuT.

* MPPE 128 6ut - npumensercs MPPE-mudposanue c

JUTMHOM Kiroua 128 our.

MPPE-mudpoBanue npumeHsieTcsl TOJIBKO B Cllydasx, Korga B

packpeiBatomemMcss  crnucke  [lpoTtokon — ayTeHTuduKaumum
BeiaesieHo 3nauenue MS-CHAP, MS-CHAPV2 i AUTO.

(IToooeparcueamov nookatoyernue) CIBUHBTE TEPEKIIOYATENb BIPABO,
4TOOBl IILUTIO3 TOJICPKUBAI COEAWHEHHE C TPOBaiIepoM, aaxe
KOI'Jla COeTMHEHNE HEAaKTUBHO B TEUEHHE ONPEAEICHHOrO Mepuoia
BpeMeHHu. Ecnmu mepexiodatens COBUHYT BIPABO, JOCTYIMHBIMH
cranoBsitcs noisi LCP uHTepBan u LCP npoBanbl. 3anaiite
HE00X0IMMbI€ 3HAYEHUS.

Keep Alive

CnBuHBTE TEpEKITIOYaTeNh BIIPABO, €CIW XOTHTE, YTOOBI MUIIO3
yCTaHaBIMBan coenauHeHue ¢ MuTepHeT mo TpeboBanuio. B mome

CoeauHeHue no B
MakcumanbHoe BpeMsi HEaKTMBHOCTWU 3ajaiite Bpems

TpeboBaHUIO
pOCTOs (B CEKyH/ax), OCIIE KOTOPOro COeIMHEHNE aBTOMATHUECKU
paspbIBaeTcs.
JononHuTtenbHble JlomonHuTeNbHbIE ONIMU JIeMOHAa pppd, KOTOpble HEOOXOAUMO
onuuun 3aJaTh AJIS JAaHHOTO COeMHeHUs. HeobsazamenvbHulii napamemp.

o 3amnoyIHUTE MOJie, €CJIM XOTUTE UCIOIb30BaTh cTratndeckuil [P-anpec
Cratnyeckum IP-agpec
JUTSI COSTMHEHUS ¢ ceThio HTepHeT.

C,I[BI/IHI)TG IICPCKIIOYATCIIb BIIPAaBO, €CIIN XOTHUTC IITO6]>I B JXXYpHaJ
OTtnaaka PPP p paso, ’ yp
3aHOCHJIACh BCA OTIaO0OYHas1 I/IH(bOpMaI_II/Iﬂ 110 PPP—COG,I[I/IHCHI/IIO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Pa3Hoe
® nar

@ ceresoii skpan
RIP
Ping

W30NMpoBaTh COEMHEHUE

PucyHok 49. CmpaHuua 0obasneHus coeduHeHuss murna PPTP. Pa3zden Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHwue

Pa3Hoe

Ecnmu nepexirouarenb CABHHYT BIPaBO, QYHKIUS MPeoOpa3oBaHHS
NAT CETEeBBIX aJpecoB BKJIOUeHA. He oTkimrouaiiTe (hyHKIIHIO, €CITH 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiinep.

Ecnn mepexirouatenb CABHHYT BIIPaBO, aKTMBUPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJIBHOW CETH OT BHEIIHUX NOJKIHOYECHUN
CeTeBoM 3KpaH (HampuMep, MU MONBITKE NOTy4YeHUs: nHpopMaluu 00 ycTpoicTBax
CEeTM WIH «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTpPOWCTB). [l MOBBILIEHUS
0€30IaCHOCTH HE PEKOMEH IyeTCsl OTKIII0YaTh JaHHYIO (DYHKIIHUIO.

CnBuHbTE MIEPEKIII0YaTeI b BIIPaBO, 9TOOBl  pa3pemuTh

RIP

HCnoab30BaHue nmpoTokona RIP s naHHOrO coeMHEHUSI.

Ecnmu mepexirouarens CABUHYT BIPaBO, ILIIO3 OTBEUaeT Ha ping-
Ping 3a0poChl M3 BHEIIHEHM CETH 4Yepe3 JaHHoe coeauHenue. [lns
TOBBIIICHUST O€30MaCHOCTH PEKOMEHAYETCS OTKJIIYaTh JaHHYIO

GbyHKIHIO.

Ecnn mepekmouarens CABUHYT BIPABO, IMUIO3  HCIOJB3YET
UsonupoBaTb aTbTEPHATUBHYIO  TAONMUIly  MapmpyTH3alldd I JTaHHOTO
coeguHeHue coeanHeHUs. Brurrounte QyHKIMIO, TOIBKO eciii 3Toro TpedyeT Bam
npoBaniep.

[Tocne 3ananus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHn Hakmute kHonky MPUMEHUTD.
[Tocne naxatus Ha kHomky NMPUMEHWUTD otkpoercss okHO it JONONHUTENBHOW HACTPOMKHU

COCAMHCHUS.

Ecin Bbl mnanupyere ucnons3oBaTh JaHHOe WAN-coequHEHHE Uil NOAKIIOYEHHS K CETH
WHTepHeT, yCcTaHOBHTE IEpeKiroyaresib B mnojoxeHne K ceTW WHTepHeT. 3arem BbiOepure
CYIIECTBYIOIIIEE COCMHEHUE, KOTOpOoe OyleT ucroib3oBarhes i noctymna Kk PPTP/L2TP-cepsepy,
WIM yCTAaHOBHTE NIEPEKIIIOYATEND B IIOJIOKEHUE CO34aTb HOBOe coeiluHeHue.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ecnu Bbl yke HacTpowIM NOJIKIIOYEHHE K ceTH MHTEepHET M IIaHupyeTe MCIOJIb30BATh JAHHOE
WAN-coenvHeHne TOJABKO Ui TOAKIIOYEHMS] K BHUPTYyaJbHOM YacTHOM CETH, YCTaHOBUTE
NepEeKIIIoYaTeh B MOJ0XKEHHE K BUPTYaribHOW YaCTHOM CeTu.

Haxxmute kaonky OK.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna PPPoE IPv6 unu PPPoE Dual Stack

s co3manus coeaunenuss tirna PPPoE IPv6 wiun PPPoE Dual Stack na crpanune Hactpownka
coeauHeHun /| WAN B pasznene CnMCOK coeAMHEHUM HaxvuTe KHONKYy [lo6aBuUTb. Ha
OTKpBIBILICHCS ~CTpaHMIe TMepeiiiuTe Ha BKIaaAKy Bce HacTpouku. 3arem BbiOepute

COOTBETCTBYIOIIEE 3HAUCHKE B CIIKCKE TUM COeAUHEHWUS U 3a/1aiiTe HeoOXOAUMBIC TapaMETPBI.

Tun coeguHeHA

PPPoE IPv6

® sBriounTL coeauHeHne

VR coeguHerna*

PucyHok 50. CmpaHuuya 0obasneHusi coeduHeHusi muna PPPoE IPv6. Bbibop muna coeduHeHuUs.

MapameTp OnucaHue

C)IBI/IHBTC MEPCKI0YaTe/Ib  BIIPaBoO, YTOOBl BKJIFOYHTH JaHHOC

COCONHCHUC.
Bknrountb coeguHeHue
C,Z[BI/IHI)TG MEPCKIOYATCIb  BJICBO, IIT061>I OTKJIKOYUTh HAaHHOC
COCJIMHECHHUE.
Nma coeanHeHunn HasBanue coenuaeHus 11 y1oOHON MACHTHU(UKAIINH.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ethernet
MAC-agpec
f4:8b:32:22:f9:dd

. Wcnonbayetca MAC-agpec Bawero ceTeBoro
ajantepa

BOCCTAHOBWTbE MAC-AQIPEC NO YMON4YAHUKO

MTU
1500

PucyHok 51. Cmparuuya dobasrneHusi coeduHeHuss murnia PPPoE IPv6. Pa3den Ethernet.

MapameTp OnucaHue

Ethernet

MAC-anpec, npucBauBaeMblii uHTepdeiicy. [laHHblii mnapameTp
HEOOXOMMO 3aJaTh, eciu Bam mnpomaiizep agocTyma K ceTd
WHuTtepHer ucnons3yer npusasky k MAC-anpecy. Beegure B moie
MAC-anpec, 3aperucTpupOBaHHbIN y MpoBaiaepa NPy 3aKIOYCHUH
JIOTOBOPA.

YroObl MoACTaBUTH B JaHHOE moe MAC-aapec ceTeBoro ajaamnrepa
MAC-agpec KOMIIBIOTEpPA, C KOTOPOTO TPOM3BOAMTCS HACTPOMKa IUII03a,
cnBuHbTe nepekimodarens KnoHnposats MAC-agpec Bawero
ceTeBOro apanTtepa BhpaBo. Eciy TNepexmiodaTenh CABHHYT
BIIPABO, II0JIE HEJOCTYITHO JIJIS PEIaKTUPOBAHUSI.

UtoOw1 moacTaBuTh B manHoe noiie MAC-ampec 1uito3a, HOKMHTE
xnonky BOCCTAHOBUTb MAC-AOPEC MO YMOJTHYAHUIKO

(KHOTIKa TOCTYITHA, €CJIM NePEeKIItoYaTelb CIBUHYT BIPABO).

MTU MakcumanbHbIN pa3Mep MakeTa, nepegaBaeMoro uHTepdencom.

CtpaHuua 70 ns3 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PPP

Bez a ETOpPUzaLUK

MTU*

1492

MpoTokon ayTeHTudueaLn

AUTO -

B Keep Alive

LCP untepean®

30

PFP IP pacwuwpeHwne

Otnaaka PPP

PucyHok 52. CmpaHuua 0obaesneHusi coeduHeHust murna PPPoE IPv6. Pa3den PPP.

MapameTp OnucanHue

PPP

CI[BI/IHBTC MEPCKIOYaTC/Ib BIIPABO, CCJIIM JIA JOCTYyIIa B HHTepHeT
be3 aBTOpU3auumn
Bam ue HY>XHO BBOAWUTH UMJ I10JIB30BATCIIA U ITApPOJIb.

Uma nonb3oBaTens Nms nons3oBatens (JIoruH) ajs goctymna B HTepHeT.

[Maponp anst nocryna B Murepuer. Haxxmure Ha 3Ha4yok [MokasaTb

Maponb .
( @ ), 9TO0OBI 0OTOOPA3UTh BBEACHHBIN MAPOJIb.
Umsa cepBuca Nms PPPoE-cepBepa, BRIONHSIONIETO ayTeHTH(DUKAIIHIO.
MTU MaxkcuMaibHbIH pa3mMep Mmakera, nepeJaBaeMoro HHTepgecom.
MpoTtokon Bribepute 13 cnucka HEOOXOIUMBIM METOH ayTeHTH()HKAIMH WIH
ayTeHTUdMKaumm ocrasbre 3HaueHre AUTO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp Onucanue

(Iloooepoicusamov nooxnouenue) CIBUHBTE MEPEKIIOUATENb BIPABO,

YTOOBI IIUTFO3 MOJUICPKUBAI COCIUHCHUE C TPOBAMICPOM, e
. KOT7Zla COCIMHEHHE HEAKTHBHO B TEUEHHE OINMpPEICTICHHOrO Mepruo/a
Keep Alive P P

BpeMenu. Eciin nepexirouarenb CABUHYT BIPABO, JOCTYIMHBIMH IS
penaktupoBanusi craHoBircss mons LCP wuHTepBan u LCP

npoBarnbl. 3agaliTe HEOOXOIUMbIC 3HAYCHUS.

CnBuHBTE TMEpEeKIIoUaTeNb BIPABO, €CIAU XOTHTE, YTOOBI IILTIO3
yCTaHABIIMBaJ coeAnHeHWe ¢ MHTepHeT mo TpeboBanuio. B more
MakcumanbHoe BpeMs HeaKTUBHOCTM 3aaiiTe BpeMsl IPOCTOs
(B cexkyHOax), TMOCJI€ KOTOPOTO COEOUHEHHE aBTOMATHUYECKU
paspbIBaeTcs.

CoeauHeHue no
TpeboBaHuo

Tonvko o muna PPPoE Dual Stack.

Cratnyeckum IP-agpec | 3anonuute T0JIe, €CJIM XOTUTE MCIOJIb30BaTh cTatnueckuid [P-ampec
JUIL COEAMHEHUS ¢ ceTbio IHTEpHET.

JInst MOAKITIOUEHHST K CETSIM HEKOTOPBIX IMPOBaiIEpOB HEOOXOIMMO
PPP IP pacwumpeHue | BkiounTh JaHHBIM mapamerp. Ecnu Bam npoBaiinep TpeOyet
WCIIOJIb30BaTh JAHHBIN MapaMeTp, CIIBUHBTE MEPEKIIFOYATEIb BIIPABO.

CaBuHbTE MEpEeKIIIoYaTeNb BIPABO, €CIU XOTUTE, YTOOBI B KYpHAJ
OTnagka PPP P paso, ) yp
3aHOCHJIACh Bes oTnazovHas napopmarms nmo PPP-coenunenuto.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

IP

Mony4mnTe IPVE

ABTOMAaTHUUECKKW T

. LWnto3 yepes SLAAC

PucyHok 53. Cmparuuya dobasrneHus coeOuHeHuss munia PPPoE IPv6. Pasdern IP.

MapameTp OnucaHue

IP

B packpsiBaroriieMcsi Crucke BbIOEpUTEe MeEToj] HasHaueHus IPvo-

Monyunts IPV6 aapeca Juisl JAHHOTO COCIWHEHHMS WJIM OCTaBbTE 3HAYCHUE
ABTOMaTUYECKMU.

CABUHBTE MEpeKNIoYaTesib BOpaBo, 4ToObl ampec [Pv6-uuto3a
LlUnto3 yepe3 SLAAC | nasHayancss  aBTOMAaTHYECKHM C  IIOMOINBIO  OECKOHTEKCTHOM
aBTOKOHUrypaumu (Stateless Address Autoconfiguration, SLAAC).

Anpec IPv6-mumro3a. [losne pocTynmHo aisi pefakTUpOBaHMS, €CIU

IPv6-appec wnto3a
P nepekitouarens LLUnto3 yepes SLAAC ciaBuHyT BieBO.

CaBuHBTE MEepeKITIoYaTelb BIIpaBo, uToosl agpec DNS-cepsepa IPv6
HasHavaycs aBTomatndecku. I[lpu stom moss lMepBuUYHbIA IPV6
DNS-cepBep u BropuuHbin IPv6 DNS-cepBep HeI0CTYIHBI
JUTSL peaKTUPOBAHHSL.

Monyuntb agpec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4eCKHM

MepBn4yHbIN IPv6 DNS-
cepBep/BToOprUYHbIN
IPv6 DNS-cepBep

Bsenute aapeca nepsuuHoro u BropuuHoro IPvé6 DNS-cepsepos B
COOTBETCTBYIOILIUE MOJIA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PasHoe

@ cCeresoii skpan
J RIP
I Ping

A W30NMpoBaTh COEMHEHUE

PucyHok 54. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHusi murnia PPPoE IPv6. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Tonvko onss muna PPPoE Dual Stack.

NAT Ecnu nepexnrouatens CABUHYT BIpaBo, (PyHKIUS MpeoOpa3oBaHUs
CETEBBIX apecoB BKIOUeHa. He oTkimovaiite (h)yHKINIO, €CITH 3TOTO
He Tpebyet Bamm nposaiinep.

Ecam nmepexirouatenb COBHHYT BIIPaBO, AKTHUBUPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJIBHOW CETH OT BHEIIHUX MOJKIHOYEHUN
CeTeBoW 3KpaH (Hampumep, MpH MOMbITKE MOydyeHus: nHpopmaluu 06 ycTpoiicTBax
CeTH WIH «B3JIOMa» OJIHOTO W3 YCTpoWcTB). i MOBBILIEHUS
0€30I1acCHOCTH HE PEKOMEHIYETCS OTKII0YATh TaHHYI0 (PYHKIIHIO.

RIP C,I[BI/IHBTG MNEPECKIIOYATCIIb BIIPpaBoO, YTOOBI pa3spCinTb

ucnoib3oBaHue npotokona RIP nis nanHOro coenuHeHus.

Ecnu mepexiroyarenb COBUHYT BIpaBoO, ILIIO3 OTBEYaeT Ha ping-
Ping 3ampochkl W3 BHENIHEW ceTh dYepe3 JaHHOe coeAauHeHue. Jlms

MOBBIIICHUST 0E30IaCHOCTH PEKOMEHIYETCs OTKIIIoYaTh JaHHYIO
GyHKLHIO.

Ecan  mepexirouarens  CABUHYT — BIPAaBO, LUIIO3  UCIOJB3YET
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TaOiAMIly  MapLIpyTH3allUKd Ul JAHHOTO
coeaunHeHue coeanHeHus. Brimounte QyHKIMIO, TOJIBKO €l 3Toro TpedyeT Bai
IpoBaniep.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoaUMBbIX 3HaueHui Hakmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna 3G’

Ecnu nna SIM-kapter Bamero USB-monema ycranosiena npoepka PIN-koma, nepen co3nanuem
WAN-coenunenus tuna 3G nepeiinure Ha crpanully USB-mogem / PIN u BBenute PIN-kon (cm.
pasnen USB-mooem, ctp. 128). 3arem mnepeiiaure Ha crpanuiny HacTpowuka coepguHeHun /
WAN u Haxwmure kHonky [Jo6aBUTb B pasmenc CNMCOK coeAuHeHMWU. Ha oTkpsiBieiics
CTpaHHUIIe TepeianTe Ha BKIaaKy Bce HaCTPOMKMK. 3arem BhIOEpUTE COOTBETCTBYIOIICE 3HAUCHUE
B criicke TUM COeAUMHEHUA 1 3a/1aiiTe HEOOXOIUMBIC TapaMETPhI.

Tun coegnHeHWA

3G -

@ BwiouKTE coeguHeHNe

WA coeguHerna™

PucyHok 55. CmpaHruua 0obasrneHusi coeduHeHusi muna 3G. Bbibop murna coeQUHEHUs.

MapameTp OnucaHue

CI[BI/IHLTC HGpGKJIIOaneJIL BHpaBO, 1ITO6BI BKJIFOUUTHE JAaHHOC
COCIMHEHUE.

Bxnountb coegnHeHue
C)IBI/IHI)TC HepeKJ'IIO‘IaTCJ'Ib BJIEBO, qTO6BI OTKJIOYUTh JaHHOC

COCAMHCHUC.

Nma coeanHeHunn HasBanue coequaeHus 11 y1oOHON UACHTHU(DUKAIINH.

*  lns koppektHoit padotsl ¢ USB-mMonemamu mosxeT morpeboBathest oOHOBIeHHE 110 mumro3a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

USB-mopgem
Pewxn
Auto -

PucyHok 56. Cmparuuya dobasrieHusi coeOuHeHust muna 3G. Pa3den USB-modem.

MapameTp OnucaHue

USB-moaem
JlaHHOE TmOJIe OMpeneNseT THII CETH, K KOTOPOH ITOAKITIOYACTCS
Pesknm nutro3. OcraBbre 3HaueHne AuUtO, 4TOOBI IIUIIO3 aBTOMATHYECKH
MNOJKITIOYAJCS K JOCTYMHOMY THIy CeTH, JIMOO BbIOEpUTE
HE00XOMMOE 3HAYCHUE B PACKPHIBAIOIIIEMCSI CITHACKE.
APN Haspanue To4kH J0OCTYyTIA.
Homep no3BoHa Howmep nnst moaxiroueHus K cepBepy aBTOPU3ALIMU OTepaTopa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PPP

be3 aeToprIaumin

MTU*
1370

Mporoxan syranTuukam

AUTO -

@ Keep Alive
LCP wrepsan®
20

LCP npoeanw®

CoegnHeHWe no TPEGDBB HHK

ECHMANEHOE EDEMA HEAKTEHOCTH (CEK)

Otnagka PPP

PucyHok 57. Cmparuuya dobasneHus coeduHeHus muna 3G. Pa3den PPP.

MapameTp OnucaHue

PPP

C)IBI/IHI:TG nepeKmoanenL BHpaBO, €CJIn JId NOAKIIFOYCHUSA K CETH
be3 aBTOpU3auumn
orepaTopa He TpeOyeTcsl aBTOpU3aIIHsL.

Uma nonb3oBaTens Wmst monmp30BaTens (JJOTHUH) [Tl OAKIIIOUSHHSI K CETH OTepaTopa.

HapOJIB AJI1 IOAKJIFOUCHUA K CETU OoIcparopa. Haxxmute Ha 3HAYOK

Maponb .
MNMokasaTb ( & ), 4ToOBI 0TOOPA3UTH BBEICHHBIH MaPOJIb.

MTU MaxkcumalnbHbIN pa3Mep Mmakera, mepeaaBaeMoro uHTepdercom.

MpoTokon BeiGepute u3 crnmcka HEOOXOAWMBIA METOJ] ayTeHTH(HKALWU WIH
ayTeHTUMKaLumn ocrasbre 3Hauenne AUTO.

(I1oooepocusamov nooknouenue) CIBUHBTE TIEPEKITIOYATEIh BIIPABO,
9qTOOBI TUTI03 TOMIEPKHUBA COCIHMHEHUE C TIPOBAWICPOM, HaxKe
. KOI7Ia COCIUHEHHE HEAKTHBHO B TEUYEHHE ONPEAETICHHOro MepHoja

Keep Alive P P

BpeMeHu. Eciiu mepekioyaresib CIBUHYT BIIPABO, JOCTYIHBIMHU IS
penaktupoBanusi craHoBsarcss moiasi LCP uHTepBan u LCP
npoBarnbl. 3agaliTe HEOOXOMUMbIC 3HAYCHUS.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHue

C,Z[BI/IHBTC NEPECKIOYATCIIb BIIpaBO, €CJIM XOTHUTE, YTOOBI 103

YCTaHaBJIMBAJI COCOAUHCHUC C I/IHTepHeT 1o Tpe6OBaHI/IIO. B mone
MakcumanbHoe BpeMsl HeaKTUBHOCTM 3aj1aiite BpeMs IIPOCTOS
(B CCKYHIIaX), nocJji€  KOTOpOro COCAUHCHHUE aBTOMATUYCCKU
paspbIBaeTCs.

CoeaguHeHue no
TpeboBaHuO

Cl[BI/IHBTC NEPCKIOYATC]Ib BIIPABO, €CJIU XOTUTEC, YTOOKI B KypHal

Otnaaka PPP
3aHOCHJIAch BCs omIaouHas nHpopmanus no PPP-coequnenuro.

PasHoe

® nar

@ Cereroii 3kpan
Ping

V201upoBaTL coeauHeHne

PucyHok 58. CmpaHuuya 0obasneHusi coeduHeHusi murna 3G. Pasden Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu nepexmroyarenb CABHHYT BIpaBo, (YHKLUS MpeoOpa3oBaHMA
NAT CETEeBBIX aJpecoB BKIOUeHA. He oTkirouaiiTe ()yHKIIMIO, €CITH 3TOTO
He TpeOyeT Bam nposaiinep.

Ecnu nepekimtoyarens CABUHYT BIIPABO, AKTUBHPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPOMCTB JIOKAJIBHOW CETH OT BHEIIHUX MNOJKIIOYCHUN
CeTeBoM 3KpaH (HampuMep, MpH MONBITKE NOJTy4YeHUs: nHpopManuu 00 ycTpoicTBax
CeTHM WIH «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTpPOWCTB). [l MOBBILIEHUS
0€30IaCHOCTH HE PEKOMEH IyeTCsl OTKIIIOYaTh JaHHYIO (DYHKIIHUIO.

Ecnmu mepexirouarens CABUHYT BIPaBO, ILIO3 OTBEUAeT Ha ping-
3aIpoChl M3 BHEIIHEH CEeTH 4epe3 JaHHoe coeauHenue. [ns

Pin
9 HOBBIIICHNST 0E30MaCHOCTH PEKOMEHIYETCSI OTKIII0YaTh JIAaHHYIO
GyHKIHIO.
Ecim  mepexitrouarens  CABHHYT BIPaBO, [UTIO3  HCIOJB3YeT
UsonupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TAOJMIly  MapmpyTH3aldd Ul JaHHOTO
coeaunHeHue coenuHeHus. Brutounte QyHKINIO, TOIBKO €Ciiy 3TOro Tpedyer Bam

MpoBaniep.

[Tocne 3amanus Bcex HEOOXOMMbIX 3HayeHul HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTDb.

CtpaHuua 78 ns 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WAN-coeduHeHue muna LTE

[Ipu wncnonszoBanuu USB-monema Megafon M100-1 Heo6x0MMMO mepe3arpy3uTh U3
B pocue co3manng WAN-coeTuHEHUS.

Ecnu nna SIM-kapter Bamero USB-monema ycranosiiena npoBepka PIN-koxa, mepen co3ganuem
WAN-coenunenus tuna LTE nepeiiagute Ha ctpanuiyy USB-moaem / PIN u BBenute PIN-kon'® (cm.
pasaen USB-modem, ctp. 128). 3arem nepeiinure Ha ctpanuiyy HacTtpomka coepaumHeHun /
WAN u naxmure kHonky [lo6aBuTb B paznene CnMcoK coeauHeHMW. Ha oTkphiBieics
CTpaHHUIIe MepelauTe Ha BKiIaaky Bce HacTPOMKW. 3atem BrIOEpHTE COOTBETCTBYIOIICE 3HAYCHUE
B criicke TUM COeAUHEHWUS U 3a/1aiiTe HeoOXOAUMBIC TTAPAMETPBHI.

LTE -
@ BrnounTh coRgUHEHNE

Ws coegutesina®

PucyHok 59. CmpaHuua 0obasneHusi coeduHeHusi murna LTE. Beibop muna coeduHeHUs.

MapameTp OnucaHwue

C)IBI/IHI)TC MEpCKI0YaTe/ib  BIIPaBoO, 9TOOBl BKJIFOYMTH JaHHOC
COCAMHCHUC.

Bknountb coeguHeHue
CILBI/IHBTC NEPCKIOYaTC/ib  BJICBO, YTOOBI OTKIIIOYUTH JaHHOC

COEIUHEHHE.

Nma coeanHeHuns Ha3Banue coenuHeHust 1jis yI0OHON MACHTH(UKAIINH.

*  lnst koppektHoit pabotsl ¢ USB-mMonemamu mosxeT morpeboBathest oOHOBIeHME 110 mumro3a.
10 Jns wexoropeix Mmopmeneit LTE USB-momemoB HeoOXomumo OTKIIOUNTE mpoBepky PIN-koma SIM-kapter 1o

nogkmodeHnss USB-MozemMa K IITio3y.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

USB-mogem

Auto -

Bes aBTo puzagnn

poToKOA ayTesTMgMKILMN

PucyHok 60. Cmparuua dobasrnieHusi coeOuHeHust muna LTE. Pazden USB-modem.

MapameTp OnucaHue

USB-moaem

ZIEIHHOC MoJIC OIpCACIIICT THUII CCTH, K KOTOpOﬁ IIOAKIOYACTCA
103, OcTaBbTE 3HAUCHHE Auto, yTOOBI IIII03 aBTOMATHYECKH

Pexum
MOJKJIIOYAJICSl K JOCTYITHOMY THITy CeTH, JHOO BBIOEpHUTE
HEOOXOIUMOE 3HAYEHHE B PACKPHIBAIOLIEMCS CIIMCKe' .
APN Ha3zBanue Touku mocryrma.

CI{BI/IHBTC NEPCKIOYATCIIb BIIPAaBO, CCJIIM IJId NOAKIIIOUCHUSA K CCTHU

be3 aBTOpM3aLumn
oreparopa He TpedyeTcsl aBTOpU3aLIUS.

MpoTokon

Bri0epure 13 cnucka HeoOXOAUMBIA METOT ayTEHTU(UKALINH.
ayTeHTUMKaLmm P T ¢

Uma nonb3oBaTens Wms nonp3oBaTens (JJIOTUH) JUIs MOAKIIIOUEHMSI K CETH OIlepaTopa.

n aponb HapOJ'II: JJI1 TIOAKJIFOUCHUS K CETH OoIi€paropa. Haxmute Ha 3HA4OK

MNMokasaTb ( ® ), yToOBI 0OTOOPA3UTH BBECHHBIN MAPOJIb.

11 Hexoropeie LTE USB-MozieMbl He MOIEPKUBAIOT BHIOOP THIA ceTH M padboTaioT B pexkume Auto He3aBucuMo oT
3HAUEHUSI, BBIZICTICHHOTO B IAHHOM PaCKPBIBAIOIEMCSI CITHCKE.

CtpaHuua 80 ns 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpoiika wnio3a

IPv4

@ nonyunts agpec DNS-cepaepa aBTOMAaTMUECKH

PucyHok 61. Cmparuua 0obasneHusi coeduHeHuss murna LTE. Pasden IPv4.

MapameTp Onucanue

IPv4

Monyuntb agpec DNS-
cepBepa
aBTOMaTU4eCKM

CnBuHbTE mNepeKiouaTesib BIpaBo, uToObl agpec DNS-cepsepa
HasHavayucs aBromaruuyecku. [Ipu stom mons NMepBUYHbIA DNS-
cepBep u BrtopuyHbin DNS-cepBep HemocTymHbl IS
pEelaKTHPOBAHUSI.

MNepBUYHLIN DNS-
cepBep/BTOpUYHbIN
DNS-cepBep

BBenure agpeca nepsuuHoro u BrOopu4HOro DNS-cepsepoB B
COOTBETCTBYIOIINE TIOJS.

Vendor ID

WUnentudukarop rmposaiinepa jgoctyna K cetn MHTepHer.
Heobsizamenvuwiti napamemp.

Uma ycTtponcTtBa

Wms numo3a, ompezaernsieMoe  mpoBaiinepoMm. HeobsazamenvHulii
napamvemp.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PazHoe
® naT

@ cCeteroii 3kpan
Ping

) 20MWpoEaTE COBAWHEHME

PucyHok 62. CmpaHuya dobasrneHusi coeOuHeHuss murna LTE. Pa3den Pa3Hoe.

MapameTp OnucaHue

Pa3Hoe

Ecnu nepexnrouatens CABUHYT BIpaBo, (PyHKIUS MpeoOpa3oBaHUs
NAT CEeTEBbIX apecoB BKIoueHa. He oTkmoyaiite (hyHKLHMIO, €CIIHM 3TOrO
He TpeOyeT Ba mposaiiznep.

Ecam mepexirouatenb CABHHYT BIIPaBO, AKTHMBUPYETCS MEXAHU3M
3alIUThl YCTPONCTB JIOKAILHOW CETH OT BHENIHUX TOAKIIOYCHUI
CeTeBoW 3KpaH (Harpumep, MpH MOMbBITKE MOTydyeHus: MHpopmanuu 06 ycTpoicTBax
CETH WJIH «B3JIOMa» OJHOTO W3 YCTpOHMCTB). Jlsi TMOBBIIICHUS
0€30IaCHOCTH HE PEKOMEHIyeTCsl OTKIIFOUYATh TaHHYI0 (DYHKIIUIO.

Ecnu mepexitouarenb COBUHYT BIPaBoO, ILIIO3 OTBEYaeT Ha ping-
3alpochl U3 BHEIIHEM CeTH dYepe3 JaHHOe coeauHenue. Jlns

Pin
9 TIOBBIIIICHUST 0E30IaCHOCTH PEKOMEHIYeTCs OTKIIIoYaTh JaHHYIO
(byHKIHIO.
Ecnmu  mepekitouarenb CIBUHYT BIPaBO, IUIO3  HCIOJIb3YeT
U3onupoBaTtb QIBTEPHATUBHYIO  TaOiAMIly  MapLIpyTH3alUMd UL JAHHOTO
coeAuHeHue coeanHeHus. Brimrounte QyHKIMIO, TOJIBKO eciii 3Toro Tpedyet Bai

IpoBauaep.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXoMUMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

LAN
UroObl HACTPOWTH JIOKAJbHBIA WHTep(eiic Iuo3a, mnepeidaute Ha crpanuny HacTpomka
coeaunHeHun / LAN.

IPv4

[Mepeiinure Ha Bkiaaky IPv4, uroOb w3amenuts IPv4-ampec 1niro3a, HACTPOUTH BCTPOCHHBIN
DHCP-cepBep unu 3aaarh cBsazku [Pv4-anpecoB u MAC-aapecos.

1P

192.168.0.1

Macka nogeeti®

255.255.255.0

PucyHok 63. Hacmpolika nokanbHo20 uHmepelica. Bkrnadka IPv4. Pasden IP.

MapameTp OnucaHue

IP

[P-anpec numro3za B nokanbHOW moncetd. 1lo ymomyaHuro 3amaHo
IP-apgpec
3HayeHne 192.168.0.1.

Macka noxaiabpHOMI IoACCTH. Ilo YMOJIYAaHUKO 3aJaHO 3Ha4YCHHC

Macka noacety 255.255.255.0.

[JomeHHOE nms Nms yctpolictBa, mpuBsizaHHoe K ero [P-ampecy B mnokanbHOU
ycTpoMncTBa MOJICETH.

DHCP

Pexum

Cepeep

HauaneHuin IP*

192.168.0.2

KoHeurbia [P*

192.168.0.100

Bpema aper bl (MuK)*

1440

@ onsrelay

PucyHok 64. Hacmpolika nokanbHo20 uHmepgelica. Bknadka IPv4. Pa3des DHCP.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp Onucanune

DHCP

Pexxum paboter DHCP-cepBepa nutro3a.

CepBep — numo3 aBToMaTudecku HaszHadaeT IP-aapeca ximeHTam
Ha OCHOBAHMU 3a/IaHHEIX HapaMmeTpoB. [Ipu BEIOOpE DTOro 3HaUYCHMS
Ha BKJIajike oToOpaxkaroTcs moiast HayanbHbin IP, KoHeyHbIN IP,

P Bpewmsa apeHabl u nepexiitoyatens DNS relay.
eXUM
3anpetutb — DHCP-cepBep mnumo3a BbikIOueH, [P-ampeca

KJIMEHTaM Ha3HAYarTCs BPYIHYIO.
Relay — s nHasznayenust [P-ampecoB KIIMEHTaM HCIOJB3YETCS

BHemHud DHCP-cepBep. [Ipu BbIOOpEe ATOr0 3HaUEHUs HA BKIIAIKE
orobpaxaercs nosie IP BHewHero DHCP-cepBepa.

Havaneneiii [P-anmpec myma azppecos, koropsle DHCP-cepsep
BBIIACT KJIMCHTAM.

HavanbHbIn IP

Koneunsrit [P-anpec myna anpecos, koropeie DHCP-cepBep BbiiaeT
KJIMEHTaM.

KoHe4HbIn IP

Ilepuon  Bpemenn, Ha  koropbii  DHCP-cepep  mumro3a
npenoctasinger [P-anpec knMeHTy (IO MCTEYEHUM 3TOrO MeEpHOAa
Bpems apeHabl IP-anpec oT3bIBaeTCs U MOXET OBITh OTAAH JPYIOMY YCTPOMCTBY,
€CJIM He TIOCTYIUIIO NOATBEPXKICHUE O HEOOXOIUMOCTH COXPAHEHUS
storo IP-agpeca).

CnBuHbTE  MEpeKovaTeNlb ~ BIPaBO,  YTOOBI  YCTpOICTBa,
NOJKIIOYEHHbIE K NUII03Y, B KauecTBe anpeca DNS-cepsepa
HOJIyYalu apec LUTI03a.

DNS relay CnBunbTe IIEPEKII0YaTENb BJIEBO, 9TOOBI YCTpPOMCTBA,
NOJKIIOYEHHbIE K LUII03y, B KauecTBe anpeca DNS-cepsepa
NOJIy4aJI aJpec, NEpPEeNaHHbld MPOBANACPOM WIM YKa3aHHBIA Ha
ctpanuie flononHutensHo / DNS.

IP BHewHero DHCP- IP-anpec Baemnero DHCP-cepBepa, kotophlii HazHadaet [P-agpeca
cepBepa KJIMEHTAaM LLTI034.

[Tocne 3amanus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHU Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B pasznene Ctatnyeckmm DHCP Bri moxere 3amate cBszku [P-ampecoB m MAC-angpecos
(Ha3HauuTHh NOCTOSIHHBIN [Pv4-anpec B J0KanbHOM ceTu Juis yCTpoHcTBa ¢ omnpeneineHHbM MAC-
anpecom). lllmo3 Haznawaer [P-ampeca B COOTBETCTBHMU C CO3MaHHBIMU CBSI3KAMH, TOJBKO €CITH
DHCP-cepsep BkimoueH (B pazaeiie DHCP B crincke PeXum soineneHo 3naucane CepBep).

Cratnuecknin DHCP

MHOUEHHEIX

OOBABUTE CMNUCOK KNHEHTOB

PucyHok 65. Pasden 0ns co3daHusi cesisok MAC-IP.

Yrobsl co3mats cBsazky MAC-IP, naxxmute knonky JJOBABUTb. B otkpeisiiemcs okue B mosie IP-
appec Beeaute [Pv4-anpec, KOTopblil OyfeT MPUCBOCH YCTPOMCTBY M3 JIOKAJIBHOM CETH, B TOJIE
MAC-agpec — MAC-aapec storo ycrpoiictBa. B mone MUMA xocTa 3amaiite HazBaHue is

YCTPOWCTBA B CETH [T yI0OHOH HaeHTuUKamn (HeodsazamenvHulii napamemp). HaxxmMuTe KHOTIKY
NMPUMEHUTD.

Jns Toro uytobsl mocMoTperh MAC-agpeca ycTpOMCTB, MOAKIIOUEHHBIX K IUIO3Y B JaHHBIN
moment, Haxkmure kHonky CIMUCOK KIMMEHTOB. B otkpeiBiieMcs OKHE BbIOEpHTE
HeoOxomuMoe ycTpoiictBo u Hakmute KHONMKY OK. UToObl B OKHE OTOOpasHiCs aKTyalbHbIH
CIIMCOK TMOJIKITIOYEHHBIX YCTpOoiCTB, HaxkmuTe kHonky OBHOBWUTD.

YroObl M3MEHHUTH CyliecTBymOIy0 cBsi3ky MAC-IP, BbiOepuTe COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B
TabNMIle M HaKMUTE JIEBYIO KHOINKY MbIIIM. B OTKphIBIIEMCS OKHE HM3MEHHUTE HE0OXOAUMBIE
napametpsl U HaxmuTe kHonnky TPUMEHUTD.

YroObl yIamuTh CBSI3KY, yCTaHOBHTE (DIa)KOK CJIeBa OT COOTBETCTBYIOLICH CTPOKHM B TaOJMIE U
Ha)XMUTE KHOMKY YAanuTb. 3atem Haxmurte kHonky MPUMEHWUTb. Ber takke MokeTe ynanuTh
CBSI3KY B OKHE M3MEHECHHS TapaMeTpPOB.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

IPv6

[Tepeiinute Ha Bkiaaaky IPv6, 4toObl m3MenutTs IPv6-anpec mnumo3a ¥ HACTPOWTH MapaMeTpPhI
HazHaueHus [Pv6-anpecos.

IP

PexuM agpecauni

[enervpoBaHwne npedukca -

IP-appec
fd01::1

Npedukc
64

PucyHok 66. Hacmpolika nokanbHo20 uHmepelica. Bknadka IPv6. Pasden IP.

MapameTp OnucaHue

IP

Bri0epute HEOOXOMUMOE 3HAYCHHUE B PACKPHIBAIOIIEMCS CITUCKE.

CraTtnyecknm — IPv6-aapec u nmpedukc 3a1aeTcst BpydHyIo.
Pexxum agpecauumn P ped PYIHY
DenerupoBaHue npeduKca — nuio3 3anpammbaeTt NPePUKC IS

dbopmupoBanus [Pv6-anpeca y BIIIECTOSIIETO MapIIPyTH3ATOPA.

[Pv6-anpec nutro3a B yiokanbHOM mozaceTt. [lo ymomuanuio 3amaHo
IP-appec snayenue £d01: : 1. [lone KOCTYIHO JAJIsl PEIAKTHPOBAHUS, €CIIH B
circke PeXXUM agpecaumm soiiesnero 3Hadenne CTaTUYeCKUMN.

Jnuna npedukca noaceru. [lo ymomyanuio 3agaHo 3HayeHue 64.
Mpedumkc [Tone mocTymHO A pPEAAKTUPOBAHHS, €CIM B ChIUcke PeXum
aapecaumm seiesicHo 3uadenne CTaTu4yeckun.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Pexnm

Cepeep -
Pexnm aBTokoHDK rypauvun

Stateless -

Bpema apeHbl (MUH)

5

PucyHok 67. Hacmpolika nokansHo20 uHmepapelica. Bknadka IPv6. Pa3der DHCP.

MapameTp OnucaHwme

DHCP

Bribepute pexxum HazHaueHus [Pv6-ampecoB B packphiBaromiemcs
CITUCKE.

CepBep — 11103 aBTOMaTHYECKU HaszHayaeT IPv6-aapeca KineHTam
Pexum Ha OCHOBAHHWHU 3aJIaHHBIX MapaMETpPOB. HpI/I BBI60pe 9TOIo0 3HA4YCHUA
Ha BKJIAJIKE OTOOPaKAIOTCS PACKPBIBAIOIIUICS CIUCOK PeXum
aBTOKOHcUrypaumm u nosie Bpems apeHabl.

3anpetuTtb — IPv6-aapeca KireHTaM Ha3HAYAIOTCS BPYUYHYIO.

Bribepure pexkxuM U3 pacKphIBAIOIIETOCS CIHCKA.

Stateless (nesasucumoiil) — xauentsl ¢Gopmupyor IPv6-ampeca
Pexum CaMOCTOSITENIbHO HA OCHOBAHUH TPEQHKCa.

aBTOKOHdurypauun | Stateful (sasucumviiil) — Berpoennslii DHCPv6-cepsep muiosa

pas3maet ajpeca U3 JAuana3oHa, 3aaaHHoro noisima HavyanbHbin IP
u KoHeyHbIn IP.

Havanensiii [Pv6-anpec myna aapecos, xoropeie DHCPv6-cepsep
BBI/IaCT KIIMCHTAM.

HavanbHbIN IP

Koneunsiit IPv6-aapec myna anpecos, xortopeie DHCPv6-cepsep
BbBIJACT KIIMCHTAM.

KoHeuHbIn IP

Ilepuon Bpemenu, Ha Kotopeii [Pv6-aapec mpenocTaBiseTcs
Bpems apeHabl kimenty. [Tose 1ocTymHO st peakTupoBanus, eciu B pasaeie IP B
crricke PeXXum agpecaumnm soieneno 3Hadenne CTaTU4ecKun.

[Mocne 3ananust Bcex HeoOXoauMbIx 3HadeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Wi-Fi
B nmanHoM paszmene mMeHO Bl MOkeTe 3a7aTh Bce HEOOXOIMMBIE HACTPOMKH Il OECIIPOBOIHOMN

CCTH.

OCHOBHbI€ HAaCTPOUKM

B paznene Wi-Fi / OCHOBHble HAaCTPOMKU Bbl MOXKeTe M3MEHHUTh OCHOBHBIC HACTPOWKH JIJIS
OecnipoBogHOrO0 HHTep(deiica U033, a TakXKe HACTPOUTh OCHOBHYIO M JIONOJHUTEIbHYIO

OeCIIPOBOIHBIE CETH.

& OCHOBHEIE HACTPOMKK OCHOBHbIe HaCTPOAKW

O6wme HacTpoitkn Toukwn gocTyna Jobaaus
@ BriounTs fiecnpoBogHoe coegnHeHe

~ ™ (5

C1paKa

RUSSIAN FEDERATION - [ oenxooc1ei4

EecnposogHoil pexim

802.11 B/G/N mixed -

@ Bui6pats kanan aETOMaTHUECKK

Kaesan

auto (kaHan 7)

BratounTe 0 epuojguueckoe CkaHUpoBaHUe

PucyHok 68. OcHogHble Hacmpoliku 6ecripo8oGHOU NoKansHOU cemu.

B pasznene O6LWMe HACTPOWMKMN TOCTYITHBI CIIEAYIOINE TapaMeTPhI:

MapameTp OnucaHwue

Uto0Bl pa3pemnTs ucnonb3oBanue Wi-Fi-coequHenus, caBUHBTE

Bknrountb
TepeKIIIoYaTesb BIPaBo.
6ecnpoBogHoe o
UtoOw1 3amperuth wucnoiab3oBanue Wi-Fi-coenmunenus, caBUHBTE
coefIMHeHue
MepeKIIoYaTesb BIEBO.
Bame wmectononoxenue. Bpibepute HeoOxomuMoe 3HAUCHUE U3
CtpaHa

PacKpBIBAOIIErOCs CIIUCKA.

Pexxum paboThl OeCTIpOBOAHOTO COEAMHEHUsS MUTI03a. JlaHHBIN
- napaMeTp OIpeNeNsieT CTaHAApThl YCTPOKMCTB, KOTOPBIE CMOTYT
BecnpoBogHoOM pexum P b onp . P . yerp ’ P Y

paborars B Bamreit 6ecipoBogHol cetn. Bribepure HeoOXxomumoe

SHAUYCHUEC N3 PACKPBIBAIOLICTOCS CIIUCKA.

BbibpaTb kaHan CaBuHbTE MepeKIroyareslb BIPaBO, 4TOOBI IUIIO3 cCaM BbIOMpal
aBTOMaTU4YeCKU KaHaJI ¢ HAUMEHbIIUMH [TOMEXaMHU.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Homep kananma OecrnpoBomHoro coemauHenus. lllenkaute neBoit

KHOTIKOH MBI, 4TOOBI OTKPBITH OKHO I BBI60pa KaHalia

Kanan .
(meiicTBHE MOCTYIIHO, €CIM Mepekioyareasr BblOpaTb KaHan
aBTOMaTU4Ye€CKMN CIBUHYT BIICBO).
BKHI-O'-IVITb C)IBI/IHBTC nepeKmoanenL BHpaBO, LITO61)I IIIJIKO3 BBIITOJIHAI ITOUCK
CBOOO/IHOTO KaHaja 4epe3 OIpENEICHHbIE NMPOMEXYTKH BpPEMEHHU.
nepuogunyeckoe
Ecimm  mepexmiowatens  cniBuHYT — BhpaBo, mnoine [lepuop
CKaHMpoBaHue

CKaHUPOBAHUA CTaHOBUTCA JOCTYIHBIM IJIS1 pCIAKTUPOBAHUA.

VYkaxuTe mepuoa BpeMeHU (B CEKyHIax), uepe3 KOTOpblid Oyaer
MIPOUCXOUTH TOBTOPHOE CKAHUPOBAHUE KAHAJIOB.

MNMepuop ckaHupoBaHuA

[Tocne nsmenenus napamerpos Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpoiika wnio3a

UroObl W3MEHWTh HACTPOWKHM OCHOBHON OCECIpOBOAHON ceTH, B paszaeic TOYKM AocTyna

BBIOEPUTE CETh W HAXMHTE JICBYIO KHOIKY MbIIIH. Ha OTKPBIBIICHCS CTpaHWIE H3MEHUTE
HeoOxomumble mapamerpbl 1 Haxmute kHonky MPUMEHUTD.

BbI Taxke MoxeTe co3gaTh JIONOJHHUTEIbHYI0 OECHpPOBOAHYIO CeTb. sl 3TOr0 HaXKMHUTE KHOIIKY
Ho6aBuTb B pazaene Toukn Aoctyna. Ha oTKpbIBLICHCS CTpaHUILIE 33aliTe COOTBETCTBYIOLIHE

napameTphl.

¢ OCHOBHEIE HACTPOMKK

JlloBaBneHne To4KM A0CTyna

Cetb Wi-Fi

MiMa cerm (SSID)

DPN-XXXX-dce2 2

CrpeITe 5510

Hactpoiikm besonacHocTw
CeTeean ayTeHTdHKaLUA

WPA2-PSK -

Mapans PSK*

03yAnnRd

Tin wadposaHa*

AES -

MEKCHMANEHOE KONWUBCTED KAWESHTOE™

Q

Meputos of+aaners A rpymnosoro kmaua (cexf*

3600

BKAKUYKTE O PaHWUEHWE CKOPOCTH

@ Bewars becnposogHyto cets

W3onAuma knueHToB

ENOKIPOBATE TRIMHE MEWIY VITPORCTEIMM, NOJKMKMERHLIMK K TOWXE

BrAKUWTE rocre BYH CETE

ENAMIUHTE FOCTEEYKS CET, UTOBE HEOMMPOEATE Wi-Fi-knnenTos or LAN cemy

NPHMEHHTE

PucyHok 69. CozdaHue becrnpogodHoU rokanbHoU cemu.

MapameTp OnucaHwue

Cetb Wi-Fi

Uma cetu (SSID)

Haspanue OecripoBoaHoil cetu. Ha3Banue MoxeT cocTosTh U3 uudp
Y JIATHHCKUX OYKB.

CkpbIiTb SSID

Ecnu nmepexitoyarenb CABUHYT BIPaBO, APYTUe IOJIb30BATENIN HE
cmoryT BuaeTh Bamry Wi-Fi-cetb. He pexkomenmyeTcsi CKpbIBaTh
CETb, byHKUIMS
MEepBOHAYAJILHON HACTPOUKHU CETH.

TaKk Kak JaHHas YCIIOKHSIET ~ IpoLece

BSSID

Yuukanpapli  upeHtudukatop Wi-Fi-cetn.  JlannHoe
OTIpeIeTIsIeTCs TapaMeTpaMHy U032, BBl HE MOXeTe ero W3MEHHUTb.

3HAYCHUC

[Tone otoOpaskaeTcsi B HACTPOIKaX yKe CYIIECTBYIOIIECH CEeTH.

MakcumanbHoe
KOJNIM4ecTBO KITUEeHTOB

MakcuMallbHOE ~ KOJIMYECTBO  YCTPOMCTB,  KOTOpPbIE  MOTYT
MOIKITFOUMTHCS K OecTIpoBOAHON ceTH. Ecim ycTaHOBIEHO 3HAYCHHE
0, yCTpOMCTBO HE OrpaHWYMBAET KOJIMYECTBO MOJKIIOYCHHBIX

KIINCHTOB.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

C,Z[BI/IHI)TC MEPCKIOYATCIIb BIIPpaBo, YTOOBI OI'PaHUYUTDH

MaKCHMaJIbHYIO MPOIMYCKHYI CIOCOOHOCTh OecnpoBOIHOM cetu. B
BKMNIOYUTH orobpasuBlieMcs 1none OrpaHUYeHMe CKOpPOCTM 3ajaiite
orpaHu4YeHune CKOPOCTU | MaKCHMallbHOE 3HaYeHUe CKopocTH (B Kout/c).

CaBuHbTE MEpeKIoYaTeNb BIEBO, YTOOBI HE OrpaHUYMBAThH
MaKCHUMaJIbHYO IIPOILYyCKHYIO CIIOCOOHOCTb.

Eciu nepexmntouatenb CIBUHYT BIIEBO, YCTPOMCTBA HE MOTYT

BewaTtb 6ecnpoBoaHyto .
IIOAKIIFOYAThCA K 6CCHp0BOIIHOI/I CCTU. HpI/I 3TOM MIIJIKO3 MOXKET

ceTb . N
MOJKJIIOYAThCA K APYroi TOUKE JOCTyna B KauecTBe Wi-Fi-KineHTa.

CnBuHBTE  MEpeKoYaTeslb  BIOPaBO,  4YTOObI  IOJIB30BATEIN
M3onauma knmeHToB . .
0ecIpOBOTHOM CETH HE MOTJIM B3aMMOJICHCTBOBATH JAPYT C APYTOM.

@OyHKIUSA AOCTYIHA JJs JONOJHUTENBbHOM OecHpOBOAHON CeTH.
BkniounTtb rocteByro | CIBHHBTE MEPEKIIOYATEIb BIPABO, €CIIM XOTHUTE, YTOOBI YCTPOUCTBA,
ceTb MOJKJTIOYMBIIUECS K JIOTIOJIHUTENILHONW OeCpoBOAHON ceTH, ObUIH

M30JIMPOBAHBI OT YCTPOWUCTB U PECYPCOB JIOKATBHOM CETH LIIII03A.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B pasnene Hactpowkm 6Ge3onacHoCcTU Bel Mmoxkere W3MEHHTH MapaMeTpsl 0E30MaCHOCTH
OEeCTTPOBOIHOM CETH.

[To ymomuanuio aist GecripoBOIHOW ceTH 3aaaH Tl cereBod ayreHtudukanun WPA2-PSK. B
kauectBe napoiist PSK ucnonb3yercs WPS PIN ¢ Hakielku co TpUX-KOAOM.

HacTpoiikm 6e3onacHoCTu

WPA2-PSK -
WEP-64

WEP-128

WPA-PSK

WPAZ-PSK

WPA-PSK/MWPAZ2-PSK mixed

WPA

WPA2Z
WPA/MWPAZ mixed

s
PucyHok 70. Tunsl aymeHmugukayuu, nodoepxueaemble WITH30M.

103 moafepKUBAET CAEAYIOUINE TUTTBI ayTeHTU(DUKAIIUU:

Tun ayteHTUMKauum OnucaHue

OtkpbiTass ayTeHTH(DHUKAIMS (C BO3MOXHOCTBIO HCIIOJIb30BaHUS
Open WEP-mmm¢ppoBanus Ui peKUMOB  OECIIPOBOJHOW  CETH, He
MOJI/Iep KUBAIOIIUX ycTpoiicTBa cTranaapra 8§02.11n).

AyteHTH(UKaMsT ¢ OOmMM  KIIOYOM JUIMHOW 64 OuT C
HCIIOJIb30BaHUEM WEP-mm¢ppoBanmus. JlaHHbI1 THIL
WEP-64 ayTeHTU(GUKAIMU HemoctyneH, eciaum Ha crpanune Wi-Fi [
OcCHOBHble HacCTpoMKM B crucke BecnpoBogHOW pexum
3a/1aH peXuM, MOJJIEPKUBAIOIINK ycTpoiicTBa cranaapra 802.11n.

Aytentudukanus ¢ OOmMM KJIIOYOM JuuHOM 128 Our cC
KCTOJIb30BaHUEM WEP-umdpoBanus. JlaHHbIN TUI
WEP-128 ayreHtudukauun HemoctyneH, ecau Ha crpanune  Wi-Fi [
OcHOBHble HacTpouku B crucke becnpoBogHOW pexum
3aJlaH PeXuM, MoANepKUBaIOLINl ycTpoicTBa crangapra 802.11n.

Ayrentudukamus 1no TexHosorun WPA ¢ ucnonb3oBaHHEM

WPA
RADIUS-cepsepa.
WPA-PSK Aytentudukanus mo texaonorun WPA ¢ ucmonb3oBannem PSK-
KJII0Ya.
Ayrentudukamus no TexHonorun WPA2 ¢ wucnonb3oBaHueM
WPA2
RADIUS-cepsepa.
WPA2-PSK Aytentudukanus mo texaonorun WPA2 ¢ ucnonp3oBannem PSK-

KJIro4a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Tun ayteHTUdMKauumn OnucaHue

KomOunupoBanusiii Tun ayreHtudukanuu. [Ipu BeiOOpe TaHHOTO

3HAUCHUS! K OECIIPOBOJHOM CETH MOTYT MOAKJIIOYATHCS yCTPOMCTBA,
ucnionp3ytomue Tun ayreHtudukaimn  WPA, wu  ycrpoiicTsa,
ucnonp3ytoriue tun ayrentudukamu WPA2.

WPA/WPA2 mixed

KomOunupoBanublii TN ayreHTudukanuu. [Ipu BboIOOpe TaHHOTO

WPA-PSK/WPA2-PSK | 3HaueHus Kk OECIPOBOIHON CETH MOTYT MOJKIIIOUATHCS YCTPOMCTBA,
mixed ucnonp3ytomue Tun ayreHtupukannu WPA-PSK, u ycrpoiictsa,

ucnonp3yrorue tun ayrentudukarmu WPA2-PSK.

Jlns wcnonb3oBanus TunoB ayreHtrdukaimu WPA, WPA2 u WPA/WPA2 mixed
B  Heobxomumo Hanmune RADIUS-cepBepa.

[Tpu BeIGOpe 3Hayenuss Open, WEP-64 wiu WEP-128 B ciiicke CeTeBas ayTeHTUdMKaLmA
Ha CTpaHHUIle OTOOpakaroTCsl CJeNyloIIMe HACTPONKM (HEJOCTYHHBI IJIsl PEXHUMOB pPabOTHI
OeCIIpOBOHOM ceTH, MoIepkuBaromux cranaapt 802.11n):

Hactpoiikn BesonacHocTu
Open -
. BrnHounTe wWhdposaHue WEP

Tun WEP-widpasaHua

WEP-64 hd

1 -

Knwou Wwuposanma WEP kak HEX

PucyHok 71. BHayeHue Open 8 packpbigaroujemcs criucke Cemeeast aymeHmugpukayusi.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHune

Tonvko o muna aymenmugpurxayuu Open.

YroOs! aktuBupoBats WEP-mmdpoBanue, cIBUHbTE EpEKIIOYaTENb

BkniounTb BrpaBo. [Ipu s3ToM Ha cTpaHuiie 0TOOpa3ATCS PaCKPHIBAIOIIHECS
wucpbposanme WEP | ciuckn  Tun  WEP-wudpoBanma u Homep knioua no
yMon4yaHuio, nepexitouarens Knrow wmndpposanma WEP kak
HEX u uetrsipe nons Knroy wndposaHua.

Tonvko 0nst muna aymenmugpuxayuu Open.
Tun WEP-mmmdpoBanus ¢ ymHoi kimoda 64 niu 128 6ur.

Tun WEP-windposaHns Brioepute 3naucane WEP-64, uToObl 3a71aBath KIFOUM JUTHHOHN 5

ASCII-cumBornos win 10 HEX-cumBos10B.

Brioepure 3naueane WEP-128, uro6s1 3anaBare ximroun mmHo# 13
ASCII-cumBosnoB unu 26 HEX-cumBosios.

Howmep kntoya no Homep ximowa (ot 1-ro 10 4-r0), KOTOPBI OyHET HCIOIB30BATHCS
yMonyaHuio s WEP-mmudpoBanus.
Knrou wudcposaHus CnBuHbTE NEPEKIIIoYaTeNb BIIPaBo, YTOOBI 3a/1aTh
WEP kak HEX MICCTHAIIIATCPUIHOE YHCIIO B KAYECTBE KITFOYA JUIsl IU(POBAHUS.

Knitow wndppoBaHus Kmroun st WEP-nmdposanus. Ilpu mmdpoBanum ucmonb3yercs

(1-4)

KJTFO4, HOMEp KOTOPOTO YKa3aH B pacKpbIBaromieMcs ciucke Homep
KJ1Ho4a No ymonyaHuio. Heo0xoaumo 3anoHUTh BCE MOJIS.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpoiika wnio3a

IMpu BwOOpe 3Hauenuss WPA-PSK, WPA2-PSK wim
CTpaHUIE OTOOPAKAIOTCSI CICAYIOIINE HACTPOUKH:
Hactpoiikn BesonacHoctn
werec
S

Tin wappoeasmua®

TKIP

Mepuias o6HoBeHMA rpyRNogarS KNIGua (cex)*

3600

WPA-PSK/WPA2-PSK mixed =Ha

PucyHok 72. BHayeHue WPA2-PSK e packpblgaroujemcs criucke Cemeeasi aymeHmugukayusi.

MapameTp OnucaHue

[Mapons mist WPA-mmdppoBanus. [laposb MOXKET COCTOSTH W3
Maponb PSK ugp, JaTHHCKUX OYKB BEPXHETO M HUYKHETO PETHCTPa M JPYTHUX
CHMBOJIOB, IOCTYIIHBIX B AMEPHKAHCKOH PACKIIAIKE KIaBHATypPhI'.

OOHOBIIATHCS HE OyJIeT.

Twvn wundpoBaHus Mexanusm mmdpposanus: TKIP, AES umun TKIP+AES.
Ilepuon BpemeHu (B CceKyHAax), IO MCTEYEHHUU KOTOPOTO
NMepuoa o6HOBRNEHUA TEHEPUPYETCS HOBBIA KIIOY sl MIHM(POBAaHUS 1O TEXHOJIOTHU
rpynnoBoOro Kriro4ya WPA. Ecam B 1gaHHOM 1monie yka3aHO 3HadyeHue 0, KoY

12 0-9, A-Z, a-z, npo6en, !"#$%&'()*+,-./:;<=>?2@[\]" "{

b~
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

[Tpu BeIGOpe 3Hauenuss WPA, WPA2 win WPA/WPA2 mixed na crpanuiie oToOpakarTcs
CIEQYIOIINE HACTPOUKU:

Hactpoiikn BesonacHoctu

WPA2 -
WPAZ MpegeapUTensHan ayTeHTUdUKALWNA

P-aapec cepsepa RADIUS*

192.168.0.254

Magr RADILS cepazpa®

1812

RADIUS knio

dlink

PucyHok 73. SBHayeHue WPA2 e packpbigarouiemcs criucke Cemesass aymeHmudgbukayusi.

MapameTp OnucaHue

CIBUHBTE TEpEKIIOYaTe)b  BIPaBO, 4TOOBI aKTUBHUPOBAThH
WPA2 NpeaBapuTenbHas | npeaBapuTeIbHYI0  ayTeHTU(PUKAIUIO TPH  HCIOJb30BAaHUHU

ayTeHTUpukKaums texHonorun WPA2 (otobpaxkaercst Tosibko iss tunioB WPA2 u
WPA/WPA2 mixed).

IP-apnpec cepBepa

RADIUS IP-anpec RADIUS-cepBepa.

Mopt RADIUS cepBepa | Homep mopra RADIUS-cepgepa.

Haponb, HCHOHLSyeMBIﬁ IOUIKO30M  AJIA BBaHMOHCﬁCTBHH C

RADIUS knto4
RADIUS-cepBepom (3HaueHHE 3TOTO IMapamerpa OIpeNeieHo B
wucppoBaHuaA .
Hactpoiikax RADIUS-cepBepa).
Twvn wundpoBaHus Mexanu3sm mmdposanus: TKIP, AES unun TKIP+AES.
Ilepuon BpemeHu (B CceKyHAax), IO MCTEYEHHUH KOTOPOTO
NMepuoa o6HOBNEHUA TEHEPUPYETCS] HOBBIM KITIOU JUIsi MH(POBAHHS IO TEXHOJIOTHUH
rpynnoBoOro Krnio4a WPA. Eciu B panHoM monie ykazaHo 3Hadyenue 0, K04

OOHOBIIATHCA HE OyJieT.

[Tocne 3ananus HeoOXoAUMBIX MapameTpoB HaxkmuTe kHOKy MPUMEHUTD.

YrtoObl 3a7aTh JApPyrde MapameTphbl JJisi OCHOBHOW WJIM JIOTIOJHHUTEIBHON CETH, BbIOEpHTE
COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B TaOJMIle M HaXKMHUTE JIEBYIO KHOMKY MbImKd. Ha OTKpwIBIICHCS
CTpaHUIIe U3MEHHUTE HeoOXomumble mapameTpbl u Haxxkmute kHonky MPUMEHUTDb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

UroObl yoanuTh JOMOJHUTENBHYIO OECIpPOBOAHYIO CETh, YCTAHOBHTE (IIAXKOK, PACIIOIOMKEHHBIN

CJIeBa OT COOTBETCTBYIONICH CTPOKH B TAONUIlE, U HAKMUTE KHONMKY YAANUTb. 3aTeM HaKMHTE
kaonky MPUMEHUTD.

CtpaHuua 97 ns 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

YnpaBJsieHUe KJIMeHTaMm

Ha crpanune Wi-Fi / YnpaBneHue knueHTamm Bbl MokeTe NpPOCMOTPETh CIHCOK
6CCHp0BOI[HbIX KIIMCHTOB, MMOJAKIIOYCHHBIX K IJIIO3Y.

< OCHOBHEIE HACTPOIKK YnpasneHve KiveHTamm

Cnucok Wi-Fi-knueHToB

I:I MAC-agpec AunanasoH Wwa cetw (S5ID) YpoBeHb cUrHana

D D0:17:C2:00:29:85 2.4 GHz DPN-XXXX-dce2 .llllgﬁ%

PucyHok 74. CmpaHuua 0515 ynpaeneHusi MooKIoHeHHbIMU 6eCripo800OHbIMU ycmpolicmeamu.

Eciu HEOOXOAMMO OTKIIIOYHTH Kakoe-THOO YCTPOMCTBO OT OECHpOBOAHON CETH, yCTAaHOBUTE
¢dmaxxok B crTpoke, conepxameir MAC-aapec 3TOro yCTpOHCTBA, M HAXXKMHTE KHOIKY

OTKIMIOYUTD.

UtoObl Ha CTpaHHWIE OTOOpa3wiach camas akTyalbHas uHGoOpMalus 00 YCTpOHCTBaX,
MOJIKJTIOYEHHBIX K OecrpoBoaHo# cetH, Haxkmute kHonky OBHOBUTD.

YToObl MPOCMOTPETh MOAPOOHYI0 MH(OPMALIMIO O TOAKIIOUEHHOM YCTPOMCTBE, HIETKHUTE JIEBOM
KHOTIKOM MBIIIIN Ha CTPOKe, coaepxkanieit MAC-aapec 3Toro ycTponcTsa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

WPS

Ha crpanune Wi-Fi / WPS Bri MoxeTe akTHBHpOBaTh (DYHKIIUIO HACTPOHKH OSCIIPOBOJIHOM CETH, a
TaKXe BBIOpaTh CIoco0 MOAKIIOUEHHS K OECIIPOBOAHOM CETH.

Oyukrmust WPS mo3BonssieT aBTOMAaTHUYECKH HACTPOUTH 3alIWINEHHYI) OECIpPOBOAHYIO CETh.
YerpoiicTBa, MOJKIIIOYaeMble K OSCTIPOBOIHON CETH HUTI03a ¢ oMomIbio GyHKIuH WPS, momkHel
MOJ/IEP’KUBATh IaHHYIO (DYHKIIHIO.

' Dyukmusgs WPS no3sossgeTr 100aBIdTh VCTPOUCTBA TOIBKO K OCHOBHOW OECIIPOBOIHON CETH
E  [UII034.

JIi1st wicronb30BaHus 3TON (QYHKIMKM HEOOXOIMMO 3apaHee 3a/1aTh Ui OCCIPOBOIHON CETH
THI ceTeBoi ayTenTrdukaimu Open ¢ BeikaoueHHbIM mirdposanrem, WPA2-PSK win
WPA-PSK/WPA2-PSK mixed ¢ meronom mudbdpoanus AES. Ecnu 3ananel apyrue
HACTPOWKH 0€30MaCHOCTH, AreMeHThI cTpanuiibl WPS HenocTymHblI.

< ¥npasneHune KNMEHTaMN

Ynpasnenne WPS WHdpopmaums

@ BrnrounTs WPS Cramyc WPs:

YCTAHOBHTb COENHEHNE PIN-K0A MO yMONUEHWMHD:

Wmsa cetw (SSID):

CeTeBas ayTeHTUdMKELMA:
LWndposarne: AES

Maponb PSK: 12345670

OBHOBWTL CEPOCHTE KOH®HIYPALIMIO

PucyHok 75. CmpaHuua 0ns1 Hacmpouku ¢yHkuuu WPS.

Yrobsl aktrBHpOBaTh QyHKIHIO WPS, ciBunbTe nepekitoyarens Bknounte WPS srpaso.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ecnu dynkiust WPS aktuBupoBana, Ha cTpaHulle qoctyrneH pasaen MHdopmauusa.

MapameTp OnucaHue

Cocrosaue ¢pynkiun WPS:

* CKOHdurypmpoBaHO  (3agaHbl  Bce  HEOOXOAMMBIE
HACTPOWKH, OTH HACTPOWKU OYyAyT WHCIOJIb30BAHBI TPU
YCTaHOBKE OCCIPOBOTHOTO COCTUHCHHS ),

Cratryc WPS
* He ckoHdurypupoBaHo (niocie aktuBaruu GpyHknua WPS

Ha3BaHMe CeTH U K04 IMmudpoBaHus OyayT 3aJaHbl

AaBTOMAaTHYCCKH, TUIL ceTeBOU aYTeHTI/I(i)I/IKaHI/II/I N3MCHUTCA HA
WPA2-PSK).

PIN-kon nwmo3a. JlaHHBIM  mapaMeTp  UCIONB3YETCS  IIpU
PIN-koa No yMOMYaHWIO | NOAKITIOUEHNH MUTI03a K yCTPOMCTBY-pETHCTpaToOpy IS 3aJaHus
napameTpoB QyHku WPS.

Uma cetu (SSID) Ha3zBanue cetu numo3sa.
CeTeBasn . .
Tur ceTeBoil ayTeHTU(PUKALUY, 3aJaHHBIN ISl CETH IUTI03a.
ayteHTUcukaumsa
LLndpoBaHue Texymuit TN mUppoBaHus, 3aJaHHBIN 7151 CETH 1UTI03A.
Maponb PSK Texymuii mapons mmdpoBaHus, 3aJaHHBIN U CETH MIUTI03A.
Haxmure KHONKY 11 OOHOBJIEHMSI JAHHBIX, NPEACTABICHHBIX Ha
OBHOBUTb : v A 8 pes
JAaHHOM CTpaHULE.
CBPOCUTb 0 5 P WPS
a)XKMHTE KHOIIKY JUIsl cOpoca napameTpoB (yHKIIMH .
KOH®UIYPALIMIO AP EDPOCH TAPENETROR GYHEH
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ucnonb3oeaHue pyHkyuu WPS u3 web-uHmeppetca

JIisi IOJKITIOYEHUsT K OCHOBHOUM OecnpoBOmHON ceTH ¢ momolbio Meroga PIN ¢ynkmmm WPS

BBIITOJIHUTE ICPCUYUCIICHHBIC HUKC I[CflCTBPISI.

1.

2.
3.
4

7.

Casunbte nepexioyaress Bkrnrountb WPS srpaso.
B pasnene YnpaBneHune WPS naxmute knonky YCTAHOBUTb COEOQUHEHUE.
B otkpriBmIeMcst okHe B packpsiBatomiemcs crrcke WPS-meTopn seibepute 3nadenue PIN.

Breibepute meton PIN B mnporpammHOM obecriedyeHrH O€CTIpOBOAHOIO YCTpOICTBa,
HOJIKJII0YaeMOro K 6eCIIpOBOTHOM CETH.

Haxmute COOTBETCTBYIOIIYIO KHOIIKY B MPOTrpaMMHOM 0OOecledeHUHd OecIpOBOIHOTO
YCTPOUCTBA, MOAKITIOYaeMOT0 K O€CITPOBOTHOM CETH.

Cpazy BBenute PIN-kon, yka3zaHHBIM Ha KOpIyce MOAKIIIOYAEMOIO YCTPOWCTBA WJIM B €T0O
nporpaMMHOM obecriedennH, B nojie PIN-koa,.

Haxxmure knonky COEQUHUTD B web-untepdeiice mutosa.

Jlns moaxiroueHusT K OCHOBHOUM OecrnpoBomHON cetu ¢ momolnbio Metoga PBC dynkmun WPS
BBIIIOJIHUTE NIEPEUNCIICHHBIE HUXKE JE€HCTBHUS.

1.
2.
3.

Casunbte nepeximodaresis Bknrounts WPS Brpaso.
B paznene YnpaBneHune WPS naxvure knonky YCTAHOBUTb COEOUHEHUE.

B otkpbiBiieMcs okHe B packpeiBatoiiemcs crnucke WPS-mMeToa BeiOepute 3HaucHHE

PBC.

Breibepute meron PBC B mporpamMmmHOM obecrieyeHHH O€CIpPOBOIHOTO YCTPOMCTBA,
HOJKJII0YaEMOr0 K OECIIPOBOTHOM CETH.

Haxxmute COOTBETCTBYIONIYI0 KHOINKY Ha KOpPIyCE MM B INPOTrPaMMHOM OOECIEUEHHUH
0ecTpOBOAHOIO YCTPOHCTBA, MOAKIIOYAeMOro K O€CTIpOBOHON CETH.

Cpasy naxxmure kHonky COEAUHUTD B web-unrtepdeiice nuirosa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ucnonb3oeaHue ¢pyHkyuu WPS 6e3 docmyna k web-unmepdelicy
Brl Mokere ncronb3oBaTth GyHkimio WPS, He oOpamasce k web-uaTepdeiicy nurosa. s atoro
HEOOXOIMMO HACTPOUTH ILTI03 COOTBETCTBYIOIIUM 00Pa3OM.

1. 3anmaiiTe COOTBETCTBYIOIIME HACTPONKH 0€30MaCHOCTH JyTsi O0€CTIPOBOIHOM CETH IITI03a.

2. CnBunbTe nepekiaroyarens Bknounte WPS srpaso.

3. CoxpaHuTe HACTPONKH U 3aBepIiuuTe paboTy ¢ web-uHTepdeiicoMm muTI03a (HAXMHUTE Ha
CTpPOKy MeHi0O BbINTH).

Bnocnenctsun Bel MoxkeTe 100aBIsATh yCTpOicTBa B OECTIPOBOJHYIO CETh MPOCTHIM HakKaTueM Ha
kHoniky WPS nuro3a.

1. Beibepure meroq PBC B mnporpaMmmHOM obOecnieueHun O€CTPOBOMHOTO YCTPOMCTBA,
MOJIKJTF0YaeMOT0 K OECITPOBOTHOM CETH.

2. HaxMmure COOTBETCTBYIOIIYIO KHOINKY Ha KOpPIyce WJIM B MPOrpaMMHOM 00ecledeHUu
0ecrpoOBOAHOIO YCTPOHCTBA, MOAKIIOYAeMOro K OECIIpOBOJHON CETH.

3. Haxwmure xHonky WPS numo3a u ormycture. Cetoanoansiii nnaukarop WPS nHauner
MUTaTh 3€JI€HBIM CBETOM.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpoiika wnio3a

WMM

Ha crpanune Wi-Fi / WMM Be1 moxere aktiBupoBars Gyaknuio Wi-Fi Multimedia (WMM).

Oynkuuss WMM peanuzyer mexanusM QoS i O6ecripoBOAHBIX coequHeHnd. OHa TO03BOJISET
yAy4IIUTh KauecTBO Iepefayn JdaHHbIX 1o Wi-Fi-cetm 3a cyeT Ha3HaueHUs TPUOPUTETOB

pa3IMYHBIM TUTIAM TpaguKa.

UYroObl BKIIIOUMTE GyHKIIMIO WMM, caBuHbTe nepekiroyarens BKnounTb Brupaso. [Ipu 3tom Ha

CTpaHHIle 0TOOpaXkaroTCs pas3enbl Todka goctyna u CtaHumsa.

< lr'|H¢|D|:Ih-|aLLI-1!F| O cUcTEME

® swiounTs

Touka gocTtyna

AC
BK
BE
VI

Vo

B

| PEKOMEHAYETCA MCHATH HACT [QOﬁKH, ONMPEACTICHHBIC MO YMOJYAHUTO.

AIFSN CWMin CWMax

7 3 1023

3 15 63

1 7 15

PucyHok 76. Cmparuua 0nsi Hacmpouku ¢yHkuuu WMM.

CUCTEME 3a/IaHbI

TXOP ACM ACK

47  off

off

off

off

off

CraHuyma

AC

BK

BE

VI

Vo

AIFSN

CWMin

BCE HEOOXOIMMBIE MHapaMeTpPhl

CWMax

1023

1023

15

TXOP

a7

ACM

off

off

off

off

TS gk~ WMM. He

Oynkuus WMM no3Bosisier Ha3Ha4yaTh MPUOPUTETHI JUIsl YeThIpex Kareropui poctyna (Access
Category, AC):
*  BK (Background, ¢honoswiii pescum) — TpaduK ¢ HU3KUM MPHOPUTETOM (3a7aHUS Ha 11€YaTh,

3arpyska ¢aiiios, mp.);

* BE (Best Effort, nynuee kawecmeo uz 603m02cH020) — TpaduK OT YCTAPEBIIUX YCTPOUCTB

WIN YCTPOUCTB U NPUIIOKEHHI, KOTOPbIE HE TOAIePKUBAI0T GyHKIHIO QOS;

* VI (Video, nepeoaua suoeo);

* VO (Voice, nepedaua zonoca).

[TapameTpbl KaTeropwii JOCTyNa OIpENeNieHbl Kak JuIsi caMoro Iniro3a (B paszzgene TouvKa
[OCTYNa), Tak u AJst OECIPOBOAHBIX YCTPOICTB, HOAKIIOUCHHBIX K HeMy (B pasnene CTaHLuA).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Uro0bl WM3MEHUTH MapaMeTpbl KaKOH-THOO KaTerOpHH OCTYIa, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOILIYIO
CTPOKY M H@XMHUTE JIEBYI0O KHONKY MbIIIKM. B OTKpBIBIIEMCS OKHE H3MEHHTE HEOOXOAUMBIE

apaMeTphl.

PeaaktnpoBaHue

TOYKKM JocTyna: Best
Effort

AIFSN*®

CWMin

15 ki
OWMax
63 A
THOP*
0

I ACM

® Ak

COXPAHWUTE 3AKPBITE

PucyHok 77. OkHO Onia usmeHeHus napamempos ¢hyHkyuu WMM.

MapameTp OnucaHue

AIFSN

Arbitrary  Inter-Frame  Space  Number —  kooghghuyuenm
NePEMEHHO20 MENHCKAOPOBO2O UHMEPBAILA.

OTOT mapaMmeTp BJMSET Ha BPEMEHHYIO 3aJ€pKKy JUIsl JTaHHOM
KaTeropuu AocTyna. Yem MeHbIIE 3HAYEHUE JAHHOTO IapaMmeTpa,
TEM BBILIE IPUOPUTET KATETOPUH JOCTYyIA.

CWMin/CWMax

Contention Window Minimum — MuHUMAanbHbIL pasmep OKHA
KOHKYPEHMHO020 00Cmyna.

Contention Window Maximum — makcumanoHuli pasmep OKHA
KOHKYPEHmMHO20 00Cmyna.

DTH MapaMeTphl BIUSAIOT Ha BPEMEHHYIO 3a€P)KKy JUIS JaHHOM
kareropuu goctyma. 3Hadenue nons CWMax He 10/KHO OBITH
MmeHbie 3HadeHus mojass CWMin. Uem meHblie pasHHIA MEXITy
snayenneM ot CWMax u 3unauenuem moast CWMin, tem Beie
[IPUOPUTET KaTETOPHHU JTO0CTYIIA.

TXOP

Transmission Opportunity — 603MOXCHOCMb nepedaiu OAHHbIX.

Uem OoJibllle 3HAYEHUE JaHHOT'O IMapaMeTpa, TCM BbIIIC ITPUOPUTET
KaTeropruu OOCTYIIA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHue

Admission Control Mandatory — obs3amenvhblii KOHmMpPOIL OONYCKA.

ACM Ecnn mepexintouarens CHBUHYT BIIPAaBO, YCTPOMCTBO HE MOMKET
UCIIOJIb30BaTh JaHHYIO KaT€ropuio TOCTyNa.

Acknowledgment — noomeeporcoenue npuema.

PeaKIII/Iﬂ Ha 3alpocChbl OTKJIMKa BO BpEMA Hepcaadyu JdaHHBIX.

ACK OTtoOpaskaeTcst TOJBKO B pa3zene ToYKa AocTyna.

Ecmm MNEPCKIOYATC/Ib CABUHYT BJICBO, IIJIFO3 OTBEYACT HA 3aIIPOCHI.

Ecmu NEPCKIOYATC]Ib CABHHYT BIIPpaBO, HUIIO3 HE OTBCYACT Ha
3aIIpOCHhI.

Haxxmute knonky COXPAHUTb.

Yro0Ob! oTkII0uNTh QyHKIIMIO WMM, caBrHBTE nepekiodaresis BKNHOUYMTB BieBo.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

KnueHT

Ha crpanune Wi-Fi /| KnueHT Bbl MoxeTe HacTpOUTh yCTPOMCTBO B Ka4deCTBE KIMEHTA IS
HOJKITIIOUCHHUST K OSCITPOBOHON TOYKE JAOCTYIIA MM K CETH OSCIPOBOJHOTO MHTEPHET-TIPOBaiiiepa
(WISP).

< WMM Knnent ™

. BrnumTe

@ Bewars GecnposogHyk ceTs 2.4 Ty

Bwbpate ceTk W3 cnvcka -

Becn poBOAHBIE CETU 0OBHOBUTE CIMCOK
WA ceTu (351D) Hactpoitkn BesonacHocTi Kanan Yacrota
[WPAZ-PSK] [AES] 1 247TTy

b DIR-825ACGT

A prmgscee [WPA2-PSK] [AES] 13 24mTy

PucyHok 78. CmpaHuya 0nsi HacmpoUKu Wiio3a 8 Kayecmee KrueHma.

YToOBbI HACTPOUTH YCTPOICTBO B KAYECTBE KIMEHTA, CIIBUHBTE MepeKItodaTe b BKIOYNTB BripaBo.

HpI/I OTOM Ha CTpaHHUIIC OTO6pa}KaI-OTCH CICOYIOIIUEC SJICMEHTHI:

MapameTp OnucaHue

Ecnn nmepexitouarens CHBUHYT BJIEBO, YCTPOMCTBA HE MOTYT

BewaTtb 6ecnpoBogHytO -
IIOAKJIFOYAThECA K Wi-Fi-cetn mnuiro3a. HpI/I 9TOM MNIJIKO3 MOXET

cetb 24Ty . e
MOJKJIFOYAThCA K APYroi TOUKE JOCTyna B KauecTBe Wi-Fi-KineHTa.

MopkntoyeHue K cetn | CriocoO MOAKIIOYEHHUS K APYTOi TOYKE AOCTYIIA.

B paznene BecnpoBoAHble CeTU 0TOOpakaeTcs CHUCOK JOCTYIHBIX OECIPOBOJHBIX CETEH.
YroObl HA cTpaHMIIE 0TOOpa3UIach caMasl akTyalbHas MH(GOpMAIMs O JTOCTYIHBIX OECIIPOBOIHBIX
ceTsix, HaxmuTe KHonky OGHOBUTb CMUCOK.

UYroObl MOIKITIOYUTHCS K KAKOW-IMOO CETH M3 CIKCKA, BBIIEIUTE HEOOXoauMyro ceTh. CIBHHBTE
nepekirodarens [MapameTpbl ceTyu BmpaBo, 4yToOBI B OKHE OTOOpa3miiack Ooliee MOApPOOHas
UH(OPMAIIUS O CETH, K KOTOPOI MOJKIFOYaeTC s IUTI03. ECI T NOIKITIOUeHNS K 3TOi CeTH HyXeH
1apoJib, BBEIUTE €ro B cooTBeTcTByMOMIee nojie. Haxmure knonky MOAKIMIOYUTBLCA.

Y1005l IIOOKIIFOUHUTBHCA K CKpBITOﬁ CCTH, B PACKPBIBAOIIECMCS CIIMCKC nO.D,KJ'II'O‘-IeHVIe K ceTu
BbIOepuTe 3HaucHue MMOAKMIOYUTLCA K CKPbITOM ceTU. Beeaure HaszBaHue cetu B moje Ums
cetn (SSID). Eciiu nHeobxomumo, 3amonuute noine BSSID. 3arem BbiOepuTe HEOOXOMUMBIN THII
ayrentudukanuy B cnrcke CeTeBas ayTeHTUMKaUMUA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

s TunoB cereBoii ayrentudukaru Open, WEP-64 1 WEP-128 na crpanwuiie otobpaxarorcs
CIEQYIOIIE HACTPOUKU:

MapameTp OnucaHue

Tonvko onst muna aymenmughuxayuu Open.

Utobsl AKTUBHUPOBATH WEP-mmdposanue, CIBHUHbBTE
BkniounTb nepeKioyaTesb BOpaBo. [Ipm 3ToM Ha cTpaHuUIle OTOOpa)XaroTCs
wudpoBaHne WEP | packprisaronuecs cnucku Tun WEP-wudposanusa u Homep
KIlo4a no ymMorn4aHur, nepekimodarens Knroy wugppoBaHus
WEP kak HEX u getsipe mons Kntou wmncposaHua WEP.

Tonvko Ot muna aymenmughuxayuu Open.
Tun WEP-mudpoBanus ¢ qnmuoi 64 naum 128 Our.

Bribepure 3nauenne WEP-64, utoOb1 3amaBath KiTtou UIMHON 5

Tun WEP-wmndpoBaHus
ASCII-cumBomnos wiu 10 HEX-cumBosios.

Bribepure 3naueane WEP-128, uro6s1 3agaBate kimoun anuHoOM 13
ASCII-cumBoinoB wiu 26 HEX-cuMBonos.

Howmep kntoya no Howmep imtoua (oT 1-ro g0 4-10), KOTOpBIM OyIeT MCHONb30BaThCA
yMonyaHuro st WEP-mmugpoBanus.
Kniou wundcppoBaHns CIBHUHbBTE MEePEKITFoYaTeITh BIIPaBO, YTOOBI 3a/1aTh
WEP kak HEX [IECTHAALATEPHUYHOE YHCIIO B KQUECTBE KITH0Ya JUIsl IIHU(PPOBAHUS.

Knroun gng WEP-mudposanug. I[lpu mmdpoBaHUU HUCIIONbB3YVETCS
Knioy wudposaHus a bp p bp Vi

(1-4)

KJII0Y, HOMEp KOTOPOTO yKa3aH B pacKpbIBaromemMcs crircke Homep
Krto4ya no ymonyaHuio. Heo0xoaumo 3aroaHUTh BCe MOJIs.

s Tunos cereBoit ayrentudrkanun WPA-PSK, WPA2-PSK 1 WPA-PSK/WPA2-PSK mixed
Ha CTpaHHIE 0TOOPaXKaIOTCs CIIeIYIOIIUe OIS

MapameTp OnucaHue

Maponb PSK [Mapons nis WPA-mmdpoBanus.

Tun wudpoBaHusa Mexanusm mmdposanus: TKIP, AES nwi TKIP+AES.

[Tocne 3amanus mapamerpoB Haxxkmute kHonky MPUMEHUTD.

[Ipu noaxiroueHUH K OECHpPOBOJHONW TOUYKE AOCTyna KaHan OecrnpoBomgHoi cetu DPN-124G
ABTOMAaTUYECKU MEPEKITIOUNTCS Ha KaHaJl 3TOM TOUKU JOCTyMa.

Kpowme Toro, Ha ctpanuiie oroopasutcs pasaen UHpopmMauma o noaknoYeHuu, B kotopoM Bel
CMOJXKETE TIOCMOTPETh CTATYC MOJKIIOUCHHS K CETH U OCHOBHBIC €€ TTapaMeTphl.

Ecnu Bel mogximrouaerecs K ceTu OecipoBogHOT0 HHTEpHET-TipoBaiinepa (WISP), mocne HacTpoiiku
YCTpOWCTBA B KayeCTBE KIMEHTa HeoOxoaumo co3naTh WAN-coequHEeHHEe ¢ COOTBETCTBYIOIIUMHU
napametpamu it uatepdeiica WLAN.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

JOnoJIHUTEeNbHO

Ha crpanune pasmena Wi-Fi / [lononHUTenbHO Bbi MoxeTe ompeneinnuTh JAONOTHUTEIbHBIC
napameTpsl, BIUsIONIME Ha paboTy Bameil 6ecipoBoaHOM ceTH.

H3MeHeHUs mapaMeTpoB Ha JIAHHOW CTPAaHMIIE MOTYT OKa3aTh HEraTHBHOE BIWJHUC Ha
®  Bamy 0ecipoBOIHYIO CETb.

& Knmenr JononHUTeNbHO =]
Winputha karana Beacon nepwag®
40MHz - 100
oughe A5 o
100 - 2347
BG zaupa Frag noper*
Auto - 2348
Short G DTIM nepuog*
BrniounTe - 1

3aNpeTnTh MyALTHKACT Station Keep Alive®

PucyHok 79. CmpaHuya dornosiHumesibHbIX Hacmpoek 011 6ecripogodHoul cemu.

Ha CTpaHUIEC MPEACTABIICHBI CICAYIOMIUC SJICMCHTHI:

MapameTp OnucaHue

[[upuna xanana ans ycrpoicts cragaapra 802.11n.

20MHz - xmuentsl crangapra 802.11n paboraloT Ha KaHajax

mupuHoit 20 MIw.
40MHz - wmuentsl crtangapra 802.11n pabotaloT Ha KaHajgax
mpuHo 40 MI'm.

LLinpuHa kaHana 20/40MHz - — ximents! crangapra 802.11n paboTaroT Ha KaHalax

mupuHor 20 Ml wmm 40 Ml (kanan oObeguHSETCS C
MIPEIIIECTBYIOUIM CMEKHBIM KaHAJIOM).

20/40MHz + — xnuenTsl ctangapta 802.11n paboTaroT Ha KaHaIax
mupuHor 20 MI'nm wm 40 MIn (xkaHan oOBeaUHSETCS CO
CIIEITYIOLIMM CMEKHBIM KaHaJIOM).

TX mMowHoCTb MoIHoCTh nepenaTarka (B IpoIeHTax).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

OyHKIMA 3amuThl  ycTpoiictB cranmapra 802.11b u 802.11g
WCIIONB3YeTCS NIl YMEHBIIEHUS KOMMYECTBA KOH(IMKTOB MEXIY
ycTpoiictBamu Barieit 6ecripoBojHOM CETH.

Bo3MoxkHbBIC 3HAaUCHUS:

Auto - (QyHKIUS 3amUTBl  BKJIOYAETCS W BBIKIIOYACTCS
BG sawuTa ABTOMATHYECKU B 3aBUCIMOCTH OT COCTOSIHHS CETH (PEKOMEHIYETCS,
ectu B Bamelr cetm ectb ycrpoiictBa crangapra 802.11b wu

yctpoiictBa ctanaapta 802.11g),

Always On — ¢yHKIus 3aIIMTHI BCeT/ia aKTUBHA (Takasi HACTPOMKa
MOXKET CYIIECTBEHHO CHU3UTH MPOM3BOAUTEIBHOCTh OECIIPOBOIHON
CETH),

Always Off — pyHkIus 3amMThI BCeria HEaKTUBHA.

3amuTHRIA MHTEpBan (B HaHOCeKyHAax). JlaHHbBI mapamerp
OTpesieNIieT MHTEpPBAI MEXAY CHUMBOJAMH, IE€pelaBaeMbIMHU IPHU
B3aMMOJEHCTBUHU 1TI03a C OECIIPOBOIHBIMU YCTPOMCTBAMH.

BKNOYNTb — 1UTI03 KCHONB3YeT KOPOTKUN 3alIUTHBIA WHTEPBAJ,
MIPOJIOJDKUTENBHOCTE KOTOporo cocrtasisier 400 He. Tombko it
Short Gl pPEXKUMOB PabOTHI OECIPOBOTHON CETH, TTOITICPKUBAIOIINX CTAHIAPT
802.11n (cm. 3HAUYCHUE PAaCKpBIBAIOIIETOCS CIIHCKa
BecnpoBogHon pexum na crpanuie Wi-Fi /| OCHOBHble
HaCTPOWKMN).

3anpeTUTb — [UIIO3 UCHONIb3YeT CTAHIAPTHBIA  3aAIUTHBIN
MHTEPBaJl, IPOJIOJLKUTEIBLHOCTD KOTOporo coctasisieT 800 He.

CnBuHbTE MePeKIIIoYaTeh BITPABO, 9TOOBI 3aMpeTUTh
MHOTOQJIpECHYI0 pacchuiky (multicast) mist OGecrnpoBOmHON ceTH
3anpeTuTb MynbTUKacT | 1wiro3a. CIBUHBTE MEPEKIIIOYaTelb BIEBO, YTOOBI Pa3peIInuTh MPHEM
multicast-tpaduxa ¢ WAN-coemuHeHHUs, BBIICICHHOTO B pasfeiie
IGMP na crpanuiie Hactponka coeguHeHun /| WAN.

WuTepBasl (B MMJUIMCEKYHJAaX) MEXIY OTIPABKOW IAKETOB JUIs

Beacon nepuop .
CUHXpPOHHU3aAllU 6eCHpOBO,I[HOI/I CCTH.

MuHuManbHBIR pa3Mmep makera (B 0Oaiitax), Juisi KOTOpOro Oyaer

RTS nopor
P nepenaBarbest RTS-kazp.

MakcuManbHblif  pazMep  HepparMeHTHpPYeMoro (HEAEIMMOro)
Frag nopor nakera (B Oaiitax). [laketsl Gombliiero pasmepa pparMeHTUPYIOTCS
(pa3buBarOTCs HA YAaCTH).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Ilepuon Bpemenu (B cekyHAax) Mexay otnpaBkoid DTIM-

cooOuieHust (YBEJJOMIIEHUSI O TOCJIEIYIOLIeH IHMPOKOBEIIAaTeIbHON

DTIM nepwuo, . . .
puoA (broadcast) wnu rpynmoBoi (multicast) mepenaue) u mepenayeit
JTAHHBIX.
WutepBani (B CeKyHJax) MEXAy IPOBEPKAMH  aKTUBHOCTH
Station Keep Alive OECTIPOBOJHBIX YCTPOMCTB, BXOAAIIUX B JIOKaIbHYIO ceTh. Ecnu

3a1aHO 3HAYCHUC 0, IMPOBEPKA HE BBITNIOJIHACTCA.

[Mocne nzmenenus napamerpos Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MAC-bunbTp

Ha crtpanune Wi-Fi / MAC-cpunbTp Bri Moxere onpenenuts ciucok MAC-aapecoB yCTPOUCTB,
KOTOphIe OyayT HMMETh JOCTyn K OecrmpoBogHON cetu, naubo 3amath MAC-aapeca yCTpOKCTB,
KOTOPBIE HE CMOTYT ITOJIKITFOUaThCs K HEM.

< [JlononHuTensHo MAC-¢ nneTP

MAC-$puneTp

DPN-XXXX-1614
Otkaroueto

He co3gaHo HW ogHoro npasuna gna MAC-dunsTpoB

[AOBABMTB

PucyHok 80. Cmparuuya 0nsi Hacmpouku MAC-¢unsmpa dns 6ecripogodHoul cemu.
ITo ymomuanuro MAC-puiabTp OTKITIOUEH.

YToObl OTKPHITH OECHPOBOJHYI0 OCHOBHYIO WJIHM JIONOJHHUTEIBHYIO CETh JJISi YCTPOMCTB, ajapeca
KOTOpBIX yKa3aHbl Ha JaHHOW CTpaHUIE, U 3aKPbITh €€ JJIs BCEX APYTUX YCTPOMCTB, B pasieie
MAC-puUnNbLTp BbiCIUTE CTPOKY CETH U HAKMHTE JICBYIO KHOIIKY MBIIIH. B OTKpBIBIIEMCSI OKHE
caBuHbTe mepekimoyaresis  Bknounte MAC-cpunbTp BhpaBo. Ilpu 3TOM  0TOOpa3sutcs
packpbiBafomuiicst crnucok Pexum orpaHunyeHun MAC-cbunbTpa. Bribepure 3HaueHHE
Paspewatb u naxxmurte knonky COXPAHUTDb.

UToOBI 3aKphITh OCCHPOBOAHYIO CETh IS YCTPOMCTB, ajpeca KOTOPHIX YKa3aHbl Ha JaHHOU
CTpaHHIle, B pacKpbiBamomeMmcs crnucke Pexum orpaHnyeHun MAC-cunbTpa BhizenuTe
sHadyeHue 3anpewarb 1 Haxmute kHoky COXPAHUTD.

Haxxmute xHonky JJOBABUTb, uto0s! no6aButh npasusio mist MAC-¢unbtpa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Jo6aBneHue npasmna X

581D

DPN-XXXX-1614 -

Coeguenine GyJeT PaIpeiienc 08 yxasannors MAC-

aqpeca

® sruounTs

COXPAHHTBL

PucyHok 81. OkHo 0na dobasneHus npasunia MAC-gunbmpa.

Br1 MoxeTe 3a1aTh CJICAYIOIIUC MapaMETPhI:

MapameTp OnucaHue

BecnipoBogHast ceTh, IS KOTOpOWl OyneT JelCTBOBATh JIAHHOE
SSID npaBuiio. BeibepuTe HE0OX0MMMOE 3HaUeHHE B PACKPBIBAIOIIEMCS
CIIHCKE.

MAC-agpec Beenure B mone MAC-agpec ycTpoiicTBa, A KOTOpOro Oyner

JIECTBOBATh 3aJJaHHBIN PEKUM OI'PaHUYECHU.

< Haspanme yctpoiictBa st ymoOHOU wumeHTHUKauu. MoxkeT
Uma yctponcrtea
OBITH TPOU3BOJILHBIM.

Ecnu NEpCKIoYaTeyib CABHUHYT BIIpaBO, IIPpaBUJIO AKTHBHO.
Bknountb CI[BI/IHBTC MNEPCKI0YATC]Ib  BJICBO, CCJIM XOTHUTC OTKIIOYWUTH

JTAHHOE TTPABHJIO.

[Tocne 3amanus HeoOxoauMbIX mapameTpoB HakmuTe kHonky COXPAHUTD.

YToObl HM3MEHHUTH MapaMeTphl CYIIECTBYIOLIETO NpaBuia, B pasaene ®OURBLTPbI BbIOEpUTE
HE0OXOIMMOE MPABHJIO W HAKMHUTE JICBYIO KHONKY MBIIIH. B OTKpBIBIIEMCS OKHE W3MEHHTE
HacTpoiiku u Haxxmute kHorky COXPAHUTD.

YToObl y#anuTh Kakoe-Tu0O MPaBUIIO C JAHHOW CTpaHHMIBI, B pasueiic PUMbTPbI YCTaHOBUTE
(h11axkoK, pacIoI0KESHHBIH CIIeBa OT COOTBETCTBYIOIIECTO IPABUIIA, M HAKMUTE KHOIKY YAANUTb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

HacTtpoiika wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PoyMuHr

Ha crpanunie Wi-Fi / PoyMuHr Bbei moxere akTHBHpOBaTh (QYHKIMIO HHTEIUICKTYaJIbHOTO
pacnpenenenust Wi-Fi-KI1HeHTOB.

Jannas QyHKIMsS mpeqHasHadeHa Uit OECIpOBOIHBIX CETEH, MOCTPOCHHBIX Ha 0a3e HECKOIBKUX
TOYEK JOCTyIa, MapIIpyTH3aTOPOB WIIM MUTI030B. Ecim maHHas (QyHKIHMS aKTUBHPOBAHA HAa BCEX
TOYKaxX JoCTymna (MapiipyTu3aTtopax, III03ax), 00pa3yronmx 0eCpoBOAHYIO CETh, OECIIPOBOIHBIC
KJIMEHTHI Beerja OyayT MOJAKIII0YATHCS K YCTPOIMCTBY C MaKCHMaIbHBIM YPOBHEM CHUTHAJIA.

< MAC-unstp

PoymuHr

% HTENNEKTYanbHOE pacnpeneneHie

Wi-Fi-knueHToB
@ Boiounts

12p nopra®

7890

® Vicnonwiosats multicast gnA ofimena crywebHoit
WHOOpMaLueid

MaKCHMATEHOR BPaMA XPaHEHUR MHAOFMALIMN O BHAWMLX KTHEHTAX [cex

60

HacTtpoiika multicast
Multicast TTL*
3z

Agpec multicast rpynns®
239.255.0.0
9.255.0,1-239.255.255.255)

BEEINTE 34PEC H3 AHANA30HE 239.255.%.x (239

Mitimani il YpoBeHs KauecTaa cosganani (8 MpayeHTax*

50

PucyHok 82. Cmparuuya Wi-Fi / PoymuHe.

YtoObl aKkTHBHPOBaTh (YHKIHIO, CABHHBTE Nepekiroyareab BKAYUTL Bopaso. [Ipu 3tom Ha

CTpaHHULIE JOCTYIHBI CIEAYIOLUE HACTPOUKHU:

MapameTp OnucaHue

Howmep nopra

Howmep nopTta, KOTOpBIi HCHIONb3YeTCs Ui 0OMEHa JTaHHBIMU MEXKIY
TOYKaMH JOCTyNa (MapUIpyTU3aTOpaMu, LIUTI03aMH).

Ucnonb3oBaTb
multicast gnsa obmeHa
cnyxe6Homn
nHdopmaumen

CInBUHBTE TEepeKIIoYaTeNlb BIPAaBO, YTOOBI MCMONIB30BaTh multicast-
Tpapuk [isi oOMeHa CiykeOHOW HHQpopMalMel MeXIy TOYKaMu
Joctyna (MapuipyTuU3aTopamu, [Uto3amMu). Takas HacTpouka
HEOOX0IMMa, €CJIM YCTPOMCTBA, HA KOTOPBIX aKTUBUPOBaHA (DYyHKITHS
MHTEJUIEKTYaIbHOTO  pacHpeiesieHusi, HaXOOiITCsI B pasHBIX
nofceTsx. Ecnu mepekioyarenb COBUHYT BIPaBO, HA CTPaHUIE
oroOpaxaercs pa3zien Hactponka multicast.

Ecnu mepekirouarens CIBHUHYT BIEBO, Uil OOMEHa CIIy>KeOHOI
uHpopMaIuei ucronb3yercs broadcast-tpaduxk.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHue

MakcumanbHoe BpeMs | MakcuManbHBIN Ieproj] BpeMeHH (B CEKyH/1ax), B TEUEHHE KOTOPOTO
XpaHeHus1 UHchopMaumMK| Touka JOCTyna (MapUIpyTH3aTOp, MUI03) XPaHUT HH(POPMAIHIO 00
O BUAMMbIX KITUEHTaxX | ypOBHE CUI'Hajla KJIMEHTa, 00Hapy>KEHHOTO B CBOEH CETH.

MvHuManbHbIN [ToporoBoe 3HaueHHEe YpOBHS CUTHaja (B MPOLEHTAX), TP KOTOPOM
ypPOBeHb KayecTBa TOUKa JocTyna (MapHIpyTH3aTop, LUI03) HauMHAET ONpOC APYTHX
coeiuHeHuA YCTPOWMCTB.

JlaHHBII TapaMeTp UCTONb3YEeTCs AJIs BEIUUCICHHS YPOBHS CUTHAIIA,
npu KoTopoM OyneT cpabarbiBaTh (YHKIUS WHTEIUIEKTYalbHOTO
pacrpenenenus. Ecnu  ypoBeHb  curHana, obecreumBaeMblil
YCTPOWCTBOM, Ooublie CYMMapHOT0O 3HAYCHUS noJei
MuyuHuManbHbIM  YypOBEHb KayecTBa COeAWHEHUA U
«MepTBasi» 30Ha, TO KIMEHT OTKJIIOYAETCS OT TOYKH JOCTYIa
(MapiIpyTH3aTopa, MUTI03a) U MOAKIIYAETCS K APYTOMY YCTPOUCTBY.
Bs1 MoxeTe 3anate 3HaueHue or -50% 1o +50%.

«MepTBas» 30Ha

HacTtponka multicast

3anaiite 3Hadenue mapamerpa TTL (Time to live, epems owcusnu).

Multicast TTL
P eKOMeH,[[yeMOG 3HaueHue — 4.

Apnpec multicast

3anaiite anpec multicast-rpynms! (13 nozxcetu 239.255.0.0/16).
rpynnbl

[Tocne 3amanus HeoOXoAUMBIX MapameTpoB Haxkmute kHOKy MPUMEHUTD.

YToObl BBIKJIIOYUTH (DYHKIUIO HHTEIUIEKTyalbHOro pactpenenenus Wi-Fi-kIueHToB, CIBUHbTE
nepexitoyarens BKNHOYMTB Biieso.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

lMpunm-cepeep

Ha crpanuiie MpuUHT-cepBep Bbl MoXkeTe HACTPOHUTH IILIIO3 B KadeCTBE MPHUHT-cepBepa. Takas
HacTpOWKa MO3BOJIUT MOJb30BaTeNsIM Bamiel J1oKkaabHONW CETH COBMECTHO MCIOJIb30BaTh MPUHTED,
noakioueHHbIi Kk USB-nopTy nutro3a.

Uro0bl MOJKIIOYATH TPUHTEP K MUTI03Y, BBIKIIOYMTE MUTaHHE 000WX ycTpoucTB. [lomxmrounte
npuHtep Kk USB-nopTy nuito3a, BKIIOYUTE TPUHTEP, a 3aTEM — LUTIO3.

¢ VHdopmaums o cucteme I PUHT-CEPEEP

BKNOUMTL NMPUHT-CEpBEp

AnA paboTel NpUHT-cepeepa TpebyeTca HAacTpoiika kAMeHTokoro MK, NogpoGHyo MHPOPMALMK MO HACTPOIKE NPUHT-CEPEEPa MOXHO
HaiATW Ha caiite www.dlink.ru B pazgene FA.Q.

PucyHok 83. Cmparuuya lMpuHm-cepeep.

Yrobsl U3 MOT paboTaTh Kak MPUHT-CEPBEP, CABHHBTE Mepekimodyaresis BKMHOUYATL MPUHT-
cepBep Brpaso u Haxmutre kHonky MPUMEHWUTDb. Ilpu sTtom Ha crpaHuiie otoOpa3utcs moje
Cratyc npuHTepa.

Eciun Bpl He XOTHTE HCIIOIB30BaTh IINIIO3 B KAa4eCTBE MMPUHT-CCPBEPA, CABUHLBTC INCPCKIHOYATCIIb
BknounTb NpuHT-cepBep Biceo u Haxmute kHonky MPUMEHUTDb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

USB-Hakonumenb

JlaHHbIi pa3nen MeHro npeaHasHayeH Juist padbotsl ¢ USB-HakonuTenem. 3neck Bol moxere:
*  MpPOCMOTpeTh MHpOpMaLuio o noakIodeHHoM USB-HakonuTene;
*  CO3/1aTh yUYETHBIE 3aIIUCH IOJb30BaTEEH, KOTOpble OyayT UMETh JOCTYI K COAEPKUMOMY
USB-nakonurens;
* aKTUBUPOBATh BCTPOCHHBIN cepBep Samba 1uiro3a;
* axkTuBHpoOBaTh BcTpoeHHbIH FTP-cepBep nuitosa;
*  [POCMOTPETH CojiepkaHue nojakiaroueHHoro USB-Hakonures;
* axkTHBUpOBaTh BcTpoeHHbI DLNA-cepBep nuio3a;

*  3aJaTh HACTPOMKHU JIJIsl BCTPOEHHOTO torrent-kiaueHTa Transmission U yopaBisiTh MPOLECCOM

CKauMBaHUs U Tiepenayn (aitios.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

Nudpopmauus

Ha crpanunie USB-HakonuTtens / UHdpopMaumsa npencrasieHa nHGOPMAIHS O MOIKITIOYCHHOM
k nuito3y USB-Hakonurene.

< Hauano WHdopmaLus &

usb1 1

OBwmii obbem: 7632 MBaiiT
CeobogHo: 4471 MBaiAt

Daiinosan cucTema: FAT16/32

PASMOHTUPOBATb

PASMOHTWPOBATE BCE HAKOMWUTENWN

PucyHok 84. Cmpa+uua USB-Hakonumenb / UH¢hopmayusi.
Ha crtpanune orobpakeHo Ha3BaHue, oOmUi 00beM maMATH U 00beM cBOOOmHOW mamsTH USB-
HAKONHTENs, a TakKe THIl ero QailyioBoil cucrtemMbl (TOAmepKuBaeMble (DaliIoOBbIE CHCTEMBI:
FAT16/32, NTFS, ext2/3).
Ecnmn USB-nakormmrtens pasneieH Ha HECKOJIbLKO TOMOB, Ha CTPaHMIIE OTOOPA3UTCS HECKOIBKO
pasnenoB ¢ uHpopMaiue o kaxaoM Tome (pasaene) USB-nakonurens.
Urob6s! 6e3omacHo oTkIt0unTh USB-Hakonurens win TtoM USB-Hakonutesnsi, HaKMUTE KHOIKY
PABMOHTUPOBATDbL B cootBercTByIOIeM pasfeic Ha CTPAHHUIE M MOJOKIUTE HECKOIBKO
CEKYyH]I.
Yt0o0b! OTKIIOUNTH Bee TomMa USB-Hakonwmrens, Haxxmute kHonky PASMOHTUPOBATbL BCE
HAKOIUTENMN.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Monb3oBaTtenu USB

Ha crpanuiie USB-HakonuTtens / NMonb3oBatenun USB Bei Mokere co3aath ydeTHbIC 3alMCH
MOJIb30BATENICH Il OpraHu3alMy J0CTyna K jJaHHbiM Ha USB-HakomuTese, MOAKIIOYEHHOM K
IITFO3Y.

< WHdopmauws Monb3oBarenn USB

He co3gaHo HW 0gHOro NoJsib30BaTesNs

m
m

PucyHok 85. CmpaHuuya USB-Hakonumesb / [Nonib3oeameniu USB.

UYroObl co3/1aTh HOBYIO YYETHYIO 3aIUCh MoJIb30Baresisi, Haxxmute kHonky JJOBABUTDb.

AobasneHune

nonb3oBartens

Norud*

) Tonbko yteHue

COXPAHUTb

PucyHok 86. OkHO 0obaesrieHus nosib3ogamerisi.

B otkpriBiiemcst okue B mone JIOrMH 3amaiite mMs mosb3oBarens, a B mojie laponb — napomns
yueTHoH 3anucu. Mcnonb3yiite nudpsl, 1aTuHCKHEe OyKBBI BEPXHETO M HUXKHETO PErucTpa u Ipyrue
CHUMBOJIBI, JIOCTYITHBIE B aMEPUKAHCKON PACKIIAJIKE KIIaBUATyPhI'.

Bbl _He MoxeTe co3/iaBaTh Y4YETHBIC 3alKMCU ¢ MMeHaMu admin, support, user,
| nobody.

Jlis HakomuTeNel WM pa3lesioB HaKonmuTenel ¢ (aiiinoBoii cucremoii ext2, ext3 u FAT Bo3MoxHO

CO3/IaHME TIONIB30BATENCH C OrpaHWYCHHBIMH mpaBamMu. CIBHHBTE MEPEKIIOYATeh TONbKO
YTEeHMe BMpaBO, YTOOBI MOJH30BATEIb HE MMEN TPaB Ul CO3MaHMS, M3MCHCHUS WM YIaJICHUSI
¢aiinos.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

YT0o0bl W3MEHUTH MAPOJh KAKOW-THOO YYETHOW 3aIliCH, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B

tabnune. B oTKpbIBIIEMCS OKHE BBEAMTE HOBOE 3HaueHue B moisie [laponb, a 3arem Haxmute
kHorky COXPAHUTD.

YroObl ylaIUTh KaKylO-TMOO YUETHYIO 3alllCh, YCTAaHOBHUTE (PIa’KOK clieBa OT COOTBETCTBYIOIICH
CTPOKH TaOJUIIBI U HAXMUTE KHOTIKY YAANUTb.

13 0-9, A-Z, a-z, npoGen, !"#$%&'()*+,-./;<=>?2@[\]* "{

b~
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Samba

Ha crpanunie USB-HakonuTenb /| Samba Bsr Moxere BKIIOUNTH BCTPOSHHBIN cepBep Samba
nuio3a i opranuzanuu goctyna k USB-nakonurento myis mosib3oBaresneit Bamieit joxanbHOM
CeTH.

< TMonsaosatenn USB

Hactpoiika cepeepa Samba

@ ~voHeMELI EXOp

@ BrnouwTs cepeep Samba

WORKGROUP
D-LINK SERVER

D-LINK

PucyHok 87. Cmparuua USB-Hakonumens / Samba.
YTo0ObI BKIIIOUUTH cepBep Samba, ciBUHBTE Nepekioyatens Bknountb cepBep Samba srpaso.
[Mepexitouatenns AHOHUMHbBIW BXOA, (110 YMOJYaHUIO CIBUHYT BIIPABO) pa3peliacT aHOHUMHBIN
nocTyn k coaepxkumomy USB-HakomnuTess mosib3oBaressiMm Baiiieid mokanbHOM CETH.

Ecin Bbl xoTuTE OpraHu3oBaTh aBTOPU30BAaHHBIM JOCTyn K conepkuMomy USB-nHakonurens
II0JIb30BaTesIM Bamrel JIOKaJbHON CEeTH, CABHHBTE NEpEKIrodarenb BieBO. [lociie mpumeHeHus
apaMeTpoB, 33/1aBaeMbIX Ha JAHHOW cTpaHwMIle, nepeiinure Ha crpanuny USB-Hakonutensb /
Monb3oBaTtenu USB u co3naiite He0OOXOMUMBIE YUCTHBIE 3AMUCH.

B mone Paboyvas rpynna ocrasbTe 3HaueHue 1Mo ymordanuio (WORKGROUP) uiin BBEAUTE HOBOE
uMsl pabodell TPyYIbl, y4YaCTHUKAM KOTOpOi OyaeT paspemieH AocTyn K coaepxkumomy USB-

HaAKOIIUTCIIA.

B mome KpaTkoe onucaHue Brl MoxeTe 3amaTh JONOIHHTENbHOE onucanue i USB-
HaKOMUTENs. 3HAuU€HHWE JAHHOTO TOJII OTOOpaKaeTcsi B HEKOTOPBIX OINEPAlMOHHBIX CHUCTEMAaX.
Hcnonp3ayiite natnHckue OyKBbI U (WIIH) HUDPHI.

B mone NetBIOS 3anaiite nassanme mas USB-Hakomwurens, Kotopoe OymeT 0TOOpa)kaTthCs y
MOJIb30BaTeNe JJOKAIbHOU ceTu. Mcronb3yiTe JTaTHHCKHUE OYKBBI U (MJIH) [HQPHIL.

[Tocie 3amanus HeOOXOAMMBIX TTapameTpoB HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.

YToObl OTKIIOYATH BCTPOCHHBIH cepBep Samba muUTI03a, CABHHBTE MEpeKiIoyareh BKIHOYUATL
cepBep Samba giieBo u Haxkmute knonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

FTP

Ha crpanuiie USB-Hakonutenb /| FTP Bber Mokete BKItounTh BeTpoeHHbIH FTP-cepBep miro3a
JU1st opranu3anuu goctyna k USB-nakonuTento uist mojib3oBateneit Bareit 1okansHOM ceTH.

< Samba

Hactpoiika cepeepa FTP

AHOHMMHLBIA BXOA

® BwnounTe cepeep FTP

PucyHok 88. CmpaHuuya USB-Hakonumesns / FTP.
Yroowr BktounTh FTP-cepBep, cnBunbTe nepekitouarens Bknountb cepBep FTP Bripago.
CaBunbTe NepekmodaTesb AHOHUMHBIW BXOA, BIIPaBo, YTOOBI Pa3peninTh aHOHMMHBIN JOCTYII K
conepxkumomy USB-nakonurenss nonb3oBarensm Bameit nokansHOM cetu. Eciu Bbr xotute
OpraHM30BaTh aBTOPU30BAHHBIN JOCTYN K coaep:kuMmomy USB-HakonuTelns mosb3oBaresisiM Bareit
JIOKAJIBHOM CETH, CABUHBTE MEpeKItovareb BiIeBo. [locie npuMeHenus: nmapameTpoB, 3a1aBaeMbIX
Ha JIaHHOW cTpaHuie, nepeiaute Ha ctpanuily USB-Hakonutenb / Nonb3oBatenu USB u
co3aiiTe He0OXOIMMBIE YUETHBIC 3AITUCH.
Ecnu neobxomumo, W3MeHUTE MOPT IUII03a, KOTOPBIM OyneT ucnonb3oBath FTP-cepBep, B mone
MopT (o ymMor4anuro 3ajaH CTaHAapPTHBIN MOpT 21).

[Mocne 3apanust HeOOX0AMMBIX apameTpoB HaxkmuTe kHonky MTPUMEHUTD.

UYroObl oTKIIOYNATH BCTpoeHHBbIH FTP-cepBep muto3a, CIBUHBTE Mepekiroyareb BKAOYUTL
cepBep FTP gieBo u Haxxmute kHonnky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

dannoBbin Opaysep

Ha crpanune USB-Hakonutenb / ®annoBbi Opay3ep Bol Moxere mnpoCMOTPEThH
conepxkumoe USB-HakonuTesns, MOAKIIOYEHHOTO K LUII03Y, & TAKXKE YAAJIUTh OTACIbHBIE MANKU U
¢aiinel, xpassimmecs Ha USB-nakomnurere.

{ Vnpopmays ®aiinoBbIin bpaysep &

dainoBbin Opaysep

/r\ ush1_

o video

dopmar.odt 26
PucyHok 89. CmpaHuuya USB-Hakonumesb / @alinossbili 6pay3ep.

g npocmotpa copepxkumoro USB-HakonuTens HIEIKHUTE MO 3HAYKYy HAKOMMTENS WM pasfielia
HakonuTenst. Ha crpanuiie 0ToOpa3uTes CIMCOK TMarokK U (paiios.

Jns mepexofia B Kakyro-TH00 TarKy MIEJIKHUTE TI0 CTPOKE, COOTBETCTBYIOIIEH ATOM TaIKe.

Jlnst OOHOBJICHHSI COACPIKUMOTO TANKH MISJIKHUTe MO 3Hauky [encTBus ( : ) B CTpOKe,

COOTBETCTBYIOILICH 3TOM marke, U Beioepute 3HaueHne OOGHOBUTD.

Jlnst yrmaneHus: Kakoro-mi6o Qaiina MM manky meaKHUTe 110 3Hauky JleWcTBus ( © ) B CTpOKe,

COOTBETCTBYIOIICH 3TOMY (haiiily WM Narnke, ¥ BbiOepuTe 3HaYeHne YAANnuUTb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu u 1 USB-nopTom HacTpoiika wnto3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

DLNA

Ha crpanunie USB-Hakonutenb /| DLNA Bbr moxere Brmounts DLNA-cepBep nutosa s
opranuzanuu goctyna k USB-nHakonurtento ajis mojib3oBaresneil Baiiel mokanbHOM CeTH.
Bcerpoennslii MeanacepBep obecrieunBaeT BOCIpou3BeieHne MearnakoHTeHTa USB-HakonuTens Ha
DLNA-coBMecTUMBIX ycTpoiicTBax Barmeil nokanbHON cetu. BocnpousBenaeHne MeIuakOHTEHTa
BO3MOXHO, TOJIbKO eciii USB-HakonuTenb NOJKIIOYEH K IUTI03Y.

OcHOBHbIE HACTPOIAKK MeAmna-AnpekTopmrm Jobasute

Brnunte

Mye Tun
Wnrepean obuoenesna

800

M DLNA-tepaapa

D-Link DLNA Server

PucyHok 90. Cmparuuya USB-Hakonumesnb / DLNA.
Yro6s! Britounth DLNA-cepBep, CIBUHBTE NIepeKitouarens BKIMHOYNTBL BIpaso.
B none UHTepBan OOHOBMEHMUA 3ajaiiTe MEpUOA BpPEeMEHH (B CEKyHJaX), MO HCTCUYCHHU
KOTOPOTO Menuacepep oOHOBisieT cnucok (aitioB Ha USB-HakomuTene, UM OCTaBbTE 3HAUCHHE
o ymomn4danuto (900).
B mone Wma DLNA-cepBepa Beemaute HasBanme it DLNA-cepepa, kotopoe Oyrer
0TOOpaXkaTbCsl y IOJIb30BaTeNIel JIOKAJIbHOM CETH, WM OCTaBbTE 3HAYEHHE M0 yMoiyaHuio (D-
Link DLNA Server). lcnons3syiite naTuHckre OyKBBI M (WIK) TUQPHIL.
Urto0bl pa3pemuTh 10CcTyn K coaepkumomy USB-Hakomutens mons3oBaressaM Bamieit nokanbHON
cetH, HaXKMuUTE KHOTIKY Jl06aBUTb B paszaeie MeanagupekTopum.

Yka3aTtb megua-

AVIPEKTOPUIO

Tun*

Bce v

COXPAHWTb

PucyHok 91. [JobasneHue meduadupekmopuu.

CtpaHuua 122 n3 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B OTKpbIBIIEMCSI OKHE OIpPEIEeTUTEe MECTOIMOJIOKEHNE Manku ¢ ¢aiiamu. {1 3Toro Ha)xmMurTe Ha
snadok Momck ( Q) B mone MyTb. 3areM mepeiimuTe B HyXHYIO HAKy U HAXMHTE KHOIKY
BbIBPATb.

Jna kaxnoll manku Bwl Takke MoxkeTe oONpenenuTbh TUI (aiiioB, KOTOpble OydyT AOCTYITHBI
NOJIB30BATENsIM  JIOKaJbHOW ceTH. Jlis 3Toro B pacKpbIBaromieMcs CIUCKe TWM  BelOepuTe
HEOoOXoAMMBIN TN (aiioB. UTOOBI OTKPBITH JOCTYH KO BCeM (aiilaM B Tamke, B CHHCKE TWM
BbIOepuTE 3HaYeHne Bee.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

YroObl ymamuTh Kakylo-IHOO ManKy M3 crnucka B pazuene MeaunaauvpeKTOpUM, yCTaHOBHTE
(1KoK clieBa OT COOTBETCTBYIOIICH CTPOKHU TaOJUIIBl M HAKMUTE KHOTIKY YAANUTb.

[Mocne 3amanust HeoOXomuMBbIX mapamerpoB Ha crpanune USB-Hakonutenb / DLNA naxwmute
knorky MPUMEHUTD.

YroOsl oTKIIOUNTE BCTpoeHHBIE DLNA-cepBep mUII03a, CABUHBTE IEpeKiovaTes BKAOYMTBL
BieBo 1 Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

Torrent-kiMeHT

Ha crpanunie USB-Hakonutenb / Torrent-knueHT Bsl MokeTe 3aaarth Bce HEOOXOAMMBIC
HACTPOWKH JJIsi BCTPOCHHOTO KireHTa Transmission.

Torrent-kKnueHt

Transmission

Ouite Web-HHTEdelics BITDOBHHOD LOMTENt-RANEHTS Bl MOWETE JIPAENATE MPaYEC

FHBHIA $aHA0E Ha LSE-HaNOmHTENs, MOCI0MEHNET

® bBxnounte

OCHOBHbIE HACTPOIKW ABTOpU3aLMA
Mopr 0 BrAKUATH
52666

USB-nakonurens*

usb1_1 -

AnpexTapns®

torrents

KONWUeCTED OTKDLITEX dafnos®

1

Konwuecteo nupos®

4

Mopt Web-uHreppaiica®

9091

Crparvuya Web-nnTepdeica:  http://152.168.0.1:9091

COXPAHWTb

PucyHok 92. CmpaHuua USB-Hakonumesb / Torrent-knueHm.

Br1 MmoxeTe 3agaTh CJICAYIOIIUC MapaMETPhI:

MapameTp OnucaHue

Transmission
CaBuHBTE TIEpEKIIOYATeN b BIIPABO, YTOOBI aKTHBUPOBATH KIMEHTA
BknounTb .
Transmission.
OCHOBHbIE HaCTPOMKHN
MopT [Topr 11033, KOTOPHBIH OYyIET MCITOJIB30BaTh KIMEHT Transmission.
B packpeiBaromemcs crimcke Beioeputre USB-HakonmuTens v TOM
USB-HakonuTtenb
USB-nakonurens.
[Tanka USB-HakonuTens, B KOTOpOil OydyT XpaHWUTBHCS JaHHbIE
OupekTopusa .
KineHTa Transmission.
KonuuyectBo MaxkcumanbHOe KOIMYeCTBO (ailyioB, OMHOBPEMEHHO 3arpyKaeMbIX
OTKpPbITbIX pannos KITUCHTOM.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

MakcumabHO€E KOJIUYECTBO IOJIb30BaTeNICH CEPBHUCA, Y KOTOPBIX Brr

KonuyecTtBO nupos .
MOXETC CKaunBaTh (I)aI/IJ'IBI.

Ilopr, mo xotopomy JocTyneH web-uHTepdeiic  KiIueHTa

MopTt Web-uHtepdenca ..
P PP Transmission.

ABTOpM3auunn

C,Z[BI/IHI)TG nepeKn}oanenL BIIPpaBoO, €CJIn XOTHTCEC, IITO61>I KIIUCHT
Transmission 3anpamHBaJ1 UM TIIOJIB30BaTCiIsd U H&pOJ’II) JJISA
Bknountb .
noctyna Kk ero web-untepdeiicy. 3amomaute mnons  Uma

nonb3oBartens u lNaponb.

WNms monp3oBatens mius Jgoctyna kK web-untepdeiicy kiueHTa

Mma nonb3oBaTens ..
Transmission.

Maponb [Tapons 11 octyna Kk web-untepdeiicy knmuenrta Transmission.

[Tocne 3amanust HeoOxoauMbIX HacTpoek HaxkmuTe kHOnKy COXPAHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

B mone CtpaHuua Web-uHTepdenca oroOpaxaercss aapec web-uHTepdeiica KiHeHTa
Transmission. UtoOs1 00patuThes k web-untepdeiicy kauenta Transmission, HOKMHUTE CCBUIKY .

& Transmission Web In

L C | [ 192.168.0.1:9091 /transmission/web/#cancel 9 =

[oBaenaiTe Ha 3Ty NaHeNb 3aKNaLKW, K KOTODbIM XOTWTE MMEeTb BhICTDLIA AocTyn. MMOOpTMDOBaTE 33KN3AKW. .

(2 @]« i e Ul o

Show | All v Alx || 0 Transfers w0 kBs ~0kEfs

Upload Torrent Files

Please select a torrent file to upload:

| Bribpate gaiine | Tain He swibpan

Or enter a URL:

Free space : 5,29 GB.
¥| Start when added

Cancel Upload

(#) [ A) (o) (=)

PucyHok 93. Web-uHmepdabelic torrent-knueHma Transmission.

C nomomipio web-unTepdeiica BcTpoeHHoro torrent-knueHTa Transmission Bel MoxkeTe ympaBisTh
nporueccoM ckaunBanus (aiinos Ha USB-HakonuTtesb, MOAKIIOYEHHBIH K IITI03Y.

Ha ctpanutie 70CTyIIHBI ClIETYIOIITHE KHOTIKH:

MapameTp OnucaHue

Jobasumy torrent-gatiin.

HaxmMuTe KHOIKY, 4TOOBI J00AaBHTh B Ouepeilb 3arpy3KH HOBBIN
@ torrent-aitn (paiin ¢ MeTamaHHBIMH, B COOTBETCTBUM C KOTOPHIM
knmueHT  Transmission — BBIIONHSET  3arpy3ky  (aiimos). B

Open Torrent 0TOOpa3uBIIEMCS IHAJIOTOBOM OKHE BBIOEpUTE (hailyl, XpaHsIIHACS
Ha JIOKaJbHOM JHCKE KOMITbIOTepa, W Haxkmute kHonky Upload
(Baepysumn).
e Yoanumo evibpannvie torrent-ghatinui.

Boigenute torrent-aiin, koropelii Bel xotute ynanute u3 ouepenu
3arpy3Ku, 1 HOKMUTE KHOIIKY.

Remove Selected
Torrents
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

; Boszobnosums 3a2py3Ky evlopanHuix torrent-gaiinos.

Beinenure torrent-gaiin, COOTBETCTBYIOIIMI MpOIECCY 3arpysKH,
Start Selected Torrents | xoTropsiii HEOOX0IMMO BO30OHOBUTH, U HAKMHUTE KHOTIKY.

Bozobnosums 3a2py3Ky ecex torrent-ghatinos.

Haxmure KHOIIKY, YTOObI BO30OHOBHUTH BCE IMPOLECChl 3arpy3KHu.

@ Ecnu Bel orpaHudmiin MakCUMaJIbHOE KOJIMYECTBO OJHOBPEMEHHBIX
MPOIIECCOB 3arpy3kd, KIMEHT Transmission HauuMHaeT paboTy C
Start All Torrents 3aJJaHHBIM KOJMYECTBOM torrent-QailioB, a mocie 3aBeplICHUS
3arpy3Kd IepBoro ¢aita mnepexomutr K cienayromiemy (dainy B
OYEpe/IH.
Uu Ocmanoeums 3a2py3Ky 6blOPAHHLIX torrent-ghaiinos.

Beinenure torrent-gaiin, COOTBETCTBYIOIIMI MpoOLECCY 3arpyskH,

Pause Selected N
KOTOpBII/I HCO6XOI[I/IMO OCTaHOBUTH, U HAXKMUTC KHOHKy.

Torrents

|_N |_u Ocmanosums 3a2py3Ky 6cex torrent-ghaiinos.

Ha)KMI/ITe KHOIIK T-ITO6I)I OCTAHOBUTH BCE ITPOIIECCHI 3a 3KU.
Pause All Torrents Y P Py

Brnrouums/Beiknouums — pescum  npocmompa  uHgopmayuu - o

0 torrent-gaiine.

Breigenute torrent-haitm ¥ HaXXMUTE KHOIKY, YTOOBI MPOCMOTPETH

Toggle Inspector .
99 P cBenieHus1 00 AToM (aite.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

USB-mo0em

JlaHHBIH paszie] MEHIO ITpeJHa3HadeH st paboTel ¢ USB-MoaeMoM .

Ecnu qyia SIM-kaptel Bamero USB-Monema He oTkitoueHa nposepka PIN-kona, B mpaBoM BepXHEM
yIJIy CTPAaHUIBI OTOOPA3UTCSI COOTBETCTBYIOIIEE YBEAOMIICHHE.

YeegomneHne s
AnA paztnoknpoekk SIM-kapTel HeobxoguMo

BeecT PIN

v BBECTH

PucyHok 94. YeedomneHue o rposepke PIN-koda.
Haxxmute xnonky BBECTW. TTocie nepexona na crpanniny USB-mopem / PIN Beeante PIN-kox
B pasmene ABTOpu3auua'. Haxwmure na 3mHadok [okasaTb ( @ ), 4robGel 0TOOpa3HThH
BBeJ/IeHHBIH Koj1. 3areM Haxkmute kHonky MTPUMEHUTD.

( OCHOBHBIE HACTPOWKN

MHdopmaums ABTopu3ayms

PIN-xog*
CocroaHue YerpoiicTeo 3abnokuposaro
aans @

3anpoc PIN-koga Tpebyetcs

Yueno ocTaBLuMXcs NoneTok: 2

PucyHok 95. Beod PIN-koda.
Jus Hexotopeix USB-MomeMOB B pexuMe MapIipyTu3aTtopa U HeKoTopsix Android-cMaptdoHOB B
pexruMe Mojaema ycTaHoBiieH [P-agpec u3 moacetd, coBHNajaromieil ¢ JOKaIbHOW noaceThio DPN-
124G. B stom ciayuae web-untepdeiic muio3a MoKeT ObITh HEOCTYIICH. {711 KOppEeKTHOU paboThI
oTkounTe ycrpoiictBo or USB-mopra m mepesarpy3ute numo3. 3ateM oOparutech K web-
uHTepdeiicy, nepeiiaute Ha crpanuiyy Hactponka coeauHeHun /| LAN u u3menute 3HadeHue
noist IP-apgpec na Bimagke IPv4 (mampumep, 3amaiite 3Hauenne 192.168.2.1). Jlokaurech

nepes3arpys3Kku IuIo3a.

*  lnst koppektHoit pabotsl ¢ USB-mMonemamu mosxeT morpeboBathest oOHOBIeHME 110 mumro3a.
14 Ina wexoropeix mopmeneit LTE USB-momemoB HeoOXomumo OTKIIOUNTE MpoBepky PIN-koma SIM-kapter 1o
nogkmodeHnss USB-MozemMa K IITio3y.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

OCHOBHbIE€ HAaCTPOUKM

Ha crpanune USB-moaem / OCHOBHbIe HACTPOMKM Bel MokeTe MpocMaTpUBaTh HHPOPMAIIHIO
o mnoxakmoueHHOM USB-mozmeme, a Takke BKIIOYWTH/BBIKIIOUUTH (YHKIUIO aBTOMATHUECKOTO
coznanust 3G/LTE WAN-coenunenus npu noaximodennn USB-mMozema K nuto3y.

{ PN OCHOBHBbIE HacTPOKHK &

HacTponku WHMhopMaunsa
. ABTOMaTWUeCKOe COo3flaHWe coelUHeHWA
ﬂpDM3BDJJ,VITEJ"Ih Huawei
Mogens E171
PeBn3na 21.157.00.01.143
IMSI 250015601558001

IMEI 863115010533158

YpoBeHb curHana al 519

HasBaHwe onepatopa MTS RUS

Pexum 3G

PucyHok 96. Cmparuuya USB-modem / OCHOBHbIe HacmpOoUKU.

Ecnu nepexiroyatrens ABTOMaTuyeckoe co3faHme coeAMHeHUs! cIBUHYT BIpaBo u 1 SIM-
kaptel Bamero USB-monema otkimtouena nposepka PIN-koga, To npu noaxntoueHun USB-Monema
K [DUII03y OyaeT aBTOMaTHYeCKH co3laHo akTuBHOe WAN-coeAMHEHHEe ¢ HacTpOWKaMU IO
ymonuanuto (s LTE-mMonmemoB) unu HacTpoiikamu omeparopa MoOwibHON cBsizu (s GSM-
mozemoB). CoenuHenre otobpasurcs Ha crpanuiie Hactponka coeguHeHun / WAN.

Ecmu Brl HE XOTHUTE HUCITOJIB30BaTh JaHHYIO (I)yHKLII/IIO, CABHUHBTC MEPCKIOYATCIIb
ABTOMaTMyeckoe co3gaHue coeanHeHUs BieBo u Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.

Ecim USB-mozneM moxakimodeH K INDTO3y, B paznene MHdOpMauMAa nocTymHBI Clieayromme

JIAaHHBIE:
MapameTp OnucaHwue
MpounsBoauTenb Komnanus-npousBoaurens USB-monema.
VcenoBHoe  OykBeHHO-IIM(GPOBOE  00O03HAYEHHE  ONPENEICHHOM
Mopenb K bp p
momudukanuu USB-monema.
PeBusus Bepcus Buytpennero [10 USB-moznema.
IMSI VYHUKaJIBHBIA MEXKIYHApOIHBIH HAEHTH(PHUKATOP a0OHEHTa. ITOT
Koz conepxkutcsa Ha SIM-kapte USB-mMonema.
IMEI YHUKQJIBHBIA ~ MEXIYHAPOIHBIA  HIACHTU(GUKATOP MOOMIBHOTO
yCcTpoicTBa. DTOT Ko XpaHuTcs B mamsita USB-moznema.

CtpaHuua 129 ns 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

VYpoBeHb paauocursana Ha Bxoae B npueMHuk USB-monema.
YpoBeHb curHana HyneBoil ypoBeHb CUTHaia MoKa3blBaeT, YTO Bbl HaxoauTech BHE
30HBI JIEMCTBUS CETU OIIEpaToOpA.

B ClIy4dasx, Koraa H€06XOI[I/IM3.SI CCTh NOCTYyIIHA, B JAHHOM IIOJIC

Ha3BaHue onepartopa
0T06pa>1<aeTc;1 Ha3BaHUC OIlCpaTopa.

Pexum Tun cetn, xk koropou moakiroueH USB-monem.

PIN

Ha crpannie USB-mogem / PIN Bri moxere msamenuts PIN-kon SIM-kapter Bamero USB-
MOJIEMa, OTKJIFOYUTH WIIM BOCCTAaHOBUTH IpoBepKy PIN-koza.

' OHC[)&[!I/IH, H[ZCZICTaBJIeHHBIC Ha Z!aHHOﬁ C![)&HH[!C, Heg!OCTYHHBI JUTA HCKOTOQBIX MOQ!CJ’ICﬁ
B LTE USB-mMomeMoB.

Texymiee cocrosuue SIM-kapTel Bamero USB-monema otobpaxkaercs B mosne CocrosiHue. Ecnu
PIN-kon BBeneH HexkoppekTHO win PIN-kox He BBefieH nipu BKIItOUeHHOM 3anpoce PIN-koza, B mosne
CocTtosiHne ortobpaxaercs 3HadeHue YCTPOMCTBO 3abnokupoBaHo. Eciu PIN-kox BBeneH
KoppektHo wmiu 3ampoc PIN-koma otkiroueH, B mnone COCTOSIHME oTOoOpaxkaeTcst 3HAYCHHE
YcTponcTBO pa3bnokMpoBaHo.

Ecnu nns SIM-kaptel Bamrero USB-moziema He oTkitoueHa nposepka PIN-koma, B moe 3anpoc
PIN-kopa orobpaxaercs 3HaucHue Tpebyetcsi. Eciu nposepka PIN-koma oTkiIroueHa, B IMOJje
3anpoc PIN-kopa orobpakactcs 3nauenne He TpebyeTcs.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

< OCHOBHbIe HacTPorKA

Mudopmauns Cwmena PIN-koga
CocToaHne YcTpoiicTeo pasbnokuposaHo
PIN-kog* ®
3anpoc PIN-koaa Tpebyetca
Hoeblit PIN-kog*

3anpoc PIN-kona

MoeTopuTe HoBLIA PIN-koa*

PIN-kog* B

PucyHok 97. Cmpa+uua USB-modem / PIN.

Ecinu Ber xotute 3anperuts 3anpoc PIN-koma, B pasaene 3anpoc PIN-kopa Beeaute TeKylmii
PIN-kox B mosie PIN-koa u naxkxmute kaonky SAMPETUTD (kHomka otoOpaskaeTcsi, €Cliu 3ampoc
PIN-kozia BKJIIOYEH).

Ecnu Bsl xotute paspeumts 3anpoc PIN-kona, B pasaene 3anpoc PIN-kopa seemute PIN-koz,
JCHCTBYIONINI HA MOMEHT OTKiIroucHHs 3ampoca PIN-koma, B mone PIN-koA, a 3arem Haxmwute
kaonky BKITKOUYUTDb (kHomka otobpaskaercs, eciu 3ampoc PIN-koqa OTKITIOUEH).

Ecnu Ber xotute m3menuts PIN-kon, B pasnene CmeHa PIN-KkoAaa BBeauTe IeiCTBYIONINI KO B
noje PIN-kop u Hoswiii kox B oyt HoBbin PIN-kog u MoBTOopuTb HOBLIM PIN-KOA, a 3aTem
naxxmute kHonky COXPAHUTb.

Eciu npu BeIMONHEHNN Kakoi-mnOo omnepanuu ¢ PIN-komoM Bl TprokIbl BBEIETE HEMPABHIIBHOE

snadeHue B nojie PIN-Kof (komudecTBo octaBmmxcs monbITok BBoja PIN-koma oroOpakaercs Ha
crpanuie), SIM-kapra Bamero USB-mMonema OiokupyeTtcsi.

{ Yeepomnenus

MHdpopmauus AeTopu3aums
CocToaHne YeTpoiicTeo 3abnoknpoBaHo
PUK-kog* ®
3anpoc PIN-koga Tpebyetca
HoBwiid PIN-kon*

MoBTOPWUTL HOBLIA PIN-kog*

Yucno octaslumxcs nonmrok: O

PucyHok 98. Cmparuua USB-modem / PIN. 3anpoc PUK-ko0a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Jlist manpHe#Iero ncnoib30Banus kKaptel BBeaute ee PUK-kox B paznene ABTOpU3auua, a 3ateM
BBeauTe HOBBINM PIN-kox B momsix HoBbiM PIN-kog u MoBTopuTb HOBLIN PIN-kOA. Haxxmure
kaonky MPUMEHUTDb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HdononHumenbHo

B nmaHHOM pasziene MEHIO MpEACTAaBIICHA pacCIIMPCHHAs BEPCHsl HACTPOCK MUT03a. 371ech Bbl

MOXCTC:

co3zars rpymnisl nopros a1 VLAN-cerei;
pa3pelnTh UCIOIb30BaHuE TexHooruu MVR;

POCMOTpeTh hU3NYECKHE MToKa3aTeNu NepeaaTdiKa IuI03a, cTatyc cuaxponusanuu ¢ OLT-
YCTPOICTBOM, a TaK)Ke yKa3aTh JaHHbIE AJI1 aBTOPU3ALUY;

paspenmTh NoKIItoueHue K BoijenenHon Ethernet-munuu;
I00aBUTH CEPBEPHI UMEH;

HAacTPOUTH aBTOCOITIACOBAHUE UM BPYYHYIO HACTPOHUTH CKOPOCTh U PEKUM IYILIEKCA IS
KaXXJ10T0 Ethernet-nopTa U103,

HACTPOUTH (PYHKIUIO YBEAOMJICHHS O IPUYMHE OTCYTCTBUSI MHTEPHET-COSANHEHMS;
HacTpouTh DDNS-cepBuc;

OIPENIeNINTh CTATUUECKUE MAPILPYTHI;

HacTpouTh knueHra TR-069;

CO3J1aTh MpaBWJiIa YAAJICHHOTO JOCTymna K web-unTepdeiicy;

paspeimuTh ucnoias3oBanue nportokona UPnP IGD;

pa3peluTh U3y KCoib30BaTh npoTokoibl IGMP, RTSP, aktuBupoBats mexanusm SIP
ALG u pynkauu PPPoE/PPTP/L2TP/IPsec pass through;

Hactpouth VPN-TyHHENH, paboTatomue mo npoTtokony IPsec.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

VLAN

Ha crpanune JlononHutenbHo / VLAN Bel Moxere co3naBath 1 peJaKTUPOBATh TPYIITBI TOPTOB
Juist BUpTyanbHbIx cereld (VLAN).

[To yMomyaHuIO B cUcTEME 1IIII03a CO3aHO 2 IPyIIbl IOPTOB.
* lan — qis LAN-unrepdeiica, comepkut moptel 1-4. Bbl He MOXeTe ymaauTh TaHHYIO
rpymmy.
* wan — s WAN-untepdetica, cogepxxut nopt PON. Brl MoxeTe peakTHpoBaTh JaHHYIO

IpyMITy WIK yIAJIUTh €€.

& Torrent-knueHt

Crincok VLAN LobapuTs

TerMpoBaHHbIA WLAN

D Wwmna Tun HeTernposanHbie NOpTE ) -
nopt D

D lan HeterwpoBahHelid  portl, port2, port3, portd, wifi_2G, wifi_2G-1, wifi_2G-2, - - Aa
LAMN wifi_2G-3, wifi_2G-4

D wan HeTtermposaHHeIA internet - - Aa

PucyHok 99. CmpaHuua ononHumernsHo / VLAN.
Ecnu Bel xotuTe co3nare rpyniy ¢ kKakuMu-m6o LAN-mopTaMu 1nuio3a, mpeIBapuTenbHO yIaauTe
COOTBETCTBYIOIINE 3aUCH 13 Tpymibl lan Ha panHO# cTpanuie. s atoro BeiOepute rpymmy lan.
Ha otkpeiBimeiicss crpanuiie B pasgene HeTermpoBaHHble NOPTbl CcHUMHUTE (IIaXOK,
PACIOJIOKEHHBIH CJIeBa OT COOTBETCTBYIOIETO 1opTa, 1 Hakmure kHonky MPUMEHWUTD.

Yto0ObI co3math HOBYIO rpyminy noptoB aiasi VLAN, Haxkmute kHOTIKy J106aBUTD.

JobaeneHmne VLAN

HeTerl“lpOBaH Hbl€ NOPTbI
O portt
® Buwiouero
MpHMeHATE NapaseTpe 3ol VLAN
TernpoBaHHbIe NOPThI
Bridge -
[J internet

TPy1Ing JoA%Ha COABPXATE XOTA Bhl 044K TErWPOBAHHENT NOpT

PucyHok 100. Cmparuya co30aHus epyninbi nopmos o151 VLAN.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Bbl MoeTe 3a51aTh clieAyIoLIe napamMeTpsl:

MapameTp OnucaHue

Uma Ha3zpanue rpynmnsl mopToB A yI00HON UIEHTH()UKALUY.

ChaBuHbTE  TeEpeKIIoyareNb — BIOPaBO,  4TOOBI  pa3peuIuTh

BknroyeHo .«
HCIIOJIb30BaHUE CO31aBa€MOU I'PYIIILI IIOPTOB.

Twuo VLAN.

HetermpoBaHHbin NAT. Ipynma paHHOrO THNA SIBJISETCS
BHCIIHUM  COCIUHEHHUEM C TPAHCIAIMEH aapecoB; OOBIYHO
UCIIONB3YeTCs Ul Tepeadd HeTerupoBaHHOro Tpaduka. [lpu
BoiOOope storo 3Hadenus moast VLAN ID u QoS wu pasmen
TernpoBaHHble NMOPTbI He oToOpaxarTcs. B cucreme Moxer
CYILIECTBOBATH TOJBKO OJJHA TPYIINA JAHHOTO THIIA.

TernpoBaHHbIn NAT. ['pynma gaHHOTO THUIA SIBISICTCS BHEITHUM
COCIMHCHUEM C TPAHCIIMEH aJpPEecOB; OOBIYHO HMCIONB3YETCs IS
nogkiatoueHuss Kk ceru  HWurepHer. BmocnenctBum  VLAN,
uaentudukarop koropour ompenened B moae  VLAN ID,
ucnonb3yercss it cozganus WAN-coenvHeHus: (Ha CTpaHHMIE
Hactpouka coeamHeHun /| WAN). [1pu BeiOOpe 3TOro 3HaYCHHs
pasznen HeTermpoBaHHbIe NOPTbI He 0TOOPAKAETCS.

Bridge. [Ipymma jgaHHOrO THHa  SBJISETCS  MPO3PAYHBIM
Tun COCIMHEHWEM BHYTPEHHETO0 TMOpPTa C OOHUM W3 BHEMIHUX
HNOJKJIIOUYEHUM; OOBIYHO HCHONb3yeTcs A NojkiaroueHus [PTV-
IIPUCTABOK.

HetermpoBaHHbIM LAN. I'pynna HererupoBanHbix LAN-noptoB
SBISICTCS. BHYTPEHHHM COCTUHEHUEM C TpaHCISIHMeN aapecoB 0e3
metkrn VLAN miis ucxozsmiero Tpaduka; 00bIYHO HUCTIONB3YETCS IS
NOJKIIIOYCHUST K  KOHEYHBIM  YCTpPOHCTBaM  (KOMIIbIOTEpaM,
cepsepam). IIpu Bei6ope 3toro 3nauenus moiast VLAN ID u QoS u
paszzien TermpoBaHHbIE NOPTbI HE OTOOPAKAIOTCS.

TernpoBaHHbin LAN. TI'pynma TterupoBanHbix LAN-noprtoB
SBISIETCS. BHYTPEHHUM COCIMHEHHEM C TPAHCIALIUEH aJapecoB ¢
meTkod VLAN muist ucxopsimero Tpaguka; OOBIYHO HCIOIB3YETCS
JUIS TIONKJTFOUCHHST K yCTPOMCTBAaM, KOTOPBIE PACIIO3HAIOT METKU
VLAN (komMMyTaTopam, MapuipyTusaTopam, muito3am). [Ipu Beibope
9TOoro 3HaueHus noje QOS u pasnen HeTermpoBaHHbIe NOPThbI
HE 0TOOpaKAIOTCSL.

Unentuduxarop VLAN, k xotopoii Oyner mpuBsizaHa co3gaBaemast
rpymma nopTos.

VLAN ID
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

QoS Mertka npuopuTeTa A neperaBaeMoro Tpaduka.

B nmanHOM paznene oToOpaskaroTcsl MOPTHI MUTIO3a, AOCTYIHBIE JUIS
N00aBJI€HUS B IPYIILY.

HeTternpoBaHHbIe Jlnst mo6aBNeHNs KaKOro-JIMOO TIOPTa B TPYIITY YCTAHOBUTE (PIIAKOK,
nopThbl PACIIOJIOKEHHBIH CJIeBa OT COOTBETCTBYIOLIETO HOPTA.

Jia ynaneHus Kakoro-imbo mopTra U3 TPYIIbl CHUMUTE (DIIakoK,
PacCIOJIOKEHHBIN CJIEBa OT COOTBETCTBYIOILETO MOPTA.

Bribepute nocTynmHoe 3HaueHHE, 4YTOObl HA3HAUUTh €ro s
TernpoBaHHble NOPTbI | co3maBaeMoit  rpymmbel.  Jmst  3TOoro  ycraHoBHTE  (PIIAXKOK,
PacCIOJIOKEHHBIH clieBa OT COOTBETCTBYIOLIETO MOPTA.

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.

YToOBI penakTHpOBaTh CO31aHHYI0 Bamu rpyniry, BEIOEpUTE COOTBETCTBYIOIIYIO TPYIINY B TaOJIHIIE.
3aTeM Ha OTKPBIBLICHCS CTPAHUIIC U3MEHUTE TTapaMeTpbl U Haxkmute kHoniky MTPUMEHUTD.

YroObl yIaduTh CO3JAHHYIO TPYIILYy, YCTAaHOBUTE (DIaXKOK CJIEBa OT COOTBETCTBYIOLIEH CTPOKU
TaONUIBI ¥ HAOKMHUTE KHOTIKY YAANUTb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoiika wnto3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

MVR

Ha crpanune JononHutenbHo /| MVR Bbl Moxere pa3peminTh HCHONB30BAHUE TEXHOJIOTHU

MVR.

Texnonoruss MVR (Multicast VLAN Registration, pecucmpayus VLAN-cemeti mHocoaopechol
pacculikuy) TO3BOJISIET cepBepy, Haxomsamemycst B oqHoid VLAN-cetn, nepeaBare multicast-moTok
KJIMeHTaM, Haxoaammmcs B 1pyrux VLAN-cersx.

< VLAN

IPv4 IPvG
BratounTe MVR 10 Brnounte MVR

LAN ID VLAN ID

0 0

NpuopuTet MpwopeTer

0 i}
LAN-nopTel LAN-nopTel
O portz O porz
O port4 O port4
O port3 O port3
O portl O poti

MPUMEHWTE

PucyHok 101. Cmparuya JononHumesnsHo / MVR.

Bb1 MoxeTe 3a1aTh cielyronme napaMmeTphl:

MapameTp OnucaHue

IPv4/IPv6
CaBuHBTE  TMEpeKIrovYaTeslb  BIPaBO,  4YTOOBI  pa3peUINTh
Bknrounts MVR UCTIOJIb30BaHMe TexHomorud MVR  1as  COOTBETCTBYIOIIETO
IPOTOKOJIA.
VLAN ID Wnentudpukarop VLAN-cetu, kotopas nepenaet multicast-tpapux.
MpuoputeT Mertka npuoputera aias multicast-rpaduxka.
YcranoBute (UiaKKu, COOTBETCTBYIOIIUE MTOPTaM, Ha KOTOpbIe OyaeT
LAN-nopThbl ¢ o vio P poIc Y
nepeaaBarbcst multicast-tpaduk.

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PON

Ha crtpanune flononHutenbHo / PON mpencrasineHbl (u3nyecKhe MOKa3aTeslnd IMepeaaTynka
nuito3a u craryc cunxponusamuu ¢ OLT-ycrpoiictBom. Kpome Toro, Ha nanHoi crpanuiie Bol
MOXETE yKa3aTh JaHHBIE JJIs1 aBTOPU3ALINH.

< MVR PON =
Hactpoliku Craryc PON
e Tewmneparypa: hfA
user
Hanpaxexue: MR
YpoBeHb CHIHANG NEPeaTuMKa: N/A
password
YpoBeHb CHrHaNa NPMEMHNKE: /A
& PLOAM ToK CMELEHNR: N/A
1234567890
Pesou pabore OMCT
Thepaane - Cratyc GPON

COCTORHME CHHXPOHW3ALMM: Eth

CepniHbii Homep: DLNK12121614

PucyHok 102. Cmparuya JononHumensHo / PON.
Ecmm st cunaxponmsamuu ¢ OLT-ycTpolicTBOM HEOOXoauMa aBTOpH3allvs, BBEAUTE JaHHBIC
aBTOPH3AllMY, MPEJOCTaBlICHHbIC Barmm mpoBaiigepoM, B moisx pasziaena HacTpouku, u
BbIOEpHTE HEOOXOMMMOE 3HAYEHHE B packpbiBaroieMcs crucke Pexum paborbl OMCI (ONT
Management and Control Interface). 3atem naxmure kHonky MTPUMEHUTDb.
B pasznenre Ctatyc PON otoGpakaercst TeKyliee COCTOSHUE MepeaTanKa.
B pasmene Ctatyc GPON oroGpakaercs cocrosuue cunxponusanuu ¢ OLT-ycrpoiictBoMm, a
TaKKe CEpUUHBIA HOMEp ITUTI03a, UCITOJIb3yeMbli 1t uaeHTudukauu OLT-ycrpoiicTBOM.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

EtherWAN

Ha ctpanune flononHutenbHo / EtherWAN Brr moxere HaCTpOUTH IITIO3 TS TOAKIIOUCHHS K

BbLeeHHoM Ethernet-nuauu.

Oyukius Ethernet WAN mo3BonseT ucmonb3oBarth oavH 3 LAN-OPTOB Huii03a s
! nonkiodYeHns kK cetu MutepHer mo texHonoruu Ethernet. IIpu 5ToM onTuyeckwii mopr

HO1JII03a CTAHOBUTCA HCAKTHBHBIM.

< PON EtherWAN

CnUCOK NopToB

“ LAN4 “ LAN3 “ LANZ “ LAN1T ' WAN

NPUMEHWUTE

PucyHok 103. Cmparuuya JononHumensHo / EtherWAN.
Yro0b! ucnonb3oBath oauH U3 LAN-mopToB nuto3a B kauectBe WAN-1opTa, IMIEIKHATE 10 3HAYKY,
COOTBETCTBYIOIIEMY JaHHOMY mopty, U Haxxmure kHonky MPUMEHWTD. Iloprt, HacTpoeHHbIH B
kauecTBe WAN-1IOpTa, BBIACICH CHHE-3€JICHBIM IIBETOM.
Ecnu BmocnenctBum Bam MOHamoOWTCS MOJKIIIOYUTH IUTIO3 K BOJIOKOHHO-ONTHYECKOHW JTMHUH,
menkaute 1o 3Hauky WAN u Haxxmure knonky TPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

DNS

Ha crpanune JlononHutenbHo / DNS B moxere 100aButh B cuctemy cepBepbl umeH (DNS-
CEpBEpHI).

& EtherWaN DNS i
DNS IPv4 DNS IPv6

BpyuHyto ] BpyuHyw

@ Linoz no ymonuannio @ Loz no ymonuaHuo

He po6aBneHo Hy 04HOrO XoCTa

PucyHok 104. Cmpa+uya ononHumernsHo / DNS.

DNS-cepBepbl ucnonb3yrorcss ains onpeneneHus [P-angpeca mo umeHu cepBepa BO BHYTPEHHHX
ceTaX WM ceTu VIHTepHeT (Kak MpaBWIO, YKa3bIBAIOTCS NPOBalIepOM MM HA3HAYAKOTCS
aMMHHUCTPATOPOM CETH).

Ber moxere BPYYHYIO 3a4aTb aApeCa TaKuX CCPBCPOB Ha JIaHHOM CTpaHULC WM HACTPOUTH
ABTOMATUYCCKOC MMOJIYYCHHUEC aAPCCOB DNS—cepBepOB oT npOBaﬁz[epa IIpU YCTAHOBKE COCANHCHUA.

H[)I/I HCMOJIL30BAHUW BCTPOCHHOI'O DHCP—CGI!BGI!& HA3HAYCHHUEC CCTCBBLIX MNAPAMETPOB (B

B 1oM unciic DNS-cepBepoB) KIHMEHTAM OCYIIECTBIASIETCS aBTOMATHYECKH.

YToOBI HACTPOUTH AaBTOMAaTHYECKOE MoJy4eHne aapecoB DNS-cepBepoB, CABHHBTE MEPEKITIOYATENb
BpyuHyto BieBo (s npotokona [Pv4 — B pazaene DNS IPv4, s nporokona IPv6 — B paznene
DNS IPv6). 3arem casunbTe nepexitoyarens LN03 no ymonyaHuio sieso u Beioepute WAN-
COC/IMHEHUE, KOTOpOE OyleT HUCIONb30BaThCs Ul aBTOMATHYECKOro IMONydeHus: ajpecoB DNS-
cepBepos, B ciicke MHTepdpenc. Eciu Bor xotute, uTo0b! MUTI03 MCmob30Bal WAN-coeuHeHNE
10 YMOJYaHHIO I monydeHust aapecoB DNS-cepBepoB, ciBuHbTe mepekirodarens LLnto3 no
ymMornyaHuio Bopaso. 3arem Haxxmure kHonky MTPUMEHWUTD.

Urobsl 3amath DNS-cepBep BpydHyH, CIOBHHBTE Iepekirodarenb Bpy4Hyr BmpaBo (s
npotokona IPv4 — B pa3nene DNS IPv4, nins npotokona IPv6 — B pa3nenne DNS IPv6). B paznerne
CepBepbl umeH IPv4 win CepBepbl MeH IPVv6 naxmure knonky JOBABUTb CEPBEP u
B oroOpasuBiieiics cTpoke BBeaure [P-anpec DNS-cepBepa. 3ateM HaXMmHuTe KHOIIKY
NMPUMEHUTD.

Yrobsl ynanuts DNS-cepBep co cTpaHHIBI, HOKMUTE Ha 3HAY0K YAANUTb (*) B CTpOKe ajpeca, a
3ateM Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Ecnu Heobxomumo, Bel MoxkeTe co3marth cOOCTBEHHBIE alpecHble pecypcHbie 3amucu DNS. Jlis
storo Haxmute knonky [JJOBABUTDb.

[lobaBneHue xocTa

IP-agpec*

Hassanne*

COXPAHWTb

PucyHok 105. OkHo dobasneHusi DNS-3anucu.
B mone IP-agpec 3anaiite agpec y3na u3 BHYTPSHHEH MU BHEIIHEW ceTd. Bbl MoxkeTe BBIOpATh
YCTPOMCTBO, MOJKIIOYEHHOE K JIOKAJIBHOM CETHM ULUI03a B JaHHbIM MOMEHT. [[ns 3toro B
pacKphIBAIOIIEMCS CIUCKE BBIOEpHUTE cOOTBEeTCTBYIOmM [P-agpec (mpu 3ToM mose 3amojHUTCS
aBToMarnueckn). B mone Ha3BaHue 3apaiite 1OMEHHOE UMS, KOTOPOMY Oy/lIE€T COOTBETCTBOBATH
3anannbii [P-anpec. Haxxmure knonky COXPAHUTD.

YroOsl 3aaTh JpyrUe MapaMmeTpsl s KaKoH-TH00 3amMcH, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B
tabmuue. B OTKphIBIIEMCS OKHE HM3MEHUTE HEOOXOAUMBbIE MapaMeTpbl M HaXMHUTE KHOIKY

COXPAHUTD.

YroObl yHaldWTh 3alKCh, YCTAHOBUTE (DIaXKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIONICH CTPOKH TaOJUIBI U
HaOXMUTE KHOTIKY YAalNUTb.

[Tocie 3aBepreHus padboThl ¢ 3anucsmu HaxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpouku noptoB

Ha crpanuiie [lononHutenbHo / HacTponkn NnopToB Bl MokeTe HACTPOUTH MIIH OTKITFOUHTH
aBTOCOITIACOBAHUE CKOPOCTHU U PEKUMA AYIUIEKCA, a TAK)KE BPYUHYIO HACTPOUTH CKOPOCTb U PEKUM
nyruiekca s kaxaoro Ethernet-mopra nwtrosa.

B PEKUME aBTOCOTTIAaCOBaHUA BrI Takoke MOKeTe BKIFOUYNTD HITH BRIKITIOUHTH q)yHKHI/IIO YHpaBJICHUA
MIOTOKOM JIaHHBIX. JlaHHAst (QYHKIMS MCIONB3YEeTCs Uil pABHOMEPHOTO paclpeaeieHus Harpy3Ku B
CeTsIX MpoBai/iepoB. YTOUHUTE y CBOEro IMpoBaiiiepa, TpeOyercs M BKIIOYEHHE (DYHKIUU
YIPaBJIEHUS [IOTOKOM.

HacTpoiiki nopToB

HaCTpoiﬁ KW NopToB

NopT Cratyc ABTOCOMACOBAHME CKopoCTh KoHTpOAL NoTOKE
LANT @ NogknwueHo BkArueHD 1000M-Full OTKAHYEHD
LAMZ @ MMogknwueHo BkArueHo 1000M-Full OTKAHYEHD
LAN3 @ OrtkntoueHo BrntoueHo

LAN4 @ OrtkntoueHo BrnioueHo

PucyHok 106. CmpaHuya JononHumenbHo / Hacmpoliku nopmoe.

UYToObl HACTPOUTH aBTOMATUYECKOE COTJIACOBAHME WM BPYYHYIO HACTPOUTH CKOPOCTh U PEXKUM
nyrekca ans kakoro-nu6o Ethernet-mopTta, BeiOepuTe COOTBETCTBYIONIUI MOPT B TaOJIHUIIE.

' ABTOMATHYECKOE COIJIACOBAHWE JIOJDKHO OBITh BKJIIOYEHO Ha O00OMX YCTPOMCTBAX,

u OpPraHr3yromux COCANHCHUC.

H[!I/I BBIKJIIOYEHHOM AaBTOMATHUYECKOM COTJIACOBAHUH HaC![!OﬁKH CKOPOCTU W PECKUMA

IOYTUICKCA JIOJDKHBI _OBITh _ OJIMHAKOBBIMHU _JUIA OOOMX YCTPOKWCTB, OPraHU3YIOUINX

COCAUHEHNUE.
LAN1 X

Cropocr

auto v

Pexumbl aBrocornacoBaHus
® 10M-Half
® 10M-Full
® 100M-Half
® 100M-Full

® 1000M-Full

KOHTDOﬂb MNOTOKa

CMMMeTplﬂqulﬁ KOHTpOAb NoTOKa

COXPAHWTbL

PucyHok 107. OKHO U3MEHeHUSs1 HaCmpOEK ropma wiio3a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B oTkprIBIIEMCSI OKHE 3a/1aiiT€ HEOOXOAUMbBIE TAPAMETPHI:

MapameTp OnucaHue

PexxuMm nepenaun naHHBIX.

BLI6epI/ITe 3HAYCHHUC auto, 4TOOBl BKJIIOYATH aBTOMATHUYECKOE
COIJIaCOBaHHCE. HpI/I BBI60pC OTOro 3HAYCHHUA B OKHE HACTPOCK
otoOpaxaroTcs paznensl  PeXuMmbl aBTOcorfiacoBaHusi u
KoHTponb noToka.

Brioepute 3nauenne 10M-Half, 10M-Full, 100M-Half iz 100M-
Full, 4ro0bI Bpy4YHYIO HACTPOUTH CKOPOCTH U PEXHM IyIUIEKCa IS
BBIOPAHHOTO II0PTa:

* 10M-Half — nepemaya naHHBIX BEJETCS TOJIBKO B OIHOM
HANpaBJICHUH B OJWH MOMEHT BpeMeHH (7100 mpuem, aubo

mepeaaya) € MaKCHMaJIbHO  BO3MOXKHOM — CKOPOCTBIO
10 Mowurt/c;

CkopocTb
* 10M-Full - nmepemawa pmaHHBIX BeleTcs B JIBYX
HanpaBJICHUSIX OJHOBPEMEHHO (IIPHEM M Iepeaada JaHHBIX B
OJMH MOMEHT BpEMEHH) C MAaKCHMaJIbHO BO3MOXHOM

ckopocThio 10 Mourt/c;

* 100M-Half — nepenaua ngaHHBIX BEAETCS TOJBKO B OJHOM
HalpaBJICHUM B OJJMH MOMEHT BpPEeMEHH (JIu0o mpuem, JTudo
nepeiaada) € MaKCUMaJIbHO  BO3MOXHOH  CKOPOCTBIO
100 Mowut/c;

. 100M-Full - nmepemaua naHHBIX BemeTcsl B JBYX
HaIpaBJICHUSIX OJHOBPEMEHHO (IIPHEM U Tiepeaada JaHHBIX B
OJWH MOMEHT BPEMEHH) C MAaKCUMaJIbHO BO3MOXKHOM
ckopocTtbio 100 Mbut/c.

Pexnmbl aBTocornacoBaHus

UroObl BKIIOUUTH HEOOXONMMBIE DPEKUMBI TEpeNadyd JaHHBIX, CIBUHBTE COOTBETCTBYIOIIUE
NepeKIIIoyaTeIn BIpaBo.

KoHTponb noTtoka

CnBuHBTE TEpEeKIIoYaTeNlb BIPABO, YTOOBI BKIIOYWTH (DYHKIIHIO
CMMMeTpPUYHbIN YIIPABJICHUSA ITOTOKOM IS ITOpTa.

KOHTpOJb NOTOKa CIOBUHBTE TMEPEKITIOYaTeNlh BJIEBO, YTOOBI OTKIIOYUTH (DYHKITHIO
YIPaBJICHHUS TIOTOKOM JUTS TTOPTA.

[Tocne 3amanus HeoOXxoauMBIX mapameTpoB HakmutTe kHonky COXPAHUTD.

Ecnu BnocneactBuu Bam monamobutcest 3agaTh Apyrue mapaMmerpsl AJs MMopTa LUI03a, BelOepure

3TOT MOPT B Tabmuue. B OTKphIBIIEMCS OKHE M3MEHUTE HEOOXOMMMBIC MapaMeTpbl U HaKMHUTE
kHoriky COXPAHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Mepeappecauusn

Ha crpanune [JononHutenbHo / [lepeagpecaumsi Bbi MoxeTe BKIIOYATH (DYHKIIUIO
YBEJIOMIICHHS O TIPHYUHE OTCYTCTBHSI HHTEPHET-COCIMHEHHS. YBEIOMICHUS OTOOPAKAIOTCS B OKHE
Opaysepa IpH TIONBITKE 0OPATUTHCS K KAKOMY-JIH00 caiiTy B ceT MIHTEpHET.

& Hactpoiiku nopros Mepeagpecauuns

OBwme HacTponKkK Mpu4MHEBI Nepeagpecauun

@ BrounTE nepeagpecaumio @ Owwbka duanueckoro coegMHeHKA
@ »crpoiicTeo He HacTpoeHo

@ OwcyToreyet nogrIoUeHMe

NPHMEHWTE

PucyHok 108. CmpaHuuya fononHumenbsHo / [lepeadpecayusi.
Jns Hactpoiiku yBemomsieHud B paznene OOWME HACTPOMKM CIABHHBTE IEPEKITIOYATEIb
Bknountb nepeagpecauuio BmpaBo. 3areM B pasaene [puyYMHBbI nepeagpecaumm
CIBUHBTE HEOOXOIMMBIE TIEPEKITI0YAaTETN BIIPABO.

MapameTp Onucanne

MpuunHbI Nnepeagpecaumm

YBeI[OMJ'ICHI/Iﬂ B CJIydac HCIIOJAadO0K (1)I/ISI/I‘I€CKOFO COCOAUMHCHUA (He

OwunobKa PN3NYEeCKOro | MoaKITIOUYCH Kabenn mpoBaiepa, HE TOJIKJTIOYEHO
coefVHEeHUs JIOTIOJIHUTEIBHOE YCTPONCTBO, HEOOXOIUMOE IS AOCTYMA K CETH
Hurepuer).
YcTponcTBo He VBemomiieHHss B Cilydae, KOra yCTPOWCTBO paboTaer ¢
HacTpPoOeHo 3aBOJICKMMH HACTPOUKAMH.
VBenomieHuss B ciaydae Henonmaaok WAN-COeIMHEHHs 10
OTtcyTcTBYeT
yMoiuaHuio (ommbKa ayTeHTH(HUKAIMK, HE OTBEYaeT CepBep
noakriroyeHue

npoBaiiepa, ap.)

[Mocne 3apanust HeOOXOMMBIX NapameTpoB Haxxkmute kHonky MTPUMEHUTD.

JIJ1sl OTKITFOUSHUS YBEJIOMJICHHH CIIBUHBTE IMepekiouaTesi> BKMIOYMTL nepeagpecaumio BiIeBo
u Haxxmurte kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-noptom HacTpoitka wniosa

PykoBoacTBo nonb3osarens

DDNS

Ha ctpanunie flononHutenbHo /| DDNS Ber moxere omnpenenuts napamerpbl DDNS-cepBuca,
KOTOPBIH MO3BOJISICT CO3/1aTh COOTBETCTBUE IOMEHHOTO MMEHU ¢ JMHaMu4eckumu [P-aapecamu.

He no6aeneHo HK ogHoro DDNS-cepBuca

Bel MOXeTe 406aBUTh CEOA DDNS-CEPEMC Yepes CODTBETCTEYHILLYH HOopMY

OOBABUTE

PucyHok 109. Cmparuuya JononHumensHo / DDNS.

Yrobst nobaButh HOBbIE DDNS-cepsuc, Haxvute kHonky [JJOBABUTDb.

Job6asneHne DDNS

Mms xocta*

DDNS-cepauc*

DLinkDDNS

MmA nonb3oBaTtena®

Mapone* ®

Mepron obHoBNeHMA (MUH)*

COXPAHWUTb

PucyHok 110. OkHo dobasneHus Hosoeo DDNS-cepsuca.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

TlonHoe poMeHHOEe WMSA V3Ja, 3aperdCTPUPOBAHHOE DDNS-
Mmsa xocTa . ysra, sap PHp Y
MpoBaiiiepa.

DDNS-cepBuc B packpsiBatoiiemcs cricke Boioepute DDNS-npoBaiinepa.

Umsa nonb3oBaTtens Nms nonb3oBarens qis apropusanuu y DDNS-nipoBaiinepa.

[Tapons s aBropusaumu y DDNS-nposaiinepa. Haxmvure Ha

Maponb .
3Ha4yok Moka3saTb ( @ ), 4ToOBI 0TOOPA3UTH BBEACHHBIH MTapOJIh.

NuTepBan (B MHHYTaX) MEXIY OTHPABKOM JaHHBIX O BHeImHeM IP-
Mepuvop o6HOBNEHUA P ( yTax) Y Ij
ajzpece 1uIr03a Ha cooTBeTcTBYytoMi DDNS-cepsuc.

[Mocne 3amanust HeOOX0MMBIX apameTpoB HaxkMuTe KHoky COXPAHUTD.

UroObl 3amaTh Apyrue mapaMmeTpsl Uit cymiecTByromero  DDNS-cepBuca, BbIOepuTe
COOTBETCTBYIOLIYIO CTPOKY B Tabiuie. B oTKpbIBIIEMCS OKHE U3MEHUTE HEOOXOAUMBIE NTapaMeTphl
u Hakmute kHonky COXPAHUTD.

UYroOs!l ynanuth cymectByromuil DDNS-cepBuc, ycraHoBuTe (praskok ciieBa OT COOTBETCTBYIOIIEH
CTPOKH TaOJUIIBI U HAXMUTE KHOTIKY YAAINUTb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4 noptamm

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoiika wnto3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

MapuwpyTu3sauus

Ha ctpanune [JononHutenbHo / Mapuwpytusauma Boi Moxere 100aBUTh B CHCTEMY
CTaTUYCCKUC MAapUIpyThl (MaleIpyTLI K CCTAM, HC IMPUCOCANMHCHHBIM HCHIOCPCACTBCHHO K
YCTPOUCTBY, HO JJOCTYITHBIM 4epe3 ero HHTep(eichl).

MapLpyTusayma

He co3gaHo HW 0AHOTO MapLUpyTa

Bl MoxeTe 40oBEEWTL CBOA NEPBLIA MAPLIPYT YEPES COOTBETCTEYIOLLYHD HOpMY
OOBABUTE

PucyHok 111. CmpaHuya JononHumensHo / Mapwpymu3auyusi.

Y00kl OIpe/IeTUTh B CHCTEME HOBBIN MapIipyT, Haxkmute kHorky JJOBABUTD.

JobaBneHuve

MapLipyTa

MpoTokon*

IPv4 v

WHTep@eiic®

ABTOMAaTUYECKN

CeTb HazHaueHunA*

Macka cetn HasHauyeHuA*

L noz*

MeTpuka

COXPAHWUTb

PucyHok 112. OkHO dobaseneHus1 HO8020 Mapuipyma.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

MpoTokon [IpoTokon, KOTopsIi OyJIET UCIOIBL30BaTh CO3IABAEMbII MapIUIPYT.

B packpbiBaromemMcsi CHHMcKe yKaXuTe UHTEpdeic (COeqUHEHUE),

. yepes3 KOTOPBI OymeT JOCTYIIHA CETh Ha3HaueHUs. B cirydae BeIOOpa

UHTepcpenc P P Y Y . Y P

3HaueHns ABTOMaTUYEeCKM nHTep(deic OyaeT BBIYUCICH ILTF30M
Ha OCHOBE JaHHBIX O MPUCOEANHEHHBIX CETAX.
Cetrb, K KOTOpPOH NPOMHMCHIBAETCS NAaHHBIM MapuipyT. Bel Moxere
3agath [Pv4-anpec wim IPv6-anpec.

CeTb Ha3Ha4yeHus [Pv6-anpec MOJKET OBITH B ¢dbopmare aapeca
(2001:db8:1234::1) WA aapeca c npepuKcoM
(2001:db8:1234::/64).

Macka ceTu Tonvko Onst npomoxona IPv4.
Ha3Ha4eHus Macka cety, K KOTOpOM IPOIUCHIBAETCS JaHHBIM MapLIPYT.
Linio3 [P-agpec, yepe3 KOTOPBINA JOCTYIIHA CETh HA3HAUYCHHS.
MeTpuka Merpuka Mmapuipyta. Yem MeHbIIE€ 3HAUY€HHWE AAHHOTO IOJSI, TEM
BBIILIE IPHOPUTET MapIpyTa. HeobazamenvHulii napamemp.

[Mocne 3apanust HeoOXoMMBIX apameTpoB HaxkmuTe kHolky COXPAHUTD.

YroOsl 3a7aTh Ipyrue napaMmeTpsl Ui CYLIECTBYIOIIETO MapUIpyTa, BBIICIUTE COOTBETCTBYIOLIYIO
CTPOKY Ta6J'II/IIII>I. B OTKPLIBHIEMCA OKHC M3MCHUTC HCO6XOI[I/IMI)I€ nmapaMeTpbl 1 HAXKMHUTC KHOIIKY
COXPAHUTD.

UYroObl ymalnuTh CYLIECTBYIOIIMNA MapuIpyT, YCTaHOBUTE (UIaKOK cjeBa OT COOTBETCTBYIOIEH
CTPOKH TaOJIUIIBI U HAXMHUTE KHOTIKY YAANUTb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoiika wnto3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

KnueHnT TR-069

Ha crpanune [dononHutenbHo / KnueHt TR-069 Bri Moxere HacTpoWTh WDIHO3 JUIS
B3aMMOJICUCTBUSA C yIalleHHBIM cepBepoM aBTokoHpurypammu (Auto Configuration Server, ACS).

Knuent TR-069 ucnons3yercs ais yaJeHHOro HaOIoAeHH 32 pab0TON yCTPOHCTBA U YIIPABICHHUS

M.

¢ MapwpyTuzaumna KnwneHt TR-069

Knvent TR-069 HacTpoiikv onoselueHus
Wutepdeiic . BrnwueHo

ABTOMETUHECKHRA
Wntepsan [cax)

@ BrnounTs kaveHT TR-069 120

HacTpolku cepsepa Hactpoliku ConnectionRequest
aBTOKOHUrypauun

CeTeBble HACTPOWKN

DsCP
cs0 -

PucyHok 113. Cmpa+uua Hacmpolku kiueHma TR-069.

BbI MoxeTe 3a1aTh CieayIomue napamMmeTphl:

MapameTp OnucaHue

KnueHT TR-069

Wntepdeiic, koropblii  OydeT  HUCMIONB30BaTh  LUTIO3  JUIA
B3aUMOJICHCTBUSL ¢ cepBepoM aBTOKoH(urypamuu. OcraBbTe
UHTepdenc 3HaueHHe ABTOMATUYECKUMN, 4TOOBI YCTPOMCTBO CaMO BBIOMPAJIO
uHTepdeiic Ha OCHOBaHMM TAaONMMIBI MapIIPyTU3aLWU, WU
BBIOEpUTE IPYTroe 3HAUCHUE, €CIIM 3TOT0 TpeOyeT Bam npogaiiaep.

Bknountb knueHT TR- | CasunbTe mepekiiodyare)ib BIPABO, YTOOBI BKIIOYNTH KineHTa TR-
069 069.

CtpaHuua 149 n3 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

HacTpoiiku onoBeLeHUs

CIBUHBTE TIEpEKITIOYATENb BIPABO, YTOOBI IITI03 OTIIPABIIST OTYETHI
BknroyeHo (mabOpManMI0 00 YCTPOWCTBE M CETEBYIO CTATHUCTUKY) CEpPBEPY
ABTOKOH(HUTYpAIHH.
UHTepBan 3anaiiTe mepruol BpeMeHHU (B CEKyH/1aX ) MEXAy OTIPABKON OTYETOB.

Hactpownku cepBepa aBTOKOHUrypaumum

URL-ampec  cepBepa  aBTOKOH(UTYpaIlllH, MPEAOCTaBICHHBII

URL-appec .
MIPOBanIECpPOM.

Nms H0JIb30BATENS Uit HOKJIIOYESHUS K cepeepy
Nma nonb3oBaTens
aBTOKOH(HUTypaIHH.

Maponb [Taponb 115 MOAKIIIOUEHHSI K CEpBEPY aBTOKOH(UTypaluu.

Hactpownku ConnectionRequest

Nms monb3oBarens, UCHOIb3yeMOE CEPBEPOM aBTOKOH(UTypaluu

Uma nonb3oBaTens ISt nepeaadn ITIO3Y 3ampoca Ha COCIMHEHHE
(ConnectionRequest).
Maponb [Taponb, ucnonp3yeMblii cepBepOM aBTOKOH(HUTYpaIlnu.

ITopt, wucnonb3dyemblii  cepBepoM  aBTOKOH(urypamuu. Ilo

Mopt 3anpoca YMOITYaHHIO 3a7aH TopT 8999.

MyTb 3anpoca [TyTh, HCTIONB3yeMBIN CEpPBEPOM aBTOKOH(UTYpALINH.

CeTeBble HAaCTPOUKU

Differentiated Services Codepoint (mouka Kooa
ougppepenyuposannozo oocayIHCUBAHUS).

DSCP

B packpeiBaromemMcsi CIMCKe BBIOEPUTE METKY MPHOPUTETA IS
nepeaaBaemMoro Tpaduka.

[Mocne 3apanust HeOOX0AMMBIX TapameTpoB HaxkmuTe kHonky MTPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

YnaneHHbIA BoOCTyn

Ha crpanune [lononHuTenbHo / YpaneHHbIW A0CTYn Bbl MoxkeTe co3aarh MpaBuiia Jjis
YIQJIEHHOTO JocTyna K 1nutto3y. Ilo ymonmuanuio A0CTyn K IUII03Y U3 BHEIIHEW CeTH 3aKkpbIT. Eciu
Bam HEoO0X0omuMO OTKPBITH AOCTYI K IUIIO3Y M3 BHEIIHEW CETH — CO3/JalTe COOTBETCTBYIOIIWE
IpaBUJIa.

{  Knuent TR-069 Y,u,anéH HbI AocTyn

He co3gaHo HKW ogHoro npaswna ansa yﬂ'aﬂéHHOFO AocTyna

Ebl MoxeTe JobaBnTs CEOE NEpEOE NPABNAC Yepes COOTBETCTEYHWYH GopMy
OOBABWTE

PucyHok 114. CmpaHuua [JonosHumenbHo / YOaneHHbil docmyrn.

UYro0bI co3aTh HOBOE MpaBuiio, Haxxmute kHonky [JJOBABUTD.

JobaBneHuve npasuna X

Bepcun IP

1Pv4 M

1= OTKpbITE gOCTyn € N6oro
BHeLLHero xocra

IP-apgpec*

Macka nogceTtu*

BHewwHu®il nopt™*

80

MpoTokon

HTTP -

COXPAHUTb

Pucyrok 115. OkHo dobaerneHusi npasurna ydaneHHo2o docmyna.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

Bepcust [P-mpoTtokoma, nasi KOTOpoil OyIeT NMPUMEHSTHCS JTaHHOE
Bepcus IP MIPaBHUIIO. Bri6epuTe COOTBETCTBYIOIIEE 3HAYCHUE u3
PaCKpBIBAIOIIETOCS CITUCKA.

OTKpbLITL AOCTYnN C CaBuHBTE TEpeKITIOYaTeh BIOPABO, YTOOBI Pa3pelINTh JOCTYH K
no6oro BHelHero nuiro3y i Jioboro ysna. Ilpu stom mons IP-apgpec n Macka
XocTa noaceTU He 0TOOpaKaroTCs.

IP-anpec V3en wnam moaceTh, Ui KOTOPOM JAaHHOE MPABUIIO pa3periact
noctyn. Bel Mmoxkere 3anates [Pv4-anpec wiu IPv6-anpec.

Tonvko Onst npomoxona IPv4.
Macka noaceTtu
Macka noaceru.

. Tonvko ons npomoxkona IPv4.
BHewHnn nopt .
Brewmnuit nopt nutto3a. Bel MoeTe ykazaTh TOJIBKO OAMH HOPT.

MpoTokon [IpoTokoi, JOCTYIHBIN I YAAJIEHHOIO YIIPABICHUS LIUTI030M.

[Tocrne 3aganus HeoOXoqUMBbIX TapameTpoB Haxkmute kHonky COXPAHUTD.

Yrto0Obl 3amaTh Apyrue napamerpbl Ui Kakoro-inOo IMpaBwiia YAAJICHHOTO JIOCTYIa, BBIOEPUTE
HEOOXOJMMOE TPABWIO W HAXKMHUTE JICBYIO KHOIKY MbIIIM. B OTKpBIBIIEMCS OKHE H3MEHHTE
HeoOxoaumbIe napamerpsbl 1 Haxmute kHonky COXPAHUTDb.

YroObl ymaauTh Kakoe-THOO MpaBWIO YOAIEHHOTO JOCTYyNa, YCTaHOBHTE (IIAKOK ClieBa OT
COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TaOJIUIIBI M HAXKMUTE KHOTIKY YAANUTb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

UPnP IGD

Ha ctpanurie flononHutenbHo / UPnP IGD Bsr MmoxeTe pa3pemuTh HCIOIb30BaHNUE TPOTOKOIIA
UPnP IGD. HlInto3 ucnonsdyer nporokon UPnP IGD nns aBTomMatnueckoil HACTpOMKH CBOMX
apaMeTpoB JIi CETEBbIX NPUIOKEHUH, paboTa KOTOpBIX TpeOyeT BXOAsIIEe MOIKIIOYEHUE K
LTIO3Y.

< YnanéHHelil goctyn UPNnP IGD ™

® sxiounts

IPv4 IGD

MpoTokon P BHYTpeHHWiA nopT BHewWHWA nopT OnuncaHune

PucyHok 116. Cmparuua JononHumensHo / UPnP IGD.

Ecnu Bbl xoTuTe BpydHyrO 3ajaBaTh BCE IapaMeTpbl, HEOOXOIuMbIE Uil pabOThl CETEBBIX
NPWIOKCHUH, CIBUHBTE IepekiIroyatenb BKMOYMTBL BieBo. 3areM mepelauTe Ha CTpPaHUILY
MexceTteBou 3KkpaH / BuptyanbHble cepBepbl 1 3a1aiiTe HCOOXOIMMbIE HACTPOUKH.

Ecin Bpl xotute paspemmts ucnoib3zoBaHue npotokoina UPnP IGD B numose, caBuHbTe
nepekiouaTeb BKIHOYNTB BIpaso.

[Ipu mcnonp30BaHUM MPOTOKOJIA HA CTPAHMIE OTOOPAKAIOTCSA MapaMeTphl ILTI03a, HACTPOSHHBIE

ABTOMATHYECKH:
MpoTokon [TpoTokon 0OMEeHa CETEBBIMH MAKETAMH.
IP [P-anpec KIMEHTa, HAXOAIIETOCS B JIOKAJIbHOM CETH.

. IToprt IP-agpeca xiueHTa, Ha KOTOPBIA OYIET HEpeaapecOBbIBATHCS
BHyTpeHHUM nopT p P ’ P Y peanp
TpaduK ¢ BHEIIHETO MOPTAa [UII03A.

. BrewnHunii  nopr  Luiro3a Tpapuk ¢ KOTOpOro  Oymer
BHewHnU nopTt P ’ pad p Y
nepeaapecoBbIBaThes Ha IP-anpec kineHTa.

OnucaHue WNudopmarus, nepeaaBaemas KIMEHTCKAM CETEBBIM MTPHIIOKEHUEM.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

IGMP/ALG/Passthrough

Ha ctpanune JononHutenbHo / IGMP/ALG/Passthrough Bbi moxere paspemurh muito3y
ucnonb3oBark npotokonsl IGMP u RTSP, a taxoke aktuBupoBath Mexanusm SIP ALG u ¢yHKIuu
PPPoE/PPTP/L2TP/IPsec pass through.

[Ipotokon IGMP wucnonp3yercst mjisl yIpaBieHHsS MIMPOKOBEIIATEIbHBIM TpapuKoM (reperaden
JAHHBIX TPYIIIE aapecaTroB). ITOT MPOTOKOM MO3BOJsET Ooee 3hPEeKTHBHO UCIIOIBL30BaTh PECYPCHI
CEeTH JIJIsl HEKOTOPBIX NMPUIIOKEHUH, HAIIPUMEp, /JIs1 IOTOKOBOTO BUJIEO.

[Ipotokon SIP ucnonb3yercs Ais OpraHU3alnd, MOTU(PHUKAINNA U OKOHYAHHUS CEaHCOB CBSI3H. JTOT
IPOTOKOJI TIO3BOJIIET OCYIIECTBIISATH Tele(OHHBIE BHI30BBI Uepe3 ceTb HTepHeT.

ITporokon RTSP ucnons3yercs ajisg nepegadd MOTOKOBOIO MYJBTUMENNA B PEXHUME PEATbHOIO
BPEMEHHU. DTOT MPOTOKOJ MO3BOJISIET HEKOTOPHIM MPHIIOKEHHUSM MOIy4YaTh MOTOKOBOE ayH0/BUIEO
u3 cetu MHTepHer.

Oynkuus PPPoE pass through mozsonsier PPPoE-kianeHTaM KOMITBIOTEPOB U3 JIOKAJbHON CETH
MOJIKJIFOYAThCS K ceTH VIHTepHeT yepe3 NOAKIIOUEHUS 1IUTI03a.

Oyuknun PPTP pass through, L2TP pass through u IPsec pass through paspemaror mnmo3y
nponyckate VPN PPTP-, L2TP- u [Psec-tpaduk, mo3Boisist KIMEHTaM U3 JOKaIbHOM CeTH IUTI03a
yCTaHaBJIMBaTh COOTBETCTBYIOIINE COEIUMHEHUS C YIaJI€HHBIMU CETSAMHU.

¢ UPNPIGD IGMP/ALG/Passthrough |

1GMP Mpobpoc PPPoE
IGMPv2 -
Mpobpoc IPsec

sIP 1 Npobpoc L2TP

. RTSP ) Mpobpoc PPTP

PucyHok 117. Cmparuya JonosnHumensHo / IGMP/ALG/Passthrough.

Ha CTpaHUIC MPEACTABJICHLI CJICAYIOMUC 3JICMCHTBI:

MapameTp OnucaHue

B packpriBatomemMcst crimcke BeiOepuTe Bepcuio mnpotokona [GMP.
Takast HacTpoiika MO3BOJSIET pa3penInTh npuemM multicast-rpaduka c

IGMP
WAN-coeaunenus, Boienennoro B pasgene IGMP wa crpanuie
HacTtpounka coeamnHenunin /| WAN.
ChaBuHbTE  TeEpeKiIIoyaTesb  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelIuTh
ucnonp3oBanue mnporokona SIP. Takas HacTpoiika m03BOJISET
SIP ucronp3oBath  Mexanm3sM  SIP ALG. JlaHHBIE =~ MeXaHH3M

obecrieunBaer  mpoxoxknaeHue  VolP-tpaduka dyepes  mmmio3,
BBITIOJHAIONMI peobpasoBanue ceTeBbix aapecos (NAT)Y.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

CnBuHbTe  mepekinroyaresb — BIpPaBO,  4TOOBl  pa3pelIuTh

ucnoap3oBanue nportokona RTSP. Takas HacTpoiika mno3Boiser
RTSP YIPaBIATh MOTOKOM [aHHBIX: BBINOJIHATH IEPEMOTKY IOTOKOBOIO

ayJMo/BUIEO0, OCTaHaBJIUBATh u BO300HOBJIATH ero

BOCITPOU3BE/ICHUE.

CnBuHbTe  mepekiaroyaresb  BIpPaBO,  4TOOBl  pa3pelIuTh

n PPPoE
pobpoc °o ucnonb3oBanue pynkuun PPPoE pass through.

CaBuHbTE  TeEpeKiIoyaresib  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelIuTh

Mpobpoc IPsec
poop ucnonb3oBanue pynkuuu [Psec pass through.

Mpo6poc L2TP ChnBuHbTe  TWepeKIoyarelnb  BIPaBO,  UYTOOBI  Pa3pelIUTh
ucnonbs3zoBanue Gynkuuu L2TP pass through.

CaBuHBTE  TeEpeKIIoyaresib  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelInTh

n PPTP
po6poc ucnons3oBanue Gpynaxuuu PPTP pass through.

[Toce 3amanus HeOOXOAMMBIX TTapameTpoB HaxkmuTe kHonky MPUMEHUTDb.

15 Cosmaitre WAN-coennuenne Ha crpanniie Hactpomka coegunHeHun / WAN, ciasunbte nepeximodareias SIP
BrpaBo Ha crtpanune JononHutenbHo / IGMP/ALG/Passthrough, nomxmounte Ethernet-kaGems k LAN-
mopry mumo3a u Kk IP-temedony. Ha camom I[P-tenedone 3amaiite mapamerpbr SIP m HacTpoiiTe ero Ha
aBTOMaTmueckoe nomyueHue [P-anpeca (B kauectse DHCP-kimenTa).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamut 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wniosa

PykoBoacTBo nonb3osarens

IPsec
Ha crpanune flononHutenbHo / IPsec Bul Mmoxere HacTpouth VPN-TyHHEH, paboTaromniue mo

nporokony [Psec.
IPsec — 3T0 HabOp MPOTOKOJIOB JUIsI OOECIeUeHUs 3aIlUThl JaHHBIX, IMepenaBaeMbix Mo IP-

IPOTOKOITY.

. BratuynTE

Cnucok TyHHeneid nycr

Bol moxeTe f0baBuTE CBEOA NEPELIA TYHHEND Yepes COOTEETCTEYHOWYH hopmy

AOCBABHTE

PucyHok 118. Cmpa+uya JonosnHumernsHo / IPsec.
Yro0s! pa3pemmth [Psec-TyHHenu, caBuHbTe NIepexiodarens BKMOYUTE BIpaBo. 3aTeM HaOXMHUTE

kaonky JJOBABWUTb, 4to0b! cO31aTh HOBBIM TYHHEb.

! Hactpoiiky 101KHBI ObITh OMMHAKOBBIMHU JIIl 000UX YCTPOMCTB, OPTaHU3YIOIINX TYHHEb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

OBwme HacTPOrKn

AvHamuueckuii IPsec

WaesTudnxarop

Address -
NoKANLHOE 3HAUSHKE W S

Mrrepdeiic

ABTOMATHUSCKMA -
NAT Traversal

Disabled -
Pasuam obmEHa

Main -

DPD - Dead Peer Detection
@ razpewnts DPD

3agepxka DPD, cex®

3

Makcumanssoe wacno neyaay DPD*

3

TCP M55

3a0aHo BpYYHYID -

3nauaHme TCP MS5*

1300

) PaspewuTs TRAhWUK MEXAY TYHHENUPYEMEIMKA
MOACETAMM

PucyHok 119. Cmparuuya dobasneHusi IPsec-myHHernsi. Pa3den Obujue HacmpoUukKu.

Bb1 MoxeTe 3a1aTh cielyronme napaMmeTphl:

MapameTp Onucanne

O6Lmre HacCTPOMKMU

CZ[BI/IHI:TG MEPCKIOYATCIIb BIIPABO, YTOOBI PaspCIIUTh NOAKIIIOYCHUC
K IUII03y 1o mpotokony IPsec mist ymamenHoro y3ma ¢ Jt0ObIM
OnHamnyeckum IPsec | nyOnuunbiM («OenbiM») [P-agpecom. Takyro HacTpo#iKy MOXKHO
3aJaTh TOJIBKO JAJISi OJIHOTO TYyHHENs. 3ampochl HA COEIUHEHHUE IO
TaKOMY TYHHEIIIO MOXKET MOChUIATh TOJIBKO YAaJeHHbBIN y3ell.

[P-anpec VPN-mumo3a ypanenHoit ceru. Ilome poctynmHo s
YaaneHHbIN XoCT pEIaKTHPOBAHUs, €CIH Mepekaodateas [JUHamuyeckun IPsec
C/IBHHYT BJICBO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHune

Bri6epute cnoco0 uaeHTH(DHKAIMK JTOKATBHOTO y3ima (IIIr03a) U3

CITMCKa:

Address — unertudukanus 1okaapHOTO y3ia no IP-aapecy.
WUneHTudmkarop ACHTH UK y Jipecy.

FQDN — unentudukaiys J0KaIbHOTO y3Jia M0 JOMEHHOMY MMEHH.
3HavYeHUE HEJIOCTYIIHO, €CIM B cricke PeXUM oOMeHa BbiaeieHo
sgauenne Main.

JlokanbHoe 3HavYeHue

3amaliTe UACHTU(PUKATOP JOKAIBLHOTO y3JIa.
mnaeHTudpukaTtopa ¢ P y

Knou Kitrou 1t B3auMHON ayTeHTH(QHUKAIIMH CTOPOH.

Bribepure WAN-coenunenue, yepe3 KOTOpoe OyaeT NIpPOXOAUThH
UHTepdenc TyHHeNnb. Ilpu  BeIOOpe 3HaucHus ABTOMaTUYeCKUM Oyuer
ucrnonb3oBaHo WAN-coeTMHEHHE 110 YMOTYAHHIO.

Oynkmus NAT Traversal obGecneunBaer mnpoxoxkaenne VPN-
Tpaduka uYepe3 IUTI03, BBHIMOJHSAIOMINN NPeoOpa3oBaHHE CETEBBIX
anpecoB (NAT).

Beibepure 3nauenue Disabled (3anpewjeno), uto0Owr 3anpetutsh
UCTIONb30BaHHUE (PYHKIIHH.

NAT Traversal Beibepure 3nauenue Enabled (Paspewero), 4roOwl paszpemmtsb
UCIIONb30BaHHE (DYHKIMH, €CJIM OHA MOAJCP)KUBACTCS yHAJICHHBIM
Y3JIOM.

Beibepute  3nauenne  Force  (Ilpumyoumenvno),  4TOOBI

UCTIONB30BaTh (DYHKIIMIO BCETIA, IaXKe €CIIM OHA HE TOICPKIBACTCS
YJIAJIEHHBIM Y3JIOM.

BribepuTe pexuM COriacoBaHuUs U3 CIIMCKA!

Main (Ocnosnoti) — pexxum oOecriedrBaeT HAWBBICIIHNA YPOBEHB
0€30MacHOCTH MEXy COOOMIAIONIUMUCS CTOPOHAMHU B MpOIEcCce
COTJIACOBAHMS MPOIIETyp ayTeHTH()UKAIINY.
Pexxum obmeHa Base (bazosvii) — ~ OKCIIEPUMEHTAIBHBIA  PEKUM  C
npeBapUTEIbHON ayTeHTH(DUKAITUEH y3Iia.
Aggressive (Adepeccusnbiil) — pexuMm oOecreunBaeT Ooliee

BBICOKYIKO CKOpPOCTb pa6OTBI, TaK KaK OH IIPOITYCKA€T HEKOTOPBLIC
rarv coriaCoBaHus Mpoueayp aYTeHTI/I(l)I/IKaI_II/II/I.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHune

CaBuHBTE MepeKIoYaTellb BIIPABo, YTOOBI pa3pelnTh
ucnoap3oBanue nporokona DPD nmns pmanHoro tyHHens. Takas
HACTpOMKa IO3BOJSET NMPOBEPUTh COCTOSIHUE YIAJIEHHOTO Y3Ja B
TyHHEJIE: €CJIH OOMeH 3amu(poBaHHBIMU MAKETAMU MEXTY IILITI030M

Paspewunts DPD
U YJAJICHHBIM Y3JIOM IPEKpalacTCsa, MIJIK03 Ha4YMHACT IMOCHLUIATH

DPD-3anpocsl ypaneHHOMY y3iy. Ecim nepexirodarenb CIBUHYT
BJIeBO, oyt 3aaepxka DPD u MakcumanbHoe 4ucrno Heyaad
DPD nenocTymHbl IS peIaKTHPOBAHMS.

Ile O BPEMCEHU (B CCEKYHIAX) MCXKI IIOIIBITKAMHU IIPOBCPUTH
3apepxka DPD P P ( Y ) Y pPOBep
COCTOSIHHE YAAJICHHOTO y3i1a. [1o ymonuanuto 3a1aHo 3HauYeHue 5.

Komnuectso  DPD-3anpocoB, OTHpaBieHHBIX Uil IPOBEPKH
COCTOSIHMSI YNQJICHHOTO Yy37a W oOcTaBmmxcs Oe3 otera. [lo
MakcuManbHoOe YMcno | ymonyaHuio 3aaaHo 3Hadenue 3. Ecnmu y3enm He oTBedaer Ha

Heypay DPD yKa3aHHOE KOJMYECTBO 3alIPOCOB, IUTI03 OOPHIBAECT COCAMHEHHUE 10
TYHHEJIIO, CTHUpPAeT KIOYM INU(PPOBAHUS M 3aHOBO MBITACTCS
BOCCTaHOBHUTbH COCIUHCHUE.

Maximum Segment Size — maxcumanbHblll pasmep cecmenma naKema
TCP. lannblii nmapametp BausieT Ha pasMmep makera TCP, xoropslii
OyzneT nepenaBaTbCs OT YIAJIEHHOTO y37a K LIUTI03Y.

Ecnu BelgeneHo 3HaueHHMe J3afaHO BPYUYHYK, Bbel Moxere
TCP MSS A A PYHHY

CaMOCTOATCIIBHO OIIPEACIINTD ,I[aHHBIﬁ mnmapamMeETp B II0JIC 3Ha4yeHune

TCP MSS.

Ecnu Beimeneno 3uauenne Path MTU discovery, nannbiit
napameTp OyZeT 3a/laH aBTOMATHYECKH.

MaxkcuManbHbIif  pazmep  He(pparMeHTUPYEeMOro  (HEeIeIMMOro)
3HayeHue TCP MSS | makera (B Oaiitax). [lone mocTymHO Al pelakTHPOBAHUS, €CIH B
crucke TCP MSS Boizeneno 3nauenne 3afaHO BPYUHYHO.

Paspewntb Tpadmk
CnBUHBTE MEpeKIoYaTeNlb BIPaBO, 4YTOOBI pa3peluTb OOMEH

Mexay
JAHHBIMU MEXIy MOJCETSIMH, C KOTOpbIMU OblIM co3faHbl [Psec-
TYHHenupyembIMU
TYHHEJIN.
noaceTaAMU
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKOBOﬂCTBO nonb3oBartens

MepBas caza
ANFOpWATM WKWGPOB3HAR NepBoH $azk

DES -

ARrOpUTM X3 UADOEAHIUA

MD35 -

Tun DHgroup nepeoii dasel

modp1024 v

IKE-5A BPeMA XH3HU™

28800

Bropas dhasa
AnropwTm wWrdposaHnA BTOPoi dassl

DES -

AFOPMTM 3yTEHTHHMKILIN

MD35 -

® EBxnounTe PFS

Tun PFSgroup eTopoi $asw

modp1024 -

IPsec-5A BpEMA #AzHHY

3600

PucyHok 120. CmpaHruua 0obasneHusi IPsec-myHHens. Pa3desnbi lNepeasi ¢ghaza / Bmopasi ¢hasa.

MapameTp Onucanne

MNMepBas c¢asa

Anroputm .
. | B packpeiBaromemMcs CHUCKE BBIOEPUTE JAOCTYIIHBIM aJTOpPUTM
wucpoBaHUA nepBomn
@ poBaHus.
¢a3sbl
Anroputm
B PACKPBIBAOIICMCS CIIMCKE BLI6epI/ITe AJITOPHUTM XOIIHUPOBAHUA.
X3WUnpoBaHUA

I'pynna xmoueit mmdposanus no anroput™my dudodu-Xenmana ams
ucnonb3oBanus B xozne Passl 1. Beibepure HEeoOXoauMMoe 3HauCHHUE
U3 PACKPBIBAIOLIETOCS CIIMCKA.

Tun DHgroup nepsou
¢asbl

Bpemst cymectBoBanus kmrouei IKE-SA B cekynmax. Ilo
WMCTEYCHHUIO 3aJaHHOTO IMEepPHOJIa BPEMEHH TpeOyeTCsi MOBTOPHOE
COTJIACOBAaHME KJIIOYEH. 3HaueHUe, OMpENIEJICHHOE B JIaHHOM IIOJIE,
IKE-SA Bpemsi %u3Hu IOJDKHO OBITH OoJibllie 3HayeHus, 3aganHoro B mnone IPsec-SA

BpeMs XU3HW. 3anaiite 3HaueHue 0, eciau XOTUTe, YTOOBI BpeMs

CYILLIECTBOBaHMSI KJIIOUEH HE OBLIIO OTPaHUYEHO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHune

Bropas casa

Anroputm .
. | B packpeiBatomemMcst crnmcke BbIOEpUTE AOCTYMHBIH aJIrOpUTM
wndpoBaHUA BTOPOM
mmdpoBaHus.
¢asbl
Anroputm
B packpriBarommemMcst Ciicke BEIOEPUTE alrOpUTM ayTeHTU(DUKAITNN.
ayTteHTUdUKaummn

CnBUHBTE TNepeKtoyaTeiab BIpPaBo, 4ToObl BKIOUYMTH omuuio PFS
(Perfect Forward Secrecy, Cosepuiennas npsamas cekpemHoCmy).
Ecnu nepexirouarenb cIBUHYT BIIPaBO, OylET MPOUCXOIUTH HOBBIH
oOMeH wirouamu mudpoBanus B xone daszer 2. Mcmonmb3oBaHue
JAHHOM OIIMM TOBBIIAET YPOBEHb OE30MACHOCTH Mepeaadn

Bknountb PFS

JaHHBIX.

I'pynna xmroueid mumdposanus no anroput™my dudodu-Xenmana ans
Tun PFSgroup BTOpou | ucnons3oBanus B xone ®aspr 2. Beibepute HeoOXoauMoe 3HaYCHUE

dasbl U3 PAaCKPBIBAIOIIETOCS CIIMCKA. PacKphIBAIOLIHMIACS CIIUCOK JOCTYIICH,
ecnu nepekirouarens Bknountb PFS casunyT Bripaso.

Bpemss cymectBoBanus kmoueit  IPsec-SA B cexynmax. Ilo
UCTEYCHUIO 3aJaHHOTO TepuoJa BpPEMEHH TpeOyeTcsi MOBTOPHOE
IPsec-SA BpemMS XXU3HU . .

coryacoBaHue Kiroueil. 3anaiite 3HaueHue 0, eciiu XOTHTE, YTOOBI

BpeMs CYIIECTBOBaHUS KIIIOUCH He ObLIO OTpaHUYEHO.

Ecnu nnst coszmanust TyHHenst HeoOxoaumo 3aaatk [P-agpeca nokanbHOW M ynajdeHHOW MOACETEH,
naxxmute kHonky JIOBABUTD B pasaenc TyHHenuMpyemble noaceTu.

JlobaBneHne npasuna

COXPAHWUTb

PucyHok 121. CmpaHuuya 0obasneHusi IPsec-myHHerns. OkHo dobaeneHus myHHenupyemou nodcemu.

B OTKPBIBIIEMCA OKHE BEI MmokeTe 3a4aTh CJICAYHOIINEC ITapaMCTPhI:

MapameTp OnucaHwue

NokanbHaa noacetb | IP-ampec u Macka JOKAJLHOM MTOJICETH.

YpaneHHasa noacecTb | [P-aapec u Macka yianeHHOH MOJICETH.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

YroObI 3aaTh apyrue IP-anpeca JokambHOM M yIaJeHHOW MmojiceTel B pasaeine TYHHernmpyemMble
noAaceTw, BoIOepHUTE COOTBETCTBYIOLIYIO CTPOKY B Tabmuie. B OTKphIBIIEMCS OKHE W3MEHHUTE
HeoOxoaumble napamerpsl 1 Haxmute kHonky COXPAHUTDb.

YToOBI ymamuTh MOJCETh, YCTAHOBUTE (PIaXKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOLICH CTPOKH TaOIHIBI U
HOKMHTE KHOTIKY YAANUTb. Bbl Takke MOXKeTe yIaauTh MOACETh B OKHE U3MEHEHUSI TapaMeTPOB.
[locne 3amaHus BceX HEOOXOOMMBIX HAcTpoeK Juis IPsec-TyHHelss HaXMHUTE KHOIIKY
NMPUMEHUTD.

[Mocne naxarus Ha kHonky MNMPUMEHWTDb otkpoercs crpanuna c¢ pasgenamu TYHHENW u
Cratyc. B paznene CTaTyc oToOpakaeTcsi TEKyllee COCTOSIHIE CYIECTBYIOMETO TYHHEIS.

YTo0ObI 3a1aTh Ipyrue napamerpbl Ui CYIIECTBYIOLIETO TyHHENs, B pasaene TYHHENW BriOepuTe
COOTBETCTBYIOIIUI TyHHeNb B Tabmume. Ha OTKpbIBIIeiics CTpaHuWIle WU3MEHHTE HEOOXOIAUMBIC
napametpsl U HaxxmuTe kHonnky MTPUMEHUTD.

YroObl ymamuTh CYLIECTBYIOUIMHA TYHHENb, YCTAHOBUTE (DIIAXKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOIIEH
CTPOKH TaOJNHUIBI U HAKMHUTE KHONKY YAANUTb. Bbl Takke MOXKeTe ylaluTh TYHHEIb Ha CTPAHHIIS
M3MEHEHUS TapaMeTpoB.

Uto06sl 3anpeTuth ucnoiab3oBanue VPN-TyHHenel, pabotatonmx mo mpotokony IPsec, ciBunbTe
nepekiroyares BKIOYNTB BicRO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-noptom

PykoBoacTBo nonb3osarens

HacTpoiika wnto3a

VolP

B nannom pasnene meHto Bbl MoxkeTe 3a1aTh BCe mapameTpbl, HEOOXOAUMBIE ISl MCIIOJIb30BAHUS
IP-teneponnu mo mporokomy SIP, a Takxke 3agaTh Bce HEOOXOIUMBIE HACTPOMKHU Ui TeledoHa,

MOAKIOYCHHOI'O K HIIIIO3Y.

OCHOBHbIE@ HAaCTPOUKM

Ha crpanuie VoIP /| OCHOBHble HAaCTPOMKMU Bbi MokeTe 3a/1aTh Bce HEOOXOIUMBIC HACTPOMKH
JUTSL UcTioNib30BaHus [P-tenedonnu mo nporokory SIP.

OCHOBHbIe HAacTpoikK VoIP

SIP-npokcu

5060

PazHoe

Hazeanue nhtepdeiica

Wexopawmia SIP- Pesepeuposanue SIP

MPOKCH

PaspelunTs sbi308s! fe3
- pervcTpaunn

5060

- Homen SIP

Wcnonb30eats JOMeH ANR

® Brxnoumuts DHCP-onumio 120

NokankHslid nopT*

5060

perncTpaumn

PucyHok 122. CmpaHuuya VolP / OcHOeHbIe HacmpoUKu.

MapameTp OnucaHue

SIP-npokcum

Anpec

IP- wnu URL-anpec npokcu-cepsepa SIP.

MopT

[Topt npokcu-cepsepa SIP. Eciu Bamr nposaiiaep He npeaocTaBui
IpPYTUX HACTPOEK, PEKOMEHIYeTCs OCTaBUTh 3HAueHUE IO
ymomganuto (5060).

Ucxopawmn SIP-npokcu

Anpec

IP- mnn URL-anpec ucxopsiero npokcu-cepsepa SIP.

MopT

[Topt ucxomsmero npokcu-cepsepa SIP. Eciu Bam nposaiinep He
IIPENOCTAaBWII IPYTUX HACTPOEK, PEKOMEHAYETCS OCTaBUTh 3HAYCHUE

no ymonuanuto (5060).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpoiika wnio3a

MapameTp OnucaHwue

PesepBupoBanue SIP

Appec pesepBHoro SIP-
NpoKcun

[P-anpec peszepBHOro npokcu-cepsepa SIP. B ciywae orcyTcTBHsS
OTBETa OT OCHOBHOTO TmpOKcu-cepBepa SIP mwio3 wucmomb3yer
pe3epBHbIN Mpokcu-cepsep SIP.

Pa3pewunTb BbI3OBbI
6e3 perncrpauuu

CnBUHBTE MEpeKIYaTeNlb BIPaBO, 4TOOBI pa3pelluTh COBEpUIaTh
BBI3OBHI 0€3 perucTpaliyyu Ha OCHOBHOM Mpokcu-cepBepe SIP.

Pe3sepBHbIN MapLupyT

[P-anpec, Ha KOTOpBII OyayT HepeagpecoBbIBAaTHCS BHI3OBBI B ClTydae
HEIOCTYITHOCTH OCHOBHOTO MJIM PE3EPBHOTO MIPOKCU-cepBEPOB SIP.

Pa3Hoe

B packpeiBaromemcsi crimcke BbeiOepuTe HHTEphENC (JTOKaIbHBIN

Bknountb
DHCP-onuuio 120

HasBaHue nHtepdenca | unrepdeiic wim [Pv4d  WAN-coeauHenune), KOTOpbIA — OymeT
UCTIONb30BaThes s [P-Tenedonnn.
CnBuHbTE  mepekioyareiab  BIPaBO,  YTOOBI  pa3pelinuTh

ucnons3oBanue onmuu 120 nporoxkonma DHCP. Ecim  onuwmst
ucnob3yercs, nmojae Agpec B pasaerne SIP-npokeu u none Agpec
pe3epBHoro SIP-npokcu B pasaenc PesepBupoBaHue SIP
3aMOJHAIOTCS. ABTOMATHYECKHU.

NokanbHbIK NopT

[TopT nuIr03a, KOTOPBIA UCTIONB3yeTCs Al oOMeHa naHHbIMU ¢ SIP-
cepsepoM. Eciu Bam niposaiiiep He Ipe0CTaBUIl APYTUX HACTPOECK,
PEKOMEHIyeTCsl OCTaBUTh 3HaYeHHE M0 yMoadaHuto (5060).

OdomeH SIP

Ucnonb3oBaTb AOMEH
AnA perucrtpaunm

CnBuHBTE TEpEKITIOYATeNlh BIpaBo, eciu Bam  mposaiinep

UCIIONb3YEeT PETUCTpaIio Ha mpokcHu-cepBepe SIP ¢ ykasanuem
MMEHH J0MeHa. 3areM 3anoinure noie Mma pomeHa SIP.

Mma pomeHa SIP

Ecnu nanHoe moiie 3amojiHeHO, LUII03 PETUCTPUPYETCS Ha MPOKCH-
cepepe SIP ¢ ykazaHHbIM uMeHeM JaoMeHa. Eciau mone He
3aII0JIHEHO — ¢ Ha3HaYeHHbIM nutto3y [P-anpecom.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

SIP-nuHKmK

JuHua 1 InHua 2

Perucrpauma J Perucrpauuma

PucyHok 123. Cmparuua VolP / OcHoeHble Hacmpolku. Pa3den SIP-nuruu.

MapameTp OnucaHue

SIP-nuHunun

Mnuna 1, NInana 2

C,Z[BI/IHI)TC MEPCKIOYATCIIb BITpaBo, YTOOBI JaHHass  JIMHHUA

Perncrpauusn
peructpupoBaiach Ha npokcu-cepsepe SIP.

WNwmst monp3oBaTens 1uist 1aHHOW JMHUH. Jj1s1 OOJIBITMHCTBA TTPOKCH-

Mma nonb3oBaTens
cepepoB SIP uMs mosp30BaTens COBIaAaeT ¢ HOMEPOM TernedoHa.

Homep st nanHOM TUHUM.

SIP ID / Homep VYkazaHHOe 3HaueHHUEe OTOOpakaeTcs y CTOPOHBI, MPUHUMAIOLIEH
BBI30B, KAK HOMEP BBI3BIBAIOIIETO a00OHEHTA.

Maponb [Taposb mostb30BaTeNs ISl TaHHOW JTMHHUH.

[Tocne 3amanust Bcex HeoOXomuMbIx 3HayeHuit Haskmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

I OMNOJZIHUTEJILHO

Ha ctpanune VoIP / [JononHUTeNbHO Brl MokeTe 3aaaTh JOMOJHUTEIBHBIC HACTPONKH IS
ucnonb3oBanus [P-renedonun no nporokoiy SIP.

¢ DCHOBHbIE HACTPOIK P JononHuTencHble HacTpoiiky VoIP

Obwue HacTporku OnpepenuTtens HoMepa NAT

Hactpoitka DTMF relay ® Boouns ® nopgepxka rport

InBand M NTT 7 Moggepxueats NAT
BIIKUNTE BHYTpeHHWe Pestiam Wearepean nogaepsis NAT (8 cekyHaax)
3BOHKK OTMF - 60

Bpena owuaasuA Habiopa (8 cexyxaar)

5 -
@ Moppepxia PRACK STUN-cepsep RTP Redundancy
3aMeHAThL # Ha %23 I BENHUNTE Kopek
Buibon cTa None -
Buibop CTpaHsl
RU -
Tian gashsie
121
Mapr
3478
Peructpauus
WcTeusHMe Napuoaa perucTpaLmh (8 cexyHy. Jltter Buﬁer
80
CeTeBble HaCTpUI:‘I KW Zagapmka (8 MUnIMCEKYHARR)
WHTepean nogropa perucTpalym (2 'E-",'-::'-:A RTP DSCP 40
300 EF -
MaxcumansHan 3agepxxa (8 MRAAMCEKYHAEX]
- & Conpmaa® 130
Cpox geficrans cecomm (2 cerympax) <IP DSCP
i} cs4 -
Paxrop
7 (pexomeHgyeTch) -

Hactpoiiku flash
Tun flash

Transfer -

Tun gaHHen: gnA kHonke flash

audio / telephone-event -

PucyHok 124. CmpaHuya VolP / ononHumenbHo.

MapameTp OnucaHune

O6wume HacTpoOMKMn

B packpeiBaromemMcs cniucke BbibeputTe pexum nepenaun DTMEF-
CUTHAJIOB.
* InBand - mepemava curHasioB BMECTE C TOJOCOBBIMH
. JTAHHBIMH.
HacTpouka DTMF relay * RFC2833 - nepemaua perlaMeHTHPYETCS JOKYMEHTOM
RFC2833.
* SIPInfo — mepemaua B COOTBETCTBYIOIIUX COOOIIEHHUSIX
npotokona SIP.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

B packpsiBaroniemMcst criucke BbiOepuTe KoJ TUa AaHHBIX. CITUCOK
Tuvn paHHbIX otoOpaxaercs, eciu B criucke Hactponka DTMF relay Beinesneno
3nauenue RFC2833.

ChaBuHbBTE TEpEeKIIoYaTeNib  BIPaBO, YTOOBI  BBI3OBBI  MEXKIY
BknounTtb BHYTpeéHHUe
Tene@oHaMu, MOJAKIOYEHHbIM K FXS-nmopram nuiosa, mpoxoauiu

3BOHKM
yepe3 nuIro3 0e3 ucrnomib3zoBanus SIP-ceprepa.
Bpemst oxxunanus Habopa cnemyromnieit mudpst (oT 3 10 9 cekyHn).
Bpems oxuaaHusa [To ucTedeHnn STOTO BpPEMEHU IIUIIO3 CYHTAET, 4TO HAOOp HOMepa
Habopa 3aKOHYEH, ¥ OTIPABISIET 3ampoc cepBepy. Bridepure HE0OX0mMMOe

3HAQUYCHHEC B PACKPBIBAOIIEMCS CITUCKE.

CnBuHbTE  MepeKioyaTeab  BIOPaBO,  YTOOBI  pa3peliuTh
ucrionib3oBanue  metoma  PRACK  (Provisional — Response
ACKnowledgement, noomeepoicoenue npomesicymoyHvlx omeemos).
Moppepxka PRACK

Meton PRACK mo3BonsieT oOecnednTh HAASKHOCTh Iepeaadn
MaKeTOB C IMpeIBapUTEIbHBIM OTBETOM HAa MHHUIIMHUPYIOIIUN 3ampoc

MPU YCTAHOBKE CECCUU B COOTBETCTBUU €O cTaHaapToM RFC3262.

Crangaptr RFC3261 He mnoaaepXuBaeT HaIMYue B HOMEpPE
cumBona # (pemierka). Ecnu TenedoHHBIN HOMEp COAEPKUT JaHHBIN
CUMBOJI, CIBHUHbTE NEpPEKIIoYaTeilb BIPaBO, 4TOObI CUMBOJ # OBLI
MepeiaH Kak CreluaabHas Mociae0BaTebHOCTh %023.

3ameHATb # Ha %23

Beibeputre Bamry cTpaHy U3 packpbiBaromierocs cmucka. Ilo
ymodanuto  ycraHosieHo 3Hauenue RU  (Poccust). Jlannas
Bbi6op cTpaHbI .

HACTPOMKa OmpeaeNiseT mapaMeTpbl Tede(OHHBIX  CHTHAJIOB,

TPAAUIUOHHBIX IJIs KOHKpCTHOfI CTpaHbI.

Onpe.qenMTenb HOMepa

CnBuHbTE MEpeKtovaTeNb BIpPaBO, YTOOBI Ha  Tele(oHax,
BkniounTtb nofKiIto4eHHbIX Kk FXS-nopram muiro3a, akTHBUpOBasIach (PyHKIIHS
ABTOMATHUYECKOI'0 ONPEEICHUS HOMEPOB.

CL[BI/IHBTG MEPCKI0YaTC/Ib BIIPABO, YTOOBI BKJIFOYHTD MOAOCPIKKY

NTT
crangapra NTT.
B packpeiBaromemcst  CIIUCKE  BBIOEPHTE  PEXUM  pabOThI
Pexum olpeNieNIuTeNss HoMepa i Telae(OHOB, MOAKIOUEHHbIX K FXS-

HOPTaM IILTI03a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

NAT

CnBuHBTE  mepeKioyareiab  BIIPaBo, 4qToOBl  pa3peluTh
UCIOJIb30BaHUE (PYHKLHUU CUMMETPUYHOW MapIIpyTU3allid OTBETOB
(Symmetric Response Routing) B COOTBETCTBUM CO CTaHAApTOM
RFC3581. [annass (yHKIUS TO3BOJSET OTIPABISITH OTBETHI Ha
Mopnepxka rport
3ampoc Ha ToT nopT u IP-aapec, ¢ KOTOpbIX 3ampoc ObLT MOTYYEH,
yepe3 IUII03, BBIMOJIHAIOUIMNA NpeoOpa3oBaHUE CETEBBIX aIpEcOoB
(NAT). IIpokcu-cepsep SIP nomkeH mNoOLIEpKUBaTh JaHHYIO

(GYHKITHIO.

CIOBUHBTE MEPEKII0YATENh BIPABO, YTOOBI IUIIO3 IOMAEPIKUBAI
COCTOSIHUE aBTOMATUYECKH TIEpEHAINPABICHHBIX TTOPTOB C MOMOIIIBIO
MopnepxuBatb NAT MEPUOANYECKOr0 OOMeHa CIyXeOHbIMH cooOmmeHusmMu. Ecnu
nepeKsIouaTeb CABUHYT BrpaBo, mnoiie MHTepBan noanepXku
NAT pocTymHo a1 pelakTHPOBaHHS.

UHTepBan nopaepXku | MHTepBam  MeXIy  CIyKEOHBIMH  COOOINEHUSMHU.  3ajaiiTe
NAT He0oOXOQUMOE 3HAYCHUE.

Peructpauus

Hepﬂon BPEMCHU (B CeKyHI[aX), M0 HMCTCUCHHUU KOTOPOIo IIIHO3
UcTeyeHune nepmnopa

MCHACT CTATyC PpCerucTpanMuu B ClIyda€ OTCYTCTBUSA OTBCTa OT
perncrtpaunm

npokcu-cepsepa SIP.

MUHTepBan noBTopa [Teprox BpeMeHU (B CEKyHaX), MOCIE KOTOPOTO OYIET BBIMOJIHEHA
perucTpauumu TIOBTOPHAsI PETUCTPALIHS.

o He o4 BPECMCHH (B CCKYHIOAX) MCKI IIOIIBITKAMHU IIPOBCPUTH
Cpok aencTBua ceccum P p (U y ) y POBEp
COCTOAHHEC I'OJIOCOBOU CECCCHUMU.

STUN-cepBep

CIBUHBTE TMEpeKIoYaTeNlb BIPaBO, YTOOBI BKIIOYMTH KIMEHTA
STUN (Session Traversal Utilities for NAT, nabop cpedcmeé O
npoxooicoenuss ceccuti yepez NAT). Kmuent STUN ortmpasniser
3anpockl cepBepy STUN. Ha ocHOBe MOIy4eHHBIX OTBETOB KIHUEHT

BknounTtb
obecrieunBaeT  mpoxoxkneHue  VolP-tpajuka  depe3  moiro3,
BBITIOJIHAIOIIMI mpeoOpazoBanne ceteBbix aapecoB (NAT). Ecam
nepeKiouareNb CIBUHYT BIpaBo, noiisi Agpec cepBepa u lNMopTt
JOCTYIIHBI U PEAAKTUPOBAHMS.
Anpec cepeepa IP- wm URL-anpec cepepa STUN, ¢ KOTOpBIM yCTaHABIMBAETCS

COCIUHCHHUC.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

n [TopT cepepa STUN, ¢ KOTOphIM ycTaHaBiIMBaeTcs coeauuenue. [1o
opT
P YMOJIYaHUIO 3a7aH rnopt 3478.
RTP Redundancy
O@yuknuss RTP  Redundancy mno3BosisieT BOCCTaHOBUTH 4YacTh
norepssHHbIX RTP-nakeToB npu nepenayue 3ByKoBOi HH(pOpMaInu.
Kogek B packpeiBaromemMcst CIUCKE BBIOEpUTE KOAEK, JIi KOTOPOTO
HEO0OXOAMMO MTPUMEHUTH JaHHYIO (QYHKIIHIO.
UroOBl 3ampeTUTh HUCIONB30BaHUE (YHKIUH, B PACKPBIBAIOIIEMCS
criucke BeIOepuTe 3HaueHue None.
Tun gaHHbIX Tun qaHHBIX OIS MOJIE3HON HArpy3KH.
Hactpowku flash
[eiictBue npu Haxkatuu kiasumu FLASH.
» Transfer — nepexitoueHne BbI30BOB.

Tun flash * SIPInfo - ommpaBka Ha SIP-cepBep ciry:keOHOTO
coo01eHus. 3Ha4eHue JOCTYIHO, €ClIM B PaCKPHIBAIOLIEMCS
cicke HacTtpowka DTMF relay Broineneno 3nauenue
SIPInfo.

Ecnu B packpeiBatoriemest cniucke Tun flash Beigeneno 3xaveHue

Tvun gaHHbLIX AnsA SIPInfo, Ber Mokere BbIOpaTh THI JaHHBIX, IME€pPEIaBacMbIX B

kHonkwu flash coobmenusix INFO mporokona SIP mpu HakaTuM Ha KJIaBUILY
FLASH.
CeTeBble HACTPOMKMN
Differentiated Services Codepoint (mouka Kooa
ougepenyupoeanno2o 00CIYHCUBAHUSL).
RTP DSCP / SIP DSCP

B packppIBarommxcs CHUCKax BBIOEPHTE METKH JJISI TOJIOCOBOTO H
CUTHAIILHOTO TpaduKa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp Onucanune

Jitter Buffer

[Tapametp lJitter Buffer (Oydep xoneGanmii 3amep>KKu) IMO3BOJSET
VIYYIIUTh KAueCTBO TEpelaydl pPEYH: IOJy9daeMbIe TOJIOCOBBIC

3apepxka / MaKkeThl ~ HMCKYCCTBEHHO  3aJIEP)KMBAIOTCS,  YTO  IO3BOJISCT
MaKCM ManbHas BOCHpOI/ISBeCTI/I UX B TOM HOpr}IKe, B KakKOM OHH YXO}II/IJ'H/I oT
3apaepxKa nepearoniel CTOPOHBI.

3ajaiiTe MUHUMaJIbHOE U MaKCHMaJIbHOE BPEMsI O’KU/IaHUS [1aKETOB
(B MIJUTMCEKYHJIaX) B COOTBETCTBYIOLIUX IMOJISAX.

JlaHHBIN MapaMeTp TMO3BOJIICT ONTHMH3UPOBATh padory Oydepa
KojeOaHuii 3amepku. [lpu BBIOOpE MHHUMAIBLHOTO 3HAYCHWUSI
dakTop 3HaYeHHE 3a7epKKU OydeT TakkKe CTPEMUThCS K MUHUMYMY.
BriOepure COOTBETCTBYyIOIIEE 3HAYCHUE W3 PACKPHIBAIOIIETOCS

CITMCKa.

[Mocne 3amanust Bcex HeoOXoauMbIX 3HaYeHuit Haxxmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

SIP-nnHuM

Ha crpannne VOIP / SIP-nuHUU Bbl MoxeTe 3a1aTh HACTPONWKH BXOISIINX/MCXO/ISIINX BHI30BOB
i SIP-nmunum.

& [JlonoNHUTENLHEIE Ha VolP SIP-NnUHNKX
NnHKnAa 1
OcHoBHoe [ononHutensHo MNepeagpecauuna
Peructpauus @ Oxvpauve 3romka Mepeaapecauma
BblkniyeHa A
He NPWHUMATE BEIZ0OEEI CO
CKpEITELX HOMEDOBE
AHTWAOH (CLIR) -
. 0 «pockba He BecnokonTes
- 3agepwka nepeagpecayin (B cokyHaax|
@ Bxnounts Habop uepes 18
pelETKY
PIN-xon ana vaGopa Howepa Hactpoitku flash lopsi4as nuHUA
Bpaws flash (8 mwanncerynaax) ) BKAHUUTE TOPRUYH NTWHWH

1000

Munwmanesoe spewn flash (8 mmanncekyngax)
80 )
CoeannTs uepes (cexyng

PacwwwperHsie onumu flash

@ nepesoac
CONPOBOX/EHHEM

MNepesoj ¢ YBEAOMAEHNEM

PucyHok 125. Cmparuuya VoIP / SIP-nuHuu. Bknadka JluHus 1.

Ha cootBerctByromieii Brinaake (JInHuA 1 wiu JIMHUA 2) 3apaiite cnenyromniye mapaMmeTps:

MapameTp OnucaHwue

OcHoBHoOe

CI[BI/IHBTQ MNEPCKIOYATCIIb BIIpaBo, YTOOBI JaHHas JIMHUA

Perncrtpauus
peructpupoBaiach Ha npokcu-cepsepe SIP.

WM nonp3oBaress Uil JaHHOW JIMHUU. {151 OONBIIMHCTBA TIPOKCH-

Uma nonb3oBaTens
cepBepoB SIP ums mosp30Batesist COBNaaeT C HOMEPOM TenedoHa.

Homep nns nanHOM MHUN.

SIP ID / Homep VKa3aHHOE 3HAaYeHHE OTOOPAKAETCA Yy CTOPOHBI, MPMHUMAIOIIEH
BbI3OB, KaK HOMCP BBI3BIBAIOIICTO a6OHeHTa.

Maponb [Tapons monb3oBarens Ajs JAHHOW JTUHHM.

3anonHuTe II0JIC, c€ClIn HGO6XOI[I/IMO, qTO0BI I10JIB30BATCJIb
PIN-kog ans Habopa

TeneOHHOro ammapara MOT COBEPIIUTh BBI30B TOJIBKO IIOCIHE
HoMepa

Habopa PIN-koza.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

JdononHntenbHo

CaBuHbBTE MepeKIIoYaTeNlb BIPaBO, YTOObI MPUHUMATH BXOAALINE
BBI3OBBI, KOT/Ia JAaHHAs JIMHUS 3aHATA. ISl MepeKiIroueHus MEXIy
OxunpgaHue 3BOHKa

BbI30BaMH HeoOxomaumo Haxath kiaBuiy FLASH Ha tenedonHOM

armapare.

He npuHMMaTh BbI30Bbl| CaBUHBTE MEPEKITIOYATETh BIPABO, YTOOBI OTKIOHSATH BBI30OBBI, €CIIH
CO CKpPbITbIX HOMEPOB | BbI3BIBAIONIAs CTOPOHA CKPHIBAET CBOM HOMED.

C)IBI/IHI)TC IICPCKIKYATCIIb BIIPABO I-ITO6]:vI BBI3BIBAEMBIN a6OHeHT HC
AHTUAOH (CLIR) P paso,

MOT BUJIETh Bair Homep.

“TNpocbba He CIBUHBTE MEPEKITIOYATENh BIIPABO, YTOOBI OTKIIOHATH BCE BXOISIINE
oecnokoutb” BBI3OBBI (TIEPEAACTCS CUTHAT «3aHITO»).

BkniounTtb Habop yepe3| CaBuHbTE MEPEKITIOYATEb BIPABO, YTOOBI YCKOPUTH HAOOp HOMEPA,
peweTKy Ha)XKMMasl Ha KJIaBUIly # (peleTka) cpasy mnocie Habopa mudp.

Mepeappecauunsn

B packpbiBatoiiemMcsi CiicKke BHIOEPUTE PEXHUM Iepeapecauu s
Mepeagpecauusn nanHo nmHMM. OctaBbTe 3HaueHHe BbIKNwoveHa, eciu
nepeajpecaiys He Tpedyercs.

Homep ans Homep, Ha kKoTOpbIii OynmeT mnepeaipecoBaH BBI30B B PEXKUME,
nepeagpecauumu COOTBETCTBYIOIIEM 3HaueHH0 B criucke MNepeagpecauusn.

[lepuon BpemeHu (B CeKyHHIax), MO HCTEYCHUH KOTOPOTO IILIHO3
nepeajzpecyeT BBI30B Ha HOMeEp, 3aaaHHbld B mojge Homep ansa
nepeagpecauuun. Ilone A0CTYMHO IS PEIAKTHPOBAHUS, €CIU B
cnucke [lepeapgpecaumsa BeyiencHo 3HaueHue Ecnu  Het
oTBeTa.

3apepxka
nepeagpecauum

HacTtpouku flash

MakcuMallbHOE M MUHHUMAaJIbHOE 3HaueHHUE nepnoga BPEMCHHOI'O
Bpewms flash /

MuHumanbHoe Bpemsi
flash

OTKJIFOUEHMS JIMHUH (T10JIb30BaTeNb KJIAAET TPYOKY M CHOBA CHUMAET
ee), KOoTopoe LUI03 OyleT HHTEpIpeTHpOBaTh KaK HakaThe Ha
xnasunry FLASH.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

ﬂOnOﬂHumeﬂbele BO3MOIHCHOCMU NEPEKIIIOUYEHUA 6bl30606.

CaBuHbTE NEPEKIIOYaTeIb BIIPABO, YTOOBI UCIOJIB30BaTh COUYETaHHE
knaumin  FLASH u  uudpoBbix kmaBum — TenedoHa  Juis
OpraHu3aly TPEXCTOPOHHEH KOH(EpeHLUH WIM NEePeKIIOYeHUs
BBI30BOB.

Hcnonr3zoBanue knapumm FLASH

*  QOyHKUUA aKTUBHUPOBAHA. TenedonubIit armapar,
MOJKJIIOYEHHBIM K JaHHOW JMHHUH, MMEET BBI30B IEPBOTO
a0OHEHTa Ha yJIEp>)KaHUM U BBI30B KO BTOPOMY aOOHEHTY B
pexume pasropopa. Heooxomumo Haxath kiauiry FLASH,
a 3aTeM, YCIIBIIIaB I'yJIOK, HAXKaTh:
°© 1mudpoByro knaBumry (, 4TOOBI 3aBEpIIUTH Pa3roBOP C

MepBbIM a0OHEHTOM M TMPOJOJDKUTH PAa3roBOpP € CO

BTOPBIM;

© mudpoByro kiaaBuiry 1, yToObl 3aBEpPIIMTH Pa3roBOp CO
PacwupeHHble onuuu

flash BTOPHIM a0OHEHTOM U TIPOJIOJKUTH Pa3roBOp C EPBbIM;
as

© mudpoByr0 KiIaBUIIy 2, YTOOBI TMOCTaBUTH BBHI30B KO
BTOpOMY a0OHEHTY Ha yJAep)KaHUE U MPOJODKUTH
pasroBop C MEPBHIM;

© mudpoByro  kiaBumy 3, 4roObl  OpPraHU30BaTh
TPEXCTOPOHHUN  pasroBOp C€ TEpPBBIM U  BTOPBIM
abOHEHTOM.

 Oynkuusa He akTUBHpoBaHa. TenedoHHBIM  ammapar,

MOJKJIIOYEHHBIM K JaHHOM JMHHUM, MMEET BBI30B IEPBOTO

aboHEHTa Ha yJep)KaHWHU W BBI30B KO BTOPOMY a0OHEHTY B

pexxume pasroBopa. Heobxoaumo:

©o maxarp kiaBuiry FLASH, 4To0bI MOCTaBUTH BBI30B KO
BTOPOMY aOOHEHTY Ha yJep)KaHUE U MPOIODKUTH
pasroBop C MEPBHIM;

© MOJOXWUTh TPyOKy, YTOOBI 3aBepHINTh 00a BHI3OBA U

COCOAUHHUTDb MCKIY coboit TIEpBOTO U BTOPOTO a0OHEHTA.

MNMepeBoa c ChaBuHBTE MEpEeKIIoYaTeNlb BMPABO, YTOOBI IS TEPEeBO/a BHI30BA
conpoBoXaeHuem IpyroMy abOHEHTY TpeOOBaIOCH JIOXKIATHCSl OTBETa aDOHEHTA.

MNMepeBoa c CnBuHBTE NEpEeKIYaTeNlb BIPaBO, YTOOBI IS IEPEBO/A BHI30BA

yBeaomMneHnem Ipyromy abOHEHTY TPeOOBaJIOCh YCIBIIIATh TYIOK.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHwue

Fopsvas nuHuA

CaBuHBTE NEepeKIoYaTeNb BIIPaBo, YToObI TenedoH, MOAKIIOYSHHbII
K JaHHOW JIMHUHM, TIOCJI€ TOAHATUS TPYOKH HaOupan HoMep,
yKa3aHHbIN B 11ojie HOMep ropsiuen nMHuu.

BknounTb ropsuyto
NINHUIO

Homep, xoropslii HaOupaeT TenedoH, MOIKIIOUEHHBIM K JTaHHON
JTUHUH, TIOCIIe TIOAHATUS TpyOKH. BbI Takke MOXKeTe ykazaTb HOMep
- BH/Ia HOMep TenedorHa@IP-agmpec /il NpAMOro Bbizosa 1o [P
Homep ropsyen nuHumn -
B 00xox rpokcu-cepepa SIP. [Toe moctymHo a1 peakTHpOBaHUS,
eClii TepekitovaTeb BKMOYATL ropsivyyro JFIMHUKO CIBHHYT

BIIPaBO.

[lepuon BpemeHH (B CEKyHJaX) MEXAy IOAHATHEM TPYOKH u

HayaJioM Habopa Homepa ropsuedt yuHuM. [lonme noctymHo uist
CoeanHATb Yepes
pEeIaKTUPOBAHUS, €CIH Iepekiouareii> BKMWOYUTL ropsyyro

FIVHUIO CIIBUHYT BIIPABO.

[Tocne 3amanust Bcex HeoOXonuMbIx 3HayeHuit Haskmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpouku pakca

Ha crpanune VolP / HacTpounku ¢pakca Ber Mmoxere 3a1aTh HACTPONKY JJIsl IPHEMa M Tepeaadn
JAHHBIX U151 PaKCUMUIIBHBIX alllapaToB, MOJAKIOYCHHBIX K FXS-mopram mumo3a.

HacTpoiikun ¢akca

T.38 V.1562
@ Vcnonszoeats noggepxey T.38 @ Vcnonsaoeats noggepxky V.152

@ Noapepxxa SoftX3000 Tinn gannscs
102

MNopr
2000
Kogex

G.711uLaw -

Onpegenenne pakca/mogema

AUTO_2 -

@ BwiouNTE PACLUMpEHHbIE HACTPOIKK

PacwupeHHble HacTpoiiku T.38
Makcumanseih Gydep (s Gaktax)*

500

YNPAEAEHWE CKOPOCTERD NENRAEUN ABHHEIX

Remote -

MakrumansHas ceopacTe (B Gogax

@ Pexum koppexyin ownbok

@ Vcnons3oeats cydunr

AySnnposanie®

0

PucyHok 126. CmpaHuya VolP / Hacmpoliku ¢hakca.

MapameTp OnucaHue

T.38

CIBUHBTE TEPEKIIOYATENIb BIPABO, YTOOBI Pa3peUIUTh MOIIACPIKKY
nporokona T.38. Ecnm mnepeximtoyarens CABUHYT BIIPaBO, Ha
Ucnonb3oBaTb CTpaHHUIIS 0TOOpaXKAIOTCS MEPEKITI0YaTeh Mopaepxka
noanepxky T.38 SoftX3000, moJjie Mopr, PaCKpPbIBAIOIIUICS CITHCOK
OnpepeneHne cpakca/mogemMa u mnepekiodarens BknounTb
paclupeHHble HaCTPOMKMN.

CABUHBTE MEPEKIIOYaTeIb BIPABO, YTOOBI IILIIO3 IOICPIKUBAT
NMopnepxka SoftX3000 | padory ¢ mmarpopmoit SoftX3000. Ecnu mepexnroyatenb CABHHYT
Brpaso, nosie MOPT HerocTyMHO A peAaKTHPOBAHHSL.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpoiika wnio3a

MapameTp OnucaHwue

MopT [Topt nutro3a 1y1s nepenayu JaHHbIX 110 TpoTokony T.38.
OnpepeneHue B packpsiBaromiemMcsi CHoucKe BBIOEpUTE PEKUM  OINpeAeTCHUS
c¢akca/mogema curHaia ¢akca u MoaeMa.

CnBuHBTE MepeKItoYaTeslb BIPaBO, YTOOBI 3a7aTh TOMOJHUTEIbHBIC
BknounTb .
ACLIMPEHHLIO HAaCTPOWMKHU JJI1 MCHOJIb30BaHMs mpoTokona T.38. Ilpu stoM Ha
P " cTpaHuile oToOpaxaercst pasnen PacluMpeHHble HaCTPOWKM
HacTPOMUKHU

T.38.

PacwupeHHble HacTpouku T.38

MakcumanbHbIN 6ydep

Pa3zmep makcumanbHOro Oydepa TaHHBIX, IPUHUMAEMBIX [IUTIO30M.

YnpaBneHue B packpeiBatomemMcsi crnucke BblOepUTE CHOCOO  yIpaBlIEHUS
CKOPOCTbLIO NepeaAayn | CKOpoCThIO Tepenaun GpakcUMWIBbHBIX naHHbIX: Local (zoxanbhbiil)
OaHHbIX i Remote (yoarennwiir).
MakcumanbHas B packpeiBatomiemMcsi Crucke BBIOEPUTE MaKCUMAaTbHYIO CKOPOCTH
CKOpOCTb npuema/nepenadn (HakCUMUIbHBIX TaHHBIX.

Pexum Koppekuum
OLLUUOOK

ChaBuHBTE MEpEeKIoYaTeNlb BIPABO, YTOOBI BKIIOYUTH PEXHUM
KOppeKIuu omubok. Ecnu mepekiodyarenb CABUHYT BIPaBO, IMOJIS

ECC curHan u ECC aaHHble 1ocTyIHbI Ui peIaKTHPOBaHHUS.

Ucnonb3oBaTtb cnyduHr

CaBuHBTE TMEPEKIIOYaTeNh BIPABO, YTOOBI IIIIIO3 HMHTHPOBAI
npuem/nepenady (pakCUMIIBHBIX TaHHBIX B CITydae 3a/IepiKeK.

OyonupoBaHue 3amaiiTe KOMMYECTBO MOBTOPOB MAKETOB.
V.152
CIOBHUHBTE IIEPEKIIIOYATEIb BII aBo, 4TOOBI PA3PEIINTh MOAAEPIKK
Ucnonb3oBaTtb A P P pasp ICPIEY
pexkomengauuu V.152. Ilpu 3TOM Ha cTpaHuIle 0TOOpa)karoTcs MoJje
nopaepxky V.152

Twun paHHbIX 1 packpeiBaronmiics ciiucok Koaek.

Tun gaHHbIX

Tunm paHHBIX TOJIA TIONE3HOW HArpy3KH B COOTBETCTBHH C
nokymeHntoM RFC2833.

Kopek

B packpeiBaromieMcs criricke BbIOEpUTe KOJEK /s IepeJayl JaHHbBIX
B COOTBETCTBUU C pekoMeHaanuen V.152.

[Tocne 3ananus Bcex HeoOXoAUMBIX 3HaueHU Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTpo#iku 3ByKa

Ha crpanune VolP / HacTponku 3ByKa Bbl MoxeTe HACTpOUTh MapaMeTphl Mepeiad 3BYKa,
TPOMKOCTH U MCIOJIb30BAaHUE PEUYCBBIX KOJICKOB.

HacTpoiiku 3ByKa

NnHKua 1

OBwme HacTpoiiku HacTpoiikm rpomkocTu
. CNG BO3MoKHEIE SHIUEHUA moed or -32 4o 31 (45}
70 i}

® v Mirkpogon®

70

LEC
NLP

PucyHok 127. CmpaHuya VolP / Hacmpoliku 3eyka. Pa30esnsi O6uwue Hacmpoliku u HacmpoUlku
epomkocmu. Bknadka JluHus 1.

Ha cootBercrytomieit Bkinanke (JlIuHua 1 wim JIMHMA 2) Bei mMoxere 3agath Cleayrolue

apaMeTphl:

MapameTp OnucaHue

OOLmre HaCTPOMKMU

Comfort Noise Generation (eenepayusi KOMGHOpmHo20 wWyma,).

CNG

CIBUHBTE MEPEKITI0YATEIh BITPABO, YTOOBI AKTHBUPOBATH (DYHKITHIO.

[ToporoBoe 3HaueHUE aMIUIMTYAbl CHUTHAJIA JJIA Hadaja reHepauuu
CNG Amp koMmpopTHOTO 1IyMa. 3amaiite 3HaueHue ot 0 1o 200. Ecnu 3agano
3HayeHue 0, MOPOroBO€ 3HAYEHUE HE YCTaHABIMBACTCS.

Voice Activity Detection (obHapyoicenue peuesozo
VAD CUCHANA/N00ABIeHUe MUUUHDL).

CI[BI/IHI)TC ICPCKIOYATCIIb BIIPABO, YTOOBI AKTUBHUPOBATb (bYHKHI/IIO

HOpOFOBOG 3HAQUCHUEC aMIUIUTYAbl CUTHAJIA JJIS1 Hadajla IMOJAAaBJICHUA

VAD Amp

TUIIHUHEL 3agaiTe 3Hadedue ot 0 1o 200.

Line Echo Cancellation (nunetinoe 3xonooaénenue).

LEC

CnBuHBTE MEepEKIIIOYaTeNb BIPABO, YTOOBI aKTHBUPOBATH (DYHKIIHIO.

Nonlinear Processing (Henunetinoe sxonooasieHue).

NLP

CnBuHBTE MEpEKIIIOYaTeNb BIPABO, YTOOBI aKTHBUPOBATH (DYHKIIHIO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

MapameTp OnucaHwue

MakcumanibHasi JuIMHa 3X0 (B MWIHCEKyHAax). Bwibepute

Echo Tail
HCO6XO,[[I/IM06 3HAYCHUC B paCKpLIBaI-OIJ_[eMCH CIIMCKC.

HacTpownku rpomkocTu

[uHamMuK 3amaiiTe ypoBeHb TPOMKOCTH JTMHAMHUKA JJIs1 TeIe(OHHOTO armapara,
noaxiroueHHoro k FXS-nopry nutroza.

MukpodhoH 3amaiiTe ypoBeHb YyBCTBUTEILHOCTH MUKPO(OHA ISl TeaehOHHOTO
anmapara, nmoJkio4eHHoro k FXS-nopry nutro3a.

B pasmene HacTpomMKu KoaeKoB Brl MokeTe HACTPOUTH PabOTy HCIONB3yEeMbIX PEUYEBBIX
KOJICKOB.

HacTpoliku Kogekos

Kopex CocToAHwe Npwopwret Mepros NaKeTH3aLumMm

G.71uLaw BrnroueHo 1 20

G.711ALaw Braroueno 2 20

G.729a BraroueHo 3 20

G.7231 Braroueno 4 30

G.726-16 BentueHo 5 20

G.726-24 Bxnoueno 6 20

G.726-32 BentueHo 7 20

G.726-40 Bxnoueno 8 20

G.722 BrnrueHo 9 20

PucyHok 128. Cmparuuya VolP / Hacmpoliku 3eyka. Pazdenn Hacmpoliku kodekos.

Uto0Obl M3MEHUTH MapaMeTpbl PadOThl KAKOrO-TMO0 KOAEKa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B
TabJIMIIEe U HAKMUTE JIEBYIO KHOIKY MBIIIIH.

G.711uLaw

. BKNIOUATE KogeK

Mpuoputer

1 -

Mepuog nakeTMsaumm

20 -

COXPAHWTE

PucyHok 129. OkHO usmeHeHuUs napamempos pabomsl Kodeka.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

qTO6I>I BKIIFOUUTH KOACK, CABUHBTE IICPEKIIIOYATEIIb BIIPABO.
Bknountb Kogek

YT0o0BI OTKIIOYHTE KOACK, CABUHBTEC IIEPECKITIOYATCIIb BIICBO.

[Ipuopurter Kofeka MpU YCTAaHOBKE TOJIOCOBOM ceccuu. BriOepute

Mpuopurtert
HEOOXOIMMOE 3HAUCHHE B PACKPBIBAIOIIEMCS CITHCKE.

KOJ'II/I‘—IGCTBO MI/IJ'II/ICGKYH)] pqu/I, nepenaBaeme B OIHOM IIAKECTEC.
MNMepuop nakeTnsauumn
BBI6epHTe HCO6XOI[I/IMOC 3HAQYCHHUEC B paCKPBIBAOIICMCS CITMCKE.

Haxxmure knonky COXPAHUTD.

[Mocne 3apanust HeOOX0AMMBIX TapameTpoB Haxkmute kHoriky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapLipyTu3sauua BbI3OBOB

Ha crpanunie VolP / MapwpyTusaumsa BbI30OBOB Bbl MokeTe 3alONHUTH TEICPOHHYIO KHUTY
JUIsS yCTPOWCTB, MOAKIIOUEHHBIX K FXS-mopram numo3a. [[jis 3Toro BeIOEPUTE COOTBETCTBYIOUIYIO
BKIaaKy (JIHMA 1 wiu JluHua 2).

¢ Hactpoiikw 3eyKa MapLupyTr3auusa Bbi30BOB

NnxHna 1

BbicTpbIf Habop CoKpawéHHbIii Habop  AoBasute

1 Hactpoiiku dialplan

Wcnone3osate dialplan

a PazHoe

PucyHok 130. CmpaHuua VoIP / Mapwpymu3auyusi ebi30808. Bkradka JluHus 1.

B paznene BbicTpbIn HAa60p Bbl MokeTe MPUCBOMTH HOMEPa Tene(OHOB HU(PPOBBIM KIIABUIIAM
amnmnapara, MOJAKIOYEHHOIO0 K JaHHOM JMHMM. (I 3TOro INEIKHUTE JIEBOM KHOIKOW MBIIIU B
CTpOKE, COOTBETCTBYIOIIEH KiaBuile TenedoHa. B oTKpbIBIIEMCs OKHE BBEIMTE HEOOXOIMMBIii
Homep B nosie Homep u Haxxmurte kHonky COXPAHUTD. Bei taxke MokeTe yka3ath HOMEp BUa
HoMep Tenedona@IP-ampec s npsaMoro Be3osa 1o IP B 06xox npokcu-cepsepa SIP.

YT100BI M3MEHUTH WM yIAIUTh HOMEP, Ha3HAYCHHBII KaKoi-ITM00 1H(POBOI KIABHIIE, ETKHATE
JIeBOW KHOIIKOM MBIIIU B CTPOKE, COOTBETCTBYIONICH KIIAaBHIIE Tesle()OHA, B OTKPBIBIIEMCS OKHE
U3MEHUTE WK yaanuTte 3HaueHue oyt Homep u naxxmute knonky COXPAHUTD.

YroObl HCIOIB30BATh KAKOH-THOO0 HOMEp, yKa3aHHbIA B pasiernc BbICTpbIA Habop, HaxMute
KIaBuIly # (pemierka) Ha TeneOHHOM armmapare, a 3aTéM — COOTBETCTBYIOIIYIO HH(POBYIO
KJIABHIIY.

B pasznene CokpaweHHbIW HaGop Bbl MoxeTe Ha3HAYMTh YaCTO HCIOJIB3YEMBIM HOMEpaM
TeneOHOB KOPOTKME HOMepa (Kak MpaBMiIO, TAKME€ HOMEpPA COCTOAT M3 ABYX-Tpex uucp). s
3TOro HakmMure KHONKYy Jlo06aBUTb. B oTkphIBIIEMCS OKHE BBEIUTE KOPOTKHI HOMEp B IIOJIE
Homep-MCTOYHMUK, 3aTeM BBeauTe pakTHUecKuii Homep TenedoHa B noie HoMep Ha3HaveHums.
Haxmure kHonky COXPAHUTb. Bweri  Takke Mokere  yka3aTb  HOMEp — BHJA
HoMep Tenedona@IP-ampec s npsamoro Bei3osa 1o IP B 06xon npokcu-cepsepa SIP B mone
Homep HasHavyeHus.

Ctpanuua 180 ns3 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

UTo0bl M3MEHHUTH KOPOTKUW WU (pakTHueckuii HOMep TeledoHa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOILYIO
CTpOKY B Tabmuiie. B OTKpBIBIIEMCSI OKHE H3MEHHUTE HEOOXOAUMBIC TTapaMeTPhl H HAKMHUTE KHOIIKY

COXPAHUTD.

Uto0sl ymamuTh HOMEp TenedoHa, ycTaHOBUTE (PJIaKOK ClieBa OT COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH
TaOJHIIBI U HAKMUTE KHONIKY YAanuUTb.

YToObl HCMONB30BaTh KaKoW-TMOO HOMep, yKa3aHHBIH B pasaene CoOKpalweHHbIW Habop,
HabepuTe HeOOXOIMMBIM KOPOTKUI HOMEp Ha TenedoHe.

B pasnene Hactponku dialplan Ber moxere Hactpouth 1iaH Hymepauuu ajist [P-tenedonun.
s sToro caBuHbTe nepekiatouatear Mcnonb3oBatb dialplan BmnpaBo u B oToOpasusiiemMcs
noje Dialplan 3anaiite HeoOxomumoe npaBuiio. Bel MoxeTe yKa3aTh HECKOIBKO MPABUII, pa3/IciinB
UX CHMBOJIOM | (BepTuKanbHas 4epTa). [y 3amanus mpaBwi Bel MOXeTe HCMOIb30BaTh IH(PHI
(0-9), cumBoOmBI * (3Be3/10YKA) U # (peIIeTKa), a TAKKE CICTYIONTUE CUMBOJIBI:

MapameTp OnucaHue

Hudpsr u (unu) cuMBonbl * u #, 3aKiIIOUCHHBIE B KBaJIpaTHBIC
I CKOOKH, MO3BOJISIFOT 33/1aTh JAMANa30H 3HAUYCHHUH JUIsS ONpeIeIeHHON
MO3UIIMK HOMEpa.

X Jrobas mudpa, cumBon * wim #.

IloBrOopenue mnpenmiecTByomeil Luppbl WIM CUMBOIA Jt000€
KOJIMYECTBO Pa3 WA OTCYTCTBUE TOBTOPEHHH.

VYroBbie CKOOKH ¢ UG paMu, pa3aeIeHHBIMU 3HAKOM : (IBOETOYHE),
<> MO3BOJISIIOT TMpU  Habope HoOMepa 3aMeHuTh Iudpy mnepen
JIBOCTOYMEM Ha ITUQPY MOCIIE TBOCTOUHS.

B pasnene PasHoe 3anonnute nosne PIN-koa Ana Habopa Homepa, eciiu HeoOX0auMO, 4TOOBI
M0JIH30BATENh TEIE(POHHOTO anmapaTa MOT COBEPIIUTH BBI30B TOJIBKO rociie Habopa PIN-kona.

[Tocie 3amanus Bcex HeoOXOMMMBIX 3HaueHUH HaxxmuTe kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

CepBUCHbIe KOAbl

Ha crpanunie VolP / CepBuUCHbIe KoAabl Bbl MoxeTe pa3peiiuTh HW3MEHEHHE HEKOTOPBIX
napaMeTpoB IUTI03a HEMOCPEICTBEHHO C TeJIe(OHHBIX allnaparoB, MOIKIIOYEHHbIX K FXS-mopram
IUTIO3A.

3all1MA BLIZ0BOE

CepBICHbIe KoAbl

CNWCoK CepBUCHLIX KOA0B

Ha3saHue HacTpoiakm

OTnpaska Ha cepeep

3anpeTuTe OXUAaHWE 3BOHKA #7248 Aa Het
Aa Het

Pa3pelunTe oKMAAHWE 3BOHKA *T724 Aa Het
Aa Het

3anpetuts yoayry "npocsba He BecnokonTs” B74AE FiE] Het
Aa Het

PaspewwnTs yoayry "npocsfa He BecnokouTts” 743 FiE] Het
Aa Het

Pa3pelwnTe Nepeagpecaynio BbIZ0B08, ECIN HET OTBETA 75 Aa Het
Aa Het

3anpeTuTe Nepeajpecayyio ELI30B0E, 80 HET OTEETA BISH FiE] Het
Aa Het

DAINAIIATE AANSAANECALIMM BRIZARAR_SCAA 3AHATA *Thk na Hart

PucyHok 131. CmpaHuya VolP / CepeucHble KOObl.

I[OCTYHHBI CJICAYOIUC CEPBUCHBIC KOIBI:

MapameTp OnucaHune

3an PeTUTb oXxXnaaHume 3BOHKa

BrixirouaeT GyHKIINMIO OXKHTaHKS 3BOHKA.

Pa3pe|.u UTb oXngaHme 3BOHKa

Bxurouaet pyHKIUIO OKUAaHUS 3BOHKA.

3anpetutb ycnyry "npocb6a He
6ecnokonTb"

OTKII09aeT OTKJIOHEHHE BXOAAIUX BBI3OBOB.

PaspewnTb ycnyry "npocb6a He
6ecnokouTb"

Bxirouaer  OTKIOHEHUE
(TmepemaeTcs CUTHAI «3aHITOY).

BCCX BXOOAIIMX  BBI3OBOB

Paspewuntb nepeagpecauuio
BbI30OBOB, €CfIN HET OTBeTa

BkirouaeT nepeHanpasieHre BHI30BOB Ha Ipyroi HOMep
B ClIy4asiX, KOIrJia JaHHas JIMHUS HE OTBEYaET.

3anpeTuTb Nepeagpecayuio
BbI30BOB, €CJIM HET OTBeTa

OTkiaro4aeT NEpeHalpaBlICHUE BBI30BOB HA JApYyrou
HOMED B Clly4asX, KOIJa JaHHas JIMHUSA HE OTBEYAET.

Pa3spewunTb nepeagpecauuio
BbI3OBOB, €CJIN 3aHATO

Bxmarouaet MEpCHAIpPaBJICHUC BBI30OBOB Ha I[perﬁ HOMCp
B ClIy4dasX, KOraa faHHas JIMHUSA 3aHATaA.

3anpeTuTb Nepeagpecauuio
BbI3OBOB, €CJIN 3aHATO

OTkiIro4aeT NEpeHalpaBlICHUE BBI30BOB HA Jpyrou
HOMED B CIIydasiX, KOrJa JaHHas JIMHUS 3aHATA.

CtpaHuua 182 n3 223




DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucanHune

PaspewunTb 6€3ycnoBHyo BxitovaeT mepeHamnpaBieHUE BCEX BBI3OBOB Ha JPYTOM
nepeagpecaumio HOMED.
3anpeTuTb 6e3ycrnoBHyto OTKITIOYaeT mepeHanpaBicHUe BCEX BBI30BOB Ha JPYrou
nepeagpecauuio HOMED.
3anpeTuTb ropsAvyHo NIMHUIO OTKITIOYaeT «rOpsAIyIO THHUION.
PaspewwmTb ropsiuyro MHUI0 BkiIroyaeTt «ropsuyro JTHHUIOY.

Bxmoyaer QyHKOMIO «OyIMIBHHMK» Ui BPEMEHH,
BknounTtb 6yAMNbLHUK .
3aJJAaHHOTO JJIsl TaHHOW JINHUH.

BbiknounTb OyaAUnNbHUK OTtkirouaeT GyHKIUIO «OYAUITBHUKY.

UToObI I3MEHHUTH MMapaMeTPhl KAKOr0-TMO0 KOJa, BEIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY B TaOIIUIIE.

CepBUCHBIA KOA X

{aamarine MacTpoiie
3anpetute bezycnosHyio
nepeagpecayuio

VSCw

HTB#

PepaktupoBaHwe c
TenedoHa

® NvheA
@ Nwvhea 2

OTnpaeka Ha cepBep
TNnkma 1

Nwnwa 2

COXPAHWMTE

PucyHok 132. Cmparuua VolP / CepeucHbie kodbl. OKHO pedakmuposaHusi napamempos Kooa.

B oTkpbIBIIEMCS OKHE 3a/1aliTe HEOOXOAMMEBIE TTapaMETPHI:

MapameTp OnucaHune

3HaueHue CcepBHCHOTO Koma. Eciam cepBUCHBIN KOX
3aKaHYMBACTCS HAXKaTHMEM Ha KIABHINY * (3BE3/I0YKa),
Janee MOXKHO BBECTH 3HAU€HUE Ui HCIIOJIb3yeMOM
VSC byHKIMK (HOMEp I Iepeaapecalii Wi BpeMs JUIs
byHKIIMN «OymuiabHUK»). Hampumep, CepBUCHBIN KO
JUTSL BKITFOYEHUS QYHKIUU «OyIMIIbHUK»: *5S5*YUMMH#,

rae YUY — gacel B 24-yacoBom popmare, MM — MUHYTHI.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucanHune

PepaktupoBaHue ¢ TenedoHa

CABUHBTE TMEPEKII0YaTeNlb COOTBETCTBYIOIICH JIMHUU
BIIPABO, YTOOBI pa3pelINTh HCIIOIB30BAHUE KOIA Ha
TenedoHHOM armapare, nojakiaoueHHoM K FXS-mopty
NMvana 1/ Nuneuna 2 IIJTFO3A.

CnBuHBTE TMEpEeKIoYaTesb COOTBETCTBYIOIICH JMHUU
BJIEBO, YTOOBI 3alPETUTh UCMOJIb30BAHHE KOJAa HA 3TOM
TeeOHHOM armnapare.

OTtnpaBka Ha cepBep

C)IBI/IHI)TG NEPCKIOYATCIIb COOTBGTCTBYIOIHGﬁ JJMHUHU
BIIPaBO, YTOOBI TiepenaBath SIP-cepBepy nHpOpMAILHIO O

HaboOpe cepBUCHOTO KOJia Ha TeJIe(OHHOM arnapare.
NMvana 1/ Nuneuna 2 _
C)IBI/IHI)TG MNEPCKI0YATC]Ib COOTBETCTBYIOLICH JIMHUHA

BJIEBO, €CIIM IMIepelaBaTh TaKyl WHPOpPMALUIO He
TpeOyercs.

Haxxmute knHonky COXPAHUTb.

[Tocne 3amanust Bcex HeoOXomauMbIx 3HadeHuit Hakmure kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

XypHanupoBaHue Bbi3OBOB

Ha crpanune VoIP / XXypHanupoBaHue BbI30OBOB Bbi MoXeTe HACTPOUTD MapamMeTphl KypHaia
BBI30BOB, Iepefavy >KypHaia W 3amuceid pasroBopoB Ha USB-nakomnurens, MOAKIIOYEHHBIH K
HITI03Y, @ TAK)KE IPOCMOTPETh HHPOPMALIMIO 110 BCEM BBI30BAM.

< CepBcHbIe Kogbl )KypHaJ’lMpDBaHME EbI3OBOB

@ BrnwuKTE XypHATMpOBaHWE f 3annc pasrosopa OCYUECTENRETCA TONBKD NPK
WCNONB30EaHAM KoAeKoE: GT11A GT11U
MIMLLE A7 J3MWCA MCTODK SEOHKDE

BHYTPEHHAR NaMATE -

&R

He coxpanATe -

MCTOpV‘IH Bbl30BOB OuUMCTHTL 3annc  OUMCTUTE daiinel

fara v pema T OTkyaa Kyaa MpogoaxuTensHOCTE dain

PucyHok 133. CmpaHuya VoIP / XypHanupoeaHue ebi30808.

UroObl pasperuth (GopMUpOBaHHE >KypHalia BBI3OBOB, CIBHHBTE IMepeKiIouaresib BKAOYMTBL
XypHanupoBaHue BIpaBo. 3aTeM 33/1aiiTe He0OXOAUMBbIE TapaMeTpBhI.

MapameTp OnucaHwue

B packpeiBaromemMcst CUcKe BBIOEPUTE MECTO XPaHEHHs KypHala

BBI3OBOB.
XpaHunuwe ans

3annucum ncTopumn
3BOHKOB

* USB-HakonuTenb — »KypHal BbI30BOB COXpAaHSETCS B
namsTh USB-HakomuTe s, MOAKIIOYEHHOTO K HITI03Y.

* BHyTpeHHSA NaMATb — XypHaJI BBI30BOB COXPAHSETCS B
ONEpPaTUBHON MaMATH ILII03a.

Boibepure  3nauenne USB-HakonuTenb, 4ToObI  3ammcu
XpaHunuwe ans pa3roBopoB COXpaHsIHNCh B namsITh USB-nakonurens,
3anunucu pa3roBoposB MOAKIIFOYCHHOTO K IIIJI03Y, TN OCTABbTC 3HAYCHHUC He coxpaHATb,

€CIIM COXpaHEHHeE 3aIiceil pa3roBOpoB He TpeOyeTcst.

[Tocie 3amanus HeoOXoAMMBIX 3HaYeHH Haxkmute kHonky MPUMEHUTD.

B paznene UcTopusi BbI3OBOB oToOpakaeTcs moapoOHas HH(GOPMAIHs TI0 BCEM BbI30BaM: J1aTa,
BpEMs U MPOJOIDKUTEIBHOCTh BbI30BA, @ TAK)KE HOMEP BBI3BIBAIOILETO WM BbI3bIBAEMOI0 A0OHEHTA.

YroObl COPTUPOBATH 3aMMCH XKypHaJa, B pa3neie MCTOPUS BbI3OBOB MICIKHUTE JICBOW KHOMKOW
MBIIIM HA Ha3BaHUH KaKOr0-JIMOO CTOJIONA U HAKMHUTE Ha 0TOOpasuBImiics 3Hauok CopTMpoBaThb

( T (1m0 Bopacranuio), ¥ (110 yObIBaHHIO)).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

YroObl AT KypHAI BBI30BOB, HAKMHUTE KHONIKY OYMCTUTBL 3anucu. XXypHai BEI30BOB TaKKe
yIAISAETCs MPYU Nepe3arpy3Ke WIA OTKIOYEHUH IUTAHUS yCTPOMCTBA.

UToOBl ymanuTh 3alHMCH Pa3rOBOPOB, coxpaHeHHble Ha USB-Hakomurtens, HaXMUTE KHOIKY
Ouunctutb hannbl.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Be3onacHOCTb

Ha ctpanune VolP / BesonacHOCTb Brl MoxeTe HACTpOUTH MpaBwiia (PUIBTPAIMUA BXOASAIINX
BBI30BOB IS Tene(oHOB, MOAKIIOYeHHBIX K FXS-nopram muiro3a.

< Wndopmaums o cucteme be3onacHocTb VoIP

Monutnka dounsTpaumm Benblii cnncok YEpHbII cnmMcok

- MakciumansHoe yucno npasun: 10. MakciManiHoe Yicno npaswa; 10,
(O Benwlii cnncok

O Y&pHbIi cnmncok DOBABWTb NPABUNO OOBABWUTbL NMPABUNO

(® OunbTpauvs BeIKIOYEHA

PucyHok 134. CmpaHuya VolP / BezonacHocme.

B pazznene NMonutuka omnbTpaLmm yctaHoBHUTE IIEPEKITIOYATENIh B HECOOXOMMOE TIOJIOKEHHUE:
* benbin cnucok — nuto3 npuHuMaetr Bxomsmre Bb3oBbl (INVITE-makeTsl) TONBKO C
[P-anpecoB win TOMEHOB, YKa3aHHBIX B paszeie Benbin cnncok.
* YepHbIM cnUCOK — mwio3 npunumaeT Bxomsmue Bb3oBbl (INVITE-nakers) ¢ mr00bIX
[P-apecoB WK TOMEHOB, KPOME TEX, KOTOPbIC YKa3aHbl B pasjeic YepHbIA CMUCOK.
* dunbTpauusa BbIKNOYeHa — ¢wisrpanus mno [P-agpecam M MMeHaM JOMEHOB He
BBITTOJIHSACTCS.
Yro0s! m0baButh IP-ampec wim gomernoe umsi, Haxmurte kaonky [JOBABUTb MNMPABWUIO &
paznene Benbin cnUcok wim YepHbIN CNUCOK COOTBETCTBEHHO. B 0TOOpa3uBIIEHCS CTpOKE
BBEINTE HEOOXOANMOE 3HAYECHUE.
YroOsl ynanuth [P-anpec nim nomMeHHOE MMs U3 OEIOTO WM YEPHOTO CIHCKA, HAKMUTE Ha 3HAYOK
YpanuTtb (*) B COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKE.
[Tocie 3amanus HeOOXOAMMBIX TTapameTpoB Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

ByAnnbHUK

Ha crpanune VolP / ByaunbHUK Brl Moxere HacTpouTh TeiedoHbI, MoAKIOUeHHbIE K FXS-
MOpTaM IIII03a, B Ka4eCTBE OyIMITbHUKOB.

< Be3onacHocTs VoIP ByaunbHMK
A Epema 03:31
Tunma 1 NnHnAa 2

Brno4nTE 0 BKAoudTe

PucyHok 135. Cmparuua VolP / BydunbHUK.

B pasnene JInHmAa 1 u (uin) JIMHMA 2 casunbTe nepekitodatesis BKIKOYMTL BipaBo. 3amaiite
BpeMs, B Kotopoe TenedoH Oymer 3BoHUTh, B moimsix YacoB u MUHYT, a Takxke

IPOJOJDKUTENIFHOCTh 3BOHKA TeledoHa B CeKyHIax B mnoie [NUTeNbHOCTbL 3BOHKA. 3areM
Haxxmurte kHonky MPUMEHUTD.

[Ipy BBIKIIOYCHWH TNHUTAHUS WM Tepe3arpy3ke IIIi03a MPOUCXONUT COPOC AaThl H
BPEMEHU yCTpoKcTBa. EcaM 1UIH03 HACTPOEH HA ABTOMATHYECKYIO CHUHXPOHU3AIUIO
' BpeMeHI/I= TO H[)I/I yCTaHOBKe COCMUHEHUA C CETBIO I/IHTGQHGT ITOKA3aHWUA 4YacCoOB
" YCTPOWCTBA aBTOMATHYECKH BOCCTAHOBATCA. EcaW 4Yachl Muir03a OBLIA HACTPOEHBI

BPYYHYVYIO, HGO6XOQI/IMO CHOBA 3a/1aTh A4Ty W BPCMA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

Mexxcemeeou 3kpaH

B nanHoM paznene MeHro Bl MOKETE HACTPOUTh MEXKCETEBOM dKpaH NUTI03A:
*  1100aBUTH MpaBwIa IS (PHIBTPAIIMU CETEBBIX ITAKETOB;
*  CO37aTh BUPTyaJIbHBIE CEPBEPHI;
* omnpeneauts DMZ-30mny;
* Hactpouth MAC-dunstp;

*  3a/aTh OTPAaHUYCHUS HA TOCEIICHNE HEKOTOPhIX Web-calToB.

IP-cbunbTp

Ha ctpanunie MexceteBon 3kpaH / IP-counbTp Ber Moxkere co3nare npaBuia ajist 00pabOTKH
CETEBBIX MTAKETOB, a TAK)KEe M3MEHHUTH MIIH yJaIUTh paHee CO3/IaHHbIC PaBUIIA.

<€ Wndopmauws

He co3gaHo HW oAHOro NpaBuna Ans IP-punbTPoB

Bbl MoxeTe fobaBnTL CEOE NEpBOE NPAaBMAC Yepes COOTBETCTEYHLYID GOpMY

OOBABUTE

PucyHok 136. CmpaHuya Mexcemeeol 3kpaH / IP-¢pbunbmp.

YroOsI cO31aTh HOBOE MPABHIIO 00PabOTKK CETEBBIX MakeToB, HaxkMuTe kHONKY [JOBABUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

< 1P-gunetp IP-dpunbTp/Co3gaHue
Obwwme HacTporkn IP-agpec HasHa4YeHus
. BknHO4WTE Npasuno Bei MoxeTe yxazate AHanazo

i IP-ag, VCETH (W
Dedicrane IPvd wam 8:8523:0843:1319:8c22:0370:7532/64 gan
PaspewmTs - agpecauyin IPvi)

Jagarte kak
Mpotokon

Mana3aoH UNK oMHOUHEIN IP-anpec -

TCPIUDP - A oA P
Bepcun IP

HauaneH Pv4-anpe -
1Pvd -

|P-agpec uctovHuka

Bl MOXETE YKa3aTk JHANa3oH IP-agp OAMHOYHEIA IP-agpec

wan IP-agpec TH (HamprMep, V24 ana agpecay

IPud stnm 2001 85a33:08d3 07532464 gan nOprI

agpecai IPV6) Bhi MOXETE YKa3ATh OJHH M0, KOTBKO MOPTOR YEpas 3ananyio
(Hanpimep, 80,90) s g 0B Yepe3 AB0eTONHE

3agath kak (Hanpimep, £0:90)

[1ana3soH WK oguHouHBIR IP-agpec -

). 3ajaTk NoOpT UCTOUHWKA BPYUHYH

PucyHok 137. CmpaHuua 0obasrneHus npasuna 05151 06pabomku cemesbix nakemaos.

Bbl MoeTe 3a51aTh clieayIoLe napamMmeTpsl:

MapameTp OnucaHune

O6Lwume HacTponku

UTOoOBI aKTUBHUPOBATH MPABUIIO, CIBUHBTE TIEPEKITIOYATEIH BIIPABO.
BknounTtb npaBuno
Yr10oObI OTKIIOYUTH IMpaBUJI0, CABMHBTE IICPEKIIIOYATEIIb BIICBO.

JleiicTBHE, KOTOPOE BBIMOJHAET TAHHOE TPABUJIO.

PaspewmTb — paspemiaer mepenady MakeTOB B COOTBETCTBHH C
OencrtBue KPUTEPHUSIMH, 33/JaHHBIMHU TIPABUIIOM.

3anpeTuTb — 3ampemniaeT mepeaady IMaKeTOB B COOTBETCTBUH C
KPUTEPHUSIMH, 33JaHHBIMHU TIPABUIIOM.

HpOTOKOJ'I AJIsL riepeiavn CETCBBIX ITAKCTOB. BBI6epI/ITC HCO6XOI[I/IMOG

MpoTokon
3HAYCHNEC M3 PACKPBIBAIOLICTIOCS CIIMCKA.

Bepcust IP-npoTokona, misi kKoTopod OydeT NMPUMEHSTHhCS TaHHOE
Bepcus IP IPaBUIIO. Bribepute COOTBETCTBYIOIIIEE 3HauYeHHE u3
PACKPBIBAIOIIETOCS CITUCKA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-noptom

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

HacTtpoiika wnio3a

MapameTp OnucaHune

IP-agpec nctoyHuka

3apartb Kak

BLI6epI/ITC HeO6XOI[I/IM06 SHAUCHHUEC U3 PACKPBIBAIOIICTOCS CIIMCKA.

HavanbHbI IPV4-anpec
/ HayanbHbIN IPV6-

agpec

Hauansnslii [Pv4- nnu IPv6-anpec nuanasoHa aapecoB UCTOUHUKA.

Ecan HCO6XOI[I/IMO 3a1aTb O[[HHOHHLIﬁ aapec, OCTaBbTC IIOJIC
KoHeuHbin IPv4-appec /| KoHeuHbin IPv6-agpec nyctbim.

Bbl Moxere BBIOpaTh YCTPOHCTBO, MOJKIIOYEHHOE K JIOKAIbHOM
CeTH 1LUII03a B JaHHBIM MOMEHT. [l 3TOro B pacKpbIBAIOLIEMCS
cnmcke BbIOepHUTE cooTBeTcTBYommit 1Pv4- nmm IPv6-anpec (mpu
9TOM I0JI€ 3AMOJIHUTCS aBTOMATUYECKH).

KoHeuHbin IPv4-agpec /
KoHeuHbin IPv6-agpec

Koneunstit IPv4- nnm IPv6-anpec nuana3zona agpecoB HCTOYHHKA.

IPv4-apgpec noacetm /
IPv6-agpec noacetu

[Pv4- umm IPv6-aapec moacetn ucrounuka. [lone oroOpaxkaercs,
ecid B ciucke 3aA4aTh Kak BeiaeneHo 3Hauenue MoaceTns.

IP-appec Ha3Ha4yeHUA

3apartb Kak

BriGepute HE0OX0MMMOE 3HAYCHHE U3 PACKPBIBAIOIIETOCS CITHUCKA.

HavanbHbI IPV4-appec
| HayanbHbIn IPv6-

agpec

Hauansnslii [Pv4- nnu IPv6-anpec nuanasoHa aapecoB Ha3HAUEHUS.

Ecan HCO6XOI[I/IMO 3a1aTb O[[HHOHHLIﬁ aapec, OCTaBbTC IIOJIC
KoHeuHbin IPv4-appec /| KoHeuHbin IPv6-agpec nycTbim.

Bbl Moxere BBIOpaTh YCTPOHCTBO, MOJKIIOYEHHOE K JIOKAIBbHOM
CEeTH ILUII03a B JaHHBI MOMEHT. [l 3TOr0 B PacKpbIBAIOLIEMCS
cnmcke BbIOepHUTE cooTBeTcTBYronwmit [Pv4- nmm IPv6-aapec (mpu
9TOM T0JI€ 3a0OJIHUTCSA aBTOMAaTHYECKH).

KoHeuHbin IPv4-agpec /
KoHeuHbin IPv6-agpec

Koneunsrit [Pv4- unu IPv6-anpec nuanazona aapecoB Ha3HAYCHHUS.

IPv4-agpec noacetm /
IPv6-agpec noacetu

IPv4- unu IPv6-anpec moaceru HasHadenus. [lome otoOpakaercs,
eclii B ciucke 3aAaTh Kak BeiacrcHo 3HaueHue MoaceTb.

MopTbl

I'IopT Ha3Ha4YeHusA

ITopr IP-agpeca Ha3HaueHusa. Bbl MoOXkeTe yka3arb OIMH IIOPT,
HECKOJIBKO TIOPTOB Ye€pe3 3aIliTyl0 WIM JUana3oH IIOPTOB 4Yepe3
JBOCTOYHE.

3apartb nopt
MCTOYHMKA BPYUHYIO

CaBuHBTE TIEpeKITIOYaTeNlh BIIPaBO, YTOOBI yka3aTh mopT [P-ampeca
HUCTOYHHMKA BpydHyto. I[lpm 3ToM otoOpaxkaercs mone [lopT
UCTOYHUKA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHune

[Topr IP-ampeca uctounuka. Bbl MokeTe ykazaTb OJMH IIOPT,
MopT ncroyHuka HECKOJIBKO TIOPTOB Ye€pe3 3alsiTyl0 WIM Juana3oH IMOPTOB 4Yepe3
JIBOETOYHE.

Haxxmure knonky MPUMEHUTD.

YroObl 3a/1aTh APYTUE MApaMeTPhl U KAaKOr0-JIMOO MPaBuiia, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO CTPOKY
B Tabmuie. Ha OTKpBIBIIEHCS CTpaHUIIE M3MEHUTE HEOOXOIMMBbIC MapaMeTpbl H HAXKMUTE KHOIIKY
NMPUMEHUTD.

UYroObl ylauTh MPaBUIIO, YCTAaHOBUTE (IAXKOK CJIeBa OT COOTBETCTBYIOLICH CTPOKH TAOJNUIBI H
HOKMHTE KHONMKY YAAanUTb. Bbl Takke MoxeTe yoajiuTh MPaBWIO HAa CTPAHUIC HM3MEHEHUS

napameTpoB.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTom, 4 noptamm

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoiika wnto3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

BupTtyanbHble cepBepbl

Ha crpanuiie MexceteBon 3kpaH / BupTtyanbHble cepBepbl Bbl Mmoxere co3marh
BUPTYyaJbHBIE CEpPBEPbI, KOTOpPHIC IO3BOJAT MEPEHANPABIATh BXOSIIUN HHTEPHET-TpapUK Ha
onpeaeneHHbi [P-agpec B TOKAIBHOM CETH.

£ IP-duneTp BupTyansHeie cEpBEpLI

He co3AaHo HW 0AHOTO BMPTYanbHOTO CEPBEPA

Bl MoxeTe 4oBaBWTh CBOE NEPBOE NPABUND YEPEe3 COOTEETCTEYHILLYH GOpMY
OOBABUTE

PucyHok 138. Cmpa+uua Mexxcemeeoli 3kpaH / BupmyasibHbie cepgeephbil.

YroOsl co31aTh HOBBII BUPTyalbHBIN cepBep, HaxxmuTe kHonky JJOBABUTD.

pTyankHble cepeeptl BupTtyanbHble cepeepbl/Co3faHune

Obue HacTpoliku HacTpolikv BHyTpeHHel ceTu

Ma* BHyTpeHHuA IP* h
WaBnow
Customn - BHyTpeHHWA NOPT (HaYanbHLIA)*
MrTepipeiic

<Boe> - BHYTPEHHWA NOPT (KOHEYHLIA
Mpaotokon

TCP -

HacTtpoiiku nybnunyroin cetn

YnaneHHslit IP

YoaneHHela IP

[OOBABUTb YAANEHHbI 1P

BHeLHWA NOpT (HaYankHLIR)"

PucyHok 139. CmpaHuuya dobaesneHusi supmyasibHO20 cepsepa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Bbl MoeTe 3a51aTh clieAyIoLIe napamMeTpsl:

MapameTp OnucaHue

O6wme HaCTPOUKMU

Ha3Banue BHpTyaqpHOrO cepBepa Ui YyIOOHOH HWACHTH(HKALINU.

Uma
MoxeT OBITh TIPOU3BOJIBHBIM.
B packpeiBaroniemMcsi CIUCKE BBIOCpUTE OJWH W3 IMPHUBEIACHHBIX
Wa6n0 mabJI0HOB BUPTYaldbHBIX CEPBEPOB WM BBEIOCPUTE 3HAYCHHE
JIOH .
Custom (nonw3zoeamenvckuii), 9TOOBI CAMOCTOSTEIILHO OMPEACTUTh
napaMeTpbl BUPTYyaJIbHOTO cepBepa.
- CoenuHenue, K KoTtopoMmy OydeT TpUBs3aH  CO3[aBaEMbIN
MHTepdeiic ; poMy by P

BUPTYaJIbHBIN CEpPBEP.

[Ipotokon,  koTOphIA  OydeT  HMCIOJB30BAaTh  CO3/IaBaeMbId
MNMpoTokon BUPTYyaJIbHBIN cepBep. BpiOepute HeoOXoaumoe 3HaueHUE U3
PacKpBIBAIOLIETOCS CITUCKA.

Hactponku ny6numyHoun cetu

Brenute IP-anpec cepBepa, HaxXOAAIErOCs BO BHEIIHEN CETH.
Yrtobbl 1006aBUTH elie oauH aapec, Haxmute knonky [JJOBABUTb
YpaneHHbin IP YOANEHHBIW IP u BBemuTe agpec B 0TOGPA3UBIIEHCS CTPOKE.
YTo0Obl yHanuTh aapec, HAHKMUTE Ha 3Ha40K YAANUTb (*) B CTpOKe
azpeca.

[TopT nuro3a, Tpaduk ¢ KOTOporo OyneT nepeaapecoBbiBaTbes Ha [P-

BHewwHni nopt agpec, ompexaenasembiii B none BHyTpeHHun IP B pasnene
(HavanbHbIV)/ HacTpoWiku BHYTpeHHeln ceTu. 3aiaiiTe HaYadbHOE M KOHEUHOE
BHewHUn nopt 3HAUEHHUs JWana3oHa IOpToB. Ecium HeoOXOAMMO yKa3aTh TOJBKO

(KOHeuYHbIN) OJIMH MOPT, 3aaaiite ero B noje BHeWHWA NopT (HaYanbHbIN) 1

He 3anoHsiTe nojc BHeWHUN NOPT (KOHEYHBLIN).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp OnucaHue

HacTtpownku BHyTpeHHeun ceTu

IP-anpec cepBepa, HaxomdIIerocs B JIOKAJIbHOM ceTH. Bbl moxere
BbIOpaTh yCTPOMCTBO, MOAKIIOYEHHOE K JIOKAJIBHOM CETH IILJII03a B
BHyTpeHHun IP JaHHBIA MOMEHT. {11 3TOro B pacKphIBaroOIIeMCsl CIIUCKE BblOepuTe
cootBercTBytomuii  [P-ampec  (mpm  3TOM mOJNE  3amMOIHUTCS
aBTOMATUYECKH).

ITopr IP-agpeca, 3amaBaemoro B moine BHyTpeHHun IP, Ha
KOTOpBIH OyZeT mepeaJpecoBhIBAaTLCS TpaguK ¢ TOpTa ILTH03a,
3agaBaeMoro B mojie BHeWHWW nopT. 3amaiite HavalibHOE U
KOHEYHOE 3HAYCHUS JHMara3oHa MopToB. Eciau HE0OX0aMMO yKa3aTh
TOJBKO OIMH TIOPT, 3amaiiTe ero B moje BHYyTpeHHUMU nopTt
(Ha4anbHbIW) u He 3anonHsaiTe mome BHYTPeHHMM nopT
(KOHeYHbIN).

Haxxmure knonky MPUMEHUTD.

UroObl 3amaTh Opyrue mapaMmeTpsl sl CYIIECTBYIOIIETO CepBepa, BBIOEPUTE COOTBETCTBYIOIIYIO

CTpOKy B TaOnmune. Ha oTKpbIBILIEHCS CTpaHHIIE U3MEHUTE HEOOXOIMMBIC MapaMeTpbl U HAKMHUTE
knornky MPUMEHUTD.

UroObl yoanuTh cepBep, YCTaHOBHTE (IIAXKOK CJeBa OT COOTBETCTBYIOIIEW CTPOKH TaOJHIBI U
HOKMUTE KHONKY YAANWUTb. Bel Takke MOXKeTe YHaIWTh CEpBEp Ha CTPAHHUIE H3MCHEHHS
napameTpoB.

BHyTpeHHUM nopT
(HayanbHbIN)/
BHyTpeHHUN nopT
(KOHEeYHbIN)
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

DMZ

DMZ-30na npenctaBisieT co00il y3en UM CErMEHT CeTH, PACHOJIOKEHHBIH «MEeX]y» BHYTPEHHEH
(JToxabHOM) M BHENIHEH (T700aibHoi) ceTsimu. Peanusanus DMZ-30HbI B IUTI0O3€ TOPa3yMEBACT
BO3MO)KHOCTb T€pe/iauy 3arpoca, MPUILIEIIIero U3 BHEIIHEH ceTH Ha KakoW-JIMOO MOpT LUTI03a, Ha
YKa3aHHBIN y3€Jl BHyTPEHHEHN CETH.

Ha crpanunie MexceteBon akpaH /| DMZ Ber moxere 3anats [P-anpec DMZ-y3na B ToKabHON
CeTH.

¢ BupTyancHsle cepeepkl DMZ (=

. BrnwounTe

PucyHok 140. CmpaHuuya Mexcemeeol akpaH / DMZ.
s onpenenenus DMZ-30HbI CIBUHBTE TIepekiouaresib BKNHOYMTBL Bripago.

Beeaure IP-ampec ysna Bameidi nokanpHOi cetm B mone IP-apgpec. Bwl Mokere BbIOpath
YCTPOMCTBO, MOAKIIOYEHHOE K JIOKAJbHOW CETH MUI03a B JaHHbIM MoOMeHT. [lisa 3toro B
pacKpbIBaIOIIEMCSl CIIUCKE BhIOEepUTE COOTBEeTCTBYIOIMM [P-ampec (mpu 3TOM mosie 3amoJHUTCS
ABTOMATHUYECKH).

Haxxmure xnonky MPUMEHUTD.

[Tpu aktuBupoBanHoii DMZ-30He Bech TpaduK, NOCTYNAIOUIMI Ha HEKOTOPBIM MOPT MHTEpdeiica
WAN 1muiro3a, OyZer mepeHanpaBisiTbCS Ha aHAJOTHMUYHBIA TMOpT ykasanHoro IP-agpeca. Taxoke
CJIEZlyeT YYHUTBIBAaTh, YTO OONBIIMN MPUOPUTET UMEIOT BHPTyallbHBIE CEPBEPHI, T.€. €CIIU CO3JaH
BUPTyaJIbHBIN cepBep C BHemHero mnopra 80 Ha KakoW-nMOO MHOPT CETEBOr0 YCTPOWCTBAa B
JIOKJIbHOM CEeTH IUII03a, TO MOJIb30BATENIH, HAXOJIIUECs B TI00aIbHOM CeTH, NIPU BBOJAE ajpeca
http://wan_IP uumosa B ajpecHOil cTpoke Opaysepa nomaxyT He Ha nopt 80 IP-aapeca,
yka3aHHoro Ha crpanuiie MexceteBow 3akpaH /| DMZ, a na nmopr u IP-anpec, 3amanHbie st
COOTBETCTBYIOILLIETO BUPTYAJILHOTO CEPBEPA.

Hns ynanenuss DMZ-30HbI CIABHHBTE MepeKiodaTeb BKMHOYMTL BICBO U HAXKMHUTE KHOIKY

NMPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MAC-bunbTp

Ha crpannne MexceteBon akpaH /| MAC-punbTp Bel Moxere HacTpOUTHh (DUIBTPALUIO IO
MAC-anpecam AJis1 KOMIIBIOTEPOB B JIOKAIBHOM CETH Horo3a’.

{ omz MAC-$unsTp =]

Py N0 yMONUZHAK

Pa3pelunTs

He co3paHo HU ogHoro npasuaa Ana MAC-gunbTpoB

Bbl MoxeETe 40BaBUTL CEOE NEPBOE NPABWAD YEPES COOTEETCTEYIOLLYH GOPMY

OOBAEWTE

PucyHok 141. CmpaHuya Mexcemeeol 3kpaH / MAC-¢hunbmp.
UtoOBbl HACTPOUTH (PWIBTPAIIMIO MJII BCEX YCTPOWMCTB CETH IUII03a, BBIOEPUTE HEOOXOAMMOE
JeicTBUE B criicke PeXXMM no ymonyaHuio:
* PaspewnTtb — paspemaer A0CTyn K CETH IUII03a M K ceTH VHTEpHET M1 YCTPOWCTB
JIOKaJIbHOM ceTH (JaHHOE 3HAUEHHE 33/1aHO0 110 YMOIYAHUIO);

« 3an PeTUTb — 3anpeacT JOCTYII K CETH LIJIt03a IJIs YCTpOﬁCTB JIOKAJIbHOM CETH.

Bel MOXKeTE€ HCIONB30BATh PEXUM 3aNPETUTb, TONLKO €CIIM Ha JaHHOW CTPAHMIE
B CYIIEeCTBYET XOTA OBl OOHO aKTHUBHOE IIPABWIIO, Pa3pellaroiee I0CTYII K CETH VCTPONUCTBA.

Uto6wr co3matk mpaBuio (ykazate MAC-ampec ycTpoucTBa, JJIsi KOTOPOTO OyaeT MPUMEHSTHCS
pexuM orpaHndenuii), Haxxmute kaHonky JJOBABUTD.

JobaBneHue npaBuna

® -Bxnounts npaguno
AelicTEne

PaspewwTs -

COXPAHUTE

PucyHok 142. OkHo dobaerneHusi npasuna 0ns MAC-¢gunbmpa.

*  lns koppektHoit pabotsl MAC-duinpTpa MoxeT noTpedoBatbest ooHOBIeHHE [10 1mtro3a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B otkpriBIIEMCS OKHE BBl MOKETE 3aaTh CIEAYIOIIME TAPAMETPbI:

MapameTp Onucanue

Yro0bI AKTUBUPOBATH IIPaBUJI0, CABUHBTC IIEPCKIOYATCIIb BIIPABO.
BknounTtb npaBuno
Yr10oOBI OTKIIIOYUTH IMpaBujI0, CABUHBTE IICPECKIIIOYATEIIb BIICBO.

JlelicTBUE, KOTOPOE BBITIOIHSET JAHHOE MPABUIIO.

3anpeTuUTb — 3amnpeiaet J0CTyN K ceTh VHTepHeT Ui ycTpoiicTBa
¢ 3amaHHelM MAC-anpecoM, naxe €ClIM PEKUM [0 YMOIYaHUIO
OencrtBue pasperaeT JOCTYII U BCEX YCTPOMCTB.

PaspewnTb — paspemaer AOCTYyI K CETH IUIO3a U K CETH
WNurtepHer s ycrpoiictBa ¢ 3aganHbiM MAC-aapecoM, gaxe eciu
PEXUM IO YMOJTYAHUIO 3alpeIlaeT JOCTYII sl BCEX YCTPOUCTB.

MAC-anpec ycTpoilcTBa M3 JIOKaJIbHOM CeTHU I1LIt03a. Bbl MoxkeTe
BBIOpaTh yCTPOMCTBO, MOAKIIOYEHHOE K JIOKATHHON CETH ILTI03a B

MAC-agpec TaHHBIH MOMEHT. [[J11 3TOTO B pacKphIBaIOLIeMCcs CIHCKE BbIOEpUTE
COOTBETCTBYIOIIEE YCTPOMCTBO (IIpU OSTOM TIOJIE 3aMOJHUTCS
aBTOMAaTUYECKN).

[Mocne 3amanust HeOOX0MMBIX TapameTpoB HaxkmuTe kKHolky COXPAHUTD.

UtoOBI 3a7aTh IpyTUe MapaMeTphl ISl KAKOTO-TUOO0 MpaBUiia, BHIOEPUTE COOTBETCTBYIONIYIO CTPOKY
B Ta0Omuie. B oOTKpbIBIIEMCS OKHE HM3MEHUTE HEOOXOAWMBIE TapamMeTpbl W HAXMHUTE KHOIIKY

COXPAHUTD.

UroObl yIanuTh MpPaBUIIO, YCTAHOBHUTE (DIAKOK CJieBa OT COOTBETCTBYIOIICH CTPOKH TaOIHIbI U
HOXMUTE KHONIKY YAANMUTb. Bbl Takke MOXKETE yIaIuTh IPABUJIO B OKHE U3MEHCHUS IApaMETPOB.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

URL-cpunbTp

Ha crpannne MexceteBon 3kpaH / URL-cpunbTp Bbl MoxeTe 3amath OrpaHdUueHHUS Ha
NOCEIIEHHE HEKOTOPBIX Web-CaiToB.

{ MAC-¢punsTp U RL-¢ nnetp
06lwme HacTPOoNKN PunbTps.l
. BraouuTe 3gece Bel moxeTe J063BNATE, PEAAKTHPOBATE A YAaNATE 34peca.
Hanpumep, utobbl 406a8uTe B url-guastp cair diink.ru, g none
Tun BBO4a MOXHO Hamucats “diink.ru” wam "www.dlink.ru®.

EJ'IOKHpOBaTb YKasaHHble ajpeca
URL-gunsTp NpegHazHaueH 40 baokuposkn HTTP-Tpaguka. Ana

GroKnpoBKH TpaduKa, NepejaEaeMoro Mo APyriM rpoToKonaM,
MOXHO HCMON6308aTE IP-QUALTDL! (MEpefgnTe Ha CTPAHMLY
MexceTeBoi 3kpar/IP-@uasT)

OOBABWTE NPABWUINO

NPUMEHWUTE

PucyHok 143. Cmparuua Mexcemeeol 3kpaH / URL-¢chunsmp.
Yrober Brimounts URL-punstp, B pasmene OOWME HACTPOWMKU CIABHHBTE IMEPEKITIOYATEIb
BKNOYUTb BrpaBo, a 3aTeM BIOEPUTE HEOOXOAUMBIN PEIKUM B CIUCKEe TUM:
* bBnokupoBaTb yKa3aHHble agpeca — npu BbIOOpPE ITOrO 3HAYCHHS IILTI03 OJOKUPYET
JIOCTYII KO BCEM Web-caliTam, ajipeca KOTOPBIX ONpeieieHbI B pa3jieie PUnbTpbI;
* bBnokupoBaTb Bce agpeca, KpoMe yKa3aHHbIX — Ipu BIOOPE 3TOr0 3HAYCHUS LT3

paspelaer JI0CTyll TOJNbKO K Wweb-caifiTaM, agpeca KOTOPBIX OIpEAETIeHbl B pasjelie
DUNLTPbI, U OIOKUPYET AOCTYI KO BCEM OCTAJIHBIM CalTaM.

Haxxmure knonky MPUMEHUTD.

Uro6s! 3amath ciicok URL-anpecoB, 1ocTyn K KOTOPBIM HEOOXOAMMO 3a0JIOKHPOBATH, B pasjeie
PunbTpbl Haxxmure kHonky JJOBABUTHb MPABWUITO u BBemuTe COOTBETCTBYIOMIHMI aapec B
oroOpasuBieiics ctpoke. 3arem Haxxmute kHonky TIPUMEHUTD.

YrtoObI yauTh Kakor-1moo aapec u3 crmcka URL-anpecoB, HakMuUTe Ha 3HAYOK YAANUTb (*) B
ctpoke URL-anpeca. 3arem naxxmute kHoniky TPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Cucmema

B nanHOM paznerne MeHI0 BBl MOKETE BBITIOTHUTH CIEAYIONTUE ISHCTBUS:
*  U3MEHUTH MMAPOJh JIJIS JIOCTYIA K HACTPOHUKAM IILTI03a;
*  BEpHYTH IIUTIO3 K 3aBOJCKHM HACTPOUKAM;
* crenarh pe3epBHYIO KOMHUIO KOH(UTYpAIUH 1IUTI03a;
* BOCCTAaHOBHUTH HACTPOUMKHU M3 KOH(UTYPAITMOHHOTO (paiina;
*  COXpaHUTh TEKYIIUE HACTPOWKH B YHEPTOHE3aBHUCUMON MaMSITH;
*  mepe3arpy3uTh ILI03;
*  U3MEHHTH SI3BIK Web-uHTepdeiica;
* 0OHOBHTH MPOTPAMMHOE 0OECTICUCHUE ITUTI03a;
*  HACTPOWTbH aBTOMATHUYECKOE YBEOMIICHUE O HaJTMUUU HOBOU Bepcuu [10;

*  MPOCMOTPETH KypHaJl COOBITMII M HACTPOUTh Nepefady >KypHaja Ha yJaJeHHBIH y3eln U
USB-HakonuTenb, MOAKIIOYEHHBIN K UTI03Y;

* IPOBEPUTH JIOCTYIHOCTb KaKOrO-THOO y3/la CeTH HEMOCPEeICTBEHHO U3 web-unTepdeiica
HACTPOMKU U YIIPaBIICHUS;

*  ONpeAe’auTh MapUIPyT 0 KaKoro-inbo ysina;

*  paspelmTh WIX 3alpPEeTUTh JOCTYII K 03y 1o nporokony TELNET,;

* HACTPOWTh ABTOMATHYECKYIO CHHXPOHM3ALMI0 CUCTEMHOIO BPEMEHM WJIM BPYYHYIO 3a/1aTh

JIaTy W BpeMs JJIs [UTI03a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu

10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

KoHndurypaums

Ha crpanunie Cucrtema / KoHdurypauma Bei Moxere H3MEHHTh NApOJib YYETHOW 3aIllich
aJIMUHHCTpaTopa Uil JocTyna K web-uHTepdeiicy uniro3a W Ui JA0CTyNa K HAacTPOWKaM II0
npotokony TELNET, BoCCTaHOBUTH 3aBOJCKME HACTPOMKHU IIUIIO3d, CO3/1aTh PE3EPBHYIO KOIHIO
TeKylIeH KOH(UTypallMi WM BOCCTAaHOBUTH paHEC COXPAHECHHYIO KOH(urypanuio u3 ¢aiina,
COXPaHUTh U3MEHEHHbIC HACTPOWKH B SHEPrOHE3aBUCHMOM MaMSTH, Mepe3arpy3uTh yCTPOMCTBO, a
TaKKe U3MEHUTH SI3bIK Web-uHTepdetica.

{ VHdopmauus o cucteme KOHq)MrypauMH

JaBOACKME HACTPONKN

[Nonb3oBaTenb

Noru

admin Pesepenan konua

BoccTaHoBWUTE
COXpaHWTL

MepesarpyanTs

Pyccimia hd

PucyHok 144. CmpaHuya Cucmema / Kongpuaypauyusi.
J1yis TOro YTOOBI U3MEHHTD MApOJIb YUETHOW 3aluCH aJIMUHUCTpaTOpa, B pasjene MNonb3oBatenb
BBeAMTE HOBBIM mapoib B nons Maponb u NoarBepxaeHune napons. Mcnonessyiite mudpsr,
JaTUHCKHE OYKBBI BEPXHETO M HIXKHETO PETUCTpa U APYTrUe CUMBOJIBL, IOCTYITHBIE B aMEPUKaHCKON
packiazike kiaaBuarypsl'C. 3arem Haxmute kHonky COXPAHUTD.

3anOMHUTE WJIM 3alMIIMTE HOBBIM NAapoJib aAMUHHCTpaTtopa. B ciaydae yTepu HOBOIO
[apoJig aaMUHHUCTpaTopa Bbl CMOXKETE MONYYUTh JOCTYI K HACTPOWKAM IIUII03a TOJIBKO
IIOCJIE€ BOCCTAHOBJICHUS 3aBOJICKMX HACTPOEK MO YMOJYAHWIO HPH IOMOIIM anmnapaTrHON
kHonku RESET. Takas npotieaypa YHUYTOXHAT BCe 3a7aHHbIe BaMy HACTpOMKY 1UTIO3A.

Jnst Toro 4ToObI M3MEHHTH SI3bIK Web-uHTepderica, B pacKpbIBatoIIeMcs criucke FA3bIK BeIOSpUTE

HCO6XOI[I/IMOC 3HaA4YCHUC.

16 0-9, A-Z, a-z, npoGen, !"#$%&'()*+,-./;<=>2@[\]" " {|}~.

Ctpanuua 201 n3 223



DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Tak>ke Ha TaHHOW CTpaHULE JOCTYIIHBI CIECAYIOIINE KHOIIKH:

dnemMeHT OnucaHue

KHomka mns cOpoca HacTpoeK ILII03a K 3aBOJICKUM yCTaHOBKAM.
3aBoackue HaCTPOMKKM | JIpyrum BapuaHTOM cOpoca HACTPOEK SBIISIETCS HCIOIb30BaHHE
kHonkd RESET (cwm. paznen 3adnas nanens, ctp. 15).

Knonka st coxpanenusi KoHpUrypanuu (Bcex mapamMeTpoB IIUTI03a)
Pe3epBHas konus Ha JIOKaJbHOM JHMCKE KOMIIbIoTepa. Pe3epBHas Komus HacTpOeK
OyIeT HaXOIUThCS B MAlKe 3arpykeHHbIX (aitnoB Bamero Opaysepa.

Knonka mis BbIOOpa paHee COXpaHEHHOH KoH(UTypaluu (Bcex
nmapameTpoOB IJ_IJ'II-OSa) Ha JIOKaJIbHOM JUCKEC KOMIIBIOTEpa HU €€
BoccTtaHoBUTBL 5
3arpysKu. Haxxmure KHOIIKY " CJICAYUTC UHCTPYKLIUAM JUAJIOTOBOI'O

OKHa.

Knomnka JJIA COXpAaHCHUA HACTPOCK B 3Hepr0He3aBI/ICHMOﬁ IIaMsATH.

[IImr03 coxpaHseT W3MEHEHHsS HACTPOeK aBTomatHdyecku. Ecmu
CoxpaHutb WU3MEHEHHbIE HAaCTPONKU HE COXPaHEHbl aBTOMaTUUYECKH, B IPABOM
BEpPXHEM Yy  CTPaHHMIBI  OTOOpPA3UTCS  COOTBETCTBYIOIIEE
yBEJIOMJICHHUE.

Knonka mis mepesarpy3ku ycrpoictBa. Ilpu mepesarpyske Bce

Mepe3sarpysnTtb .
HECOXPAaHEHHbIE HACTPOUKH OYIyT yTEPSHBI.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

O6HoBneHue MO

Ha crpanune Cucrtema / O6HoBrneHue MO Bri MoxkeTe 0OHOBUTH BHYTPEHHEE MPOrPaMMHOE
obecrnieyeHre MNUTI03a, @ TAKXKE HACTPOUTH aBTOMATHYCCKYIO MPOBEPKY HAIHUMs OOHOBICHUI ISt
10 ycrpoiicTBa.

¢ wan O6HoBAeHME MO ~

JlokanbHoe obHoBNeHWe YpnaneHHoe obHoBNeHue

fwupdate.dlink.ru

BbIBPATL ®AMN... ®aiin He BribpaH
@ Aetomatiuecku nposepATs 0GHOBEHUR

Daidn obHoBaernA 10 oTcyTCTEYET Ha yAaTEHHOM CEDBEDE

NPOBEPWTb OBHOBNEHWA NMPUMEHWTb HACTPOMKIA

PucyHok 145. Cmparuua Cucmema / O6HoeneHue [10.

Tekyiyro Bepcuto BHyTpeHHero [10 ycTpolicTBa MOXKHO MOCMOTpeTh Ha ctpanuiie UHpopmauums
O cucTeme.

[lo ymomuaHuiO B CHCTEME HACTpPOEHAa aBTOMATHYECKas TMPOBEpPKa HaIMYUs OOHOBIICHUIA
BHyTpeHHero [10 mwumo3a. Ecim oOHOBIEHHWE JOCTYIIHO, B TPAaBOM BEPXHEM YTy CTPAHHIIBI
0TOOpa3UTCs COOTBETCTBYIOLIEE YBEIOMIICHHUE.

YT1oOBl OTKIIOYHTH ABTOMATHYECKYH0 IIPOBEPKY OOHOBICHMH, B pasziene YAarneHHoe
OOHOBREHMe cBUHETE Mepekioyareib ABTOMaTUYECKMU NPOBEPATL OOHOBMNEHUS BICBO U
naxvute kaonky MIPUMEHUTb HACTPOUKM.

Yro0Obl BKIFOYUTH aBTOMATHIECKYIO IIPOBEPKY OOHOBJICHHUH, B pasieie YaaneHHoe obHoBneHue
CIBUHBTE TEpeKimouareis ABTOMATUYECKA NPOBEPATb OOHOBMIEHWUA BIPaBO W HAKMHTE
kaorky MPUMEHUTb HACTPOMKMW. B none Aapec cepBepa 0GHOBMNEHMWM 110 YMOITIaHHIO
yKa3zaH ajpec cepsepa oOHoBnenuii D-Link — fwupdate.dlink. ru.

Bbr MoxxeTe 00HOBUTH BHyTpeHHee 1O mumo3a JOKalIbHO (C KECTKOTO JUCKA KOMITBIOTEpA) WIIH
yIIAJICHHO (C cepBepa OOHOBIICHUH).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

JlokannbHoe obHoe8/1IeHuUe

Buumanwne! Bo BpEMA OOHOBJIEHUS MMpOrpaMMHOI'0 obecreyeHrs He OTKIIOYANTE
. MUATAHUE IUTI03a. ITO MOXKET MOBJIEYb 3a COOOM BBIXOJ YCTPONCTBA M3 CTPOSL.

st noxaneHOTO 00HOBJEeHUs 110 1UTI03a BBIMOIIHUTE MEPEYHUCIICHHBIC HIDKE ICHCTBHS.
1. Ckauaiite (haiis ¢ HOBOW BepcHel MporpaMMHOTO odecrieueHus Ha caiite www.dlink.ru.

2. Ha crtpanuiie Cuctema /| O6HoBneHne MO B pasnene JlokanbHoe oGHOBReHue
naxvute kHonky BbIBPATb ®AMII, uto6sl OmpeneanTs MECTOMONOXKEHHE (haiiza ¢
HoBol Bepcuei [10.

3. Haxwmure kuonky OBHOBWUTb MMO.
4. JloxnuTech nepe3arpy3ku 1u03a (II0ATOPbI-IBE MUHYTHI).
BBeaure uMs mosibp3oBatens aiMUHECTparopa (admin) U TeKyIMid Hapoib UId AOCTYIA K
web-uHTepdeicy.
Eciu mocne oOHOBneHus BHyTpeHHero IIO mmmo3 He paboTaeT KOPPEKTHO, HEOOXOAMMO

BOCCTAaHOBHUTh 3aBOJICKME HAcTpoiiku yctpoictBa. [lns »Toro Ha crpanune Cuctema /
KoHdurypauma naxmure kHorky 3aBOACKME HACTPOMKWN. [0k IUTECH Iepe3arpy3KH IILI03a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

YOaneHHoe o6HOB/1I€HUe

Buumanwne! Bo BpEMA OOHOBJIEHUS MMpOrpaMMHOI'0 obecreyeHrs He OTKIIOYANTE

. MUATAHUE IUTI03a. ITO MOXKET MOBJIEYb 3a COOOM BBIXOJ YCTPONCTBA M3 CTPOSL.

I[J'IH YAQAJICHHOT'O o6noBiieHus 110 1nuIro3a BBHINOJIHUTE NEPCUNCICHHBIC HUXKE HeﬁCTBHﬂ.

1. Ha crpanunie Cuctema / ObHoBneHue MO B pasmene YaaneHHoe obHoBneHwe
naxxmute kaonky MPOBEPUTb OBHOBJIEHUA, uro6sr y3Hath, cymiecTByeT 1 HOBas
Bepcus [10.

2. Haxwmure kHonky OBHOBWUTb MO (kHomka oTtoOpakaeTcsi MpH HAJIMYUU HOBOM BEpCHUU
MIPOTrPaMMHOTO OOeCIIeUeHUs).

3. Jloxaurech nepe3arpy3ku Iui03a (IOJATOPbI-IBE MUHYTHI).

4. Bsenute uMs M0JIb30BaTeNs aAMUHKUCTpaTopa (admin) u TeKyluil mapoap A AOCTYyNa K
web-unTepdeiicy.

Eciu mnocne oOHoBneHus BHyTpeHHero IIO mumo3 He paOoTaeT KOPpPEKTHO, HEOOXOAMMO

BOCCTAaHOBHUTh 3aBOJICKME HACTpoiiku ycrpoictBa. [lns »Toro Ha crpanuine Cuctema /
KoHdourypaums naxmure kHOlKy 3aBOACKUE HACTPOMKMU. [loKIUTECH Mepe3arpy3KH IUTH3a.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

XKypHan cobbiTMi

Ha crtpanunie Cuctema / XXypHan cobbITUM Bbl MokeTe HAaCTpOUTH MapameTphbl KypHaa
COOBITHH, a TakKe HACTPOHMThb Nepenady >KypHajla Ha BHemHU y3en u USB-nakonurtens,
MTOAKJIFOYEHHBIN K IUTIO3Y .

< ObHoBEneHKe MO )KypHan cobbITHIA i

® ¥ypHanuposakue

INMokaneHeld U yganenHeid *  CooBueHua of owwbkax - OBHOBWUTE IKCMOPT B GAWN

514

PucyHok 146. CmpaHuua Cucmema / XypHan cobbimuldi.

YroOpl  paszpemuTh  (HOPMHPOBAHWE  KypHajJa  COOBITHH, CIBHHBTE  IEPEKIIIOYATENh
’ypHanupoBaHue BrpaBo. 3areM 3aaiiTe HEOOXOIMMBIE TAPAMETPHI.

MNapameTp OnucaHue

B packpeiBaromiemMcst CIUCKe BbIOEpUTE HEOOXOOUMBIM  THUI
KYPHAJIMPOBAHUSI.
* JlokanbHbIA — >XypHaln COOBITHH XpPAHUTCS B IMaMSITH

uutio3a. [Ipu BeiOope sToro 3nauenus noias CepBep u MopTt

HE 0TOOpaXKaroTCs.
Tun XypHanupoBaHuA . .
* YpaneHHbIW — >XypHal COOBITHH TiepenaeTcss Ha y3ell,

3amanublii B mosre CepBep.
* JlokanbHbIX U yAANeHHbIW — XypHaI COOBITHI XPaHUTCS
B IaMATH U032 M MEPENACTCA Ha y3el, 3aJaHHBId B II0JIE

CepBep.
YpoBeHb Tun cooOmeHuii ¥ mpeaynpekIeHUd, KOTOpble OyIyT 3aHOCUTHCS B
XXypHanupoBaHua KypHaJI COOBITHH.

[P- win URL-anpec y3na U3 j0KagbHOW WM INI0OANbHOM CETH, Ha

CepBep

KOTOpBIH Oy/IeT nmepeaaBarhes )KypHall COOBITHIA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MapameTp

OnucaHue

MopT

[Mopr y3ma, 3amanHoro B moie CepBep, Ha KOTOpbId OyaeT
nepeaaBarTbes KypHan coObThid. [1o yMomyaHuio 3aaHO 3HAYEeHUE
514.

[Tocne 3amanust HeoOxomuMbIX 3HadeHuit B mnomax CepBep u [OPT HaxmuTe KHOMKY

COXPAHUTD.

Jlnist oToOpaxkeHust caMbIX TOCIeAHUX coObIThil Haxkmute kHoky OBHOBUTD.

Jns 3ammcu xypHana coObITud B (aiil Ha JIOKAJIBHOM JIMCKE KOMIBIOTEpA HAXKMHUTE KHOIKY
SKCIMOPT B PAWUIJI. Daiin OymeT HaXOAUTHCS B MMAIKe 3arpykaeMbix (aiiaoB Barirero opaysepa.

UtoOBl HACTPOUTH Tepeaady xypHaia Ha USB-HakonuTenb, MOAKIIOYCHHBIN K IUTIO3Y, B pa3zielie
HacTtpouTb 3anncb Ha BHELWHWN HOCUTENb CaBHHBTE Nepekiiouareib COXpPaHATb Nor Ha
USB-HakonuTenb BrpaBo U 3a/1aiiTe HEOOXOAUMBIE MapaMETPBhI.

HacTpouTb 3anuck Ha BHELLHWA
HOCUTEIb
. CoxpaHaTs nor Ha USB-Hakonutens

EaiTaxi*

fpERe EM HIBAEWE LSE-HAKDNNTENS, PA3MOHTHEYITE ero

PucyHok 147. CmpaHuua Cucmema / XXypHan cobbimuli. Pazden Hacmpoums 3anucb Ha eHewHUl

Hocumerib.

MapameTp OnucanHne

HacTpouTb 3anucb Ha BHELWHUA HOCUTENb

MakcumanbHbIN
pa3mep ogHoro cdanna

MaxkcumanbHbIi pasmep (B kmiobaiTax) omHoro (haina KypHaia
COOBITHH.

KonuyectBo
coxpaHsieMmbix hannoB

MakcuMalibHOE KOJIMYECTBO (halioB, KOTOPHIE YCTPOMCTBO MOKET
3anucath Ha USB-nHakonutens. Ilpu mnpeBblllleHUH 3a1aHHOTO
KoJIM4ecTBa (aii, copepKalluii caMble paHHUE 3allCH JKypHala,
YIAISAETCH.

Haxvure Ha 3Hadok Mouck ( Q,), pacnmonoxeHnsiii crnpaBa OT

MyTb oJIs, YTOOBI OMPEIAETUTh MECTOMOJIOKCHHE TIIallKh, B KOTOPYIO
OymyT coxpaHsAThCs (ailnibl )KypHaIa COOBITHH.
Uma danna Hazpanue s (haiioB xKypHana COOBITHIA.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

[Tocie 3amanus HeOOXOAMMBIX 3HaYeHHH HaxkmuTe kHonky MPUMEHUTD.

YroObl  3ampeTuTh  (GOPMUPOBAHHE  KypHala  COOBITUH,  CABUHBTE  IEPEKIIIOYATENh
XypHanupoBaHue BJcBO.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3

GPON ONT ¢ 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

Muur

Ha crpanune Cuctema / NMuHr Ber Moxxere TpOBEpUTH JAOCTYIHOCTh KAaKOro-iubo y3ia B
JIOKaJIbHOM WM IMI00ATbHON CETH C MOMOIIBIO YTUINTH Ping.
VYrunura Ping ormpaBnsier 3X0-3ampochl yKa3aHHOMY Y3IIy CETH U (UKCHUPYET MHOCTYHAoIIHe

OTBCTHI.

< XKypHan cobbiTuii MNwvHr ™~

Yucno naketos IPv6
1 v

CTAPT OYHUCTUTb

PucyHok 148. Cmpa+uya Cucmema / lNMuHe.

J1st poBepKH AOCTYITHOCTH KaKoro-1uoo y3ma BBeaute [P-aapec umm umst atoro y3na B mone XOCT
U BBIOEpUTE KOJIMYECTBO 3aIPOCOB, KOTOpPbIE OYyIyT OTHpaBIIEHBI I NPOBEPKU JOCTYIMHOCTH, B
packpbiBaromeMcst criucke Yucno naketoB. Ecnu misi mpoBepkH JOCTYMHOCTH HEOOXOIMMO
UCIIONb30BaTh MpoTokoin IPv6, capunbTe nepexmouatens IPV6 Bnpaso. Haxxmure knonky CTAPT.

Yepe3 HEKOTOPOE BpeMs Ha CTPAHHULIE OTOOPA3UTCs pe3yibTaT POBEPKU.

YTo0ObI ynanuTh pe3yibTaT npoBepku, Haxkmure kionky OYUCTUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

TpaccupoBKa MapuipyTa

Ha crpanunie Cuctema / TpaccupoBKa MapwpyTa Bbel MoxeTe ONpeneiuTb MapuipyT
CIICZIOBAaHMS JAHHBIX JI0 KaKOTr0-JIM0O0 y3/1a CETH C OMOIIBIO YTHIMTHI traceroute.

< Kongurypayus TpaccnpoBka MapLupyTa ™

IPvE

PucyHok 149. CmpaHuua Cucmema / Tpaccupoeka Mapwpyma.

Jnst onpeneneHus MapupyTa 3aJiaiiTe CJIeIyoIe napaMeTpsbl:

MapameTp OnucaHue

XocT Beenute ums unu [P-agpec kakoro-nmu6o ys3na.

CaBuHbTE NEpEKIIOYaTeIb BIPABO, €CJIM HEOOXOAUMO HCIIOIb30BaATh
nporokon [Pv6.

IPv6

. 3amaiite MakcuMmasibHOe 3HaueHue mapamerpa TTL (Zime to live,
MakcumanbHbIn TTL
epems dicusnu). 3HaUeHue 1o yMmoryanuio — 30.

KonunyecTBo nonbITOK | KonuuecTBO MOMBITOK 00pAIICHUs K IIPOMEXKYTOYHOMY Y3y CETH.

Bpems oxuaaHusa ITepuon oxxuaanust OTBETA OT IPOMEKYTOYHOTO Y3J1a CETH.

IMocne 3aganus HeoOxomuMbIX apameTpoB Haxkmute KHONKY CTAPT, 4To0bI 3ayCTUTh MPOBEPKY.
Yepe3 HEKOTOPOE BpEMs Ha CTPAHHULIE OTOOPA3UTCS pe3yiIbTaT MPOBEPKHU.

YToOb! ynanuTh pe3yibTaT npoBepku, Haxxkmure kHonky OYUCTUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

TenHer

Ha crpanunie Cuctema / Telnet Bol MoxxeTe BKIFOYHMTH MM BBIKIIIOYUTH JOCTYI K HACTPOWKaM
nuiroza 1o nporokony TELNET w3 nokansrHOM cetu. Ilo ymomuanuro noctyn nmo TELNET
BKJIIOYCH.

< TpaccvpoBka MapLupyTa Telnet

@ BxounTts Telnet

Mopt*
23

NPUMEHUTE

PucyHok 150. CmpaHuya Cucmema / Telnet.

Yro6s1 3amperuts noctyn no TELNET, casunbsTe mepekmouarens Bkmountb Telnet Bieso u
Haxxmurte kHonky MPUMEHUTD.

UroOsl cHOBa paspemuth noctyn no TELNET, caBusbTe mepekiarouarens Bknrounmtb Telnet
Brpaso. B mone MopT BBeanTe HOMEp MOpTa HUTIO3a, Yepe3 KOTOPhIH OyIeT pa3pereH JOCTyI (0
yMoidaHuto 3aaaH nopt 23). 3arem Haxxmute kHonky MTIPUMEHUTDb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

CucreMmHoe Bpems

Ha ctpanunie Cucrtema / CucrtemHoe BpeMsi Brl MokeTe BPYYHYIO YCTAHOBHTH CHCTEMHOE
BpEMsl 1IUTI03a WM HACTPOUTH AaBTOMATHUECKYI0 CHHXPOHHU3AIMIO CUCTEMHOTO BPEMEHHU C CEPBEPOM
BpEMEHH U3 ceTu MHTepHeT.

< Konourypaums CucrteMHoe Bpemd

CuctemHas gata:  28.04.2017 HaCTpOﬁKM NTP

CuctemHoe Bpema:  12:26 Yacosoii nosic

. Bknrounts NTP (GMT +3 uac.) Mockea, CankT-Tetepbypr, MuHck 7

ﬂepexo,q Ha neTHee Bpems

MonyunTe agpeca cepeepos BpeMeHun no DHCP
CepBepbl BpEMeH! YAUTE BApECa cepepos Bp

pool.ntp.org *

OOBABWTb CEPBEP

NPUMEHWTb ONPEAENUTL YACOBOM NOAC

PucyHok 151. CmpaHuya Cucmema / CucmemMHoe epems.
JInst HacTpOWKKM YacoB LUII03a BPYYHYIO BBIIIOJITHUTE MEPEUUCICHHbBIEC HUXKE JICHCTBUSA.
1. Casunste nepeximodaresnis Bknounts NTP Biego.

2. B paznene HacTponku BpeMeHM 3anaiite HeoOxoaumbie 3HaYeHust. UTOOBI 3a1aTh BpeMs,
yCTaHOBJIEHHOE Ha Bamiem koMmbloTepe WM MOPTaTUBHOM YCTPOMCTBE, HAKMUTE KHOIKY

CKONMUPOBATbDL JIOKAJIbHOE BPEMA.
3. Haxwmure xHonky MPUMEHWUTb. Ipu stom monss CuctemHaa aata u CucrtemHoe
BpeMSl 3aII0JIHATCS aBTOMAaTHYCCKU.
I[J'If[ aBTOMaTHYECKOI CHUHXPOHHU3AIIMHU YaCOB IJII03a C KaKAM-1100 CCPBEPOM BPEMCHU BBITIOJIHUTC
MIEPEYNCIICHHBIC HIDKE JICHCTBHS.
1. Casunbte nepexioyareas Bknountbe NTP Bmpago.

2. B paspene CepBepbl BpeMeHM 3anaiire npyroit NTP-cepBep wiM ocTaBbTe 3HAYCHHE,
3aJ1aHHOE 110 yMosr4aHuo. Eciu HeoOxoauMo 3a1aTh HECKOIBKO CEPBEPOB, HAKMHUTE KHOTIKY

AOOBABUTb CEPBEP.

3. B paznene Hactponku NTP BeiOepute Bamn yacoBoii mosic u3 pacKpbIBarOIIETOCs CIHCKA.
UroObl yKa3aTh 4acOBOW TOSIC, COOTBETCTBYIOIIMN HAcTpoiikam Bamiero xommbroTepa Hiu
IOPTATHBHOTO yCTpoiicTBa, Haxmute kaonky ONMPEOENIMTb YACOBOWM NOSAC.

4. Haxwmure kuonky MPUMEHWUTDb. Tlpu stom mons CuctemMHas pata u CucteMHoe
BPEMS 3aII0JHATCS ABTOMATHICCKH.

Y1005l HAaCTPOUTH aBTOMATUYCCKHUN [epexo 4YacoB MIUIKO3a Ha JICTHEC BpEMs, B PaA3ACIIC
Hactponku NTP casunbte nepexitodarens Nepexon Ha netHee BPEeMS BIPaBO U HAKMUTE
knornky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B HekoTOphIX cllyyasix MpoBaiiiep caMm MpeaoCcTaBisieT agpeca CepBepoB BpeMeHH. B aTom ciydae B
paznene Hactponkn NTP ciasunbte nepexirouarens MonyynTtb agpeca cepBepoB BpeMeHU
no DHCP snpaso u nHaxwmure kuHonky NMPUMEHWUTbL. VYrounure y Bamero mposaiinepa,
TpeOyeTcss 1M JaHHas HacTtpodika. Ecnmu mepexirouarens [lonydyuTb agpeca cepBepoB
BpemeHu no DHCP casunyT BiipaBo, pasnen CepBepbl BPEMEHU He 0ToOpakaeTcsl.

H[QI/I BBIKJIIOYCHUW THATAHUA WKW TCPE3Arpy3KEe MNIJIK03a HNPOUCXOIUT 06[200 JaTbl M
BPEMCHU YCT[QOf/'ICTBa. Eciou i3 HACTPOCH Ha ABTOMATHYCCKYIO CHUHXPOHH3AINIO

! BPEMCHH, TO TNPH YCTAHOBKC COCAMHCHUA C CETBIO HHTG[!HGT IIOKa3aHuA 4YacOB
YCTPONCTBA aBTOMATUYECKH BOCCTAHOBATCA. Eciym dYacel 1uUir03a ObLIM HACTPOCHBI

BPYYHYIO, H€06XOZ!I/IMO CHOBA 3aJ1aThb 14Ty U BpEMA (CM. BBIIIE).
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

SAHOekc.DNS

B mannOM pa3znene Bl MoxkeTe HacTpouth padoty cepBuca SAnmexc.DNS.

Aranexc.DNS — 3T0 cepBUC KOHTEHTHOW (WIbTpamuu, KOTOphI obecreunBaeT padoty DNS-
cepBepa, 3allUIIAeT KOMIIBIOTEp OT BPEJOHOCHBIX CAaWTOB M OJNOKHpYeT HOCTYIl K pecypcawm,
HEXKCJIATCIIbHBIM IJId IPOCMOTpa JC€TbMHU.

HacTpouku

Ha crpannne AHpaekc.DNS / Hactpoukm Bur moxere Bkaounth cepBuc SHaekc.DNS u
HACTPOUTH PEKUM €r0 PabOTHI.

¢ Tabnuua MapipyTr3aumm Ha cTpo Kn

AHpekc.DNS
Hﬂe Kc BuicTpstii DNS-cepsuc oT AHAekca € JoN0AHWTENBHBIMK dyHKIMAMI Be3onacHocTa
Yro Takoe AHaekc DNS

. BrAUnTE

Pexum no ymon4yaHuio

Bre HoBse yCTpodcTEa Byl

NOAKANHATECA B BLIGDIHHOM DEXHME

(O Bezzawutsl
@® BezonacHbiin
O Aetckuii

B Be3onacHom pesiuiie GYAyT 33610KMPOBAHE CafTe), KOTOPLIE NLITAKTCA YKPACTE Bauiy W, HAMPUMED, OT COLWATELHEIX CETER, 3 TaKkke CaiiTei,

KOTOPME MOMYT 3a0a3KTe Bawr koMnsoTep Bupycami. 3 MoALI0BATENEH.

AnA YETPOFRCTE B JETCKOM DEXIME A0TOAHNTES VAT 3AEN0KMPOBANHE CRITEN "4AA B3POCALIX". PEKOMEHAYETCA BEAOYATE ITOT DEXIM 404

YCTPOIETS, KOTOPEIMA NOALIYIOTER JETH.

PucyHok 152. Cmparuya sIHOekc.DNS / Hacmpoliku.

Yr1oObl momyunTh Oosiee mMompoOHYI0 MH(OpPMALMIO O CepBHCE, HAXMHUTE CChUIKY YTO Takoe
Anpexkc.DNS.

Yrobsl BKIHOUNTH cepBHC SHaekc.DNS, ciBunbTe nepekimodaresis BKIKOYUTB BipaBo.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu 3
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

[Mpu BrmoyenHoMm cepBuce Suaekc.DNS Ha cTpanume mgoctymeH pasgen Pexum no
ymMonyaHuto. YtoObl HACTpOUTH (PUIBTPALIMIO ISl BCEX YCTPOMCTB JIOKAIbHOM CETH ILIH03a,
BbIOEpHUTE HEOOXOIMMOE 3HAYEHHE B CITUCKE:!
* bBe3 3awuTbl — npu BEIOOpE 3TOr0 3HAYCHUs cepBHC oOecreunBaeT padbory DNS-cepBepa,
HO HE OTPaHMYMBAET JIOCTYII K OMIACHBIM caiTam;
* bBe3onacHbIN — 1pu BEIOOPE ITOTO 3HAYCHHUS CEPBHC OJOKUPYET TOCTYI K BPETOHOCHBIM U
MOILIEHHUYECKUM web-calitam;
* [eTCKUM — mpu BHIOOpPE ITOTO 3HAYCHHUS CEPBHC OJOKUPYET MOCTYI K BPEIOHOCHBIM U
MOILIEHHUYECKUM web-cailTam, a Takke OJOKHpYET JOCTYNl K pecypcam, HeKelaTrelbHbIM
JUISL IPOCMOTpA JIETbMHU.
Br16pannblii pesxuM GUIbTpaiy Takke OyJeT JeHCTBOBATH AJIsl BCEX BHOBb MOJKIIOYEHHBIX K CETH
LUTH03a YCTPOMCTB.
[Tocne 3amanus HeOOXOAMMBIX TapaMmeTpoB HaxxkmuTe kHonky MPUMEHUTD.

YroOb1 oTKIIIOUUTH cepBuc SHaekc.DNS, ciBuHbTe nepekinouaTesis BKIKOYNTL BICBO U HAKMUTE
kHoriky MPUMEHUTb.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu n 1 USB-nopTom HacTpoitka wnio3a

PykoBoacTBo nonb3osarens

YcTpoucTBa M npaBuia

Ha crpanunie AAHAekc.DNS / YcrponctBa n npaBuna Bbl MokeTe Ha3HAYUTh KAKOMY-JIHOO
YCTPOUCTBY JIOKAJIbHOU CETH OTACIbHBIN PEXKUM (DUIIBTPAIIHH.

YctpolicTBa 1 npaBuna

N3BecTHbIE KNNEHTHI

IP-agpec MAC-appec Wman Mpaeuno

192.168.0.2 90:2b:34:a5:a8:fb Mo ymonuammio (Be3 sawwe) &

I'IpaBMna NobaenTs

IP-agpec MAC-anpec Mmn Pexum

PucyHok 153. CmpaHuya 5sIHOekc.DNS / Yecmpoiicmea u npaeuna.

B paznene U3BeCTHbIE KIMEHTbI 0TOOpaKatoTCs yCTPOMCTBA, MOJKIIOYCHHBIC K JIOKATBHOW CETH
IJIF03a B HACTOSIIIMH MOMEHT, U COOTBETCTBYIOIUN UM PEXUM (QHIBTPALIUU.

Yro0Obl co3ath'’ HOBOE MPABUIIO (BUIIBTPAIIMH JUIs KAKOro-Iubo ycTpoiicTsa, B pasaeie MpaBuna
HaxxMuTe KHOTKy [106aBUTb win B pasnenc MU3BeCTHbIE KITMEHTbI IIETKHUTE JIEBON KHOIKOM

MBIIIM Ha Ha3BaHUM peXHMa (UIBTPALIMUM B CTPOKE YCTPOMCTBA, A KOTOPOTO HEOOXOAUMO
CO3JaTh IPaBUIIO.

HoBoe npasuno

MAC-agpec®

O bes zawmtel

(® EesonacHsiii

O Jfetcxmit

COXPAHUTb

PucyHok 154. [JobaeneHue npasuna 05 cepsuca 5HOekc.DNS.

17 Tpu co3manmm HOBOro mpaBmwia ¢uistpanun Ha crpanune Hactponka coeauHeHun / LAN oroGpaxaercs
cBsska MAC-anpeca u [P-anpeca. Co3aHHas CBSI3Ka YIAIIIETCS BMECTE C COOTBETCTBYIOIINM ITPABIIIOM.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu .
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamu 1 1 USB-nopTom Hactpo#ka wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

B otkpeiBIIEMCs OKHE BBl MOKETE 3a7aTh CIEAYIOUIUE NTAPAMETPHI:

MapameTp Onucanune

MAC-agpec MAC-agpec ycTpoiicTBa U3 JJOKAJIBHOM CETH LLII03a.
IP-appec [P-anpec ycTpoiicTBa U3 JIOKAJIbHON CETH IUII03a.
st 3ajmaiite HazBaHWe JUIS  YCTpOWcTBAa B CeTH JuId  yIOOHOM

uneHTHGUKAIH (HeoOs3amenbHblil napamemp).
Bribepute pexum pabotsl cepuca fAnnexkc.DNS nns nanHoro
YCTPOMCTBA.
Be3 3aWnTbl — npu BeIOOpE 3TOTO 3HAYCHHS CEPBHC 00SCIICUNBACT
paboty DNS-cepBepa, HO HE OTrpaHMUYMBAET JOCTYH K OITACHBIM
calTaM.

Pexum Be3onacHbIW — npu BHIOOpE 3TOrO 3HAYCHHS CEPBUC OJIOKUPYET

AOCTYII K Bp€AOHOCHBIM U MOIICHHUYECKUM web-caiTaM.

[eTCKUN — nipu BEIOOpE ATOT0 3HAYCHHUST CEPBHUC OJIOKUPYET AOCTYIIT
K BpPCIOHOCHBIM U MOIICHHHYECKUM Web-caiiTaM, a Takxke
OJIOKHUPYET JOCTYN K pecypcaM, HEXKeIaTeIbHbIM JIJIS MPOCMOTpa

IETHbMU.

[Mocne 3apanust He0OXoMMBIX apameTpoB HaxkmuTe kKHolKy COXPAHUTD.

YT1o06BI 3a4aTh APYTruc napamMeTphbl IJId KaKoro-moo IpaBujia, BLI6CpI/ITC COOTBCTCTBYIOIIYIO CTPOKY
B Ta6JII/III€, B OTKPBIBIICMCSA OKHC HU3MCHUTC HCO6XO£[I/IMBIG napamMeTpbl MU HAXKMHUTC KHOIIKY

COXPAHUTD.

YToOb! yAaIUTh Kakoe-JI10o npaBuiio GuiIbTpalii, yCTAHOBUTE (UIaXKOK, PacIOIOKEHHBIH ceBa OT
COOTBETCTBYIOIIETO TpaBmila, 1 HAKMUTE KHONKY YAAaNUTb. Bel Takke MOXeTe yIaauTh MPaBUiIo
B OKHE U3MEHEHHUSI TapaMeTPOB.

[Tocne 3aBepiieHus: padboThl ¢ mpaBuiamu Haxxmute kHonky MPUMEHUTD.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamv u 1 USB-noptom PekxomeHpauum no ncnonb3osakuio wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

MABAS5. PEKOMEHOAUMM MO UCMOJIbSOBAHUIO
LLJTHO3A

lMpaeuna u ycnoeusi 6e3onacHoli aKcrayamauyuu

BHuMmatenbHO npodMTaTe JAHHBIM pa3fes Nepel yCTAHOBKOW M IOAKIOYEHHEM YCTPOWCTBA.
Ybenurech, 4TO YCTPOWCTBO, aAanTep MUTaHUS U Kabenu HE UMEIOT MEXaHUUECKHUX MOBPEXKICHUM.
VYCTpoiicTBO  IOMKHO OBITH  UCIIOJIB30BAHO TOJBKO 10 HAa3HAYEHUIO, B COOTBETCTBHM C
JIOKyMEHTAIUEN.

VYCTpoCTBO TNpEeAHA3HAYEHO I JKCIUIyaTallMd B CyXOM, YUCTOM, HE3albUIEHHOM W XOpPOLIO
MIPOBETPUBAEMOM TTOMEIICHUU C HOPMaJbHOW BJIQKHOCTHIO, B CTOPOHE OT MOIIHBIX MCTOYHUKOB
teria. He ucnonp3yiite ero Ha yiuile ¥ B MeCTax C MOBBILIEHHON BIaXXHOCThIO. He pa3Mernaiite Ha
YCTPOUMCTBE TOCTOPOHHHUE MPEAMETHl. BEHTHIAIMOHHBIE OTBEPCTHS YCTPOWCTBA JIOJDKHBI OBITH
OTKpBITHL. TeMrepaTrypa OKpY>Karolleil cpelpl B HEMOCPEICTBEHHOW OJIM30CTH OT YCTpOICTBa U
BHYTpPH €T0 Kopmyca JobkHa ObiTh B mipeaenax ot 0 °C go +40 °C.

Hcnonp3yiite aganTep NMUTaHHUS TOJBKO M3 KOMIUIEKTa IOCTaBKM ycTpoiictBa. He Biroualite
ajanrtep MHUTAaHUA, €CIM ero KOpIyc WU Kabenb moBpexaeHbl. [loakmiouaiiTe agantep MUTaHUS
TOJIBKO K MCIIPABHBIM PO3ETKaM C apaMeTPaMHM, YKa3aHHBIMH Ha aJlalTepe MUTaHUs.

He BckpeiBaiiTe kopmyc yctporctBa! Ilepeg ouumcTKOM yCTpoHCTBA OT 3arpsi3HEHUN W MbUIA
OTKJTFOYUTE TUTAaHWE YCTPOWCTBA. YIalsdlTe TbUIb C IIOMOINBIO BIaXHOW canderku. He
UCIIONIb3YUTE JKUIKHE/adPO30JIbHbIE OYMCTUTEIN WJIM MarHUTHbIE/CTaTHUYECKHE YCTPOMCTBA JUIsS
ouncTKU. M30eraiiTe nmonananus BIard B yCTPOMCTBO U aJanTep MUTAHMUSL.

Cpoxk ciry>x05bl ycTpoiicTBa — 2 Tofa.
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DPN-124G BecnpoBogHoi abOHEHTCKMI FONOCOBON LLUMO3
GPON ONT c 1 GPON-nopTtom, 4 noptamu
10/100/1000Base-T, 2 FXS-noptamv u 1 USB-noptom PekxomeHpauum no ncnonb3osakuio wniosa

PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

PekomeHOayuu no ycmaHoeke 6ecripogodHbIx ycmpolucme

becnpoBognoii numo3 DPN-124G mo3Bonser moiayyuTh OOCTyn K Bameir cetd ¢ mOMOIIbIO
OeCIIPOBOJJHOTO COCTMHEHUS MPAKTHYECKU M3 000 TOUYKH B paauyce OercTBUs OeCHpOBOAHOM
cetu. OnHako cleayeT Y4YUTbIBaTh, YTO KOJIWYECTBO CTEH U MEPEKPBITUH, KOTOpble OyneT
IIPEOJI0JIEBATh CUTHAJI, UX TOJNIIMHA U PACIIOJIOKEHHE MOTYT YMEHBIIUTH PAJNyC IECHUCTBHS CETH.
Panuyc oxBara cetu B OOJBINIOI CTENEHH 3aBUCUT OT TUIIOB MaTrepHalia U YPOBHSI COITyTCTBYIOILIUX
pPaZnOYacTOTHRIX HIYMOB B JoMe WK oduce. UToOb MakCHMaNbHO YBEIHYUTH PATUYC NEHCTBUS

Barreii 6ecripoBoTHOM CETH, BHITIOJTHUTE IEPEYHCICHHBIE HUKE PEKOMEH TAIlHH.

1.

Pacnionoxkute 1UII03 Tak, YTOOBI KOMUYECTBO MPEMSATCTBUM (CTE€H, MEPEKPHITHH U T.II.)
MEXIy IUII0O30M M JIPyTUM CETEBBIM OOOpYIOBaHHEM OBLIO MHHHMANBHBIM. Kaxmoe
MIPEMSTCTBUE COKpAIACT pPaauycC ACHCTBUS O€CIIPOBOIHOMN CETH Ha HECKOJIBKO MeTpoB (0T 1
10 30 m).

MBICIIEHHO MPOBEIUTE JTUHUIO MEXAY ILII030M U CETEBBIM yCTPOMCTBOM. Pekomenmyercs
PacmoiI0KUTh YCTPONCTBA TaK, YTOOBI 3Ta JTUHUS MPOXOANSIA MEPIEHANKYISIPHO CTEHAM WU
MEPEKPHITHIM, HAXOAAIMIUMCS MEXAY ILUII030M M CETEBBIM YCTPOWCTBOM (IJIs CHUTHANA,
MPOXOJSIIETO MPEMSITCTBHUE MOJT YIJIOM, TOJNIIUHA MPENSTCTBUS TOpa3o OOJbIIIe).

OOpatuTe BHHMaHHE Ha MaTepHall, M3 KOTOPOTO CHIENaHO MpEemsITCTBHE. MaccuBHas
JKele3Hasi JIBeph WM ATIOMHUHHUEBBIE OajKd, OKa3aBIIMECS B 30HE OECIIPOBOTHON CETH,
YMEHBIIAIOT ee paauyc AeiicTBus. [loctapaiiTech paclionoXuTh Banr muito3, TOUKU J0CTyma
N KOMIIBIOTEPHI TaK, 4TOOBI CHUTHAJI MpOXOoaArII 4E€PE3 TOHKUEC CTCHBI WJIM JIBCPHBIC ITPOCMBEI.
Ha curHam HEraTMBHO BIMSIOT CTEKJIO, CTallb, METaUl, CTCHbl C W30JIIUCH, Bona
(axBapuyMmbl), 3epkaia, mKadbl, KAPIUYHBIE U OCTOHHBIC CTCHBI.

Jepxxute nuto3 BAanu (Kak MUHHMYM, Ha pPacCTOSHUU [-2 MeTpa) OT 3JIEKTPUYECKUX
npruOOPOB WIN YCTPOICTB, CO3JAIOIIUX PAIUOYACTOTHBIE IIOMEXH.

Pamnorenedonnl ¢ Hecymei wactorort 2,4 I'Tn umm oGopymoBanue cranmapta X-10
(6ecripoBOHBIE YCTPOMCTBA THIMA MOTOJOYHBIX BEHTHJISTOPOB, OCBETUTEIBHBIX MPHUOOPOB
WM JIOMAIlIHeH CHUCTEeMBbl 0e30MacHOCTH) MOTYT OKa3aTh HEraTMBHOE BIMsSHHME Ha Bare
OecnpoBOIHOE coeauHeHue. YoOemutech, uyTo 0a3a Bamero pammortenedona ¢ Hecymiei
yactorot 2,4 I'Tu MakcuManbHO yzaaneHa oT Bammx O6ecripoBogHbIX ycTpoicTB. OOpaTuTe
BHHMaHME, 4yTO 0Oa3za paauorenedoHa MepeaaeT CUrHal Jake Tornaa, koraa TenedoH He
UCIIOJIb3YETCH.
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AGGpeBMaTypbl U COKpalLeHus

'MABA 6.

ABBEPEBUATYPbI U COKPALLEHUA

Tperbe nOKOIEHHE TEXHOIOTUI

3G Third Generation N
MOOMIILHOMW CBSI3U
AC Access Category Kareropus goctyna
AES Advanced Encryption Standard VYIydieHHBI CTaHAapT MUPPOBAHUS
ARP Address Resolution Protocol [IpoTokon pa3pelieHus aipecoB
. . . ba3oBblii uieHTH(UKATO
BSSID Basic Service Set Identifier A N ¢ P
OecTpoBOHOM CeTH
. [TpoBepka mpu MOMOIIH TUKITHYECKOTO
CRC Cyclic Redundancy Check POBEpKa [P i
U30BITOYHOTO KOJIA
. : WHAMHUYECKasi CUCTeMa JIOMCHHBIX
DDNS Dynamic Domain Name System A A
UMCH
o . . Pacnipenenennas araka Tumna oTkas B
DDoS Distributed Denial of Service b
00CcITy)KUBaHUHT
. . IIpoToKON AMHAMHUYECKON HACTPONKU
DHCP Dynamic Host Configuration Protocol P A P
y3ia
DNS Domain Name System Cucrema TOMEHHBIX UMEH
. o Coo011eHue ¢ yBeJOMIICHHEM O
DTIM Delivery Traffic Indication Message R yBeA
nepenaye Tpaduka
. . Cpennee Bpemsi o I puHBUUCKOM
GMT Greenwich Mean Time pedt P P Y
MepUIrany
Global System for Mobile
GSM yoet ['moGanbHas cucTeMa MOOWIIBHOM CBSI3U
Communications
«MHTEpHET-ILTI03Y, TIPOTOKOJ
IGD Internet Gateway Device yIpaBJICHUS YCTPOMCTBAMH Yepe3
UHTEPHET-IILTI03
[TpoTokoin yrpaBieHusI TPYIaMH B
IGMP Internet Group Management Protocol P yrp 124
cetn MuTepHeT
. . . VYHUKaBbHBINA MEXIYHapOIHBII
International Mobile Equipment AYHApON
IMEI UICHTU(PHUKATOP MOOUIBHOTO

Identity

yCTpOMCTBA
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PyKO BOACTBO Nnonb3oBartend

) ) ) VYHUKaNbHBIN MEXIYHAPOIHBIN
International Mobile Subscriber AYHApOL

IMSI . uaeHtudukarop aboHeHTa MOOMIILHOM
Identity
CBSI3U

IIporoxon HTEpHETA, MEKCETEBOU
IP Internet Protocol p p ’
MIPOTOKON

[Tpotokon ais obecrieueHus 3aIUThI
IPsec Internet Protocol Security JaHHBIX, IIepeJaBacMbIX I10
MEKCEeTeBOMY IpoTokoiy [P

L2TP Layer 2 Tunneling Protocol TyHHEBHBIA TPOTOKOI BTOPOTO YPOBHS
LAN Local Area Network JlokanbHas ceTh
: [TpoTokoin ynpaBiieHHsI KAHATIOM
LCP Link Control Protocol P P
nepenaun JaHHbIX
«JlonrocpouHoe pa3BUTHE», CTAHAAPT
LTE Long Term Evolution BBICOKOCKOPOCTHOW O€CIIpOBOTHOM
CBA3U
: VrpaBieHne T0CTYIOM K cpezie
MAC Media Access Control P AOCTY peA
(mepenaun JaHHBIX )
. . . MaxkcuMainbHbIi pazme
MTU Maximum Transmission Unit P P
neperaBaeMoro rnakera
NAT Network Address Translation [TpeoOpa3zoBaHue CETEBBIX aJIPECOB
NTP Network Time Protocol CeTeBoii MPOTOKON CITY>KOBI BPEMEHH

o MynLTHIIIIEKCHPOBAHHE C
Orthogonal Frequency Division Y P

OFDM S OPTOTOHAJILHBIM YaCTOTHBIM
Multiplexing
pasneliecHHeM CUTHAJIOB
: Hacrpoiika ¢ moMompro HakaTus Ha
PBC Push Button Configuration P B
KHOIIKY
PIN Personal Identification Number JIM9HBI HACHTU(PUKAITMOHHBIN HOMED
, , [TpoTOKOJI THIA «TOYKA — TOYKA» IO
PPPoE Point-to-point protocol over Ethernet P
Ethernet
. . : TyHHENBHBIH MPOTOKOJ THIIA «TOYKA-
PPTP Point-to-point tunneling protocol Y P
TOYKa
PSK Pre-shared key OO0t KITroq
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PUK PIN Unlock Key Kirou st paszonokupoBanust PIN-kona
QoS Quality of Service KagecTBo yciyr
RADIUS Remote Authentication in Dial-In User |Cnyx0a ynaneHHON ayTeHTH(UKAITTN
Service MOJIb30BaTENsl KOMMYTHPYEMOIl ceTu
. . [TpoTokon oOMeHa TaHHBIMHU IS
RIP Routing Information Protocol P A 8
MapIIpy TU3AIUH
RTS Request To Send 3ampoc Ha OTIPaBKY
. . [TpoToKOI MOTOKOBOH Iepeaun B
RTSP Real Time Streaming Protocol P bl
PEKUME peaIbHOTO BPEMEHU
SIM Subscriber Identification Module Monynb naeHTupuKanuu aboHeHTa
SIP Session Initiation Protocol [IpoTokon ycTaHOBIIEHUS ceaHca
«b1oK coob11ieHnii cepBepar, MPOTOKOI
SMB Server Message Block = P pv P
JUTst 0011Iero T0oCTyMa K (haiinam
SSID Service Set Identifier Wnentudukarop 6ecpoBOIHON CETH
. IIpoTOKON BPEMEHHOM LIENOCTHOCTH
TKIP Temporal Key Integrity Protocol P . P i
KJTFOUCH
IIpoTOKOI MOJIB30BATENBCKUX
UDP User Datagram Protocol P
JararpaMmm
. VYHUBepCaabHbII PEKUM «BKIIFOUU U
UPnP Universal Plug and Play pv P
paboTaii»
URL Uniform Resource Locator EnuHbIi ykazarenb pecypcos
. . YHuBepcallbHasI IOCIE0BaTEIbHAS
uUSB Universal Serial Bus P A
[IMHA
VLAN Virtual Local Area Network BupTtyanbHas q0KallbHas CETh
VPN Virtual Private Network BupryanpHas yacTHas ceTh
WAN Wide Area Network ['moGanbHas ceTh
. . . be3onacHOCTh, aHAJIOTHYHAS 3aIUTE
WEP Wired Equivalent Privacy . B
MPOBOJIHBIX CETeH
R . Cy «becnpoBogHAS TOYHOCTRY, CTAHAAPT
Wi-Fi Wireless Fidelity pOBOA . Aap
OecrpOBOIHOM CBS3U
WLAN Wireless Local Area Network becnipoBoiHas OKaNbHAs CETh
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AGGpeBMaTypbl U COKpalLeHus

Hep caada MYJ'ILTI/IMCI[I/II\/’IHI)IX JaHHBIX

WMM Wi-Fi Multimedia o
o Wi-Fi-cetu
— 3amnIeHHblii JOCTYII IO
WPA Wi-Fi Protected Access o vﬂ Yy
OecrpoBOHOM ceTn
. Be3onacHas HacTpoiika OecIpOBOIHOM
WPS Wi-Fi Protected Setup P POBOA

CE€TH
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